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Catalogue.

BBEY, R. The City of God and the Church-Makers.

Neiv Tork^ 1872. i2mo, cloth.

2 Abbott, A. History of Andover, from its Settle-

ment to 1 829. Andover., 1829. l2mo.

3 Abbott, A. and E. Genealogical Register of the Descend-

ants of George Abbot [and other Abbots.] Boston., 1847.

4 Abbott, J. A Description of the Mount Vernon School in

1832. [Not published.] By Jacob Abbott. Boston., \n.d^.

Very scarce.

5 Abbott. The History of the Civil War in America : com-

prising a full and Impartial Account of the Origin and Progress

of the Rebellion. New York., 1863. 2 vols., 8vo.

6 Abercrombie, J. Sermon on the Death of Major General

Hamilton. Philadelphia., 1 806. 8vo.

;
^ 7 Abercrombie, Jas. Sermon on the Death of Alex Hamilton

;

^ and other Sermons, etc. Philadelphia. 2 vols, 8vo, half sheep.

8 Abernethy, J. Works of Dr. John Abernethy.

2 vols., 8vo, half sheep.

9 An Account of the Battle of Lake Erie Monument Associa-

tion. Sandusky., 1858. 8vo.

10 AcosTA, J. Historia
j

Natvrele, e Morale
|

delle Indie
;

|

Scritta
j

Dal. R. P. GiosefFo di Acosta
|

Delia Compagnia del

Giesu
; |

Nellaquale si trattano le cose notabili del Cielo, & de



2 Adair.

gli
j
Element!, Metalli, Piante, & Animali di quelle :

|

i fuoiriti,

& ceremonie : Leggi, & gouerni, & guerre degli Indian!.
|

Noua-
mente tradotta della lingua Spagnuola nella Italian'i

]

Da G!o.

Paola Galvcc! Salodiano
|

Academlco Veneto.
j

In Venetia^
\

Presso Bernardo Basa^ m,d,xcvi. 4to.

The onlv Italian version, printed with the types of Aldus. Priced : Nuggets, £i.

II. 6.'

11 AcosTA. The
j

Naturall ! and Morall Historic of the
i
East

and West
\

Indies. Intreating of the remarkeable things of

Heaven, of the
j

Elements, Mettalls, Plants and Beasts which

are pro-
|

per to that Country : Together with the Manners,

I

Ceremonies, Lawes, Governments, and Warres of the Indians.
|

Written in Spanish by Joseph Acosta, and translated
j

into Eng-
lish by E. G. ' London

\

Printed by Val. Sims for Ediuard Blount

i and IVilliam
\

Aspley^ 1 604. Small 4to, calf.

Fine copy. Rare. The best evidence ot" the merits of this work is, that it has been

translated into almost every language in Europe. Sabin's Dictionary enumerates

22 editions. Acosta composed part of his work in Peru, and the remainder on

his return to Europe. The translator was Edward Grimstone. " Replete with

details of the Aborigines, before their peculiar customs had become modified by

contact with the whites. Although he was one of the earliest, yet he was one of

the most curious and accurate observers of the customs and peculiarities of the

Aborigines who have attempted to describe them."— Field.

12 Acton, Wm. Prostitution, its Moral, Social and Sanitary As-
pects. London., 1857. ?>yo.

13 AcuGNA, C. de. Voyages and Discoveries in South America.
The first up the River of Amazons to Quito in Peru, and back
again to Brazil. ... By Christopher d'Acvgna. The Second up
the River of Plata, and thence by Land to the Mines of Potosi,

By Mons. Acarete. The Third from Cayenne into Guiana,

V in search of the Lake of Parima, reputed the richest place in the

world, by M. Grillet and Bechamel. Done into English. Lon-

don., 1698. 8vo, calf

Scarce. "Their narratives possess a greater interest from being made by the first

Europeans, who traversed these regions, and penetrated to the territories of the

Indian nations, the Arragoues and Nouragones."

—

Field.

14 Adair, J. The History of the American Indians
;

particu-

larly those Nations adjoining to the Mississippi, East and West
Florida, Georgia, South and North Carolina, and Virginia : Con-
taining an Account of their Origin, Language, Manners, Re-



Adams. 3

ligious and Civil Customs, Form of Government, Punishments,

Conduct in War and Domestic Life, their Habits, Diet, Agri-

culture, Manufactures, Diseases and Method of Cure, and other

Particulars, sufficient to render it a Complete Indian System. ...

London^ IJJS- 4tOi half calf.

" Mr. Adair points out various customs of the Indians, having a striking resemblance

to those of the Jews ; and the great object of his work appears to be to prove that

the aborigines of America are descended from that race."

—

Allen s Bio. Diet.

15 Adair, J. Another copy. London^ ^775' 4^0"

Map lost and some leaves torn.

16 Adalbert. Travels in the South of Europe and in Brazil,

with a Voyage up the Amazon and its Tributary the Xingu.

By Heinrich Wilhelm Adalbert, Prince of Prussia. Translated

by Sir Robert H. Schomburgk and John E. Taylor. With
Introduction by Baron Von Humboldt. London., 1849.

2 vols., 8vo, cloth.

"If human civilization should ever penetrate into these fastnesses, the structure of this

great net of rivers from north to south, may open channels ot communication such

as are unknown in any other part of the world."— Humboldt^s Introduetion.

17 Adam, W. Genealogy of the Adam Family. Alb.., 1848. 8vo.

Interleaved and with additional names in MS.

18 Adams, A. C. In Memoriam. Portland., 1865. 8vo.

19 Adams, E. P. In Memoriam. Died at Rhinebeck, ... Eliza-

beth Plat, wife of Charles H. Adams. New York., Bradstreet

Press., 1867. (2) 4to, pp. 86.

Printed on drawing paper.

20 Adams, G. Genealogy of the Adams Family of Kingston.

Mass. Boston., 1861. 8vo.

21 Adams, G. Lectures on Natural and Experimental Philoso-

phy. Many plates. London., 1794. •- 5 vols., 8vo, boards.

22 Adams, H. G. Sea-Side Lessons. London., 1856,

23 Adams, J. The Works of John Adams, Second President of

the United States : With a Life of the Author, Notes and Illus-
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trations, by his Grandson Charles Francis Adams. Boston^

1850-56. 10 vols., imp. 8vo, half morocco^ gilt top^ uncut.

Large paper. Two hundred copies printed.

24 Adams. Defence of the Constitutions of Government of the

United States of America against the Attack o{ A-l. Turgot . .

London.^ by y. Stockdale^ 1794-

3 vols., Svo, half ?no7-occo^ gilt top., uticut., hy Bradstreet.

" This work is not, as its title states, a defence of the American Constitution, but a

warm defence of tVe Constitution of Great Britain. It is the best anti-democratie

treatise that we have seen ; for Dr. Adams appears to dread that that is the extreme

to which his countrymen will naturally lean, and he has exerted his best endea-

vors to obviate the evil."

—

jMonthlx Rc-vieiv. This writer has not distinguished

between republicanism and democracy. The work did much to familiarize the

European mind to the novel state of things then taking place in America. It in-

cludes the opinions of eminent writers on various republics of the world. See C.

F. Adams's Life of John Adams, i, 430.

25 Adams. Correspondence between Hon. John Adams and the

late Wm. Cunningham, Esq., commenced in 1803, and ending

1 8 12. Boston., 1823. 8vo, uncut.

See "Jefferson's Memoirs," by Randolph, Vol. iv, p. 398.

27 [Adams, John] and [Leonard, Daniel]. Novanglus and
Massachusettensis ; or Political Essays on the Principal Points
of Controversy, between Great Britain and her Colonies. To
which are added Letters, lately written by President Adams to

William Tudor. Boston. 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

Notwithstanding the positive statement on the title, it is satisfactorily settled that

Daniel Leonard was the author of Massachusettensis^s Letters. Some of the pages
signed Novanglus were reprinted in London.

27 Adams, J. Genealogy of the Descendants of Richard Haven,
of Lyon. Boston., 1843.

Half jnorocco., gilt top., interleaved., by Bradstreet.

28 Adams, J. F. Typographia. Philadelphia., 1857.

Includes sketch of the Origin, etc., of Printing.

29 Adams, J. Q. Memoirs of John Quincy Adams, Compris-
ing Portions of His Diary, from 1798 to 1842. Edited by
Charles Francis Adams. Philadelphia : J. B. Lippincott & Co.^

1874. 10 vols., 8vo, cloth.

30 Adams. Eulogy on James Madison. .Sw/., 1836. 8vo, ««ca/.
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31 Adams. An Oration at Ouincy, on the Anniversary of the

Independence of the United States. Boston^ 1831. 8vo, uncut.

32 Adams, Oration on the Life and Character of Gilbert Motier

De Lafayette, Washington^ 1835. Uncut.

33 Adams. Poems on Religion and Society. A^. 1'., 1848. i8mo.

34 Adams. Tokens of a Nation's Sorrow. 1848.

35 Adams, Nathaniel. Annals of Portsmouth, comprising a

Period of 200 years from the First Settlement of the Town,
with Biographical Sketches of a few of the most Respectable

Inhabitants. Portsmouth., 1825. 8vo, hoards., uncut.

36 Adams. The Sam Adams Regiments in the Town of Boston.

A Series of Cuttings on that Subject. Portrait of S. Adams
inserted. 8vo, hoards.

37 Adamson, J. Memoirs of the Life and Writings of Luis de

Camoens. Portrait. London., 1820. 2 vols., crown 8vo, calf.

"An elaborate performance. Some of the Sonnets by Camoens are unsurpassed."

—

Loiundei.

38 Addison. The Work of the Right Honourable Joseph Addi-

son, Esq. London., MDCCXXI. 4 vols., half calf

.

39 Addison, Jos. The Free-Holder ; or Political Essays.

London., 1758. 8vo, calf.

40 An Address and Recommendations to the States, by the

United States in Congress Assembled, with sundry Papers re-

ferred to in the Address. A^. K, 1870. 8vo, half mor. uncut.

" Should we now think ourselves little interested in the subjects of these American
State Papers, we may, however, be much gratified in perusing them, as pieces of

fine, energetic writing, and masterly eloquence. It would be a curious speculation

for the philosophical enquirer, to account for the perfection to which the English

language has been carried in our late colonies, amidst the clamours and horrors ot

war."

—

M. R., xlviii.

41 . The same. New York., 1870. 4to, uncut.



5 Akerm'an.

42 Adlard, G. The Sutton-Dudleys of England, and the Dud-
leys of Massachusetts in New England, from the Roman Con-
quest. New lork^ 1863. 8vo.

43 Adlard, Geo. Amye Robsartand the Earl of Leycester ; A
Critical Inquiry into the Authenticity of the Various Statements

in Relation to the Death of Amye Robsart, and of the Libels

on the Earl of Leycester. London^ 1870. 8vo, cloth.

44 Adler, G. J. Dictionary of the German and English Lan-
guages. A^. 2"., 1862. Royal 8vo, half tnorocco.

45 Adolphus, J. History of England, from the Accession of
George the Third. By John Adolphus. London^ 1840.

Contains a copious account of the American Revolution.

46 Advice to the Officers of the British Army. A^. K, Jga-
thynian Cluh^ 1867. l2mo, uncut.

Scarce. This curious satirical piece is attributed to Captain Grose. It relates partly

to American topics. It is beautifully printed.

47 i^sCHYLUS Literally Translated. Portrait. London^ Bohn^

1849. 8vo, cloth.

48 Agrippa. Henrici Corneille Agrippae at Nettesheym de In-

certitudine & Vanitate Scientiarum declamatio to xx invectiva,

denuo ab autore recognita & Marginalibus Annotationibus Aucta.
Jnno^ m,xxx,vii.-

Erroneously dated 1036. It is a classical production, often reprinted.

49 Ahn, F. Letter Writer. London^ 1861.

Dedicated to President Jefferson Davis.

50 AiKiN, Lucy. A/Iemoirs of the Court of Queen Elizabeth
;

2 vols. Memoirs of the Court of Charles I ; 2 vols. Memoirs
of the Court of James I ; 2 vols. Portraits. 1819-33.

6 vols., 8vo, half calf

.

This lady has delineated with a graceful pen some of the most interesting periods of
English History.

51 Akerman, J. Y. Ancient and Modern Coins. ZoW., 1848.
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52 Albany Directory for 1858. Albany^ 1858. 8vo.

53 Albany Zouave Cadets, The, to the Rochester Union
Blues. Albany^ 1864.

.
4to, half morocco^ by Bradstreet.

54 Albro, J. A. Sermon on the Death of Washington Allston.

Boston^ 1863.

55 Album der Boudoirs. Illustrationem Zu Uhland's Gedich-

ten. Stuttgart. 8vo.

56 Alcott, L. M. Hospital Sketches. Boston^ 1863. 8vo.

57 Alden, E. Memorial of the Descendants of the Hon. John
Alden. By Ebenezer Alden . . . Randolph^ Mass.^ 1867.

58 Alden T. A Collection of American Epitaphs and Inscrip-

tions, with Occasional Notes. By Rev. Timothy Alden,

A.M New Tork^ 1 8 14. 5 vols., l6mo, boards^ uncut.

Very rare in such condition, and the only extensive series of American Epitaphs.

59 Alden, T. A Sermon in Portsmouth on the Death of George
Washington. Ports7nouth^ 1800. 8vo, rare.

60 A[ldrich,] T. B. The Bells ; a Collection of Chimes.
New Tork^ 1855. i2mo.

61 Alexandre Dictionnaire Grec-Francois. Paris., 1857. 8vo.

62 Alford, H. Plea for the Queen's English. London., 1865.

63 Alison, Sir Archibald. History of Europe from the Com-
mencement of the French Revolution in 1789 to the Restora-

tion of the Bourbons in 1815. Blackwood., 1847.
2 vols., post 8vo, half calf., gilt extra., marbled edges.

64 Allan, J. A Catalogue of the Books, Autographs, Engrav-
ings, and Miscellaneous Articles, belonging to the Estate of the

Late John Allan. [Prepared by Joseph Sabin.] Fine portrait.

New York., 1864. Royal 8vo, uncut.

Large paper. loo copies only printed. " Sometime before the owner's death he
would have sold his remarkable collection for fifteen thousand dollars, while it real-

ized by the auction process about thirty-nine thousand. Taking the whole collec-

tion, it was the most extensive and valuable ever sold in America."— W. Goivans.
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65 Allan. The same. Small paper.

66 Allan. Memorial of John Allan. A^, T., 1864. Imp. 8vo.

This is uniform with the Bradford Club Series, and has a few steel portraits.

67 Allen, A. W. Genealogy of the Allen and Witter Families,

among the Early Settlers of this Continent, and their Descend-
ants, by Asa W. Allen. Salern^ 1872.

68 Allen. A Narrative of Colonel Ethan Allen's Captivity,

from the Time of his being taken by the British, near Montreal,

on the 25th day of September, in the Year 1775, to the Time
of his Exchange on the 6th day of May, 1778. Interspersed

with some Political Observations. Written by Himself. Phila-

delphia^ printed ; Botton^ reprinted by Draper and Folsom [1779]-

Concerning this rare piece, see Sabin's Dictionary, No. 793.

69 Allen. [Title as above.] To which are now Added a Con-
siderable Number of Explanatory and Occasional Notes, to-

gether with an Index of Reference to the Most Remarkable
Occurrences in the Narrative. Walpole^ N. //., 1807.

l2mo, polished calf^ gilt edges^ by F. Bedford.

This edition which is very scarce, contains a list of the subscribers to the work.

70 Allen. A Narrative of Col. Ethan Allen's Captivity.

Written by Himself. Fourth edition. Burlington^ Chauncey

Goodrich^ 1846. l2mo.

71 Allen, Ethan Allen's Narrative of the Capture of Ticon-
deroga, and of His Captivity and Treatment by the British.

Fifth and best edition. Burlington^ 1849. %vo^ uncut.

72 Allen. Life of Philidor, Musician and Chess Player. Phila-

delphia.^ 1863. 8vo, half mar.., gilt top., by Bradstreet.

Large paper copy. Bradstreet autograph and portrait inserted.

73 Allen, G. H. Memoirof Colonel John Allen. M., 1867.

74 Allen, I. The Natural and Political History of the State of
Vermont, one of the United States of America, to which is

added an Appendix, containing Answers to Sundry Queries
addressed to the Author. London., 1798- 8vo, boards.

Clean and fine copy of this scarce book.
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75 Allen. Particulars of the Capture of the Ship Olive Branch,

laden with a Cargo of Arms, &c. . , for supplying the Militia

of Vermont. Vol. I, London^ 1798. Vol. II, Phila. : Printed

for the Author^ 1805. 8vo.

Concerning this extremely rare work, sec Sabin's Dictionary, No. 820 and 821. We
have never sold the 2. vols, together.

76 Allen, M. O. The History of Wenham, Civil and Eccle-

siastical, from its Settlement in 1639, to i860. By Myron O.
Allen. Boston: Bazin Cff Chandler^ i860. l2mo, pp. 220.

77 Allen. Maryland Toleration ; or Sketches of the Early

History of Maryland. Baitimore, iS^S- 8vo.

78 Allen. An American Biographical and Historical Dictionary.

Portrait of Washington. Cambridge^ 1809. 8vo.

79 Allen, W. The American Biographical Dictionary ; con-

taining an Account of the Lives, Characters, and Writings of

the most Eminent Persons, deceased in North America, from

its First Settlement. Third Edition. Bost.^ 1857. ^^°i sheep.

80 Allibone, S. a. a Critical Dictionary of English Litera-

ture, and British and American Authors, Living and Deceased,
from the Earliest Accounts to the Middle of the Nineteenth
Century. Containing Thirty Thousand Biographies and Liter-

ary Notices, with Forty Indexes of Subjects. By S. Austin
Allibone. * Philadelphia : y. B. Lippincott & Co.^ 1 87 1.

3 vols., imp. 8vo, cloth.

"It is not only the most extensive Bibliographical Dictionary extant, but the most
comprehensive ' Classified Record of Works,' by English and American Authors,
ever compiled. What gives a great and novel charm to the work is the introduc-

tion of Criticisms on the various authors, which are selected from the best authori-

ties. The article on Shakspeare alone occupies 49 pages, in which 1,040 printed

volumes and tracts arc named."— B. ^aritch.

81 Almon, John. Anecdotes of the Life of the Right Hon.
William Pitt, Earl of Chatham, with his Speeches. London^

1797. Seventh Edition. Lond.^ 1 8 10. 3 vols., 8vo, Ids., uncut.

82 Almon. A Collection of Interesting, Authentic Papers, re-

lative to the Dispute between Great Britain and America

;

showing the Causes and Progress of that Misunderstanding, from

1764101775. Z/?W(?«, 1787. ^vo^ half calf.

2
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Usually called by its running title, " Prior Documents," and intended to accompany

the Remembrancer.

83 Almon. The Remembrancer ; or, Impartial Repository of

Public Events, from 1775 to 1784. \_London J. Almon and J.
Debrett]^ 1775, etc. 16 vols., 8vo, old calf.

84 . Almon. The Remembrancer for 1776, and part 2 of 1780.

London. 4 vols., 8vo, half sheep.

"The American War gave rise to this work in 1775. Every authentic paper rela-

tive to that war, as also with France and Spain, whether published in England or

America, by the British Ministry or the American Congress, are all carefully in-

serted, the letters of the several Commanding Officers, Addresses and Resolutions

of the various Committees, Conventions, &c. To these have been prefixed a col-

lection of authentic papers on the various subjects of dispute, from the resolutions

which gave rise to the Stamp Act, in 1764, to the Battle of Lexington, in 1775."

The above is the Publisher's account of this work, and may give some idea of its

importance. Complete sets are now of the greatest rarity.

87 Alphabetical List of the Hon. East India Company's
Bengal Civil Servants, from 1780 to 1838, compiled by Messrs.

Dodwell and Miles. London.^ 1839. Royal 8vo.

88 Also?, R. A Poem ; Sacred to the Memory of George
Washington. Adapted to the 22d of Feb., 1800. Harford.^

1800. 8vo, uncut.

Fine copy.

89 Altar Service Book according to the use of the United

Church of England and Ireland. Edited by Rev. F. G. Lee.

London, 1867. ^ Folio, folded.

90 Alvord, J. W. Historical Address in Stamford, Ct., at the

Celebration of the Second Centennial Anniversary. N.T.., 1842.

91 American Almanac, The, and Repository of Useful Know-
ledge for the Year 1 830-1 862. Boston; l829-'6o.

• 30 vols., l2mo, half calf

.

This valuable work, which is, in fact, a compendious annual register, terminated in

1862, is well worthy of being preserved as a book of reference. It was succeeded

by the National Almanac.— Sabin^s Dictionary, No 1039.

92 American Antiquarian. A set of several odd numbers.
New Tork^ 1871.

94 American Antiquarian Society Proceedings. Cambridge.^

i860. 8vo, uncut.
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95 American Farmer's Guide, The. Philadelphia : Rev. Mason L.

TVeems.

96 American History. Containing Belknap's Biographies,

Roberts, Graham, Ramsey, Stiles' Three Judges, Hubbards'

Indian Wars, etc., with Index, etc. New York., Leavitt and Allen^

\ji.d.~\. 4to, cloth.

97 American Journal of Numismatics. Various numbers.

98 American Military Biography ; containing the Lives, of

the Officers of the Revolution, Also The Life of Lafayette.

Plates. Printedfor Subscribers^ 1825. l2mo.

99 American Miscellany, Original and Selected. Phila. ^ iSog.

Scarce.

100 American Monthly Magazine and Critical Reviev^^. New
Tork^ 181 7. 2 vols., 8vo.

De Witt Clinton, Dr. Mitchiill,
J. K. Paulding, and other eminent men, contributed

to this magazine.

loi American Museum, The, or Repository of Ancient and

Modern Fugitive Pieces, Prose and Poetical ... Philadelphia.

8vo, vol. VIII, boards^ uncut.

102 American Notes and Queries. Nos. i to 4. Philadelphia.,

\W. Brotherhead.^ 1857.] 8vo, half morocco with covers.

Contains articles on " Book Illustrators," an account of the sale of " E. B. Corwin's

Library," reprints of rare Autograph Letters, etc.

103 American Pioneer, The. A Monthly Periodical, Devoted
to the objects of the Logan Historical Society ; or to Collecting

and Publishing Sketches Relative to the Early Settlement and

Successive Improvement of the Country. ... Plates and Facsimiles

of Antiquities, Old Historical Buildings, Relics, etc. Cincin-

nati., 1842-3. 2 vols., roy. 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

Difficult to find complete. " The great mass of historic material in these volumes is

composed of Journals of Campaigns against the Indians, Narratives of Captivity,

Incidents of Border Warfare, Biographical Sketches of Frontiersmen, Indian War-
riors, and White Scouts."— Field.

104 American Pioneer, The, 1842. 2 vols., %vo., folded in sheets.

105 Americana. Catalogue of Books relating to America, etc.

New York, 1868. 8vo.
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io6 Ames, E. An Oration on the Sublime Virtues of General

George Washington, Pronounced at the Old South Meeting-

House, in Boston, before His Honor the Lieutenant-Governor,

the Council, and the Two Branches of the Legislature of Mas-

sachusetts, at their Request, on Saturday, the 8th of February,

1800. By Fisher Ames. New York^ 1800. 8vo, cut clo^e.

107 Ames. The same reprinted. A^. K, 1869. Imp. 8vo, uncut.

108 Ames. Speeches of Fisher Ames in Congress, 1 789-1 796.

Boston., 1 87 1. 8vo, cloth.

109 Ames. Works of Fisher Ames. Compiled by a Number of

his Friends. To which are prefixed, Notices of his Life and

Character. [By J. T. Kirkland.] Boston., 1809. 8vo, uncut.

110 Ames. Works of Fisher Ames. With a selection from his

Speeches and Correspondence. Edited by his Son, Seth Ames.
Boston., 1854. 2 vols., 8vo, uncut.

111 Ames, Joseph. Typographical Antiquities; being an His-

torical Account of Printing in England, with some Memoirs
of the Ancient Printers, and a Register of the Books printed

by them from the year 1471 to the year 1600. Portraits and

plates of Printer's Marks. London., 1849. 4^°i ^^^Z-

This is the work which was afterwards amplified by Herbert and Dibden. This
latter edition was not completed and the first edition is necessary in a collection

of such books.

112 Amory, T. C. The Military Services and Public Life of

Major General Sullivan, of the American Revolutionary Army.
By Thomas C. Amory. Port. Boston., 1868. 8vo, sheets^ uncut.

113 Anderdan, J. L. The River Dove with somequiet Thoughts
on Angling. Lond.., TVilliam Pickering., 1847. Fcap. 8vo, uncut.

A charming book, now quite scarce.

114 Anderson, J. S M. The History of the Church of England
in the Colonies and Foreign Dependencies of the British Empire.
London, 1845-56. 3 vols., 8vo.

116 Anderson. The Same. Second edition. London, 1856.
This admirable work contains copious details of the church in America.
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117 Anderson, J. Beschryving van Ysland, Greenland en de

Straat Davis. Maps. Ams.^ ^IS^- 4^°? half calf

.

118 Andre. The Cow Chace : an Heroick Poem, in Three
Cantos. Written at New York, 1780, by the late Major
Andre, with Explanatory Notes, by the Editor. London^ printed

for "John Fielding^ I 78 1. 4to, pp. 32.

119 Andre. The Cow Chace. In Three Cantos. Written in

the Year 1 780; by Major John Andre, Adjutant-General to

the British Army, in North America, a 'icw Weeks previous to

his Capture by the Americans. New Tork^ Printed in the Year

1789. T2mo, pp. 22, red inorocco extra^ uncut.

De Witt Clinton's copy with his autograph. A very rare edition.

120 Andre. The Cow Chace, a Poem in Three Cantos. By
Major John Andre, Adjutant General to the British Army in

New York, in 1780. Alb., N. r., J. Munsell, 1866. Sq. 8vo.

This edition was suppressed by the editor, Dr. Hough.

121 Andre. The Cow Chace. Cincinnati, 1869. 8vo.

122 Andre. Minutes of a Court of Inquiry, upon the case of

Major John Andre, with Accompanying Documents With an

Additional Appendix containing Copies ot the Papers tound upon

Major Andre when arrested. Portrait. Albany, 1865.

Small 4to, half morocco, gilt top, uncut.

One hundred copies only privately reprinted for Mr. John F. McCoy.

123 Andre. Proceedings of a Board of General Officers, Held

by Order of His Excellency Gen. Washington, Commander in

Chief of the Army of the United States of America, Respect-

ing Major John Andre, Adjutant General of the British Army.
September 29, 1780. Philadelphia: Printed by Francis Bailey,

M.DCC.LXXX. Small 8vo, pp. (2), 21, uncut.

An elegant copy of the original edition. Very rare.

124 Andre. Proceedings of a Board of General Officers, Held

by Order of His Excellency Gen. Washington, Commander in

Chief of the Army of the United States of America, Respecting

Major John Andre, Adjutant General of the British Army.
September 29, 1780. To which are appended, The several

Letters which passed to and from New York on the Occasion.
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Published by Order of Congress. Providence : Printed and sold

by 'John Carter \n.d.\ Small 8vo, half calf̂ uncut.

A very rare edition. Much scarcer than the original.

125 Andre. Proceedings of a Board of General Officers Respect-

ing Major John Ar.dre. A^. Y'. : Privately Printed^ 1867. 8vo.

Large paper copy of which twenty only were printed. Forty-nine copies only printed

in exact facsimile of the rare original edition, with the print of" The Unfortunate

Death of Major Andre."

126 Andre. Proceedings, etc. New Tork^ 1867. 8vo, uncut.

One of forty-nine copies only reprinted.

127 Andre. A Tragedy, in Five Acts ; as performed by the old

American Company, New York, March 30, 1798. To which
are added authentic Documents respecting Major Andre ; Con-
sisting of Letters to Miss Seward, the Cow Chace, Proceedings

of the Court Martial, etc. Portraits of Dunlap and Andre in-

serted. New Tork^ 1798. '&\o^ half ?ndrocco^ gilt.

Very rare. W. Dunlap was the writer of the tragedy. The copy sold for $18 at

Roche's sale.

128 Andre. Vindication of the Captors of Major Andre. Edited
with Notes, etc., by Charles J. Bushnell. New Tork.^ 1 865.

129 Andre. The same, another ed. A^. T., 1867. Svo, uncut.

130 Andre. Life and Career of Major John Andre, by Winthrop
Sargeant. Boston^ 1861. 8v6, uncut.

Large paper copy of which 75 copies only were printed. Very scarce.

131 Andre. An Authentic Narration of the Causes which led to

the Death of Major Andre, by Joshua Hett Smith. Lond.,

1808. 8vo, boards^ uncut.

Fine copy of a work which is now scarce.

132 Andreana. Containing the Trial, Execution and Various
Matters connected with the History of Major John Andre Ad-
jutant General of the British Army in America, A. D. 1780,
Philadelphia^ 1865. 8vo, sheets.

Illustrated by 10 plates mostly inserted, including several portraits of Andre in fine

impression, a copy of the print representing Andre hanging.
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133 Andrews. History of the War with America, France, Spain,

and Holland : commencing in 1775 and ending in 1783. With
Portraits, Maps and Charts. 31 plates. London^ 1775-6.

4 vols., 8vo, calf.

See M. R., Lxxv, 466. " Compiled chiefly from the newspapers and the proceedings

of the House of Commons."

—

Rich. "A judicious compilation."

—

Loivndes.

Highly commended by Dr. Boucher. Includes portraits of Gens. Washington,
Greene, Clinton, Burgoyne, Cornwallis, Lafayette, De Grasse, Count D'Estaing,

and Capt. Asgill.

134 Andrews, Joseph. Journey from Buenos Ayres, through

the Provinces of Cordova, Tucuman, and Salta, to Potosi,

thence by the Deserts of Caranja to Arica, and subsequently to

Santiago de Chili and Coquimbo. Lond.^ 1827. 2 vols., post 8vo.

"Captain Andrews was sent out during the mining mania, by one of the numerous
London Associations, and gives a very clear, sensible, and modest account of his

journey and subsequent proceedings in execution of his trust."— Ed. Rev.

135 Annals of the Army of the Cumberland. P/;/7., 1863.

136 Anderson, Charles. Ancient Models or Hints on Church
Building. Lond.^ 1844. l2mG, half inoroceo ^ by Bradstreet.

187 Amos, Andrew. The Great Oyer of Poisoning; the Trial

of the Earl of Somerset for the Poisoning of Sir Thomas Over-
bury in the Tower. Portrait. London^ 1846. %vo^ cloth., uncut.

138 Andrews, J, An Eulogy on General George Washington,

in Newburyport. Newburyport [1800]. 8vo.

139 Annin. Centennial Celebration of the Annin Family at the

Old Stone House of Somerset County, N. J., August 15, 1864.

Plate. Philadelphia., printed for Private Distribution. 8vo.

140 Annual of Scientific Discovery (1873). i2mo, cloth.

141 Annual Register. Or a View of the History, Politicks,

and Literature of the Years 1758 to 181 1. London: Dodsley.,

1759-1811. 54 vols., 8vo, calf.

These volumes cover the entire period of the American Revolution ; for the history

of which they are acknowledged to be the best and most profuse authority.

142 Antar. A Bedoueen Romance. Translated from the Ara-
bic by Peruch Hamilton. Lond.., 18 19. 4 vols., post 8vo, halfcalf.

A highly interesting performance now very scarce.
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143 Anthon, C. E. Narrative of the Settlement of George
Charles Anthon in America. ... New Tork^ 1872. 8vo, uncut.

i\i^ Anthon, G. C. Narrative and Documents University of

Nevi^ York. 1851. 8vo.

145 Antonini, M. Dictionnaire Italien, Latin et P^an^ois. 1843.
4to, half mor.

146 Apel, H. Prose Specimens for Translation into German.
London., 1862. Fcap. 8vo, cloth.

Dedicated to Jefferson Davis, President of C. S. A.

147 An Appeal to the Justice and Interests of the People of Great
Britain, in the Present Disputes with America. By an Old
Member of Parliament. Also a Second Appeal. London., ^11\'

2 vols, in I, half mor.., by Bradstreet.

Fine copy.

148 Appleton's Cyclopaedia of Drawing, designed as a text book.

Edited by W. E. Worthen, new and enlarged edition. New
York., 1869. 8vo, half mor.

140 Appleton's [i e. Collins'] Modern Atlas. A^. T.., n.d. 4to.

150 Apuleius. The Metamorphosis or, Golden Ass, and Philo-

sophical Works of Apuleius. Translated from the Original

Latin by Thomas Taylor. London^ 1 822. 8vo, half calf.,
uncut.

Thick paper copy, very scarce. Contains the rare suppressed passages.

151 Arabian Nights Entertainments Translated by E. W. Lane.

600 cuts by Harvey. 1853. Royal 8vo, morocco extra.

" The Arabian Nights have lost none of their charms for me. All the learned and

wiseacres of England cried out against this wonderful work, upon its first appear-

ance j Gray among the rest. Yet I doubt whether any man, except Shakespeare,

has afforded so much delight, if we open our hearts to receive it. The author of

the Arabian Ni.ihts was the greatest bcnelactor the East ever had, not excepting

Mahomet. How many hours of pure happiness has he bestowed on six and twenty
millions of liearers. All the springs of the desert have less refreshed the Arabs
than those delightful tales, and they cast their gems and genii over our benighted

and foggy region."— Leigh Hunt.

152 Arch^ologia Americana. Transactions and Collections

of the American Antiquarian Society. 1820, etc. 5 vols., 8vo.
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153 Architect and Building Gazette. London^ 1850.

Vol. 2, folio, half roan.

154 Architectural Notice of the Churches of the Archdeaconry
of Northampton. London^ 1849. Imperial 8vo.

155 Arey Girard College and its Founder. Phila.^ 1 851. l2mo.

156 Ariosto. The Orlando Furioso. Translated into English

Verse. With Notes by V^. Stewart Rose. London^ 1825-31.
8 vols., crown 8vo, cloth^ uncut.

Best edition of this faithful and spirited translation.

157 Aristophanes Comedies. ' Translated by C. A, Wheel-
wright. Oxford.^ 1^37' 2 vols, in i, 8vo, half morocco.

The best poetical version.

158 Armor, William C. Lives of the Governors of Pennsylvania,

with the Incidental History of the State from 1609 to 1872.
Philadelphia., 1872.

159 Armstrong, E. Address Anniversary of Landing of William
Penn. 8vo, uncut.

160 Arnold, Benedict. Proceedings of a General Court Martial

for the Trial of Major General Arnold, with an Introduction,

Notes and Index. Portrait. New York., Privately Printed.,

1865. Royal 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

100 copies only printed. Inserted is an autograph note by General Arnold, very rare.

An autograph letter of John Lawrence.

162 Arnold. Proceedings of. A^. K, 1865. %vo., cloth uncut.

Another copy on thin paper, the only one so printed.

163 Arnold, S. G. Greene, Staples, Parsons, and Spirit of

Rhode Island. Providence., 1869. 2 vols., 8vo.

164 Arnold. History of the State of Rhode Island and Providence

Plantations. New York., 1859-60. 8vo, half calf red edges.

165 Arnold, M. A. Higher Schools and Universities in Germany.
London., 1876. l2mo.

166 Arrowsmith, A. Ancient and Adodern Geography. London.,

1839. 8vo, cloth.

3
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167 Art Journal for the Year 1867. Many fine plates. 4to, cL

168 Art OF Courting, The. For the Amusement of the American

Youth. Newburyport^ 1795- i2mo.

Very rare and equally curious.

169 Arthur, W. Etymological Dictionary of Family and

Christian Names. Neiv York, 1857. l2mo, cloth.

170 AsHER, G. M. A Bibliographical and Historical Essay on

the Dutch Books and Pamphlets relating to New Netherland

ai.d to the Dutch West India Company. Amsterdam., 1854-67.

Indispensable to the collector of books relating to New York. The titles are given

in Dutch with an English translation. The notes are numerous, and in some in-

stances, extend to great length.

171 AsHER, G. M. Henry Hudson the Navigator. The original

Documents in which his Career is Recorded, Collected, partly

Translated and Annotated, with an Introduction. London.,

Hakluyt Society., i860. 8vo, cloth., uncut.

The relations of his three voyages to the coast of America by the eminent and unfor-

tunate discoverer, afford us the first authentic information regarding the Indians of

New York, and of the Esquimaux of Labrador.

172 AsPDEN. Letters and other Documents in the Case of Ma-
thias Aspden. Philadelphia., 1837. , Uncut.

A rare piece, privately printed.

173 AssELEMEAN. L'Enfer de Bibliophile. Paris., 1869.

i8mo, half morocco.

A very amusing piece on the glorious art of bookbuying.

174 AsTOR Library. Catalogue of the Astor Library with Sup-

plement. A^. T.., 1856-60.

Vols. I to 4 in half levant morocco., Vol. 5 in sheets.

Complete sets are very scarce.

175 Athenian Sport, or Two Thousand Paradoxes merrily argued

to Amuse and Divert the Age. Lond..,\']0']. ^vo., half calfnew.

176 Athenian Oracle; being an Entire Collection of all the

Valuable Questions and Answers in the Old Athenian Mer-
curies. London., 1728. 4 vols., 8vo, half calf new.

The number and variety of the questions and the ingenuity and appropriateness of the

replies will always insure for this remarkable book very much attention.
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177 Atherton, W. Narrative of the Suffering and Defeat of the

North-western Army, under General Winchester. Frankfort^

Ky.^ 1842. i8mo.

178 AucHLAND. The Journal and Correspondence of William
Lord Auchland. Lo7idon^ 1861. 2 vols., 8vo, cloth.

179 AuGHEY, J. Hill. 7 he Iron Furnace; or, Slavery and Seces-

sion. Philadelphia., 1863. l2mo.

180 AuGUSTiNES, S. Manuell. London., ^Sll \feprint.'\ i6mo.

181 Authentic Account of the Proceedings of the Congress held

at New York, in mdcclxv, On the Subject of the American
Stamp Act. Philadelphia., I^^S- 8vo.

182 AuTHENTicK NARRATIVE of the Whole Affair between Eliza-

beth Canning and Mary Squires, with prints of Canning and

Squires. London., 1754- l2mo, half calf.,
newly bound.

183 Autograph Leaves of Our Country's Authors. Bait.., 1864.

A scries of facsimiles published for the Sanitary Fair at Baltimore.

184 Autommarchi. The Last Days of Napoleon. Memoirs of

the Last Two Years of Napoleon's Exile, forming a Sequel to

the Journals of O'Meara and Count Las Casas. London., 1826.

2 vols, in one, half morocco extra.

ACKUS, J. A History of New England, With particular

Reference to the Denomination of Christians called Bap-

tists. Bost. and Prov.., 1 779-1 796. 2 vols., I and H, 8vo.

a matchless copy of this very rare work, the third volume of which is generally defi-

cient. Green's copy sold for !?75. Vol. ii is in bad condition. Bancroft remarks

that this history, as to its facts, is " more to be depended on than any of the early

histories of New England." See Rich., i, 253. Also Bartlett's Biblio. of R. I.,

p. 22.

186 Bacon,F. The Works of Francis Bacon ... Lord High Chan-

cellor of England. Collected and edited by James Spedding,

M. A. ... Robert Leslie Ellis, M.A. ... and Douglas Devon
Heath. ... London., 1863. 7 vols., 8vo, cloth.
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"The intellectual chart by him is the only one of which modern philosophy has yet

to boast; the united talents of Diderot and of D'Alembert, aided by all lights of the

eighteenlli century, have been able to add little to what he has performed."—
DugalJ Steivart.

187 Bacon. Essays or Counsels. London^ JVilUam Pickering.

188 Bacon. Moral and Historical Works, including his Essays.

Edited by J. Devey. Pt. London^ 1852. i2mo.

189 Bacon, J. The American Indian ; an Indian Tale. London.^

1795. 8vo.

Founded on Mrs. Morton's Ouabi. See M. R., xix, 466.

190 Bacon, O. N. A History of Natick, from its first Settle-

ment in 1651 to the Present Time ; with Notices of the First

Families. Also Account of the Centennial Celebration, 1851.

Plate. Boston^ 1856. 8vo.

Privately printed and scarce.

191 Badeau, Adam. The Vagabond. New Tork^ 1859. i2mo.

192 Badger, H. C. A Discourse occasioned by the Death of

Mr. George Livermore. Cambridge^ the Family., 1865, 8vo.

194 Bailey, J. T. An Historical Sketch of the City of Brook-

lyn and the Surrounding Neighborhood, Williamsburg, Bush-

wick, Flatbush, Flatlands, New Utrecht and Gravesend.

Brooklyn., 1 840. i2mo, halfgreen morocco., uncut., very rare.

195 Bailey, P. J. Festus. Boston., 1857. i8mo, cloth., gilt.

196 Bailey, Thomas. Records of Longevity, with a Discourse

on Vital Statistics. Portrait. London., i^S?* i2mo.

197 Bailey, W. Records of Patriotism and Love of Country.

Washington., 1826. 8vo, hoards., uncut.

A capital book to illustrate.

198 Baily, F. Journal of a Tour in Unsettled Parts of North
America in 1796 and 1797. London., 1856. 8vo, cloth.

An admirable work highly commended by Sir
J. Herschel.

200 Baird, C. M. History of Rye, Westchester County, 1660-

1870. New York., 1871. 8vo, cloth.
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201 Baker, L. C. History of the United States Secret Service.

Port. Philadelphia^ 1867. 8vo.

202 Baker, W, S. American Engravers and Their Works.
Philadelphia^ 1873. 12mo, cloth.

203 Baker, W. S. William Sharp, Engraver [a Biography,]

Philadelphia., 1873. i2mo, cloth.

204 Baldwin. Locomotive Works. Illustrated Catalogue of

Locomotives. Philadelphia., n.d. 4to, cloth.

205 Ballard, E. Memorial o{ the Popham Celebration 1862,

Commemorative of Planting of Sabino. Portland., 1863. 'ivo^ cloth.

206 Balzac. Les Contes Drolatiques. 425 Designs by Dore.

Paris., 1855. i2mo, half morocco., uncut.

208 Balzac. The Same, Translated. London., 1874.

This work was suppressed in England at the instance of Mr. John Ruskin.

209 Bancker, C. N. Catalogue of the Library of. Phila.., 1^6']

.

210 Bancrfot, a. Eulogy on George Washington. Worcester.,

1800. 8vo, uncut.

211 Bancroft, Edward. Philosophy of Permanent Colours. 1813.

212 Bancroft, G. Historv of the United States, from the Dis-

covery of the American Continent. Boston., 1861.

Large paper, 50 copies only printed.

213 Bancroft. Another copy. 1854.

6 vols., 8vo, half calf.,
and vols. 7, 8, 9, and 10, in cloth.

Small paper.

115 Bancroft. Memori:;l Address on the Life and Character of

Abraham Lincoln, delivered, at the Request of both Houses of

the Congress of America, in the House of Representatives at

Washington, 1866. Portrait. fFash. , 1S66. ^^.to., cloth., uncut.

Large paper, 50 copies only printed.

216 Bancroft. Oration Fourth of July 1826. Northampton., 1S26.

.Mr. Hildreth introduces his history with the remark that "of Fourth of July Ora-

tions we have had enough, even when written in the guise of history."
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217 Bancroft. Poems: by George Bancroft. Cambridge: Hil-

liard and Metcalfe 1^23. l2mo, uncut.

These early effusions of the historian are and deserve to be of the greatest rarity.

Davis's copy sold for $41. Mr. Bancroft told the writer he thought he could spare

another copy for §42.

218 Bancroftiana, [The following Works form a Series of the

Controversial Tracts which grew out of the Publication of the

Ninth Volume of Bancroft's History of the United States.]

The series consists of the following works. An examination of some Statements

Concerning Major General Greene, in the Ninth Volume of Bancroft's History.. .

By George Washington Greene. Boston: 1866. President Reed of Pennsylvania.

A Reply to Mr. George Bancroft and Others. Second Edition. PbiLiJelphia :

1867. A Criticism on Mr. Wm. B. Reed's Aspersions on the Character of Dr.

Benjamin Rush. [By John G. Johnson.] Philadelphia: 1867. Correspondence

and Remarks upon Bancroft's History of the Northern Campaign of IJTJ, and

the Character of Major General Philip Schuyler. By George L. Schuyler. Neiv

Tork: 1867. William B. Reed, of Chestnut Hill, Expert in the Art of Ex-

humation of the Dead. [By Benjamin Rush.] Joseph Reed: A Historical Essay.

By George Bancroft. New Tork: 1867. A Rejoinder to Mr. Bancroft's His-

torical Essay on President Reed. ByWm. B.Reed. Philadelphia: I'jdj. Gene-
ral John Sullivan. A Vindication of his Character. By Thomas C. Amory.
Morrisania : 1867.

221 Banvard, J. Plymouth and the Pilgrims. 1851. 1 2mo, cloth.

Ill Barbe-Marbois. The History of Louisiana, particularly of

the Cession of that Colony to the United States of America.

Translated. Philadelphia., 1830. 8vo, hoards., uncut.

A beautiful copy. 5ee N. A. R., xxviii, 389; xxx, 551.

223 Barbe-Marbois. Conspiracy of Arnold, and Sir Henry Clin-

ton, against the United States, and General Washington [n.p.

n.d.'] 8vo, uncut.

This rare piece is extracted from Walsh's American Re-vieio.

224 Barber, J. W. A. History of the Amistad Captives : with

Biographical Sketches of the Surviving Africans. Also, an Ac-

count of the Trials had on their Case. P'olded plate. New
Haven., 1840. 8vo, half morocco.

Scarce.

225 Barber. Connecticut Historical Collections, containing a

General Collection of Interesting tracts, Traditions, Biograph-

ical Sketches, Anecdotes, etc., relating to the History and

Antiquities of every Town. Map. New Haven., Durrie ^
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Peck^ 1836. 8vo, pp. 568. c. + [Second edition.] New
Haven^ Durrie isf Peck and'J. TV. Barber [1846]. 8vo, pp. 576.

226 Barber. History and Antiquities of New Haven from its

Earliest Settlement. New Haven., 1%^^. i2mo.

227 Barber, J. W. and Howe, H. Historical Collections of

New York : containing a General Collection of the most In-

teresting Facts, Traditions, Biographical Sketches, Anecdotes,

etc., relating to its History and Antiquities. New York., 1845.

228 Barber and Howe, H. Historical Collections of New Jersey,

relating to its History and Antiquities, with Geographical De-
scription of every Township. Newark., 1857. 8vo.

229 Barclay, R. The Anarchy of the Ranters, and Other
Libertines ; the Hierarchy of the Romanists, and other Pre-

tended Churches, equally refused and refuted, in a two-fold

Apology for the Church and People of God, called in Derision,

Quakers, Philadelphia., Reprinted and sold by B. Franklin and
D. Hall., 1757. 8vo, half morocco., by Bradstreet.

230 Barclay, Robert. Barclay's Apologie oder Vertheidigungs-

Schrift der wahren Christlichen Gottesgelehrtheit wie solche

unter dem Volk, so man aus Spott Quaker, das ist, Zitterer

nennet, voro-etragen und o-elehret werd. Germantowyi : Gedrucht

bey Christoph Saur, lyj^). 8vo, old sheep.

For the title at length see Sabin's Dictionary, Vol. 2, No. 3,365.

231 BardWELL. The Practice of Painting and Perspective Made
Easy. Illus. 1756. 4to, calf.

232 Bardwell, Wm. Temples, Ancient and Modern, or Notes

on Church Architecture. 15 plates. London, 1837. Roy. 8vo.

233 Baretti. Spanish and English Dictionary. 1800. 4to.

235 Barlow, J, The Columbiad. A Poem. 11 plates. Phila-

delphia., 1807. 4to, boards., uncut.

Large and fine copy. The earliest attempt at an American Epic. It was printed at

the expense of Robert Fulton, to whom it was dedicated. It is a new edition,

with great alterations of the " Vision of Columbus," beautifully printed, and illus-

trated with eleven fine engravings from Smirke's designs.
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236 Barnard, T. A Sermon ... Death of General George Wash-
ington ... Salem [1800]. 8vo, pp. 27.

238 Barnard. New, Comprehensive, Impartial and Complete

History of England. Plates and ports., a 'is.w lacking. Fol. calf.

239 Barnes, W. The Settlement and Early History of Albany.

7. Mumell, Many, N. T., 1864. 8vo.

Two hundred and fifty copies only printed.

240 Barney, M. A Biographical iVIemoir of the Late Commo-
dore Joshua Barney ; from Autographical Notes and Journals.

Portraits. Boston^ 1832. 8vo.

Privately printed for circulation among friends.

241 Barnum, H. L. The Spy Unmasked ; or. Memoirs of Enoch
Crosby, alias Harvey Birch, the Hero of Mr. Cooper's Tale of

the Neutral Ground ; being an Authentic Account of the Scout

Services which he rendered his Country during the Revolution-

ary War. (Taken from his own lips in short-hand.) Com-
prising many Interesting Facts and Anecdotes, never before

published. 6 plates. New Tork^ 1828. 8vo, half calf.

Original and best edition. Very scarce.

242 Barnum. The Spy Unmasked. Adventures of Enoch Crosby

alias Harvey Birch, the Hero of Cooper's Tale of the Neutral

Ground. Netv York^ 1864. l6mo.

Edited by Frank Moore, who omittted the notes and abridged the work.

243 Barnwell, R. G. Lite and Times of John De Witt. New
Tork^ 1856. i2mo.

244 Barron. Proceedings of the General Court Martial convened

for the Trial of Commodore James Barron, and others. Wash-
ington., 1822, 8vo, boards., uncut., and rare.

246 Barrow, Dr. Isaac. Works. A^. F., 1845. 3 vols, 8vo, ^/o/^.

247 Barry, J. S. A Genealogical and Biographical Sketch of the

Name and Family of Stetson. Boston., Author., 1847.

8vo, half morocco by Bradstreet.

248 Barry, A Historical Sketch of the Town of Hanover,

Mass., with Family Genealogies. ....Sw^ow, 1853. ^^°> cloth.
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249 Barry, W. A History of Framingham, Massachusetts, in-

cluding the Plantation, horn 1640 to the Present Time, with

Genealogical Sketches. ... Boston^ i^47- 8vo, cloth.

250 Bartlett, J. Familiar Quotations. Boston^ 1862.

8vo, cloth^ uncut.

Large paper copy.

251 Bartlett, J. R, Bibliography of Rhode Island. A Cata-

logue of Books and other Publications relating to the State of

Rhode Island, with Notes. Providence^ 1864.

Imperial 8vo, half morocco.^ uncut.

Large paper, one hundred and fifty copies printed.

252 Bartlett, Dictionary of Americanisms. A Glossary of

Words and Phrases usually regarded as peculiar to the United
States. Second Edition. ... Boston., i^SQ- ^vo, cloth., uncut.

253 Bartlett. The Same, Third Edition, i860. 8vo, cloth.

254 Bartlett. A History of the Destruction of the Schooner
Gaspee, in Narragansett Bay, 1772, accompanied by the Cor-
respondence. Providence^ 1 86 1. Sm. folio, uncut.

One hundred and twenty-five copies printed for private distribution.

255 Bartlett. The Literature of the Rebellion. A Catalogue
of Books and Pamphlets relating to the Civil War in the United
States, and on Subjects growing out of that Event, together with

Works on American Slavery. ... Boston^ 1866. Rl. 8vo, uncut.

Two hundred and fifty copies printed. It describes six thousand and seventy-
three different books, pamphlets, and magazine articles j also three hundred eulogies,

sermons, poems, etc., on the death of Abraham Lincoln.

256 Bartlett, W. H. American Scenery ; or Land, Lake, and
River Illustrations of Transatlantic Nature. From Drawings
by W. H. Bartlett, Engraved in the first style of the Art.

London^ 1840. 2 vols., 4to.

Original edition with brilliant impressions of the plates.

257 Bartlett. The Danube, Illustrated by a series of views
taken expressly for this work. London^ 1842.

4to, halfgreen morocco extra., gilt edges.

Fine early impressions of the plates.

4
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258 Bartlett. Forty days in the Desert, or the Track of the

Israelites ; or, a journey from Cairo to Mount Sinai. London^

\n.d.\ 4to, cloth^ uncut.

259 Bartlett. Gleanings of the Overland Route. London^ I'^^i.

260 Bartlett. The History of the United States of North

America ; from the Discovery of the Western World to the

Present Day. ... New York. 3 vols., royal 8vo.

261 Bartlett. Pilgrim Fathers ; or Founders of New England.

London., 1 864. 8vo.

262 Bartlett. Pictures from Sicily. Lo7idon^ 1853.
Large Svo,Jdncy cloth., gilt edges.

Clean and fine early impressions of the numerous plates.

263 Barton, W. Memoirs of the Life of David Rittenhouse,

LL.D. President of the American Philosophical Society, etc.

With Notices of Many Distinguished Men. Philadelphia.,

1 81 3. 8vo, hoards., ujicut.

264 Bartram, W. Travels through North and South Carolina,

Georgia, East and West Florida, the Cherokee Country, the

Extensive Territories of the Muscogulges or Creek Confederacy,

and the Country of the Chactaws, containing an Account
of the Soil and Natural Productions of those Regions ; together

with Observations on the Manners of the Lidians. Portrait,

map and 7 plates. London., 1792.

8vo, half morocco., gilt top., uncut., by Bradstreet.

An elegant copy. Unequalled for the vivid picturesqueness of its descriptions of nature,

scenery, and productions. " It is written in the spirit of the old travellers."—
Coleridge.

265 Bates, J. A Memorial of Joshua Bates, from the City of

Boston. Portrait and plates. Boston., 1865. Royal 8vo.

266 Bates, W. The Harmony of the Divine Attributes. London.,

i^j/^.. Small 4to, old calf.

267 Bates, I. C. An Oration, 1812. In Commemoration of the

Nativity of Washington. ... Northampton [1812]. 8vo.

268 Battle of Waterloo ; with Circumstantial Details. By a

Near Observer. Maps. 1815. '^vo^boards.
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269 Bautain, M. Alt of Extempore Speaking. 1859. i2mo, t/.

270 Bayard. Journal of the Late Actions of the French at

Canada, by Col. Nicholas Bayard, and Lieut. Charles Lodowick.
New Tork^ 1868. 4to.

One hundred copies only printed.

271 Bayard; S. A Funeral Oration, Death of Washington.
New Brunswick^ 1 800. 8vo.

272 Bayle, p. An Historical and Critical Dictionary, abridged.

London^ 1826. 4 vols., l6mo, half calf.

274 Bayley, S. Tower of London. History and Antiquities of

the Royal and distinguished Personages. Fine engravings from
drawings by Nash. London^ 1821. 2 vols., 4to, russia extra.

275 Bayley, J. R. Memoirs of the Right Rev. Simon Wm.
Gabriel Brute, D.D., First Bishop of Vincennes. 9 plates.

New Tork^ i860. 410, half red levant morocco^ by Bradstreet.

276 Bayley. The same. 4to, sewed.

277 Baylies, F. An Historical Memoir of the Colony of New
Plymouth. Boston^ 1830. 2 vols., 8vo, sheets^ folded.

278 Baylies. An Historical Memoir of New Plymouth, With
Additions, by Samuel G. Drake. ... Boston^ 1866.

2 vols., 8vo, half morocco^ gilt top.

279 Beaujour. Sketch of the United States of North America,

from 1800 to 1 8 10 ; with Tables. ... With Notes and Appendix.

By W. Walton. Map. London^ 18 14. 8vo, boards^ uncut.

280 Beamish, N. L. The Discovery of America by the North-
men, in the Tenth Century, with Notices of the Early Settle-

ments of the Irish in the Western Hemisphere. London^ 1841.

281 Beattie, J. The Minstrel. Illustrated Edition. London^

1858. 8vo, cloth., gilt.

1%1 Beattie, W. Scotland, Illustrated in a Series of Views taken

Expressly for this Work by Messrs. T. Allom, W. H. Bartlett

and H. McCuUoch. London., 1838. 2 vols., 4to.

First edition, with fine impressions of the one hundred and twenty copies.



28 Beekman.

283 Beatty, C. The Journal of a Two Months Tour among
the Frontier Inhabitants of Pennsylvania. To which are added,

Remarks on the Language and Customs of some particular

Tribes among the Indians. London^ 1768. 8vo.

Original edition. Very rare.

284 Beautiful Thoughts, from French and Italian Authors,

from German and Spanish Authors, Greek and Latin Authors,

with English translations, selected and edited by Dr. Ramage.

1869. 4 vols., post 8vo, half morocco^ top gilt.

The quotations in this highly esteemed series are distinguished by great taste and judg-

ment, combined with variety and extent.

285 Beccaria on Crimes, etc., with Commentary, edited by

Voltaire. London.^ 1770. 8vo.

a

286 Becker, Prof. Gallus or Roman Scenes of the time of Au-
gustus, Illustrative of the Manners and Customs of the Romans. 2

plates. Also Charicles or the Private Life of the Ancient Greeks

translated by Metcalfe. Woodcuts. Small 8vo, together 2 vols.

It will be noticed that these works refer less to history than to particulars of private

life.

287 Beckford, W. Biographical Memoirs of Extraordinary

Painters. London., ^IT^- ibxno., half morocco., uncut

A curious satirical collection, Aldrovandus Magnus, Og of Basan, Blunderbussiana

Andrew Guelph, Watersouchy.

288 Beecher, H. W. Life of Jesus the Christ. New York

1 87 1. Imperial 8vo, sheets folded

289 Beecher. Eyes and Ears, and Freedom and War. Boston

1862-3. 2 vols., i2mo

290 Beecher. A Series of Cuttings containing Beecher's Speeches
in England on the Rebellion in the United States. 8vo.

291 Beecher, Mrs. Receipt Book. Neiu York^ 1868. i2mo.

292 Beekman, J. W. An Address delivered before the Saint
Nicholas Society of the City of New York, December 4, 1869.
Published by the Society., 1 870. 8vo.

Unique illustrated by 18 extra plates, all selected impressions, including artists' proof
of D'Israeli, India proof of Columbus, Algernon Sidney, William I, etc.
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293 Beekman. Centenary Address. A^, T. \_n.p.'] 1871. 8vo.

294 Beeton. Book of the Poets. London^ l?>'jo. Folded.

295 Behn, Mrs. Plays, Histories and Novels. London^ 1871.

6 vols., small 8vo, boards^ uncut.

" Mrs. Behn was a woman of so celebrated a fame while she lived, and so esteemed,

that to give a perfect draught of her, one must write like her."

—

Charles Gibbon.

"Mrs. Behn, besides her plays, was the authoress of novels and tales, which contain

some ingeniously contrived incidents."— Dr. George L. Craik.

296 Behn, Mrs, A. Poems upon Several Occasions, with a Voy-
age to the Island of Love. London.^ 1684. i2mo, calf.

Rare and facetious, slightly worm-eaten.

297 Belgium and Nassau ; or the Continental Tourist. Numer-
ous steel engravings and maps of Cities. London, ^to., roan., gilt.

298 Belknap, J. American Biography ; or An Historical Account
of Persons who have been distinguished in America, as Philoso-

phers, Divines, Warriors ... Portrait inserted. Boston., 1795—8.
2 vols., 8vo, half morocco., gilt top., uncut., by Bradstreet,

Very fine copy of the best edition, now scarce.

299 Belknap. The History of New Hampshire. Comprehend-
ing the Events of one complete Century from the Discovery of

the River Piscataqua. Map. Dover., N. H.., 18 12.

3 vols., 8vo, boards., uncut.

This work has long ranked as one of the best of our local state histories.

300 Bell. Engravings of the Bones, Muscles, etc. Philadelphia.,

1817. 2 books in one vol., 4to.

301 Bell, Sir Charles. The Hand. Its Mechanism and Vital

Endowments, as Evincing Design. 111. Zowi^'., 1865. Post8vo, ^/.

302 Bell, J. Complete System of Geography. Plates. Glasgow.,

1832. 6 vols., 8vo, half calf.

303 Bell, R. Life of George Canning. London., 1840. Post 8vo.

304 Bellows, H. W. Historical Sketch of Col. Benjamin

Bellows, Founder of Walpole : With an Appendix, containing

an Account of the Family Meeting. New York., 1855. 8vo.



30 Bennett.

305 Beloe, W. The Sexagenarian, or Recollections of a Literary

Life. London^ Rivingtons^ 18 17. 2 vols., 8vo.

The first and uncastrated edition containing all the virulent and defamatory passages

subsequently suppressed.

306 Belvill, J. Battle of Crooked Billet, and other pamphlets.

307 Bemis. Report of the Case of John W. Webster ... indicted

for the Murder of George Parkman ... Including the Prisoner's

Confessional Statements ... Boston^ 1850. 8vo, half morocco.

Scarce.

308 Benedict. The Beginning of America, a Discourse ... A^^zf

York, 1864. 8vo.

309 Benedict. Hymn of Hildebert and other Mediaeval Hymns.
Translated. Neiu York^ 1867. 8vo, uncut.

Fifty copies only printed.

310 Benedict, H. M. A Contribution to the Genealogy of the

Stafford Family in America: ... Portrait. Albany^ 1870. 8vo.

311 Benedict. The Genealogy of the Benedicts in America.

Albany^ 18 70. 8vo, cloth.

312 Benet, S. V. Campaign of Waterloo. A^. K, 1862. i2mo, ^/.

313 Benezet. Some Historical Account of Guinea. Rise and

Progress of the Slave Trade. London: y Phillips^ 1788. 8vo.

Vignette of a negro, by Bewick.

314 Bengal and Agra Annual Guide and Gazetteer for 1841.

Calcutta. 2 vols., 8vo.

315 Benger, Miss. Memoirs of Anne Boleyn, Queen of Henry
VHL Philadelphia^ iSs^- l2mo^ half calf gilt.

316 Benger. Memoirs of Mary Oueen of Scots, with Anecdotes
of the Court of Henry II. Philadelphia^ 1^54-

2 vols., l2mo, half calf gilt.

317 Bennett. Life and Writings of James Gordon Bennett.

New York., 1844. 8vo, half morocco.

Newspaper cuttings inserted. Suppressed.
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318 Bennett, J. Justification as Revealed in Scripture. 1840.

319 Bennett, J. R. Acute Hydrocephalus. London^ 1843. 8^°-

320 Benson, E. Memoir read before the Historical Society of the

State of New York, 31st December, 18 16. A^. K, 1817. 8vo.

First edition of Benson's Memoirs of the Indian, Dutch, and English names of lo-

calities in the vicinity of New York.

321 Benson. Memoir read before the Historical Society of the

State of New York, December 31, 1816. Second edition with

Notes. Jamaica^ 1825. i2mo, half morocco by Braditreet.

Very scarce.

322 Benson. Vindication of the Captors of Major Andre. New
Tork^ Kirk & Mercein^ 18

1
7. l2mo, boards^ uncut.

Chiefly made up with letters of Washington, Arnold, Robinson, Sir H. Clinton,

Major Andre and C. Thomson. This edition is now very scarce. A copy sold, in

March, 1806, for '^^1. Reprinted with the following title :

323 Benson. Vindication of the Captors of Major Andre, by

Egbert Benson, LL.D. With Introduction and Appendix. [By

C. I. Bushnell.] Neiu Tork^ Privately Printed^ 1865. 8vo, uncut.

Edition, 115 copies, of which 35 are on large paper.

324 Benson. The Same.
'

Large paper, folio, uncut.

325 Benson. Vindication of the Capcors of Major Andre. By
Egbert Benson, LL.D. N. T., Joseph Sabin^ 1865. 8vo, uncut.

250 copies printed, forms No. ni of Sabin's Reprints, 8vo series, and is a verbatim

reprint of the lirst edition.

326 Benson. The same.

Large paper.

327 [Bentalou Paul.] Pulaski Vindicated from an Unsupported

Charge, Inconsiderately or Malionantly introduced in Judge

Johnson's Sketches of the Life and Correspondence of Major

Gen. Nathaniel Greene. Baltimore^ 1S24.. Svo, uncut.

Very scarce.

328 Bentley, W. Sermon, Boston, 1790. 5o.f/o«, 1790. 8 vo,««^«^

329 Benton, N. S. The History of Herkimer County and the

Upper Mohawk Valley, from the earliest Period to the Present



32 Bernard.

Time, with a Notice of the Iroquois Indians, and Biographical

Sketches of the Palatine Families. Maps, etc. Albany^ 1856.

8vo, half morocco^ gilt top.

330 [Benton, T. H.] Thirty Years View ; or, a History of the

Working of the American Government tor Thirty Years, from

1820 to 1850. From the Congress Debates. Notes and Illustra-

tions New York., 1854-56. 2 vols., royal 8vo, half morocco.

331 Benzoni. La Historiadel
|

Mondo Nvovo
|
di M. Girolamo

Benzoni
|
Milanese.

|
La qval tratta delle

|

Isole, & mari nu-

ouamente ritrouati, et delle
|
nuoue Citta da lui proprio vedute,

I

per acqua, & per terra in
|

quattordeci anni.
|
Nuouamente

ristampata, et illustrata con la giunta d' alcune
|
cose notablie

dell' Isole di Canaria.
|
ConPrivilegio.

|

[Colophon:] InVenetia^

ad instatitia di P'letro (3 Francisco Tirii. 1572. 8vo.

"Benzoni was born at Milan about 15 19. At the age of twenty-two he left his

country to visit the New World, and, after fourteen years of travel, returned and

published this work. Its style is inelegant, but it deserves to be perused by those

interested in the history of the first establishment of the Europeans in America

from other than Spanish sources."

—

Sahrn''s Dictionary 4791.

332 Beranger's Songs in English. Phila.^ 1844. l2mo, boards.

333 Bergen, T. G. The Bergen Family : or. The Descendants

of Hans Hansen Bergen, one of the Early Settlers of New York
and Brooklyn, L. I.

' With Notes on the Genealogy of some
of the Branches of other Long Island Families. New Tork.^

1866. 8vo.

334 Bergen. Genealogy of the Van Brunt Family. Albany^ \%b']

.

8vo, cloth., uncut.

335 Bergen. Annals of the Classis of Bergen. By B. C.

Taylor. New Ifork \ji.d.~\ i2mo.

336 Berjeau. Le Bibliophile Illustre. London., 1862. Imp. 8vo.

337 Berkshire Jubilee, The, celebrated at Pittsfield, Mass., 1844.
Albany., 1845. 8vo, half morocco by Bradstreet.

338 Berkshire Jubilee. The Same. 8vo, cloth.

340 Bernard, Mrs. B. Our Common Fruits. Illustrated.

London., 1866. i6mo.
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341 Berners. The Treatyse of Fysshynge wyth an Angle Attri-

buted to Dame Juliana Berners, reprinted from the Book of St.

Albans. Plates. London^ IV. Pickering 1872.

Elegantly bound in half blue morocco^ gilt top^ uncut.

342 Berni. Orlando Innamoraio, Translated by Rose. Edin-

burgh., 1823. i2mo.

243 Bernutz and Goupil. Clinical Memoirs on Diseases of

Women. London., 1866. Vol, i, 8vo.

344 Berrian. An Historical Sketch of Trinity Church, New
York. ... 6 Plates. New 7'ork.^ 1847. 8vo, cloth.

345 Bertrand De Moleville. Private Memoirs relative to the

Last Years of Lewis the Sixteenth of France, Translated.

Five portraits. London., ^191- 3 vols., 8vo, half calf.

346 Bethune, G. W. Sermon on Thanksgiving. A^. K, 1857,

347 Betts, W. Prosperity of New York. A^. K, 185 1. 8vo.

348 [Beverley, Robert.] The History of Virginia, In Four Parts,

I. The History of the First Settlement of Virginia, and the Go-
vernment thereof, to the Year 1 706. 11. The Natural Pro-

ductions and Conveniences of the Country, suited to Trade and

Improvement, iii. The Native Indians, their Religion, Laws,
and Customs, in War and Peace, iv. The Present State of

the Country, as to the Polity of the Government, and the Im-
provements ot the Land, the loth of June 1720. By a Native

and Inhabitant of the Place. London., mdccv.
Fine copy in blue tnorocco extra., gilt edges.

This is the first edition, in which the plates are superior to that of a later date. This

work appeared anonymously in two English and one French edition, but it is known
to have been written by Robert Beverley. The plates by Gribelin are reduced

copies of those in Harlot's Virginia, drawn and engraved by the brothers De Bry.

350 Beveridge, B. p. Sermons. 12 vols., 8vo, old calf

.

These are Sermons which will never become obsolete.

35

1

Bhagvat Geeta, Translated by Charles Williams. New Tork^

1867. 8vo, half moroccOy gilt top^ by Bradstreet.

352 . The same. 8vo, boards.

100 copies only printed.



34 BiBLIOTHECA.

353 Bible. Large type. A^. r., 1854. Roy. 8vo, w^r., ^/7/ ^a'^^^.

354 Bible. Pocket Edition. Morocco^ gilt edges.

See Soldier's Pocket Bible.

355 Bibliographical and Retrospective Miscellany. London^

18-20. l2mo, boards^ uncut.

356 Bibliographical Tracts, No. i, Spurious Reprints of Early

Books, by Charles Deane.

One of four copies in India paper.

357 Biblioteca Encicloped. Italiana. Vols. 13 and 15. Scrit-

tori Critici e Filologi e Storici. 2 vols., 8vo, half roan.

358 BiBLiOTHECA Americana : or a Chronological Catalogue of

the most Curious and Interesting Books, Pamphlets, State Papers,

etc., upon the Subject of North and South America, from the

Earliest Period to the Present, in Print and Manuscript ; for

which research has been made in the British Musaeum, and the

most Celebrated Public and Private Libraries. ... London^ 1789.

With an introductory discourse " On the Present State of Literature in those Coun-

tries." This has many curious particulars, and is evidently written by some one who
had visited the United States. Though the name of the author is not known, it

has been variously ascribed to Dalrymple, Homer, Long, and with more probability,

by Homer himself, to Reid.

360 BiBLIOTHECA Americana Vetustissima. A Description of

Works relating to America published between the Years 1492
and 1 55 1. New Tork.^ 1866. Imp. 8vo, uncut.

By Mr. Henry Harrisse. A laborious, careful and scholarly performance, and one of

the finest specimens of American Typography.

Elegantly printed on very superior paper. This is, in spite of a few typographical in-

accuracies, the most complete and satisfactory work of its kind. The descriptions

are exact, and a collation of each book is attached. Its arrangement is chronologi-

cal, but an alphabetical index is added.

361 BiBLIOTHECA Elegantissime, Parisina. London., 1798-
8vo, half morocco., with prices.

One of the finest collections, which up to that date had ever been sold by auction.

362 BiBLIOTHECA Italiana. Catalogue of an Italian Library.

Albany.^ 1858. 4to, half morocco.
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363 BiBLioTHECA Parisiana. A Catalogue of Books sold 1791.

l2mo, half morocco.

364 BibliothecaScatalogica. Scatopolis^^^^o. %vo^halfmorocco.

a very remarkable list of books on a very necessary subject.

365 BiDDLE, N. An Odr to Bogle. By Nicholas Biddle, July

16, 1829. Philadelphia^ Privately printed for Ferdinand J. Dreer^

1865. 4to.

Large paper, 25 copies only printed.

366 BiERCE, L. V. Historical Reminiscences of Summit County.
Akron^ Ohio^ 1^54- l2mo.

367^ Bigot, V. Relation de ce qvi s'est passe de plvs lemarqvable

dans la Mission des Abnaquis a L'Acadie, L'Annee 1701.

A. Manate^i'^^-] . Also Bigot's Relation, 1685. 2 vols., sm. 8vo.

Shea's Cramoisy series. One hundred copies only printed.

368 [BiNNEY, Horace.] An Inquiry into the Formation of Wash-
ington's Farewell Address ... Philadelphia^ 1859.

8vo, half morocco extra^ gilt top^ uncut.

Five portraits inserted, including bank note proof of Binney, Madison, Jay, etc.

369 [Binney.] The Privilege of the Writ of Habeas Corpus

under the Constitution. Philadelphia^ 1862. i2mo.

370 . The same. Second edition. Phila.^ 1862. 8vo.

371 Binney, W. Oration on the Death of Abraham Lincoln.

Provideyice^ 1865. 4to, cloth.

No. 20 of twenty-five copies only printed in this style.

372 BiNNS, R. W. A Century of Pottery in the City of Wor-
cester, being the History of the Royal Porcelain Works from

1751 to 1851. By R. W. Binns. ... Illustrated. London.,

MDCCLXV. 4to, half morocco.

373 Biographical Magazine, containing Portraits of Eminent
and Ingenious Persons of Every Age and Nation. With their

Lives and Characters. London., 18 19. 2 vols., royal 8vo.

Includes portraits of Columbus, Drake, and Rawleigh.
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374 Biographies of Successful Philadelphia Merchants. Phila-

delphia^ 1864. ^vo.

375 Bishop, G. New England Judged by the Spirit of the Lord.

Containing a Relation of the Sufferings of the Quakers in New
England, from 1656 to 1660. London^ 1703- ^^c, calf.

Fine copy of this rare and remarkable book.

376 Bishop, J. L. A History of American Manufactures from

1608 to i860. To which is added. Notes on the Principal

Manufacturing Centres. ... Philadelphia^ 1861-64. Svo^ cloth.

^jj Bishop. Eulogium on the Death of George Washington,

by Samuel G. Bishop. Roxbuiy : privateiy printed., 1866. 8vo.

One of six copies printed on drawing paper with fine artist's proof portrait of Wayne.

378 Black List, A List of Tories in the Revolutionary War.
Philadelphia., 1 802. 8vo.

Original edition of this rare piece; the following is a reprint.

379 . List of Tories in the Revolutionary War. New
York, 1865.

.

8vo.

380 Blades, W. The Life and Typography of William Caxton,

England's First Printer, with Evidence of His Typographical

Connection with Colard Mansion, the Printer at Bruges. Com-
piled from Original Sources. 65 plates. London., 1861.

2 vols., 4to, half morocco., gilt top., uncut.

Besides copious quotations from original documents, illustrative of the life and times of

Caxton, derived from hitherto unexplored sources, it includes the whole of his pro-

logues and epilogues attached to the various books printed by him ; also his own
historical work, entitled " Policronicon Liber Ultimus," and is illustrated with more
than 60 facsimile plates, executed by Tupper in the most careful manner.

The second volume is devoted to a bibliographical and literary account of all the works

printed by, or ascribed to, the press of Caxton, including many books undescribed

by Dr. Dibdin, and other bibliographers, accompanied with most careful collations,

and a list of copies of books printed by Caxton, in number, more than four hundred

and fifty, now in the public and private libraries of Great Britain. Published by

subscription ; only 250 copies printed, and now ftry scarce.

381 Blades, W. How to tell a Caxton. London., 1870. i2mo.

382 Blair's Chronological Tables. London., Bohn., 1856.

Post 8vo, half morocco.
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395 Bleeker, L. The Order Book of Capt. Leonard Bleeker,

Major of Brigade in the early part of the Expedition under

Gen. James Clinton, against the Indian Settlements of Western

New York, in the Campaign of 1779. [Edited by Franklin

B. Hough.] New Tork^ 1865. 4to, half morocco^ uncut.

Large paper. 50 copies printed.

396 Bleeker. The same. Small paper. A^. T.^ 1868. Hf. mor.

397 Bleinhem, a Poem. Lond.^ 1709- 8vo, hf. mor.., hy Bradstreet.

398 Blessington, Countess of. Conversations with Lord Byron.

1869. i2mo.

399 Bligh, W, a Voyage to the South Sea, undertaken for

the Purpose of conveying the Bread Fruit Tree to the West
Indies, in the Bounty, Commanded by Lieutenant Bligh.

Including an Account of the Mutiny. 8 plates. London., 1792.

4to, half caf.

A very graphic work. The Fonthill copy sold for oa m. ; Lord Byron's poem,

The Island, is based on this narrative. The mutineers settled in Pitcairn'g

island, off the coast of South America."

—

See Sabine's Dictionary.

400 Bloodgood, S. DeWitt. The Sexagenary ; or Reminiscen-

ces of the American Revolution. Albany., 1833. l2mo, half calf

.

First edition, very rare.

401 Bloomfield, Robert. The Farmer's Boy, illustrated by 30
Engravings from Birket Foster, Harrison Weir, and J. E. Hicks.

New York., 1858. 8vo, tree calf gilt edges.

A beautiful edition really put forth in London.

402 Blunt, J, H. Annotated Book of Common Prayer, i860.

Imp. 8vo, cloth.

403 Boaden, J. Inquiry into the Authenticity of various Pictures

and Prints, which have been offered to the Public as Portraits of

Shakespeare ... Illustrated by Engravings. London., 1824.

404 Boaden. Memoir of J. P. Kemble. Philadelphia., 1825.

8vo, boards., uncut.

405 Boardman, H. a. A Quarter Century Discourse. Deliv-

ered in Philadelphia. Philadelphia., 1858. 8vo.
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406 Boccaccio. The Decameron, or Ten Days Entertainment.

Portrait of Boccaccio. Bohn^ 1855. Post 8vo, cloth.

407 BoHN, H. G. Catalogue of Books 2096 pages. 1841.

8vo, half ?norocco.

Known as the Guinea Catalogue and indispensable to a collection.

408 BoHN. A Handbook of Proverbs, with Index. London^

1855. Post 8vo, half morocco.

409 Boies, P. An Oration ... at Blandford ... 4th of July, 18 14,

before the ... Washington Benevolent Society of the County of

Hampden.

410 BoKER. Poems of the War. Boston^ 1864. i6mo.

411 [BoKER.] Tardy George [McClellan.] 1862. New Tork^

Privately printed^ 1866. 4to.

412 BoKER, George H. Reception tendered by the Members of

the Union League of Philadelphia to. Portrait. Philadelphia^

1872. Royal 8vo, cloth^ uncut.

413 Bolton, R. Genealogical and Biographical Account of the

Family of Bolton in England and America. A^. 2"., 1862. 8vo.

Fifty copies privately printed. One of the best works of its class. " Contains also a

short pedigree of the WoodhuU Family, of Long Island, to which the author's

second wife belongs."— Whitmore.

414 Bolton. A History of the County of Westchester, from its

First Settlement to the Present Time. A^. T.^ 1 848. 2 vols., 8vo.

This work is now out of print. Mr. Bolton is now, 1869, preparing a new edition.

415 Bolton. History of the Protestant Episcopal Church, in

the County of Westchester, from 1693 to 1853. Neiv Tork^

1855. 8vo.

416 [BoLTWOOD L. M.] Genealogies of Hadley Families, em-
bracing the early Settlers of the Towns of Hatfield, South

Hadley, Amherst and Granby. Northampton., 1862.

8vo, half morocco^ by Bradstreet.

417 Bond. Familv Memorials Genealogies of the Families and

Descendants of the Early Settlers of Watertown, Massachusetts,

including Waltham and Weston. Bost.^ i^SS- 2 vols., 8vo, cl.

" The largest and most important town-history yet issued.— TVhitmore.



40 Borrow.

418 BoNNEY, C, V. R. A Legacy of Historical Gleanings.

Jlbany^ 1875. 2 vols., 8 vo, sheets folded.

419 Book, The, and its Missions; edited by L. N. R. 1859-62.

420 Book of Familiar Quotations. London., i860.

Foolscap 8vo, cloth., red edges.

421 Book, The, of Family Crests, comprising nearly every bearing,

'with its Blazonry, accompanied by upwards of tour thousand

engravings of Crests, etc., alphabetically arranged with the sur-

names of the bearers, a Dictionary of Mottoes, and a Glossary of

Terms. London., I'^s^. 2 vols.., iimo., half calf gilt.

Scarce.

422 Book, The, of Common Prayer and Administration of the

Sacraments. London., 1863.

Sm. 8vo, elegantly bd. in crimson mor.^gilt top., uncut., by Bradstreet.

A charming reprint of Queen Elizabeth's Prayer Book with the beautiful borders

finely engraved and well printed.

424 Book of Wonderful Characters, Memoirs and Anecdotes of

Remarkable and Eccentric Persons. 61 full page engs. Land.

425 Book Worm, The. A Literary and Bibliographical Review,

edited and illustrated by J. P. Berjeau. London., 1866.

250 copies printed for subscribers. " This curious review, which forms a splendid

set of volumes, illustrated by hundreds of original and facsimile engravings, contains

much interesting matter. For librarians and collectors of old books it is invaluable,

as it gives full descriptions of the books which have been sold for ten pounds and

upwards by public auction.

426 Boon, E. P. Catalogue of Books collected and sold by. 1870.

8vo, half levant morocco.

427 Booth, M. L. History of the City of New York, from its

Earliest Settlement to the Present Time. ... loi engravings.

New York., 1859. '^vo., uncut.

428 Borrow, George. The Bible in Spain, or the Journeys,

Adventures, and Imprisonments of an Englishman in an attempt

to circulate the Scriptures in the Peninsula. London., 1843.

3 vols., post 8vo, boards.
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429 BoRGMAN, C. Bezoelc in de Vereenigde Staten van Noord-
Amerika, in hct jaar 1850. Gromngen^ 1854. 8vo.

430 Boston PvIob of 'Gentlemen," The. Boston^ 1855.

431 Boston. Histoi v of the Siege of Boston, by R. Fiothingham,

etc. Map. Boston^ 1851. 8vo.

432 BosTWicK, E. A Genealogical Register of the Name of

Bostwick, from 1668 to 1 850. Burlington^ 1851. l2mo.

433 Bossu. Travels through that part of North America formerly

called Louisiana ; by Mr. Bossu, Captain in the French Marines.

Translated from the French by John Rheinhold Forster. Illus-

trated with Notes, relative chiefly to Natural History : to which
is added by the Translator, a Flora Americanas. London^ ^11 ^-

2 vols., 8vo, boards^ uncut.

The first volume is almost entirely filled with historical and personal sketches of the

Southern Indian Tribes of the present United States.

434 BoswELL, J. Life of SI. Johnson, edited by Malone.
London^ ^833. 8vo, half calf

.

435 BoswoRTH, N. Hochelaga Depicta ; the Early History and
Present State of the City and Island of Montreal. With nu-

merous illustrative engravings. ... Montreal^ ^839. l2mo.

436 BoTTA. History of the War of the Independence of the

United States of America. Translated by Otis. New Haven.,

1838. 2 vols., 8vo, sheep.

437 Bourne, S. Sermon, Death of Alexander Phoenix, Harlem,
N. Y., September 13th, 1863. New York., 1864. 8vo.

Printed for private distribution.

438 Bourne, W. O. History of the Public School Society of the

City of New York. New Tork.^ 1870. 8vo, cloth.

439 BouTELLE, J. A. A Genealogical Account of the Richard
Burke, etc. Boston^ 1864. 8vo, cloth.

440 BouTON. Historical Sermons, in Organizing of the First

Church in Concord, and the Settlement of the First Minister,

on the 1 8th Nov., 1730. Map. Concord^ 1831. 8vo, uncut.

6
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441 BovEE, C. N. Intuitions of Thought. Boston^ 1862.

2 vols., i2mo, cloth.

442 BowDiTCH, N. I. Suffolk Surnames. By N. I. Bowditch. ...

Not published. Boston : printed by John fVilson and Son., 1857.

First edition, very scarce.

443 Bowditch. The Same. Second ed. enlarged. Bost.., 1858.

444 Bowditch. The Same. Third edition. Boston., 1861. 8vo.

445 Bower, E. Complete System of Geography. The whole

illustrated with 70 maps by Emanuel Bowen. London., 1747.
2 vols., folio, rough calf.

446 Bowen. The Naval Monument, containing Accounts of all

the Battles fought between the Navies of the United States and

Great Britain during the Late War. Boston., 1816. 8vo.

447 Bowen's Picture of Boston, ^oj/'ow, 1838. 24mo.

448 Bowles. Poetical Works edited by Dr. Gilfillan. Edin-

burgh., 1855. 2 vols., 8 vo, morocco.

" Harmonious Bowles."— Byron.

449 BowRiNG, J. Servian Popular Poetry. Z(?«<^, 1827. i6mo.,bds.

450 BowRiNG. Specimens of the Polish Poets. London., 1827.

451 Boyd, J, Annals and Family Records of Winchester, Conn.,

With Exercises of the Centennial Celebration on the i6th and

1 7th Days ofAugust, 1871. 19 ports. Hartford., ^873. Cl..,uncut.

Very few copies in that condition.

452 BoYER. French Dictionary. Boston., 1844. 8vo, sheep.

453 BoYER. Le Dictionnaire Royal, Fr. Angl., et Angl. Fran.

Fine portrait. London., 1773. 2 vols, in one, 410, half calf.

454 Boyle, H. The Universal Chronologist and Hist. Reg. from

Creation to 1825. London. 8vo, boards.

455 BozMAN. A Sketch of^the History of Maryland. Baltimore.,

18 II. 8vo, sheep.
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456 Brackenbury, H. The Ashante War, A Narrative. Maps
and plans. Edinburgh^ 1874. 2 vols., 8vo.

457 Brackenridge, H. M. History of the Western Insurrection

in Western Pennsylvania, commonly called the Whiskey Insur-

rection, 1794. ... Pittsburgh^ 1859. 8vo.

Now scarce, as most of the copies were destroyed. The author's father defended the

insurgents ; in this work, the father is defended. Set Hist. Mag., in, 377.

458 Brackenridge. Modern Chivalry. Phila.^ 1846. i2mo.

459 Brackenridge. Voyage to South America, performed by
Order of the American Government, in the Years 18 17 and

1818, in the Frigate Congress. Lond.^ 1820. 2 vols., 8vo, bds.

460 Braddock. History of an Expedition against Fort du Quesne
in 1755. Edited by Winthrop Sargent. 2 plates inserted.

Philadelphia^ 1855. 8vo.

462 Bradford, A. Biographical Notices of Distinguished Men in

New England. Boston^ 1842. i2mo.

463 Bradford. History of Massachusetts, From 1764, to July,

1775 ; when General Washington took Command of the Ame-
rican Army. ... Boston^ 1822. 8vo, uncut.

464 Bradford. History of Massachusetts, from July, 1775,
when General Washington took Command of the American
Army at Cambridge, to the Year 1789 (inclusive). Boston^

1825. 8vo, boards^ uncut.

465 Bradford. History of Massachusetts, from the Year 1790
to 1820. Boston^ 1829. ^\o^ boards

.^
uncut.

" The work of a gentleman, with whom New England History has been the study of

a life, and who, from the official relation which he long sustained, as Secretary of

the Commonwealth, enjoyed peculiar advantages for its prosecution."

—

N. Am. Re-v.

466 Bradford, A. W. American Antiquities and Researches

into the Origin and History of the Red Race. New Tork^

1843. 8^^5 cloth.^

Contains a resume of the discoveries of American antiquities, with a description of

their size, character, and location, and is a very excellent collection of the material

facts relating to them.— Field.
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Bradford Club.

467 Bradford. Orations at Portchester, Rye, N. Y. New.
York, 1866.

"

8vo, cloth.

468 Bradford Club. [A Complete Set of the Publications of
" The Club," so called, and of the " Bradford Club."] New
York \y.d.~\. II vols., royal 8vo

Uncut, except Melvin's Journal of which the entire edition was cut.

The Series consists of:

I. A Journal of the Expedition to Quebec, in the Year 1775,
under the Command of Colonel Benedict Arnold, by James
Melvin. New York., 1857.

102 copies only printed, strictly for private distribution.

II. Diary of Washington ; from the first day of October, 1789,
to the tenth Day of March, 1790. From the Original

Manuscript, now First Printed. Neiu Tork^ 1858.

100 copies only printed for private distribution.

After the publication of this work the Bradford Club was
organized and issued the following :

I. Papers Concerning the Attack upon Hatfield and Deerfield

by a party of Indians from Canada September 19, 1677.
[iEdited bv F. B. Hough.] New York., 1859.

1 10 copies printed.

II. The Croakers, by Joseph Rodman Drake and Fitz-Greene

Halleck. First complete Edition. New York., mdccclx.

III. The Operations of the French Fleet under Count de

Grasse in 178 1—2. As described in Two Contemporaneous
Journals. [Edited by J. G. Shea.] New York., 1864.

IV. Anthology of New Netherland or Translations from the

Early Dutch Poets of New York with Memoirs of their

Lives by Henry C. Murphy. New York., 1865.

V. Narratives of the career of Hernando de Soto in the Con-
quest of Florida. ... Translated by Buckingham Smith.

New York, 1866.

VI. The Northern Invasion of Oct., 1780, a Series of Papers

Relating to the Expeditions from Canada under Sir John
Johnson and Others against the Frontiers of New York,
which were supposed to have Connections with Arnold's

Treason. New York., mdccclxvi.
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VII. The Army Correspondence of Colonel John Laurens in

the Years 1777-8, now First Printed from the Original

Letters addressed to his Father Henry Laurens President

of Congress. New Tork^ 1867.

Extra No. Memorial of John Allen. [By Evert A. Duyckinck.]

New Tork^ 1864.

469 Bradford. Wallace's Address at the Bradford Celebration,

1863. Albany^ i^^S- 'ivo^ uncut.

470 Bradish, L., and Brodhead. Proceedings, etc., N. Y.
H. S. 2 vols.

471 Bradstreet. The Works of Anne Bradstreet, in Prose and

Verse. Edited by John Harvard Ellis. Facsimile, portrait and

plate. Charlestoiun^ 1867.

Imp. 8vo, pp. 34, half morocco., gilt top, uncut, by Bradstreet.

One hundred and fifty copies printed.

472 [Bradstreet, John]. An Impartial Account of Lieut. Col.

Bradstreet's Expedition to Fort Frontenac, to which are added

a ^Gv^ Reflections on the Conduct of that Enterprise, and the

Advantages resulting from its success. By a Volunteer on the

Expedition. Map inserted. London, 1759.
I 2mo, moroccOy by Bradstreet.

473 Bradstreet, Mrs. An Offering at the Altar of Truth, De-
dicated to the Good Sense of a Free People. A^. T., 1827. 8vo.

474 Brady, H. A. Catalogue Rare Books on America sold

New York, 185-.

475 Brady, J. T. A Christmas Dream. Nexv Tor/^, i860.

Square 8vo, cloth.

476 Brainerd, M. Life of Thomas Brainerd, For Thirty Years
Pastor of Old Pine Street Church. Port. Ph'ila.^ 1876. 8vo.

477 Braman. An Eulogy on George Washington. Haverhill

[1800]. 8vo.

478 Branch, Stephen H. Life, Part i, all published, and 6 others.

New Tork^ 1857.
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479 Brande, W. T. Dictionary of Science and other pamphlets,

a parcel.

480 Brande, W. T. Chemistry. 1821. 8vo

481 Brant, Sebastian. Ship of Fools, translated by Alexander

Barclay, being a Faithful Reprint of the Pynson edition of

1509, with introduction, notes, and glossary by T. H. Jamie-
son, illustrated with nearly one hundred and twenty quaint

and interesting facsimile wood engravirigs from the Originals in

the Basle edition of 149. Lond.^ 1874. 2 vols., cr. 410, uncut.

This is a reproduction of an extremely curious, interestini^ and once widely popular

Satire, which, under the allegory of a ship freighted with fools of all kinds, held

the mirror up to the prevailing vices and follies of every rank and profession at that

imporant and suggestive period of history immediately preceding the Reformation.

The text of Pynson's edition has been printed intact to preserve so interesting a

monument of the English language. The illustrations will be found to have been

reproduced with the utmost faithfulness, and their whole tone to be in perfect keep-

ing with the originals. So valuable a contribution to the history of early wood-en-
graving and to the illustration of mediaeval life and literature has seldom appeared.

482 Bray, Mrs. Life of Thomas Stothard, the Artist. Portrait

and beautiful illustrations from his works. Small 4to, hoards.

a finely printed and exquisitely illustrated volume.

483 Brazil. The Empire of Brazil at the Universal Exhibition

of 1876, in Philadelphia. Rio de Janiero.^ 1876. 8vo, uncut.

484 Breckenridge. An Oration ... at Schenectady, N. Y., July
1865. ... Philadelphia., 1865. 8vo,

Contains reference to the assassination of Mr. Lincoln.

485 Bredon. Compendious View of History and Literature in

Tables. 1829. Folio, half calf.

486 Bremer. Homes of the New World. New York., 1853-

487 Brevoort, J. C. Verrazano the Navigator, or Notes on Gio-
vanni de Verrazano and on a Planisphere of 1529, illustating

his American voyage in 1524, with a reduced copy of the map.
By J. C. Brevoort. New York., 1874. 8vo.

488 Brewer, Thomas. Memoir of John Carpenter, Town Clerk
of London in Reigns of Henry V, and Henry VL Lond.., 1836.

1 2mo, Boards.

Only a few copies printed for private circulation.
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489 Brewster, C. W. Rambles about Portsmouth. Sketches

of Persons, Localities and Incidents of Two Centuries. Ports-

mouthy N. H.^ 1859- ^vo.

490 Brewster, Sir D. Life of Sir Isaac Newton. 1831. i2mo, hf. cf.

491 Bridger, Charles. Index to Printed Pedigrees, contained in

County and Local Histories, etc. London^ 1867. 8vo, cloth.

492 Bridges, W. Map of the City of New York and Island of

Manhattan. ... New Tork^ 181 1.

493 Bridgewater Treatises. A Complete set of these Highly

Valuable Works. London^ Williain Pickerings ^^SS-
12 vols., cloth uncut.

This valuable series comprises : Chalmers on the Moral and Intellectual Condition of

Man, 2 vols. ; Kidd on the Physical Condition of Man : Roget's Animal and Vege-

table Physiology, 2 vols. ; Buckland's Geology and Mineralogy, 2 vols. ; Kirby's

History of Animals, 2 vols.; Prout's Chemistry ; Bell's The Hand; Whewell,

Astronomy ; Babbage, a fragment.

This collection of books owes its existence to the munificence of the Duke of Bridge-

water, who gave a prize of one thousand pounds to each of the successful writers of

these treatises.

494 Bridgman, E. The Pilgrims of Boston and their Descend-

ants. Also Inscriptions from the Monuments in the Granary

Burial Ground, Tremont Street. Neiv Tork^ D. Appleton b' Ci?.,

M.DCCC.LVi. 8vo, cloth.

A Review inserted.

495 Bridgman, T. Epitaphs from Copp's Hill Burial Ground,

Boston. ... Boston^ 1851. i2mo.

496 Bridgman. Memorials of the Dead in Boston ; containing

Exact Transcripts of Inscriptions on the Sepulchral Monuments
in King's Chapel Burial Ground. Boston^ ^^53- i2mo.

497 Bridgman, W. Translations from the Greek. London^ 1804.

Half morocco^ by Bradstreet.

498 Brief and True Narrative of the Hostile Conduct of the

Barbarous Natives Towards The Dutch Nation. Translated

by E. B. O'Callaghan. Albany^ J. Miinsell^ mdccclxiii.

8vo, half red morocco^ gilt top^ uncut.

Only 50 copies printed. " As late as 1655, the Indians of New York were revenging

the murderous slaughter of four hundred of their countrymen at Pavonia, by that
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sanguinary coward, Governor Kieft. The petition shows that three hundred of the

Dutch colony had been slain, and one hundred carried away captives. So audacious

had the fierce Indians become, that several of the Dutch had been killed on the

island of Manhattan ; and on one occasion sixty-four canoes loaded with the savages

had landed on the shore of the North river, and before daylight, had filled the

streets ofNew Amsterdam. The first objects upon which the eyes of the astonished

Dutchmen rested in the morning, were the crowds of savages to whose forbearance

alone they owed their lives."— Field.

499 . Another copy, unbound.

500 Brief View, of A Constitutional Powers, showing that the

Union consisted of Independent States United. Philadelphia^

1864. 8vo, pp. 76.

502 Brief Statement of Opinions, under the Treaty of Amity,

Commerce, and Navigation with Great Britain. Philadelphia^

1800. 8vo.

503 Bright, J. B. The Brights of Suffolk, England -, Repre-

sented in America by the Descendants of Henry Bright, Jun.

... For private distribution. Maps, etc. Bostoti^ 1858. 8vo.

504 Brightnell, D. B. a Concordance to the Entire Works
of Alfred Tennyson. London^ 1869. Thick 8vo, cloth.

505 Brinley, G. Essays. New Tork^ 1861. i2mo.

506 Brinton. Notes on the Floridian Peninsula, its Literary His-

tory, Indian Tribes and Antiquities. Philadelphia^ 1^59- i2mo.

507 Brissot de Warville. a Critical Examination of the

Marquis de Chastellux's Travels in North America. Philadel-

phia^ 1788. 8vo, uncut.

508 British Association for Advancement of Science. Report
of the thirty-second Meeting. London^ 1^63. 8vo, boards.

509 British Essayists. Spectator, Rambler, Tatler and Guar-
dian. London^ 1829. 2 vols., 8vo, cloth.

510 British Novelists with Essay and Prefaces by Mrs. Bar-

bauld, last and best edition. 1820. 50 vols., i2mo, calf.

This scarce and valuable collection contains the novels and works of Richardson, De
Foe, Fielding, Smollett, Mackenzie, Mrs. Charlotte Lenox, Mrs. Inchbald, Char-
lotte Smith, Mrs. Radcliffe, Dr. John Moore, Miss Burney, etc.
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511 British Treaty. Debates in the Hou--e of the Fourth

Congress, upon the British Treaty of 1794. Ph'ila.^ 1808. 8vo.

512 Brockett. The Life and Times of Abraliam Lincohi,

President of the United States, Including his Speeches, iMessages,

Inaugurals, Proclamations, etc. ... Philadelphia^ 1865. 8vo.

513 Brockett. Men of our Day ; or, Biographical Sketches of

Patriots, Orators, Statesmen, Generals, etc. By L. P. Brockett.

Portraits. Philadelphia^ Zeigler^ 1868. 8vo, pp. 635.

514 Brockett. Our Great Captains, Grant, Sherman, Thomas,
Sherjdan, and Farragut. New Tork^ 1866. l2mo.

515 Brodhead, J. R. The History of the State of New York.
First and [Second] Periods. New Tork^ 1859-71.

2 vols., 8vo, sheets^ folded.

516 Brodhead. The Government of Sir Edmund Andros over

New England, in 1688 and 1689. ... Morrisania^ 1867. 8vo.

517 Brodhead. Oration on the Conquest of New Netherland.

Delivered before the New York Historical Society, Oct. 12,

1864. Portraits and map, Neiv Tork^ 1864. Imp. 8vo, uncut.

518 Brogden, James. Catholic Safeguards against the Errors,

Corruptions, and Novelties of the Church of Rome. London.,

1 85 1. 3 vols., 8vo.

520 Bromley, G. Collection of Original Royal Letters. Fine

portraits, etc. 1787. 8vo, half calf.

521 Bromwell, W. J. History of Immigration to the United

States. New York., 1856. 8vo.

522 Bronte, C. Shirly and Jane Eyre. Leip%ig. 4 vols.

523 Brooke. The Fool of Quality. Z(?;z^., 1782.5 vols., i2mo, r/i

524 Brookes, R. The Art of Angling. Woodcuts of fish.

London., 1 801. l2mo, sheep., broken.

525 Brooklyn Directory. 1843-4, 1845-6. 1864.

7
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526 Brooklyn. Manual of the Common Council, 1859, 60, I,

3, 4, 7, 8, and 9. 8 vols.

527 Brooklyn. The same for 1865. 8vo.

528 Brooklyn. The same for 1867.

529 Brooks, J. Eulogy, on General Washington. Bost.^ 1800. 8vo.

530 Brotherhead, William. American Notes and Queries.

Title in Manuscript. Philadelphia^ 1857.

8vo, elegantly bound in green morocco^ gilt edges.

Unique. John Allan's copy illustrated by the insertion of about 56 plates, including

photograph of John Allan, proof portrait of Mary Queen of Scots, and a number of

curious views.

531 Brougham, Lord. History of England and France, under

the House of Lancaster ; with an introductory view of the Early

Reformation. London^ 1861. 8vo, cloth^ uncut.

532 Brougham. Statesmen of George HL Philadelphia^ 1854.

533 Broughton, T. D. Selections from the Poetry of the Hin-

doos. London^ 1 8 14. l2mo, half morocco^ by Bradstreet.

534 Brown, A. Genealogical History with Short Sketches and

Family Records of the Early Settlers of West Simsbury, now
Canton, Conn. Hartford^ i^^b. '^vo^halfmorocco^ by Bradstreet.

535 Brown, C. B. The Novels of Charles Brockden Brown.

Philadelphia^ 1 857. 6 vols., l2mo.

536 Brown, D. P. Eulogium on J. R. Ingersoll, and five other

Eulogies. 1869. 8vo.

537 Brown, G. W. The Origin and Growth of Civil Liberty

in Maryland. Baltimore^ 1850. Svo.

538 Brown, John. Bibliomania. Boston^ 1866. i2mo, hf. morocco.

539 Brown. Spare Hours. Boston^ 1862. i2mo.

540 Brown, J. Locke and Sydenham, etc., etc. Edin., 1866.
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541 Brown, O. Memoranda of the Preston Family. By Or-
lando Brown. Albany^ 1864. 8vo.

542 Brown, T, Popular Natural History of the Chiracteristics

of Animals, portrayed in a series of Illustrative Anecdotes.

Colored plates. Lond.^ n.d. 3 vols., foolscap Svo, half calf extra.

543 Brown, T. Memoirs of Tarleton Brown, a Captain in the

Revolutionary Army. Written by Himself. With a Preface

and Notes, by Charles I. Bushnell. New York^ 1862, Svo.

Privately printed.

544 Brown University. Celebration of the One hundredth An-
niversary of the Founding of Brown University, September 6th,

1864. Providence^ 1865. 8vo.

One of fifty copies printed on large paper, portrait.

545 Browne, J. R. Yusef, a Crusade in the East. New Tork^

1868. i2mo.

546 Browne, J. R. The Land of Tho.-. Illustrated. New Tork,

1870. i2mo.

547 Browne, R. D. Debate on the first Reading of the Protec-

tion of Life (Ireland) Bill. Lond.^ William Pickerings 1846. Svo.

548 Browne, Sir Thomas. Religio Medici, a Letter to a Friend,

Christian Morals, Urn-Burial, and other Papers. Portrait.

Boston^ 1862. l2mo, cloth^ red edges.

549 Brown. Pseudodoxia Epidemica : or Enquiries into very

many received Tenents and commmonly presumed Truths.

London.^ 165S. 3 vols., folio, calf.

550 Browne, William. Britannia's Pastoral. London., 1845.

i6mo, half vellum.

551 Browning, R. Men and Women. 1856. i2mo.

552 Brownlee, W. C. Memorial of. i860. Svo.

553 Brownlow, J. Memoranda ; or. Chronicles of the Foundling

Hospital. Facsimiles and two fine portraits of Thomas Coram.
London.^ 1837. . Svo.
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554 [Bruce.] Catalogue of Works relating to America. New
York, 1868.

555 Brunet, Jacques Charles. Manuel du Libraire et de I'ama-

tcurde livres, contenatit un nouveau Dictionnaire Bibliographique,

et une table en forme de Catalogue Raisonne— Cinquieme

edition originale, entierement refondue, et augmentee d'un tiers

par I'auteur. Paris^ D'ldot^ 1860-65. 6 vols., 8vo, uncut.

Last and best edition of this invaluable work.

556 Browne, D. J. Trees of America, Native and Foreign.

New York., 1846. 8vo, cloth.

Scarce.

557 Browning, W. S. A History of the Huguenots. London.,

n.d. Large Svo., half calf.

558 Brunet, J. C. Recherches bibliographiques et critiques sur

les editions originales des cinq livres du roman satirique de

Rabelais, et sur les differences de texte, etc. Paris., 1852,

300 copies printed.

560 Bry, Theodore de. Collectiones Peregrinationum in Indiam

Occidentalem, IX, Partibus comprehensae a Theodoro, Joan-

Theodoro de Bry, publicatae. Francofurti ad Mcenum., 1590- 1 602.

Parts I, 2, 3, 4, 5, 6, and 9, 7 vols., folio, calf antique.

A few leaves wanting. This is a series of what is known as the " Grands Voyages
"

and contains all of the Latin version which was published during the life time of

the elder De Bry, and as the title of Part IX bears the words " Postrema Pars,'" it

is evident that it was intended to stop there, but the success of the enterprise in-

duced its continuation. It would be easy to expatiate on the beauty, desirability,

utility, and value of this grand series of works but we content ourselves by referring

the reader to the descriptions of the work in Brunei's Manual, or, the mere English

reader to the translation of the same in " Sabin's Dictionary of Books relating to

America."

" No such expensive efforts were ever after made by any expedition or colony to collect

such vivid and picturesque material of the New World, its inhabitants, and natural

products."—• Stevens's " Bibliotheca Historica."

561 Bry. a Bibliographical Description of the Collection of
"• Grands Voyages " of De Bry. Translated from Brunei's
" Manual du Librarie," by Charles A. Cutter. New York.,

privately printed., 1869. Imp. 8vo, pp. 61, uncut.

25 copies only, reproduced from Sabin's Dictionary of Books relating to America.



Buckingham. 53

562 Bryant, Jacob. A New System, or, an Analysis of Ancient

Mythology, wherein an Attempt is made to divest Tradition

of Fable, etc. Plates. London^ I774- 3 vols., 4to, calf.

One of the standard works on the subject ot which it treats ; the plates are omitted in

the later edition.

563 Bryant, W, C. The Embargo, or Sketches oi the Times,

a Satire. By a Youth of Thirteen. Boston^ Printed for the

Purchasers^ 1 808. l2mo, pp. 12.

A beautiful copy of one of the rarest pieces of American Poetry and the only copy we
have ever seen.

564 Bryant. Poems. Boston^ 1834. i2mo, calf

565 Bryant. Poems. Illustrated with 71 engravings. N. T.\n.d.'\.

Half levant morocco., by Bradstreet.

566 Bryant. Thirty Poems. New York., 1864. i2mo^ uncut.

567 Bryant. Discourse on Irving. 8vo, cloth.

568 Brydone, p. Tour through Sicily & Malta. 1790.

2 vols., 8vo, calf

569 Buccaneers, The. A Romance of our own Country in its

Ancient Day illustrated with divers marvellous histories. Boston,

1827. 2 vols., 'l2mo, boards., uncut.

Very scarce, having been suppressed by the author.

570 Buchanan. Mr. Buchanan's Administration on the Eve of

the Rebellion. Neiu York., 1866. 8vo.

571 Buck, W. J. History of Bucks County to which is appended

a History of the Townshipof Wrightstown. ... Doylestown, 1855.

572 Buck. History of Montgomery County. Morristown., 1859.

573 Buckingham, J. S; America, Historic, Statistical and De-
scriptive. Plates. London \_n.d.^. 3 vols., 8vo.

574 Buckingham, J. T. Specimens of Newspaper Literature :

with Personal Memoirs, Anecdotes, and Reminiscences. Bos-

ton., 1852. 2 vols., l2mo, cloth.

Contains many interesting literary anecdotes connected with the early history of this

country.
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575 Buckle, H. T. History of Civilization. • New York ^ i%62.

1 vols., 8vo, cloth.

576 Buckle. * Essays. New York^ 1862. i2mo.

577 Buckler, Geo. Tvv^enty-two of the Churches of Essex

architecturally described and illustrated. Lond.^ 1856. Roy. 8vo.

578 Buckley, T. A. History of the Council of Trent. London^

1852. i2mo.

579 BuDiNGTON, W, J. History of the First Church, Charlestovv^n.

Boston^ 1845.

580 BuFFON. CEuvres Completes sui vies de ses continuateurs

Daubenton, Lacepede, Cuvier, Dumeril, etc. Second edition com-

plete, avec figures colorees. Bruxelles^ i^SS- ^4 vols., 8vo, hf. cf.

This useful edition contains a large number of finely colored plates.

581 BuFFON. Natural History of the Globe and of Man, Beasts,

Birds, Fishes, Reptiles and Insects, corrected and enlarged by

John Wright. Numerous woodcuts. London., 1^33'

4 vols., l6mo, 7norocco extra., gilt edges*

582 BuLFiNCH, T. Dissertation Medica, of New England. Edin-

burgh^ 1757.

583 BuLLER. ApoUyon and the Reaction of the Slavonians. 8vo.

584 BuLWER Lytton. Pilgrims of the Rhine. With Portrait

and 27 exquisite Line Engravings on Steel, by Goodall, Wil-
more, and others ; after Drawings by David Roberts and Ma-
clise. London [n.d.^. Crown 8vo, half ynorocco., gilt top.

585 BuLWER, E. L. Last Days of Pompeii, New Timon, Last of

the Barons, Alice. Leipzig., 1842. 4 vols., half morocco.

586 BuLWER. Lucretia, The Caxtons and My Novel. New
York., 1854. 3 vols, in i, 8vo.

587 BuLWER. Pelham, The Disowned, Deveraux, Paul Clifford.

New York., 1852. 4 vols, in i, 8vo.

588 BuLWER. Caxtoniana. New York., 1864. i2mo, cloth.
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589 BuLWER, Sir H. L. Historical Characters, Talleyrand, Cob-
bett. Mackintosh, Canning. London^ 1868. 2 vols., 8vo.

590 BuMSTEAD, G. Catalogue of Books in America. 1866. 8vo.

591 BuNCE. The Romance of the Revolution. A^. I^.,i854. i2mo,

592 Bunker Hill Monument Association Proceedings. Boston^

1865. 8vo.

593 Bunker Hill. Sketches of. 1845. i8mo.

594 BuNYAN, J. The Pilgrim's Progress. London^ William Pickerings

1849. %vOs cloth s uncut.

595 BuNYAN. The Pilgrim's Progress from this world to that

w^hich is to come, Delivered under the Similitude of a Dream.
With Memoir of the Author, by George Cheever, illustrated

by beautiful engravings, designed by William Harvey, and cut

by Dalziels. London^ 1850.

Extended to 2 vols., elegantly bound in calf^ gilt edges.

Large paper copy. With the beautiful series of plates designed by Stothard, inserted
;

original issue.

596 BuNYAN. Pilgrim's Progress. Illustrated by Selous. London.

597 BuNYAN. Provitable Meditation, i860. 4to, half morocco.

598 BuNYAN. Visions. Harrisburgh^ 1825.

599 BuNYAN. Books of the Pylgremage of the Sov/le. London^

William Pickering.^ 1859. 4tO'

600 Burdett. Margaret MoncriefFe ; the first Love of Aaron
Burr. A Romance, w^ith letters of Colonel Burr to " Kate "

and " Eliza," and from '•'Leonora," etc. N. T.^ i860. i2mo, cl.

601 Burdett, C. Perils of Fast Living. N. K, 1869. i2mo.

602 Burger, J., W, Life and Time ot Sir Thomas Gresham.
London^ 1839. 2 vols., imperial 8vo, half calf.

Large paper copy. Gresham was Lord Mayor or London.
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603 Burgess. Burgess Genealogy. Memorial of the Family of

Thomas and Dorothy Burgess, who were settled at Sandwich,

in 1637. Boston^ 1865. 8vo.

604 BuRE. Bibliographie Instructive : Belles-Lettres. Paris^

1765. 2 vols., 8vo, calf.

605 BuRGOYNE, J. The Dramatic and Poetical Works of the

Late Lieut-Gen. J. Burgoyne. Lond. : C. Whittin^ham, 1808.

2 vols., l2mo, calf.

The Memoirs include a sketch of the author's campaign in America.— iee M.R.,

Lvii, 99.

606 Burgoyne. A State of the Expedition from Canada, as laid

before the House of Commons, by Lieutenant-General Bur-

goyne, and verified by Evidence ; with a Collection of Authen-

tic Documents, and an Addition of many Circumstances which

were prevented from appearing before tlie House by the Proro-

gation of Parliament. London^ ijSo. ^to, boards., uncut.

A beautiful copy. "General Burgoyne writes well. His very interesting story is

told in a masterly manner, and the materials of which it is composed will be held

in great estimation by historians, who shall record the events of the unhappy war,

to which they owe their birth."— M. R., lxii, 247.

607 Burgoyne. The Same, Second Edition. Lo?tdon, ij^o. Svo.

608 Burgoyne. A Supplement to the State of the Expedition

from Canada, containing General Burgoyne's Orders, respect-

ing tne Principal Movements, and Operations of the Army to

the Raising of the Siege of Ticonderoga. Mew Tork : Pri-

vately printed., \^b^. • ^.to., uncut.

75 copies printed for presentation. The work was originally published without

Gen. Burgoyne's authority.— See M. R., xlii, 492.

609 Buried City, The, of the East, Nineveh. London \_n.d.^.

Post 8vo, half calf.

6x0 BuRK, J. The History of Virginia, from its First Settlement

to the Present Day. By John Burk. Petersburg, Virginia:

the Author, 1804-16. 4 vols., 8vo, half morocco, gilt top.

Complete sets of this valuable work are scarce as nearly all the copies of 'Vol. iv were

destroyed by fire.

612 BuRK. The same, vols, i and 11. Petersburgh, 1805.

2 vols., 8vo, sheep.
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613 BuRK. Memoir of John Daly Burk. Albany^ I'ib'^.

8vo, half morocco^ by Bradstreet.

614 Burke, ^Edanus, An Address to the Freemen of the State of
South CaroHna, Philadelphia^ 1783. 8vo, half morocco^ uncut.

615 Burke, E. Works complete. London^ Bohn^ 1854

7 vols., post 8vo, half morocco.

616 Burke. On the Sublime. Chesxvick^ 1825. i8mo, boards,

bi-j Burke. J. Encyclopedia of Heraldry. Third Ed. Lond..^n.d.

618 Burke. Genealogical and Heraldic Dictionary of Peerage
and Baronetage of British Empire, 7th Ed. London., 1841.

619 Burke, P. The Public and Domestic Life of the Rt. Hon.
Edmund Burke. London., 1852. l2mo.

620 Burkett, Wm. Expository Notes with Practical Observa-
tions on the New Test. New Ed. Land.., 18 14. Post 4to, calf.

621 BuRNAP. Origin and Causes of Democracy in America; A
Discourse. [^Baltimore., i^SS-] 8vo.

622 Burnet, Bishop. History of his Own Time, with Notes by

the Earls of Dartmouth and Hardwicke, Speaker Onslow, and

Dean Swift. Oxford., 1 837- ^ vols., 8vo, tree calf

Best library edition of this standard work

623 Burnet. Life and Death of John Wilmot, Earl of Rochester.

Albany., 1797. l2mo.

624 Burney, Miss. Camilla. Lond.., 1796. 5 vols., i2mo, hf cf

625 BuRNHAM, R. H. The Burnham Family ; or Genealogical

Record of the Descendants of the name. Hartford., 1869.

626 Burns, R. Chiefly in the Scottish Dialect. Kilmarnock reprint.

8vo, boards.^ uncut,

627 Burns, Robt. Poetical Works of. London., 1804.

3 vols., i2mo, calf

628 Burns. Poetical Works, New York., 1857. i2mo, mor.
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629 Burns. Works. Aberdeen^ 1848. i2mo.

630 Burr, Aaron. [Burriana]. \yp' li.d^

The following is an interesting and extensive series of books relating to the ex-

traordinary career of this extraordinary man, and would form a most desirable ac-

quisition in its entirety, but as many collectors, no doubt, already possess some of

the series, it has been decided to offer them in detail. Many of the volumes arc

scarce, and some extremely rare.

I. Letter from Alexander Hamilton concerning the Public Conduct and Character

of John Adams, Esq., President. Neiv York, 1800.

II. A Narrative of the Supression by Col. Burr, of the History of the Administration

of John Adams, late President of the United States, written by John Wood. To
which is added a Biography of Thomas Jefferson, and of General Hamilton. By
[James Cheetham.] Neiv York, 1802.

III. A View of the Political Conduct of Aaron Burr, Esq. By [James Cheetham.]

Neiv York, 1802. uncut.

IV. A Correct Statement of the Various Sources from which the History of the Ad-
ministration of John Adams was compiled, and the Motives for its Suppression

by Col. Burr. By John Wood. Neiv York, 1802. uncut.

V. Nine Letters on the Subject of Aaron Burr's Political Defection. By James
Cheetham. Neiv York, 1803. Half calf.

VI. A Letter to a Friend on the Conduct of the Adherents to Mr. Burr. By James
Cheetham. Neiv York, 1803. 8vo, uncut.

VII. The Speeches of Mr. Van Ness, Mr. Caines, the Attorney-General, Mr.
Harrison, and General Hamilton, on an Indictment for a Libel on Thomas Jefferson.

Neiu York, 1804. 8vo, uncut.

VIII. An Examination of the various Charges exhibited against Aaron Burr, and a

Development of the Characters and Views of his Political Opponents. By Aristides.

\_Neiv York.'\ Printed for the Author, 1804.

IX. The same. Virginia Edition. Richmond, 1804. 8vo, half morocco.

631 Burr. Particulars of the late Duel between Burr and Hamil-
ton. Two plates inserted. New Tork^ 1804. 8vo, uncut.

Fine copy.

632 Burr. Reports of the Trials of Colonel Aaron Burr (late

Vice President of the United States), for Treason and for a

Misdemeanor, in preparing the means of a Military Expedition

against Mexico, a Territory of the King of Spain, with whom
the United States were at Peace. ... By David Robertson.

Philadelphia., 1 808. 2 vols., 8vo, hoards., uncut., rare.

633 Burr, C. C. History of the Union. New Ifork., 1862. i2mo.

634 BuRRiT, E. A Walk from London to Lands End and Back.
London^ 1868. Foolscap 8vo.
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635 BuRRiT, E. Walks in the Black Country. Lond.^ iSbg. i2mo.

636 Burt, Wm. Consequences of the French Revolution to

England. London^ 181 1. \bmo^ half calf.

637 Burton, E. Description of the Antiquities of Rome.
London^ 1 828. 3 vols., l2mo, boards.

One of the most learned works on the subject.

638 Burton. The Book-Hunter, etc. With additional Notes by

Richard Grant White. New York., 1863. Post 8vo.

639 Burton, Richard F. The Nile Basin, showing Tangayikato
be Ptolemy's Western Reservoir. London^ 1864.

640 [Burton, Robert.] Anatomy of Melancholy, what it is, with

all the Kinds, Causes, Symptoms, Prognostics, and several

Cures of it. In Three Partitions. ... By Democritus Junior. ...

A New Edition. Corrected and Enriched by Translations of

the numerous Classical Extracts. Cambridge., Printed at the

Riverside Press^ 1861. 3 vols., 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

Large paper, seventy-five copies printed.

641 B[urton], R[obert]. The English Heroe ; or, Sir Fran-
cis Drake Revived. Being a full Account of the Dangerous
Voyages, Admirable Adventures, Notable Discoveries, and
Magnanimous Atchievements of that Valiant and Renowned
Commander. The twelfth edition. Woodcut portrait. Lon-
don : A. Bettsworth [n.d.']. (4] 173 (i)

642 . The same. London., 1756- Calf gilt.

643 Burton, W. E. Catalogue of the Library of William E.
Burton, prepared by J. Sabin. A^. T.., 1869. 8vo, half morocco.

644 Bury. Philobiblon, A Treatise on the Love of Books, by
Richard DeBury, Bishop of Durham, and Lord Chancellor of

England. First American edition, with the Literal English

Translation of John B. Inglis. Collated and corrected with

notes by Samuel Hand. Albany : Joel Munsell., mdccclxi.
8vo, morocco., uncut.

aoo copies printed on this size. Relates the measures he took, the difficulties he
encountered, and all the art he exerted to gratify his favorite passion. When
chancellor and treasurer of England, he took his perquisites and new year's gifts in

books.



60 Butler.

645 Busby, T. Grammar of Music. London^ 1^26. i2mo^ boards.

646 BusHNELL. Crumbs for Antiquarians, Vol. i. Containing

Early New York Business Tokens, Memoirs of Samuel Smith,

Journal of Solomon Nash, Memoirs of Tarleton Brown, Nar-

rative of Levi Hanford, Journal of R. J. Meigs during the Ex-

pedition against Quebec. New li'ork : privately printed^ 1862.

The above is a general title for a series of tracts, written or edited by Mr. Bushnell.

A hundred copies printed. The portraits, etc., engraved by Dr. Anderson. Mr.
Bushnell's notes on these authors are both copious and minute, and, in some cases,

exceed in volume the original text. About 30 illustrations, mostly inserted, steel

portraits of American historical characters.

647 Bushnell. The same. Vol. l. 1862. Morocco extra.

648 Bushnell. An Historical Account of the First Three Busi-

ness Tokens issued in the City of New York. New York : pri-

vately printed., 1859. i2mo.

649 Bushnell. The same. [Second edition.] Neiv York: pri-

vately printed., 1859. 8vo, pp. 23.

This second edition forms No. i of Bushnell's " Crumbs for Antiquarians," of which
fiftv copies were printed.

650 Bushnell. The Adventures of Christopher Hawkins. Con-
tains Details of His Captivity in the Prison Ship, etc. New
York: privately printed., 1864. 8vo, uncut.

651 Bushnell. A Narrative of the Life and Adventures of Levi
Hanford, a Soldier of the Revolution. New York., 1863. 8vo.

652 Bushnell. Editor. Vindication of the Captors of Major Andre.
New York., 1865. 8vo.

115 copies only, privately printed.

653 [Bushnell, Horace.] California, its Characteristics and
Prospects. [1858.] 8vo.

654 Bushnell, H. Speech for Connecticut and 7 other Nations.

655 Butler. The Christian's Family Bible. Plates. Fol., calf.

656 Butler, C. M. Sermon in Memorv of N. B. Browne.
Philadelphia [1875].

'

Svo.

Privately printed, 3 portraits inserted.
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657 Butler. History of the Town of Groton, including Pepperell

and Shirley, 1655, with Family Registers. ... Bost.^ 1848. 8vo.

658 [BuoLER, George B.] The Case of Great Britain and Ame-
rica, addressed to the King and both Houses of Parliament.

Philadelphia^ 1769. 8vo.

659 Butler, M. A History of Kentucky, from the Exploration

and Settlement by the Whites, to the Close of the Northwestern

Campaign in 18 13. Louisville^ 1 834- i2mo.

First edition, very scarce.

660 Butler. A History of Kentucky, with an Introduction, ex-

hibiting the Settlement of Western Virginia. Second Edition,

enlarged. Cincinnati^ 1836. i2mo.

661 Butler, S. Hudibras in Three parts written in the Time
of the Late Wars, Corrected and Amended with Annotations

and Preface by Dr. Grey. Adorned with a set of copper plates.

Dublin, 1844. 2 vols., Svo, calf, gilt backs.

662 Butler, S. The Genuine Remains in Prose and Vt-rse, with

Notes by R. Huger. London, 1759. 2 vols., 8vo, calf.

Uniform with the above.

663 [Butler, W. A.] Barnum's Parnassus. A^. K, 1850. i8mo.

664 Butts, J. T. Report of Dr. McClintock's Sermon on the

Death of Lincoln. New York, 1865.

665 Byfield, N. An Account of the Late Revolution in New
England. New York, 1865. 4to, half morocco.

One of fifty copies only printed in large paper.

666 Byfield. The Same. New York, 1865. 4to, small paper.

667 Byington, Rev. C. Grammar of the Choctaw Language.
Philadelphia, 1870. %vo, paper.

668 Byrd. Westover iManuscripts : Containing the History of

the Dividing Line betwixt Virginia and North Carolina ; a

Journey to the Land of Eden, A.D., 1733: and a Progress to

the Mines, written from 1728 to 1736, and now first published.

Petersburgh, 1 84 1. Royal 8vo.
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Includes a Journal of the survey of the line between Virginia and North Carolina,

through the Dismal Swamp, in 1728, with many amusing incidents connected

therewith.

669 Byrd. The Same, New Edition. Richmond^ 1866.

2 vols., 4to, half levant morocco^ by Bradstreet.

Of the elegant reprint zoo copies only were printed.

670 Byron, Lord. Works, Complete. London^ John Murray^

1855. 8 vols., i6mo.

Elegant edition in polished calf.

671 Byron. The Poetical Works of Lord Byron, with Notes

and Life of the Author by Thomas Moore. Illustrated with

numerous steel plates. New York [«.<^.].

4to, elegantly hound in half blue levant morocco^ gilt top^ uncut.

672 Byron. English Bards. Neiu Tork^ 1865.

Only 75 copies privately printed.

674 Byron. The Same. New Tork^ 1865. Royal 8vo.

Inserted is a scarce artists' proof portrait of Lord Byron.

675 Byron. The Same. Neiu Tork^ 1865.

Large paper, a few only printed for illustration.

676 Byron. Works. Boston^ 1856. sheep.

677 Byron. Another Edition. New Tork^ 1858. Rl. 8vo, sheep.

678 Byron. Finden's Illustrations to the Life and Works of

Lord Byron. With Original and Selected Information on the

Subjects of the Engravings by W. Brockedon. Large Paper

Copy. Murray., London., 1832. 3 vols., 4to, half morocco.

Beautiful impressions of the exquisite engravings. This copy contains a set of the

Turner Vignettes, inserted at the end of the vols., which are exceedingly scarce.

679 Byron, John. A Voyage round the World in H.M.S. the

Dolphin. Plates. London^ ^1^1- 8vo.

^One of the most thrilling narratives in the English language.

680 Byrne, Mrs. Wm. P. Cosas de Espana. London., 1866.

2 vols., i2mo.
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ABALLERO, J. A. Sermon Funebre en Elogio del Ex-
celentissemes Senor Don Christobal Colon,.. .Pronuncia-

dom per . . .Joseph Augustin Caballero Philadelpha^ 1 803.

Very scarce.

682 Cabeca De Vaca, The Narrative of Alvar Nunez Cabe^a

, de Vaca. Translated by Buckingham Smith. 8 maps. Wash-
ington^ 1851. 4to, pp. 138, uncut.

Privately printed and scarce. The narration of the unfortunate expedition ofCabe9a de

Vaca across the territory occupied by the Southern States from Florida to Texas in

the year 152.7, nearly three and a half centuries ago, is full of the most melancholy

yet absorbing interest. Nine years of wanderings and captivity among the Indians

elapsed before this ill-fated member of a still more unfortunate band escaped almost

alone of all who set out so joyously with him."— T. W. Field.

683 Cabe^a de Vaca. The Narrative of Alvar Nufiez Cabeca
de Vaca. Translated by Buckingham Smith. New Tork.^

1 87 1. Imperial 8vo, uncut.

Edition one hundred copies only A new edition ; with many important additions,

of the preceding No. It includes a Memoir of Cabeca de Vaca by T. W. Field,

a Preface by Hon. H. C. Murphy, and a Memoir of the translator, by Mr.
J. G.

Shea.

684 Cabinet of Literary Gems. Steel plates. London.

1 6mo, morocco., gilt edges.

685 Cabot, S. Memoir of Sebastian Cabot, with Review^ of

History of Maritime Discovery. Illustrated by Documents from
the Rolls. Phila. {By C. Biddle], 1831. 8vo, boards.

686 Cadwallader, John. A Reply to General Joseph Reed's

Remarks on a late Publication in the Independent Gazetteer ;

with some Observations on his Address to the People of

Pennsylvania. Phila.., Printed^ mdcclxxxiii. 8vo.

Unique copy. In the original sheets. Illustrated by insertion, fifteen rare and fine

portraits, including Cadwallader, Laurens, Hamilton, Rush, Dickinson, and all fine

impressions and several proofs.

687 Cadwallader. The same. Another edition. Trenton.,

Reprinted., 1846. 8vo, half morocco.

688 C^SARis quae exstant ; interpretatione et Notis. Illust. J.
Goduinus. Bassani, 1786. 4to, half sheep.
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689 CiESAR's Commentaries. Literally Translated. Portrait.

New Tork^ 1853. l2mo.

690 Caldcleugh, a. Travels in South America. 10 colored

plates. London^ 1825. 2 vols., 8vo, half calf.

692 Calef and Mather. Salem Witchcraft, Comprising more
Wonders of the Invisible World, Collected by Robert Calef,

and Wonders of the Invisible World by Cotton Mather, to-

gether with Notes and Explanations by Saml. C. Fowler. Por-

trait of Cotton Mather. Boston., 1865. 4to, cloth., uncut.

Large paper; only lOO copies printed.

693 Calef and Mather. The same. i2mo, cloth.

694 Caldwell. Memoirs of the Life and Campaigns of the Hon.
Nathaniel Greene, Major General in the Army of the United

States, and Commander of the Southern Department, in the

War of the Revolution. ... Portrait and 2 facsimiles. Philadel-

phia., 1 8 19. • Svo, uncut,

695 Calhoun and Clay. Eulogies on, 1853. '^vo.

696 [Callender, J. T.] The American Annual Register ; or

Historical Memoirs of the United States, for 1796. Philadel-

phia., 1797- 8vo, uncut.

697 [Callender.] The History of the United States for 1796;
including a Variety of Interesting Particulars Relative to the

Federal Government previous to that Period. Philadelphia.,

1797- Svo, half bound., uncut.

First published in numbers, as a kind ot continuation, though a separate work, of the

American Annual Register for 1796. Chapters vi, and vii, contain those famous
charges of peculation against Alexander Hamilton, which finally induced that dis-

tinguished statesman to saw a leg off to cure a corn.

698 Callender. The History of the United States for 1796.
Including a Variety of Interesting Particulars Relative to the

Federal Government Previous to that Period. Philadelphia.,

1797. 8vo, pp. viii, 312.

Also, in the same volume. Observations on Certain Docu-
ments contained in Nos. V, and VI, of " The History of the

United States for the Year 1796," in which the charge of
Speculation against Alexander Hamilton, late Secretary of the
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Treasury, is fully Refuted. Written by Himself. Philadelphia^

1800. 2 vols, in one, 8vo, pp. Iviii., half morocco^ uncut.

In this latter pamphlet General Hamilton replies to the former and confesses his inti-

macy with Mrs. Reynolds as an answer to the charges made byC.illender in the suit.

699 Callender. Letter to Alexander Hamilton, Kino- of the

beets.

Respecting this see Sabin's Dictionary, No. 10065.

700 [Callender.] The Political Progress of Britain ; or, an
Impartial History of the Abuses in the Government of the

British Empire, in Europe, Asia, and America. From the

Revolution in 1688, to the Present Time. The whole tending

to prove the Ruinous Consequences of the Popular System ot

Taxation, War, and Conquest. [Motto.] Part First, 2d Edi-

tion, also, part 2, 1795. Philadelphia: Printed for Richard
Folwell^ 1795- 8vo, pp. 120., half russia^ gilt top.

701 Callender. Sedgwick and Company, or a Key to the Six

per cent Cabinet. Philadelphia.^ ^19^- 8vo, halfrussia, uncut.

702 Callender. Sketches of the History of America. PhiL.,i'j()'i.

703 Callender J. An
|

Historical Discourse
,

on the
j

Ciz;// and
Religious Affairs

j

of the Colony of , Rhode Island
|

and
j

Provi-

dence Plantations
j

in
j

New-England
^

in America.,
\

From the first

Settlement 1638, to the End of
,

First Century.
|

By John Cal-
lender, A.M.

j

Boston: Printed and Sold by S. Kneeland and T.
Green

\

^ueen Street., mdccxxxix. 8vo, morocco extra.

First edition; very scarce Portrait of Callender inserted.

704 Calmet. Dictionary of the Holy Bible, by C. Taylor.

London., 1875. Royal 8vo.

705 Calvert, G. H. Arnold and Andre and the Gentleman.

1863,4. i2mo.

706 Camden, J. The Imperial History of England Embellished
with design by Smirke, Burney, etc., 1800. 2 vols., folio, cal],

707 Camden, W. Remains Concerning Britain. London., i()']2.

8vo, calf.
Camden was the most learned antiquary of his time.

708 Camoens, L de. Lusiad Translated by E. Quillinan. Lon-
don., 1851. Post 8vo.

9
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709 Campan, Mme. Memoirs of the Court of Marie Antoi-

nette. Philadelphia^ 1854. 2 vols., l2mo, half calf.

'J
10 Campanius, T. Kort Beskrifning Om

|

Provincien
|

Nya
Swerige uti

j

America,
\
Som nu fortjden af the Engelske Kallas

j

Pennsylvania.
I
Af larde och trowardige Alans skrifter och

berattelser ihopaletad och sammanstrefwen, samt med athskillige

Figurer
i
utzirad af Thomas Campanius Holm,

j

Stockholm

Tryckt uti Kongl. Boktr. hos. Sal. Wajxkijfs Ankia med egen

bekostnad aff. H. Werner Ahr. mdccii. Map and plates.

\x.o.^ green levant mor..^panaled sides., gilt edges by W. Pratt.

Engraved and printed titles, 7/., pp. 190 Errata \l. A large and elegant copy, very

rare. The engraved title reads :
" Novae, Suecias, seu Pennsylvaniae in America

descriptio." " The author was never in America. His work is made up from

verbal accounts received trom his father, and notes left by his grandfather, to which
he has added facts obtained from the manuscripts of Peter Lindstrom, an engi-

neer."— Duponceau. " A very scarce work relating to the establishment of the

Swedes in New Sweden, afterwards Pennsylvania."

—

Rich.

711 Campbell,C Genealogy of the Spotswood Family. 1868. 8vo.

712 Campbell, Some Materials to Serve for a Brief Memoir of

John Daly Burk. Albany, N. T., 1868. 8vo, uncut.

713 Campbell, Lord John. Lives of British Admirals. 1781.

4 vols., 8vo, half sheep.

714 Campbell, Lord. Lives of the Chief Justices of England.

Boston., i^yS' 4 vols., 8vo.

715 Campbell. Shakespeare's Legal Acquirements, Considered.

New York., 1859.

716 Campbell. Revolutionary Services and Civil Life of Gene-
ral William Hull

;
prepared by his Daughter, Mrs. M. Camp-

bell ; with the History of the Campaign of 181 2, and Surrender

of Detroit, by J. F. Clark. New York., 1828. 8vo, cloth.

718 Campbell, T. Gertrude of Wyoming, with 35 Illustrations

by the Brothers Dalziel. 1858. 8vo, morocco extra.

719 Campbell, T. The Poetical Works, with Notes and a

Biographical Sketch, by W. A. Hill. Boston., 1856.

Post 8vo, half calf gilt.

720 Campbell. Poetical Works. Steel portrait. London., \%1%.

2 vols., foolscap 8vo, elegantly bound in tree calf marbled edges.
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721 Campbell. Life of Mrs. Siddons. New York^ 1834.

722 Campbell, W. W. The Border Warfare of New York,

during the Revolution ; or The Annals of Tr\ on County.

New Tork^ 1849. l2mo.

723 Candidus Pseudon. Plain Truth addressed to the Inhabit-

ants of America. Uncut.

Respecting the merits and for the title of this zealously written reply to same iffSabin's

Dictionary No. 10671.

724 Cardonnel, a. de. Numismata Scotiae, or a Series of Scot-

tish Coinage. Edinburgh, i-j^b. ^to, half morocco.

725 Care, H. English Liberties. Boston, 1721. i2mo.

Rare.

726 Carey. The Olive Branch ; or Faults on both sides, Federal

and Democratic. A Serious Appeal on the necessity of Mutual

Forgiveness and Harmony. ... Phila., 1815. 2 vols., i2mo.

827 Carey. The New Olive Branch. Philadelphia, 1820.

8vo, boards, uncut.

See Sabin's Dictionary, No. 10873.

728 Carlyle, a. Autobiography. Boston, 1861. i2mo.

729 Carlyle, T. Critical and Miscellaneous Essays, with Por-

trait and Index. 4 vols., crown 8vo, cloth.

730 Carlyle. Cromwell's Letters and Speeches. London.

731 Carlyle. Lives of Schiller and Sterling. London. i2mo.

732 Carlyle. History of Frederick the Great. Illustrated.

Best edition. 6 vols., 8vo.

733 Carlyle. Life of F. Schiller. New Tork, \?>6o. i2mo.

734 Carmina Quadragesimalia ab ^dis Christi Oxon. alumnis

composita. Oxon., i']ll^. 8vo, calf.

735 Carpenter, S. C, Select American Speeches. Philadelphia^

1815. 2 vols., 8vo, boards, uncut*

Includes speeches by Patrick Henry, Ames, Hamilton, Wirt, etc.
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736 Carpenter, W. H. History of New Jersey. Phila.^ 1858.

737 Carr, J. Tour through Holland in 1806. Plates and map.

London. 4to, boards.

738 Carrel, J. History of the Counter Revolution in England,

for the reestablishment of Poperv under Charles H, and James
n. Fox's James H. Lord Londsdale's James H. Portraits.

London^ 1846. Post 8vo, half calf.

740 Carroll, B, B. Historical Collectit.ns of South Carolina
;

embracing many Rare and Valuable Pamphlets, and other Docu-
ments, relating to the History of that State. Netv York^ i^S^.

741 Carroll, C. Journal of Charles Carroll of Carrollton, during

his Visit to Canada in 1776, as One of the Commissioners from

Congress; ... With a Memoir and Notes by Brantz Mayer. ...

Baltimore., 1845. 8vo.

742 [Carroll, John.] An Address from the Roman Catholics

of America, to George Washington, President of the United

States. London., ^790- Folio, uncut.

Privately reprinted in Facsimile, for Dr. J. G. Shea, with portraits, facsimile of Wash'
ington's reply, etc. ^^Neiu York, 1857.] All for presentation.

743 Carter, W. C, M.A. and Glossbrenner. History of

York County, from its Erection to this Present Time, lori,

1834. i2mo.

a very scarce Pennsylvania Local History.

744 Cartier. Voyages de Decouverte au Canada entre les annees

1534 et 1542 par J. Quartier, Le Sieur de Roberval, etc.

^ebec, ^843. 8vo, half calf.

This very rare piece includes the ist 2d and 3d Voyages of Cartier, the third from

Hakluyt.

745 Caruthers, E. Revolutionary Incidents ; Sketches of Cha-
racter, chiefly in the "Old North State." Phila.., 1854. i2mo.

746 Caruthers, E. W. A Sketch of the Life and Character of

the Rev. David Caldwell, D.D., near Sixty Years Pastor of the

Churches of Buffalo and Alamance. Some Account of the

Regulation, Together with Revolutionary Transactions and

Incidents, notice of the Ecclesiastical and Moral Condition of
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North-Carolina while in its Colonial State. Greensborough^

N. C, 1842.

Contains interesting Revolutionary reminiscenees respecting North Carolina. See Sabin's

Dictionary, No 11 169.

747 Carver, J. Travels through the Interior Parts of North

America, in the Years 1766, 1767, and 1768. Illustrated with

Copper Plates. London^ Printed for the Author^ ^ll'^'

Rl. 8vo, boards^ uncut.

" Carver came to England soon after he returned from his travels, with the intention

of publishing his account of them ; but when^he had already sold the MS. to a

bookseller he was ordered by the government to deliver up all his maps and journals
j

and it was not until nearly ten years after, that he obtained permission to publish

the work."— M.R., lx, 90.

748 Carver. Travels. The Third Edition. London^ 1781.

8vo, levant morocco^ gilt top.

To this third and best edition, a biography of the author, and an Index, are added by

John Coakley Lettsom.

749 Carver. Voyage dans les parties interieures de 1' Amerique.

Paris^ 1 78 1. 8vo, calf.

This French version contains additions by the translator. It is an admirable work,

full of novel information respecting the interior of North America, and its savage

inhabitants.

750 Casas. a List of the Printed Editions of the Works of Fray

Bartholome de las Casas, Bishop of Chiapa. By Joseph Sabin.

New York., 1870. 8vo, uncut.

751 Case, W. Revolutionary Memorials. ... Edited by Dodd.
New Tork.^ 1852. l2mo.

752 Case Decided Whether a State be Liable to be Sued. 1792.

Rare.

753 Cassin, E. Choix de Morceaux. Facsimile. Paris., n.d.

8vo, morocco.

Includes copies of letters to Benjamin Franklin.

754 Caslon. Specimens of the Printing Types of the Caslon

Letter Foundry. London., n.d. 8vo, morocco extra.

Fine portrait of Caslon inserted.

755 Cassedy, B. History of Louisville, Ky. Louisville., 1852.
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756 Caswell, A. Meteorological Observations made at Provi-

dence, R. I. Smithsonian Pub. 4to, half morocco.

757 Catalogue of Books Relating to America sold 1868. New
York, 1868. Cloth.

With names and prices.

758 Catalogue of Books Added to the Library of Congress during

1872. Washington. Koy?i\ '6\-o^ paper^ uncut.

759 Catalogue of Modern Paintings in the Possession of H. D.

Newcomb, Esq. Louisville., Ky.., privately printed., 1867.

760 Catalogue or Alphabetical Index of the Astor Library. ...

Parti. Authors and Books, [Compiled by J. G. Cogswell.] ...

New York., 1857-1866. 5 vols.., royal ^vo., half fnorocco., gilt top.

Complete sets like this are now scarce.

761 Catalogue of Books sold by Auction, a Collection.

4 vols., 8vo, half morocco.

Includes the Libraries of Dr. Francis,
J. R. Coxe, C. A. Poulson, Dr. La Roche,

"A Private Gentleman," Deeth, Daw and others.

762 Catalogue of the Library of Bowdoin College, to which is

added an Index of Subjects. Brunswick^ i^^S- Svo.

One of the best catalogues ot its kind.

763 Catalogue of the Library of Brown University. Providence,

1843. 8vo, cloth.

764 Catalogue of the Library of Charles Carrol of Carrolton.

1864. 8vo.

765 Catalogue of E. B. Corwin's Library. 1856. I. p., uncut.

One hundred copies only printed.

766 Catalogue of the valuable Private Library of the late Edward
A. Crowningshield. Boston, 1859. 8vo, half morocco.

767 Catalogue of the Library of W. T. Davis. Prepared by H.
B. Dawson, and Biography. 2 vols., 4to, uncut.

One of a few copies on large paper.

768 Catalogue of the Library of Mr. Thomas W. Field, with
prices. New York, iSj^. Svo, half morocco, gilt top.
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769 Catalogue of the Choice Collection of Books belonging to

W. F. Fowle, Esq. Boston^ 1865. 8vo.

770 Catalogue of J. B. Perkins's Library. Phila.^ 1866. 8vo.

772 Catalogue of Nathan Hale's Library and 6 others. Boston^

1835-

773 Catalogue of F. M. Josselyn's Library, and 11 others.

774 Catalogue of an extensive Library [LaRoche] ... sold Oct.,

1865. Philadelphia^ 1865. hvo.

The library includes a fine collection of books on Mexico.

775 Catalogue of the Library of T. H. Morrell. A^. jT., 186-

776 Catalogue of the Library of Mr. Joel Munsell, of Albany,

sold New York, 1865.

One of a few copies on large paper.

777 Catalogue of the Library of Mr. Richard LaRoche. New
Tork^ 1867. 8vo, half morocco^ interleaved.

778 Catalogue of the Private [sic] Library of Mr. A. A. Smets.

Also Catalogue Raisonne. New York., 1868.

2 vols, in I, 8vo, half morocco., by Bradstreet.

779 Catalogue of the Library from Stowe House, Buckingham-
shire. Sold 1849. 8vo, half morocco.

780 Catalogue of Works relating to America, sold. New
York, 1866.

781 Catalogue of Davis's, Morrell's, Bruce's, and other Collec-

tions. 6 vols., 8vo.

782 Catalogues. A Collection relating to America, Crowning-
shields's, Garcie, Welford, and others. Paintings, etc. v.d.

8vo, half morocco.

An important and valuable collection.

783 Catalogues, Various. Davis, Woodward, Carrier, Capt.

Harvey, etc. 22 in all.

784 Catalogues of Books Relating to America, and a Parcel of

14, including Corners, Woodward, Morell, Davis, etc.
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785 Catalogues. Bibliotheque de Clement et Gelleot, Dapry,

Valery, Bossange, and 3 others. Paris^ v.d. 8vo.

786 Catalogue d'une precieuse CoUecen de Sevres, du Ch. B...

du V, and 2 others. Paris^ 1849.

787 Catalogue des Livres Estampes et Dessins de feu Armand
Bertin. 1854. Royal 8vo, half morocco.

788 Catalogue de la Bibliotheque de Jerome Biquon. P«r/V, 1843.

Royal 8vo, half morocco.

789 Catalogue des Livres de J. Fr. Boissouade. Paris., 1859.

8vo, half morocco.

790 Catalogue de la Bibliotheque de Gilbert Breschet. Paris.,

1846. 8vo, half morocco.

791 Catalogue des Livres de feu M, J. J. de Bure, Paris., 1853.

8vo, half morocco.

792 Catalogue des Livres De M L'Abbe Claverie de Casson.

Paris., 1 86 1, 8vo, half morocco.

793 Catalogue des Livres rares et precieux de Fr. L. A. Corte,

with prices. P^m, 1854. ^yo., half morocco., gilt top.

794 Catalogue des Livres, composat le fonds de Libraire de M.
Crozet. Paris., 1866. 8vo, half morocco.

795 Catalogue de Livres de feu H. M. Erdeven et Lenoir.

Paris., 1858. .
2 vols, in I.

796 Catalogue des Livres de la Bibliotheque de M. Ch. Giraud.

Paris., 1855. 8vo, half morocco.

797 Catalogue de la Bibliotheque de Mac-Carthy. Paris., 18 15.

2 vols., 8vo, half calf.

This catalogue describes an unusually fine collection of books.

798 Catalogue des Livres de la Bibliotheque de M. Le Marquis
de Ch. ... Paris., 1827. 8vo, half morocco.

799 Catalogue des Livres de la Bibliotheque de M. de Mon-
merque. Paris^ 1851. 8vo, half morocco.
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800 Catalogue ties Autographes et Manuscrits de M. Lucas de

Montigny. Paris^ i860. 8vo, uncut.

801 Catalogue des Livres de la Bibliotheque de Mme. la Com-
tesse de Neuilly and 5 other French Catalogues. Paris, 1857.

802 Catalogue de Livres Rares et Precieux de M. J. Taylor.
P^r/V, 1848. Half ynorocco.

803 Catalogue des Livres, et Estampes de Gilbert, Quatretnere,
Bailleul. Paris., 1858. 3 in i, 8\>vo.

804 Catalogue des Livres de M. L. deC, Bossange, Mondidicr,
Renouard, etc. Paris and London. 6 in i vol., 8vo.

The Count Mondidier was an imaginary person so baptized by Henry Stevens who
made the catalogue.

805 Catalogue of Pedigrees hitherto Unindexed. London.^ 1867.

806 Catalooue of Works of Art. Brooklyn., 1872. 4to.

807 Catechlsm of the Council of Trent, translated by T. A.
Buckly. London., 1852. i2mo, cloth.

808 Catesby, M. Natural History of Carolina, Florida, and the

Bahama Islands ; containing the Figures of Birds, Beasts. Fishes,

Serpents, Insects and Plants. With their Descriptions in

English and French. London., ^17^- 2 vols., folio, halfrussia.

a remarkably fine copy of this valuable work in which the coloring of the plates is

unusually brilliant and beautiful. The character and ability of the work are points

which cannot be questioned. Full particulars of the work may be found in Rich''s

Bibliotheca Americana and Sahini Dictionary.

809 CatherineII. Memoirs of, by Herself. M K, 1859. i2mo.

810 Catlin's Notes of Eight Years Travels with his North
American Indians. 2 vols, in i.

811 Catlin, Geo. Illustrations of the Manners, Customs, and

Condition ot the North American Indians : in a series of Letters

and Notes, written during Eight Years of Travel and Adven-
ture among the Wildest and most Remarkable Tribes now ex-

isting. London., 1851. 2 vols., imp. ^wo., halfred levant morocco.

One of twelve copies in which the plates are beautifully colored by hand. The later

editions are very inferior having been printed in colors.

10
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" Mr. Catlin is the Hibtorian of the Red Races of mankind; of a world fast fading

away, and leaving hardly a trace or a wreck behind. With hii pen and pencil he

has brought the existence of these wild and uncivilized beings so vividly before our

eyes, that we seem to have accompanied him in his wanderings, seen them, mixed

with them, and impressed the recollection of their forms and features, their costume,

strange customs, feasts, ceremonies, religious rites, wars, dances, sports, and other

modes of life, distinctly upon our minds."— Literal s Ga'zette.

8j2 Catlin, Geo. The same. loth Edition. London^ 1866.

813 Cattermole, G. Illustrated History of The Great Civil

War of the Times of Charles I, and Cromwell, with 36 En-
gravings, by Rolls, Wellmore, Holl, Heath, Varral, and others.

London^ 1857. Imperial 8vo, cloth.

A tew additional plates inserted.

8t5 Caulkins, T. M. History of New London, Connecticut.

Second Edition. New London^ i860.

8:5 Caulkins. History of Norwich, Connecticut. Norwich^\%\b.

First edition, very scarce.

816 Caulkins. History of Norwich. i6portraits. Hartford^ i%bb.

This is a new and greatly enlarged edition of the former work, now scarce.

817 Caulkins. Norwich. The same. 1866. Sheetsfolded.

818 Cautionary Hints to Congress Respecting the Sale of

Western Lands. Philadelphia.^ ^19^- ^'vo.

Rare.

819 Cavendish, George. Life of Cardinal Wolsey. Portrait.

London., 1852. Small 4to, half morocco., gilt top., uncut.

Who wrote Cavendish's Life of Wolsey, is almost as unsettled a question as that of

who struck Billy Patterson.

8?,0 Cayley, a. Life of Sir Walter Ralegh. Portrait. London.,

1805. 2 vols, in I, 4to, half morocco.

First and best edition.— See Alonthly Re'vieiv, i, 377.

8,11 Cayley, G. J. Some Account of Sir Reg. Mohun. London,

William Pickering., '849. 8vo.

8.>.2 Celebrated Claimants. London., 1874. i6mo, boards.

Includes the famous Tichbourne case. See also Trials, Infra.

823 Census of Prisoners for Revolutionary Services. Washington.,

1 84 1. 4to.
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824 Census of the United States. 1870. 2 vols., -}.to.

825 Centennial of the Albany Academy, and another, 1863.

826 Certain Inducements to Well-Minded People, who are here

Straitened in their Estates to transport themselves into the West
Indies. New Tork^ 1865. 4to, half morocco.

Large paper copy, 50 copies printed. A reprint of an early and rare emigration

scheme, first published in 1644.

827 Cervantes. Don Quixote, translated by Motteaux and

Lockhart. Boston^ 1856. 4 vols., l2mo^ half morocco.

828 Cervantes. Exemplary Novels. Trans. Lond.^ 1855. i2mo.

829 Chalmers. Political Annals of the Present United Colonies,

from their Settlement to the Peace of 1763 ; Compiled chiefly

from Records, and authorized often by the Insertion of State

Papers. ... Book i. Lond. : Printedfor the author^ 1780. 4to,.yZ/^.

The second part was never published. "Chalmers was a strenuous supporter of the

right of the mother country to tax the colonies, and throughout his narrative, every

fact which would admit of it was studiously applied to support this principle."

830 Chalmers. Life of Mary Queen of Scots drawn from

the State Papers with six Subsidiary Memoirs. Illustrated with

ten plates of medals, portraits, prospects, etc. Lo7idon^ 18 18.

2 vols., 4to, half calf

,

831 Chambaud, L. Dictionary, French and English. London.^

1 76 1. Folio, calf.

832 Chambers, Robert. Cyclopedia of English Literature.

Edinburgh., 1844. 2 vols., imp. 8vo, half calf

.

833 Chambers. Domestic Annals of Scotland from the Refor-

mation to the Revolution. W. iff R. Chamhers^ 1859.

, 3 vols., 8vo, tree calf.

Scarce, a very handsome copy.

834 Chambers. Information for the People. Philadelphia., 1854.

835 Chambers. Papers for the People. 12 vols., i2mo, boaror.

836 Chambers' Edinburgh Journal. 1835-44. 12 vols., fol., r/o/,).
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837 Chambers. The same. Second and third series.

20 vols, in 10, imp. 8vo, cloth.

A capital miscellany, containing many thousand clever articles on popular literature,

science and art by tlie best writers of the day.

838 Chambers' Repository. Boston., 1854. Vol. i, i2mo.

839 Chandler, J. Hymns of the Primitive Church. Z-oW., 1837.

840 Chandler, P. W. American Criminal Trials. Boston., I'i^i.

2 vols., i2mo, cloth.

Vol. II is scarce. Includes an account ot the New York Negro Plot, Boston Mas-

sacre, and the trials of Zenger, Leisler, Major Andre, and Joshua Hett Smith.

841 Channing, W. E. Character of Napoleon, and Other Essays

Loud, \_n.d.']. 2 vols., 24mo, W5r. extra., gilt sides and edges..

842 Channing. Sermon Ordination of Rev. Jared Sparks. Bal-

timore, 1 8 10. 8vo, uncut.

This famous sermon was the cause of much controversy.

843 Chapin, a. B. Glastenbury, for 200 years. Hartford., i^SS-

844 Chapin, C. The Chapin Genealogy, added A Centennial

Discourse by E. B. Clark. Northampton., 1862.

845 Chapman, F. A. The Buckingham Family, or the Descend-

ants of Thomas Buckingham. ... Portraits. Hartford., 1872.

846 Chapman. ' The Chapman Family. With Genealogical

Notes. Portraits and plates. Hartford., 1854. 8vo, cloth.

847 Chapman. The Pratt Family, with Genealogical Notes.

Hartford., 1864.

848 Chapman, G. The
|
Tragedie

|
of

|

Charles
|

Duke ofByron

I

Marshall of France.
|

Acted tately in two Playes, at the

Blacke-Friers, and other publique
|
Stages.

]

Written by George

Chapman. London : Printed hy N. 0. for 'Thomas Thorp. 1625.

Fine and clean copy of this very rare dramatic piece. " Of all the English play-

writers Chapman, perhaps, approaches nearest to Shakespeare."— Ch, Lamh.

849 Chapman, G. T. An Account of the Temple Family.

New York., 1871. 8vo, pp. 22.

J
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850 Chapman, I. A. A Sketch of the History of Wyoming. By
Isaac Chapman, Esq. To which is added an Appendix, con-

taining a Statistical Account of the Valley and Adjacent Coun-
try. By a Gentleman ot Wilkesbarre. Wilkesharre^ Pa. 1830.

' i2mo, half calf̂ scarce.

851 Charles I. The Case of the Royal Martyr, Considered with

Candour; or an Answer to Some Libels. London., 1758-

2 vols., 8vo, half morocco.

852 Charleston. Late Intended Insurrection of the Blacks.

Charleston.^ 1822. 8vo, uncut.

Very rare, especially in this condition.

854 Charleston. The Siege of Charleston, by the British Fleet

and Army under the Command of Admiral Arbuthnot and Sir

Henry Clinton, which terminated with the Surrender of that

Place on the 12th of May, 1870. Albany., 1867. 410, uncut.

125 copies only printed. Edited by Franklin B. Hough.

855 Charlestown. Proceedings of the Town of Charlestown, in

Respectful Testimony of the late George Washington. 1800.

856 Charlevoix. Histoire et Description generale de la Nouvelle

France. Paris., 1744- 3 vols., 4to, calf.

For an account of the value and importance of this great work lee Sabin's Dictionary,

Vol. Ill, 520-1. This is the best edition, which is rarely found complete.

857 Charlevoix. History and General Description of New
France. By the Rev. P. F. X. de Charlevoix, S.J. Translated

with notes, by John Gilmary Shea. New York., 1866-72.

6 vols., royal 4to, uncut.

Large paper, 25 copies only printed. This is the first translation into English of

Charlevoix's celebrated and important work. Dr. Shea has added notes, corrected

references, and improved the bibliography, at the same time retaining Charlevoix's

text in all its originality.

858 Charlevoix. The same. Vol. i. A^. K, 1866. Imp. 8vo.

859 Charlevoix. The History of Paraguay. Containing a

Full and Authentic Account of the Establishments formed there

by the Jesuits, from among the Savage Natives, in the very

Centre of Barbarism ; E^stablishments allowed to have realized

the Sublime Ideas of Fenelon, Sir Thomas Moore, and Plato.

2 vols., 8vo, calf.
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860 Chase, G. W. The History of Haverhill, Massachusetts.

From its First Settlement in 1640, to the Year i860. Maps
and plates. Haverhill^ the Author^ 186 1. 8vo, cloth.

Includes a narrative of the Indian troubles from 1688 to 1720. Derived partly from

tradition, and but slightly from documents not hitherto known.

861 Chasseaud, J. W. The Druses of the Lebanon; their

Manners, Customs, and History, and their Religious Code.

London., 1855. 8vo, cloth.

862 Chastellux, Marques de. Voyage ... en Amerique. Lon-

don., 1785. 8vo, calf.

This is the very rare specimen edition of which an account can be found in Sabin's

Dictionary, No. 1226.

863 Chastellux. Travels in North America, in the years

1780, 1 78 1, and 1783. ... Translated by an English Gentleman,

who resided in America at that period. With Notes by the

Translator. [J. Kent.] Second edition. London., 1787.

2 vols., 8vo, uncut.

Nothing escapes the eager eye and minute attention of this lively traveler, and we owe
to him the most graphic account of the private life of the Revolutionary era."

864 [Chastellux.] Remarks on the Travels of the Marquis de

Chastellux in North America. London., 1787. 8vo.

Very scarce. Attributed to General Arnold. See Sargent's Andre, p. 457. Also

Hist. Mag. I, 90.

865 Chateaubriand, F. A. Sketches of English Literature.

London., 1837. 2 vols., 8vo, cloth.

866' Chatto, W. L. Facts and Speculations on the Origin and

History of Playing Cards. London., 1848. Cloth., uncut.

867 Chaumonot. Le Vie du P. J. Chaumonot. A^. T.., 1858.

One hundred copies only printed. The subject of the memoir was a missionary in

Canada in i 688.

868 [Cheetham, James.] An Antidote to John Woods Poison.

New York., 1802. 8vo, half calf

.

Very scarce.

869 Cheetham. The Life of Thomas Paine. A^ 7"., 1809. 8vo.

870 Cheetham. Nine Letters on the Subject of Aaron Burr's

Political Defection. New York., ^803. 8vo, uncut.
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871 Cheetham, J. A View of the Political Conduct of Aaron
Burr, Esq., Vice President of the United States. By the author

of the "Narrative." New York^ 1802. pp. 120.

872 Cheney, T. C. Reminiscences of Syracuse. 1857. ^^°*

873 Chester, J. Obituary Notices and 5 others, y//^., 1828. 8vo.

874 Chester, J. L. Notes upon the Ancestry of William
Hutchinson and Anna Marbury. Boston^ 1866. 8vo, cloth.

Fifty copies only privately printed.

875 Chesterfield, Lord. Letters. Cheswick^ i%20. limo^bds.

See also Stanhope, P. D.

876 Chevalier, M. Histoire et description des voies de commu-
nication aux Etats Unis et des travaux d'art qui en dependent.

Atlas of 25 Maps. Paris^ 1840. 2 vols., 4to.

877 Chevalier, N. Histoire de Guillaume HL ... Par Medailles,

Inscriptions, arcs de Triomphe, etc. Amsterdam^ m.dcxcii.

878 Child, J. New England's Jonas Cast up at London, 1647.
By Major John Child. With an Introduction and Notes, by

W. T. R. Marvin, Boston^ 1869. 4to, halfmorocco^ by Bradstreet.

879 Child. A New Discourse of Trade. The Act of Naviga-

tion and the Nature of Plantations, and their Consequences.

London^ 1698. 8vo.

A useful and valuable work, see McCuUock's Literature of Pol. Economy, p. 42 and

Sabin's Dictionary.

880 Childs, G. W. Cuttings, Pamphlets, Reviews, etc., relating

to Mr. Childs and the Ledger Building.

881 Child's Spelling Book. And 3 New England Primers. New
Have}!^ 1802.

Fine clean copy.
,

882 Chipman, R. M. The History of Harwinton, Connecticut.

Hartford^ i860. 8vo.

883 Chittenden, L. E. Debates and Proceedings in the Secret

Sessions of the Conference Convention, proposing Amendments
to the Constitution. New Tork^ 1864. 8vo, cloth.
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884 Choate, R. Discourse Commemorative of Daniel Webster. ...

Boston^ 1853. ^^°'

885 Chorley, H. F. Memorials of Mrs. Hemans. Illustrated.

London^ 1836. 2 vols., i2mo, half calf.

886 Christian Doctrine in the Twelfth Century. London^

William Pickerings 1850 Foolscap 8vo.

887 Christmas Bookseller, 1870, and other pamphlets. A parcel.

888 Chronicle of the Cid from the Spanish, by R. Southey.

Lowell^ 1846. 8vo, cloth.

889 Chronicles of the Schonberg-Cotta Family. New Tork^

1864. iimo^ half morocco.

890 Chronicles of Yonkers [A Poem.] Tonkers., M. F., 1864.

891 Chronology of the last 50 years, no title page.

892 Church, B. An Oration delivered March Fifth, 1733, at

the Request of the Inhabitants of the Town of Boston ; to

Commemorate the Bloody Tragedy of the Fifth of March,

1770. Boston. 4to, boards.

Uncut copy of this very rare piece.

893 Church, B. The History of King Philip's War and the

Eastern Expeditions. By Benjamin Church, with an Introduc-

tion and Notes by Henry Martyn Dexter. Boston., 1865.

2 vols., 4to, cloth., uncut and scarce.

^ One of 35 copies on large paper, royal 4to.

894 Church of England, The, in the Reign of the Tudors.
London., 1 851. l6mo.

895 Churchill, C. Works of. Poems and Sermons. Lond.., '^11A-

4 vols., l2mo, calf

896 [Churchill, John.] A Collection of Voyages and Travels,

Some now first Printed from Original Manuscripts. Others
Translated out of Foreign Languages, and now first Publish'd

in English. To which are Added some Few that have for-

merly appear'd in English, but do now for their Excellency and
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Scarceness deserve to be reprinted. In f'our Volumes. With
a General Preface, giving an Account of the Progress of Navi-

gation, from its first Beginning to the Perfection it is now in. ...

Illustrated with a great Number of Useful Maps and Cuts, all

engraved on Copper. ... London^ 1704- 4 vols., folio.

Respecting the value and utility of this series, see Rich and Sabin.

897 Churchill, T. O. The Life of Lord Viscount Nelson,

Duke of Bronte &c. Illustrated by Engravings of its most

Striking and Memorable Incidents. 15 Plates. London^ 1808.

4to. boards uncut.

Contaii'.s details of Nelson's services in the West Indies during the Revolutionary War.

898 Cicero, M. T. CICERO'S
]
CATO MAJOR,

|
or his

|

Discourse
|
on

|
Old-Age:

|

with explanatory Notes.
|

Phila-

delphia Printed cif Sold by B Franklin., mdccxliv.
4to, pp. viii., 159, levant morocco., back and sides elegantly tooled.,

broad inside borders richly tooled ayid gilt, morocco joints., gilt top., by

Porson and Nicholsoyi.

A splendid copy, clean, fresh, and crisp as it came from the press. The finest pro-

duction of Franklin's press, and really a splendid specimen of the art. The title

page is rubricated. The translator was Judge James Logan ; and Franklin, in his

address, " The Printer to the Reader," calls it, '' this first translation of a classic

in this Western World, which is an error. Hce Sabin's Dictionary, No. i 3040.

899 Cicero. The Same. Sundry odd sheets of the same folded

and uncut.

900 C^iCERO. Cato Major ; or. Discourse on Old Age. With
explanatory notes, by Benjamin Franklin, LL.D. Portrait Inser-

ted. London., 1778. 8vo, half calf

.

901 Cicero. Cato Major. Phila.., W. Duane. n.d. 8vo.

This was intended to form part of Duane's Edition of Franklin's works, but was
very properly omitted.

902 Cicero's Offices. Translated. New York., 1855. i2mo.

903 Cicero and Brutus Epistles, translated by C Middleton.

1743. • 8vo, r«//:

904 Cincinnati Art Gallery, Annual Reports, Chronicles of

Yonkers, etc. 1874. 7 vols., 8vo.

905 Cist, C, Sketchesand Statistics of Cincinnati in 1851. Cin-

cinnati^ 1 85 1. i2mo, cloth.

11
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906 Clapp, W. W., Jr. A Record of the Boston Stzge.... Boston,

1853. i6mo.

907 Clarendon, E. History of the Rebellion, and Civil War of

England. Oxford^ 1839. 7 vols., ]6mo^ half calf.

908 Clark, D. Proofs of the Corruption of Gen. James Wilk-
inson, and of his Connexion vi'ith Aaron Burr, with a Full

Refutation of his Slanderous Allegations in relation to the Cha-
racter of the Principal Witness against Him. ...Philadelphia,

1809. 8vo, boards, uncut.

909 Clark, E. D. A Record of the Inscriptions on the Tablets

and Grave Stones in the Burial-Grounds of Christ Church,
Philadelphia. Philadelphia : the Juthor, l^b^. i2mo,hf. morocco.

Very scarce.

919 Clark, E. History of the Second Company of the Seventh

Regiment (National Guard) N. Y. S. Militia.' A^. T., 1864.

911 Clark, J. H. The Iron Hearted Regiment: being an Ac-
count of the Battles, Marches and Gallant Deeds performed by

the 115th Regiment N. Y, Vols. Albany., 1865.

l2mo, half levant morocco, by Bradstreet.

912 Clark, J. Records of the Descendants of Hugh Clark, of

Watertown, Mass., 1640-1866. 15 ports. Boston, The Author,

1866. 8vo.

913 Clark, J. H. V. Onondaga: or. Reminiscences of Earlier and

Later Times ; being a Series of Historical Sketches relative to

Onondaga ; with Notes on the Several Towns in the County,
and Oswego. Syracuse, 1849. ^ vols., 8vo, sheep.

This valuable work was principally derived from chiefs or pioneers then living, and

holds the highest rank among treatises on Aboriginal affairs for original and valuable

information.

914 Clark, M. Biographical Sketches of the Fathers of New
England. Concord, 1836. 8vo, cloth.

915 Clarke, G. Voyage of George Clarke, Esq., to America.
With Introduction and Notes by E. B. O'Callaghan. Albany,

1867. 4to, half levant morocco, by Bradstreet.

100 copies only printed, now very scarce.
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916 Clarke, J. An Impartial and Authentic Narrative of the

Battle Fought on the 17th of June, 1 775, between His Britannic

Majesty's Troops and the American Provincial Army, on Bun-
ker's Hill, near Charles Town, in New-England. With A
True and Faithful Account of the Officers who were killed and

wounded i that memorable Battle. To which are added, Some
particular Remarks and Anecdotes which have not yet transpired.

The whole being collected and written on the Spot. The
Second Edition, with Extracts from Three Letters lately re-

ceived from America ; and all the Promotions in the Army and
Marines since the said Battle, by John Clarke, First Lieutenant

of Marines. London^ Printed for the Author: and Sold by J.
Millar^ Whitehall ;

'J.
Beiu in Paternoster Row ; and— Sewel^

in Cornhill^ mdcclxxv. 8vo.

This interesting contemporary report of that famous battle is a reprint of a volume of

much rarity.— &i? Sabin's Dictionary, No. 13422.

gi7 Clarke, M. The Memoirs of the Celebrated and Beautiful

Mrs. Anne Carson, Daughter of an Officer in the United

States Navy and Wife of Another, whose life terminated in the

Philadelphia Prison. Philadelphia^ 1838. 2 vols., i2mo.

Mrs. Carson was a distinguished member of what she calls " the unsanctified sister-

hood that infest our streets."

918 Clarke, R. The Prophetic Number of Daniel and John
calculated : in order to show the time when the Day of Judg-
ment for this First age of the Gospel, is to be expected ; and the

setting up the Millenial Kingdom of Jehovah and his Christ.

Philadelphia^ Wm. Bradford^ m,dcc,lix. 8vo.

The day of judgment was limited to five years from the date of Mr. Clarke's Essay.

—

See Sabin's Dictionary, No. i 3442.

919 Clarke, R. Bibliotheca Americana. Cincinnati^ 1875. 8vo.

920 Clarke, S. C. Records of the Descendants of William
Curtis, Roxbury, 1632. Boston^ 1869. 8vo.

921 [Clarke, William.] Repertorium Bibliographicum ; or,

Some Account of the Most Celebrated British Libraries. Lon-
don^ 18

1
9.

Roy. 8vo, brown levant mor.^ gilt top^ uncut^ by W. Mathews.

The late Mr. Beckford assisted in the compilation of this work, particularly in the
description of his own library at Fonthill. Loosely inserted in this volume are a

few plates of libraries, portraits of book collectors, including Bindley, Duke of Rox-
burghe, plates from Dibdin, &c.
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922 Clarkson. Memoirs of the Private and Public Life of Wil-

liam Penn, by Thomas Clarkson, M.A. ... Londoyi^ 1813.

923 Clarkson. A Portraiture of Quakerism, as taken from a

View of the Moral Educati<in, Discipline, Peculiar Customs, Re-

ligious Principles, Political and Civil CEconomy, and Cha-

racter of the Society. Netv Tork^ 1 806. 3 vols ,
8vo.

924 Classic Tales : Comprising the most esteemed Works of

Imagination. Frontispiece. Lo7idon^ 1857. l2mo.

925 Clay. The Life and Speeches of Henry Clay. Neiu Tork^

1843. ^ vols., 8vo.

926 Clay. Speech at Lexington Mass Meeting. A^. K, 1847.

Printed in gold.

927 Clay, J. C. Annals of the Swedes on the Delaware. By the

Rev. Jehu Curtis Clay. ... To which is added the Character of

the United Swedish Churches. Philadelphia. 24mo.

928 Clayton, J. A. Letter from Mr. John Clavton, Rector of

Crofton, at Wakefield in Yorkshire, to the Royal Society, May
12, 1688, giving an Account of Several Observables in Virginia,

and in his Vovage thither, more particularly concerning the Air.

Washington^ 1844.

929 Cleveland, J. B. Discourse at the Funeral of Charles

Taylor Smith, April 29, 1864. JVinsted^ 1864.

930 Clergy List. Directory and Parish Guide. London.^ 1872
and 3. 2 vols.

931 Clerk, J. Essay on Naval Tactics. Lond.^ I790- \'^^t '^^\f-

932 [Clinton, De Witt.] An Account of Abimelech Coody and
other Celebrated Writers of New York ; in a Letter from a

Traveller, to his Friend in South Carolina, January, 1815.
New Tork^ Reprinted^ 1864. Roy. 8vo, uncut.

First printed in 1815. Abimelech Coody was a pseudonym adopted by the late Gulian
C. Verplanck. This rare satirical pamphlet refers to the " Trinity Church " affair

in which Verplanck, Maxwell and others were concerned. Of this edition thirty-

five copies only were privately printed.

933 Clinton, H. Narrative of Lieutenant-General Sir Henry
Clinton, K. B., relative to his Conduct during part of his Com-
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mand of the King's Troops in North America ; Particularly to

that which respects the unfortunate Issue of the Campaign in

1 78 1 With an Appendix, containing Copies and Extracts of

those Parts of his Correspondence with Lord George Germain,
Earl Cornwallis, Rear Admiral Graves, etc. Which are referred

to therein. Sixth Edition, London^ 1783-
8vo, half morocco^ gilt top^ by Bradstreet.

934 Clinton. Narrative. Philadelphia^ 1865. 8vo, 3I., pp. 115.

In this detail Sir Henry acquits himself of all share in Lord Cornwallis's misfortune.

See Sabin's Dictionary, No. 13751.

935 Clinton. Observations on some Parts of the Answer of

Earl Cornwallis to Sir Henry Clinton's Narrative. Bv Lieut-

enant-General Sir Henry Clinton, K. B. To which is

added an Appendix, containing Extracts of Letters and other

Papers, to which Reference is necessary. London^ ^l^Z-
8vo, half morocco^ uncut^ by Bradstreet,

938 Clinton. The same. Philadelphia^ "John Ca??ipbell.

Of the Philadelphia reprint, 2.00 copies were printed in 8vo, 75 in 4to, and 25 in folio.

937 Clinton. Observations on Mr. Stedman's History of the

American War. By Lieutenant-General Sir Henrv Clinton.

K.B. London,, J. Debrett,, 1794- 4^0-

938 Clinton. The same. New York,, Reprinted,, 1864. 4to.

50 copies privately printed, for presentation only.

939 Clopton, J. B., and H. T. Brady, Catalogue. 2 vols., 8vo.

940 Clubs. A Compleat and Humorous Account of all the Re-

markable Clubs and Societies in the Cities of London and West-
minster, their Original with Characters of the most noted Mem-
bers. Front. London,, 1745- l2mo^ old calf

Some very curious clubs are described in same volume The R-Y-L Mistake or

a Catechism for the I—sh Parliament, 1752.

941 CoBBEj'T, M. History of the Reformation. London,, n,d.

942 CoBBETT. Political Censor, 1796, also The Rush Light.

8vo, uncut,, pp. 47-309

The Rush Light is a rare and rather scurrilous performance, rarely found complete.
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943 [CoBBETT.] Little Plain English, addressed to The People of

the United States, Philadelphia^ 1795- 8vo, halfgreen morocco.

Relates to Jay's Treaty.

944 CoBBETT. Life of Cobbett. Philadelphia., 1835. i8mo.

945 Cobbett's Political Register. Vols. 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12,

13 and 15. in half russia^ vols. 41 and 52 to 70 in 11 vols.,'

Boards., together 22 vols.

Contains a vast amount of political intelligence. See Sabin's Dictionary, No. 14021.

946 Cobbin, L Descriptive Testament. A^. 7*., 1867. i2mo, r/.

947 Cochrane, C. B. Address, Centennial Celebration of New
Boston. Albany., N. K, 1863. 8vo, uncut.

948 [Coe, David B.] Record of the Coe Family, 1 596-1 865.

M. K, 1856. 8vo, half morocco., gilt top., interleaved., by Bradstreet.

949 Coe. The same. Unbound.

950 Coffin, C. History of the Battle of Breed's Hill, by Major-

Generals William Heath, Lee, Wilkinson and Dearborn.

Portland., 1835. 8vo, pp. 36.

951 Coffin, T. Descendants of Ed. Woodman. i2mo.

952 Coffin. Our New Way Round the World. 5ox/., 1869. 8vo.

953 Coffin, J. A Sketch of the History of Newbury, Newbury-
port, and West Newbury, from 1635 to 1845. Bost.., 1845. 8vo.

954 CoGHLAN, [Margaret.] Memoirs of Mrs. Coghlan (daughter

of the late Major MoncriefFe). Written bv Herself, and Dedi-

cated to the British Nation ; being interspersed with Anecdotes

of the late American and Present French War, with Remarks,
Moral and Political. New York : T. & J. Swords., 1795.

1 2mo, old calf.

loress wasThe New York edition contains a preface not in the first issue. The authc

seduced by Col. Burr and afterwards led an abandoned life in New York and Europe.

955 Coghlan. Another Copy. Illustrated by 8 portraits, inserted

and inlaid by Trent, choice impressions. New York., 1795.
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956 CoGHLAN, Mrs. The same. New York : Reprinted^ 1864.

4to, uncut.
Large paper ; only 20 copies printed.

957 CoGHLAN. The same. New Tork : Reprinted^ 1S64..

8vo, half morocco^ uncut.

One hundred copies only printed.

958 Cohen, M. M. Notices of Florida and the Campaigns, by

M. M. Cohen (an Officer of the Left Wing). Map and port-

rait of Osceola. Charleston, S. C, 1836. l2mo.
With autograph of Edward D. Ingraham.

959 CoHN, Alb. Shakespeare in Germany, in the i6th and 17th

Centuries. London, 1865. 4to.

A very scholarly production, by a German bookseller.

960 Coins. Catalogue of the Numismatic Collection of Francis

T. Hoffman of New York. New York, 1866. 4to.

A few copies only printed.

961 Coins. Bond. Catalogue of Books, Coins of L. M. Bond, etc.

Sold 1870.

962 Coins. Catalogues of the Numismatic Collection formed by

Joseph J. Mickly. Roxbury, 1867. 8vo, half calf

.

963 Coins. Catalogue of the" Fen Smith Cabinet." N. Y, 1870.

964 Coins. Catalogue of Woodward's Collection of American
Coins, with prices. N'ew York, 1865.

965 Coins. Another copy on large paper, interleaved. New
York, 1865. 4to.

966 Coins. Essav upon Money and Coins [by Joseph Harris].

London, JJS7- 8vo, caf,

967 CoLDEN, C. The History of the Five Indian Nations de-

pending on the Province of New York. By Cadwallader Col-

den. Reprinted exactly from Bradford's New York edition,

(1727). With an Introduction and Notes, by John Gilmary

Shea. A^. Y., 1866. Svo, half mor., gilt top, uncut, by Bradstreet.

968 CoLDEN. The same. New York, 1856. 8vo, uncut.
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969 CoLDEN. The same, on large paper. A^. 3^., 1866. Cloth.

Thirty copies only printed, Of this reprint, loo copies were printed in 8vo, and 25
copies in imp. 8vo. " Notwithstanding the high position of Gov. Golden, the

many offices he filled, and the great service he rendered the colony of New York,

no biography of him was ever written. Mr. Shea, in his introduction, has now
performed this duty, and has done it well."

—

Bartlett.

970 CoLDEN. The History of the Five Indian Nations of Canada,

which are ... the Barrier between the English and French, in

that part of the World. With Accounts of their Religion,

Manners, Customs, Laws, and Forms of Government : their

several Battles and Treaties with the European Nations ; ...

their several Wars with the other Indians ; And a true Account
of the present State of our Trade with them. ... To which
are added : Accounts of the several other Nations of Indians in

North America, their Numbers, Strength, etc., and the Trea-

ties which have been lately made with them. ... Map. London.,

1750. 8vo, half ynorocco.

" The three London editions differ from one another only in the titles, but in all of

them are some differences from the New York edition, which drew forth a protest

from the author."— Steiieiu.

971 CoLDEN, C. D. The Life of Robert Fulton. Comprising
some Account of the Invention, Progress, and Establishment of

Steam-Boats. Portrait. New York., 1817. Svo, sheep.

972 CoLDEN. A Vindication by Cadwallader D. Colden, of the

Steam Boat Right, granted by the State of New York : In the

form of an Answer to the Letter of Mr. Duer, addressed to

Mr. Colden. Albany., 18 18. 4 tracts in i vol., Svo.

Very scarce. For the titles at lengthier Sabin's Dictionary, No. 21112, 14282,
1818 and amy.

973 Cole. Genealogy of the Family of Cole. London., printed

for private circulation., 1847. 8vo.

974 Coleman, L. Genealogy of the Lyman Family in Great

Britain and America. Albany., N. T. : J. Munsell^ 1872. Svo.

975 [Coleman, William.] A Collection of the Facts and Docu-
ments, relative to the Death of Alajor General Alexander

Hamilton ; with Comments ; together with the Various Orations,

Sermons, and Eulogies, that have been published or written on
his Life and Character. New York., 1804. Svo, sheep.
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976 Coleman's General Index ot Printed Pedigrees. London^

1866. 4to, cloth.

977 Coleridge, S. T. Rime of the Ancient Mariner. Illus-

trated. New I'ork., 1859. 'i\o^ morocco.

978 Coleridge. The Poetical and Dramatic Works. London :

B. M. Pickering., ^^77' 4 vols., foolscap 8vo, hoards^ uncut.

Last and most complete edition.

979 Coleridge, Sara. Phantasmion, a Fairy Tale. Boston, J 874.

980 Coles, Abraham. Dies Irae in Thirteen Original Versions.

New York., 1866. i2mo.

981 Coles, E. History of the Ordinance of 1787. ... Read be-

fore the Historical Society ot Pennsylvania, June 9, 1856. 1856.

982 CoLEsoN, A. iMiss Coleson's Narrative ot her Captivity among
the Sioux Indians. Philadelphia, 1864. 8vo.

983 Collection of Black-Letter Ballads and Broadsides. London,

1870. Post 8vo.

984 Collection of Old Ballads. Copper plates. London^ ^J^S-

Elegant reprint of a very rare and curious collection.

985 Collection of Interesting, Authentic Papers ; relative to the

Dispute betvi'een Great Britain and America ; Showing the

Causes and Progress of that Misunderstanding from 1764 to

1775. London, 1777. 8vo, uncut,

986 Collection of Political Tracts. London, \']\%. %mo, half calf

.

Rare.

987 Collection of State Papers, Relative to the War against

France. London, 1794. 8vo, sheep.

988 College Speeches. New ll ork ; Privately Printed, 1866.

Imp. 8vo, uncut.

One hundred and fifty copies only printed.

989 CoLLEs, C. Proposal ot a Design of Inland Navigation.

New York, 1808.

CoUes projected the Erie Canal. Concerning this rare piece, see Sabin's Dictionary,

No. 14409. O'Reilley's Rochester, 185.

12
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990 CoLLETTA, Gen. p. History of the Kingdom of Naples,

1 734-1825. Translated from the Italian. Edinburgh^ 1857
2 vols., 8vo, cloth.

991 Collier, E. A. Historical Discourse Kinderhook. Jlb.^ 1866.

992 Collier, Sir George. France on the Eve of the Great Re-
volution. London^ 1865. 8vo, cloth.

993 Collier, Jer. The Great Historical, Geographical, Genea-

logical and Poetical Dictionary. 2 vols., and supplement with

continuations by another hand. 1 701-5. 3 vols., folio, calf.

994 Collier, Jer. Essays upon Several Moral Subjects. 1703-7.

3 vols., in 2, 8vo, calf.

995 Collier. Short View of Profaneness and Immorality of the

English Stage, with several Defences of the same. 1738.

8vo, calf broken.

gg6 Collier, J. P. A Bibliographical and Critical Account of the

Rarest Books in the English Language, Alphabetically arranged,

which during the last fifty years have come under the observa-

tion of J. Payne Collier, F.S.A. London^ 1865. 2 vols., 8vo.

This valuable and interesting work is, in fact, an extended edition of the author's

catalogue of the Duke of Bridgewater's library. It describes books which, for the

most part, are so scarce, that but few American libraries possess them ; and Mr.
Collier has performed an acceptable office in quoting largely from the works he has

described.

997 Collins, L. Historical Sketches of Kentucky. Cincinnati,

1848. 8vo.

998 Collins, Wilkie. No Name and Aytoun's Bothwell.

999 CoLMAN. Discourses on the Parable of the Ten Virgins. ...

Boston, 1747- 4to.

1000 CoLMAN, H. European Life and Manners. Boston, 1850.

1 00

1

Colors, The, of the United States first raised over the Capitol

ofthe United States, April l, 1865. Adorrisania, 1866. 8vo, uncut.

Twenty fine copies printed for private circulation; portrait of JefF. Davis and Gen. Scott

inserted.

1002 CoLTON, C. C. Lacon. New Tork, i^^^. \2mo,cloth.
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1003 Columbian Eloquence ; being the Speeches in the Trial of

Samuel Chase. 3 vols., i8mo, sheet.

Complete sets of this are quite scarce.

1004 Columbian Phoenix and Boston Review. With many In-

teresting Particulars in History and Biography. Boston^ 1800.

Edited by J. Hawkins and D. Tilotson. Contains several eulogies, and a number of

papers relating to the death of Washington.

1005 Columbus. Personal Narrative of the First Voyage of Col-
umbus to America. From a Manuscript recently discovered in

Spain. Translated from the Spanish. Boston^ 1827.

8vo, boards^ uncut.

1006 Combe, William. Dr. Syntax's Three Tours : i. In

Search ot the Picturesque : 2. In Search of Consolation : 3.

In Search of a Wife. With 81 Colored Illustrations by Row-
landson. London^ 1855. 3 vols., imp. 8vo, cloth^ uncut.

1007 Comines, Philip de. Memoirs, Containing the Histories of

Louis XI, and Charles VIII, and Charles the Bold, of Bur-

gundy. With the Scandalous Chronicle, or Secret History of

Louis XI, by Jean de Troyes. Bohn^ 1855.

2 vols
,
post 8vo, cloth.

1008 Commentaries and Essays, published by Society for pro-

moting the Knowledge of the Scripture. London.

2 vols., 8vo, half calf

,

1009 Confederate Bond for 500 dollars.

For various confederate publications, see under Rebellion.

loio CoNKLiNG, F. A. On the Production and Consumption of

Cotton. New Tork.^ 1865. Royal 8vo.

loii Collections of the Connecticut Historical Society. Hart-

ford^ i860. 2 vols., 8vo.

1012 Connoisseur, The. Oxford., I7^7- 4 vols., i6mo, calf.

1013 Conrad, J. Map of the Seat of War in America. 1812.

DeWitt Clinton's copy and his book plate.

1014 Consolidation. An Account of Parties in the United

States, from the Convention of 1787 to the Present Period.

Columbia^ S. C, 1824. Svo.
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1015 Constitutions of the United States. London^ i']'^-] . 8vo.

1016 Contributions to the Ecclesiastical History of Connecticut.

New Haven, 1 861.

1017 Contributions to the Ecclesiastical History of Essex Co.,

iMass. Boston^ 1866. 8vo.

1018 Cook, E. The Sot-weed Factor: Or, a Voyage to Mary-

land. A Saiyr. In which is Describ'd the Laws, Government,

Courts and Constitutions of the Country ; and also the Build-

ings, Feasts, Frolicks, Entertainments and Drunken Humours

or the Inhabitants of that Part of America. In Burlesque

Verse. By Eben. Cook, Gent. London: Printed. \_New York :

Reprinted^ 1865.]

4to, half levant morocco^ gilt top., uncut., by Bradstreet.

Large paper ; only 30 copies printed. Now entirely out ot print. Forms No. II, of

Shea's "£a'/y Southern Tracts." Edited by Brantz Mayer, who " thinks it extremely

probable that the author really was ' Eben Cook, Gent.' or some other equally

afflicted gentleman assuming that name, who
' Condemned by Fate to Wayward Curse,

Of Friends unkind and empty purse,'

—

fled from his native land to become a Sot-Weed factor in America."

—

-See Sabin's

Dictionary, No. 16234.

1019 Cook. Another copy. A^. K, 1865. Small paper, 410, ««r«/.

1020 Cook, J. The Voyages of Captain James Cook. Illnstrated

with Maps and Numerous Engravings on Wood. With an

Appendix. Giving an Account of the Present Condition of the

South Sea Islands, etc. London., 1842. 2 vols., royal 8vo.

The most convenient edition of these celebrated voyages.

1021 Cook's Voyages. 1793. 4 vols., i6mo, sheep.

1022 Cook. An Abridgement of Captain Cook's last Voyage.

London., 1787. l2mo, calf.

1023 Cook, W. The Eucleia, Works by Rev, Williarn Cook.

Salem., 1 853-1 862. i2mo.

This singular collection consists of the following works, all of which were printed,

illustrated, and bound by the eccentric author : Chestnut Street, A Poem. lamo,

pp.405 The Olive Grove Poems. 1853. pp. 25; Sunbeams Through Pagan

Clouds. 1853. pp. 16; The Telegraph or Star-Banner Song. pp. 42, (4);
The Ploughboy, A Poem. In Three Parts. 1854-5. pp. 108; Fremont, A
Poem. Salem. 1856. pp. 18 ; The Neriah. Three Parts. 1858-1860 ; The
Bank. Salem. 1862; The Ploughboy 's Harrow. In three parts ; The Fragments.

Salem. 1862; The Result. Salem. 1863; The Columbia ; and Address ... before
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the Columbian Association, Aug. 22, 1863 ; Potsandove. Salem. 1864; Fireman's

Liturgy. Salem. 1865 ; The Eudromia. Salem. 1866. These pamphlets were

printed by the author, at Salem, are illustrated with woodcuts, also by the author,

and are amusing for their absurdity.

1024 Cooke, W. Medallic History of Imperial Rome, with a

General History of Medals. London^ 1781. 2 vols,, 4to, calf.

Scarce. The plates delineate several hundred coins with their reverses.

1025 Cooper, A. Surgery. 2 vols., 8vo, sheep.

1026 Cooper, H. C. Thoughts in Verse. New York., 1870, 8vo.

1027 Cooper, J. F. The Battle of Lake Erie, or Answers to

Messrs. Burges, Duer, and Mackenzie. Cooperstoiun., 1843.

1028 Cooper. The History of the Navy of the United States of

America. 2 vols., 8vo.

Best edition with fine portraits.

1029 Cooper. Pages and Pictures from the Writings of James
Fenimore Cooper, with Notes by Susan Fenimore Cooper,

Illustrated on Steel and Wood, from Original Drawings. 40'

Plates. New Tork^ 1861. 4to.

Fine early copy, beautiful portrait of Cooper.

1030 Cooper. A Letter to His Countrymen. New Kork^ ^834.
Royal 8vo.

Refers to the discussion between the President and Senate of the United States.

103 1 Cooper. Wing-and-Wing. Phil.., 1842. i2mo, sheep.

1032 [Cooper, Myles.] The American Querist ; Or, Some
Questions Proposed relative to The Present Disputes between
Great Britain, and her American Colonies. By a North-Ameri-
can. Eleventh edition. New York : printed by James Riving-
ton., 1774. 8vo, half morocco.

It is stated on the title of the tenth edition, that " this pamphlet, on the 8th day of
September last, was, in full conclave of the Sons of Liberty in New York, com-
mitted to the flames by the hands of their common executioner ; as it contains some
queries they cannot, and others they will not answer !"

1033 Cooper, Thomas. Observations on the Wyoming Con-
troversy. Respectfully Submitted to the Legislature of Penn-
sylvania. Lancaster: printed by Francis Bailey., l8o2. Roy. 8vo.

j /
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1034 Cooper, Thomas. Men of the Time. A Dictionary of

Contemporaries, with American Biographies, by an American
writer. 8th edition. London^ 1872. Thick post 8vo.

1035 Cooper, T. W. Flagellation and the Flagellants. A His-

tory of the Rod in all Countries, from the Earliest Period to the

Present Time. Many plates. London^ n.d. Crown 8vo.

1036 Cooper. The History of North America. Containing a

Review of the Customs and Manners of the Original Inhabitants.

London: E. Newbery. Pp. 13—184.

1037 CooTE, C. History of England, from the Earliest Dawn of

Record to the Peace of 1783. Illustrated with maps, plates and

portraits of the kings. London^ ^^19^- 9 vols., 8vo, calf.

Includes copious details of the American Revolution.

1038 Cope, G. Genealogy of the Dutton P amily of Pennsylva-

nia. ... JVest Chester.^ Pa.
.^
for the Author., 1 871.

1039 Cope. A Record of the Cope Family from 1682. Phila-

delphia.^ 1 86 1.

Privately printed and scarce.

1040 Corneille. Theatre de Corneille avec des commentaires

et autres morceaux interessans. Geneve., ^17A-

8 vols., 4to, red morocco extra.

A most sumptuous edition with splendid plates. Vol. vi is missing.

1041 Cornwall, B. Dramatic Scenes and English Songs. 1851.

1042 CoRNWALLis, C. An Answer to that Part of the Narrative

of Lieutenant-General Sir Henry Clinton, K.B. Which relates

to the Conduct of Lieutenant-General Earl Cornwallis, during

the Campaign in North-America in the Year 1781. By Earl

Cornwallis. London^ ^7^3' Svo^ half mor., uncut^ by Bradstreet.

Fine copy with the slip of Errata.

1048 Cornwallis. The same. Philadelphia., 1S66. Folio., uncut.

Of this edition, twenty copies only were printed in folio. " This answer consists of the

chain oi correspondence between the two commanders during the campaign referred

to, for the purpose of proving that ' the conduct and opinions of the author were

not the cause of the catastrophe which terminated the campaign of 178 I.'" See

M. Rev., Lxviii, 266.
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1044 CoRNWALLis, Examination of Lieutenant General The
Earl Cornwallis before a Committee of the House of Commons,
upon Sir William Howe's Papers. London^ 1779- 8vo.

1045 Cornwallis. Correspondence of Charles, First Marquis

Cornwallis. Edited with Notes by Charles Ross. ... Z,5«^., 1859.

Includes much curious and important matter, by various eminent contemporaries, re-

lating to the American War, etc. See especially Vol. i, 17-210, 485-518.

1046 Cornwallis. Selections from the Letters of Carolina Fran-

cis Cornwallis, etc. London^ 1864. 8vo.

1047 Coronation Anecdotes, by Giles Gossip, Esq. London^

1823. i2mo, boards.

1048 Correspondence between John Jay and Henry B. Dawson,
concerning the Foederalist. New Tork^ 1864. 8vo, uncut.

1049 Correspondence on the Present Relations between Great

Britain and the United States of America. Boston^ 1862.

The writers are Edwin W. Field and Charles G. Loring.

1050 Corry, John. The Life of George Washington, late Presi-

dent and Commander in Chief of the Armies of the United

States of America ; interspersed with Biographical Anecdotes of

the Most Eminent Men who effected the American Revolution,

London^ 1800. i2mo.

Unique copy. Ten plates inserted, including choice proof of Franklin, fine impres-

sions of Gage, Andre, Burgoyne, Wayne, etc.

105

1

Cortes, H. Con priuilegio.
j

—
|

Esta es vna carta
j

que el

muy ilustre sefior Don Hernando Cortes
|

marques que luego

fue del Valle, escruio a la[ S. L. L. M. del Emperador : dan-

dole queta de lo que convenia proveer e aquellas partes : y de

algunas
|

cossas en ellas acaescidas. Fecha e la
|

gran cibdad de

Temistitan Mexico de
|

la nueua Espana : a xv. dias del
j

mes
de otubre de M. d. xxiv.

j

Anos. Agora nueuamete impressa

por su original,
j

En Mexico^
j

En la Imprenta particular de Joa-

quin Garcia Ica%balceta^ y a su casta. Jno de 1865.
j

A beautiful piece of typography. In the " Al Lector," on verso of title. Sen. Icaz-

balceta says, that after printing a first edition of sixty copies, he had reprinted this

letter in his Collection, 1858, i, [pp. 470-483], and that he now reprints an edi-

tion of seventy copies, of which ten only are otl'ered for sale. This was a secret

letter to the Emperor, accompanying Cortes' fourth letter.— Sabin's Dictionary,

No. 1 6941.
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1052 Cortes. The Despatches of Hernando Cortes, the Conqueror
of Mexico, Addressed to the Emperor, Charles V, Written during

the Conquest, and containing a Narrative of its Events. Now
first translated with an Introduction and notes, by George Fol-

som. New Tork^ 1843- ^^°i large paper copy, boards^ uncut.

1053 CoRWiN, E. B. Catalogue of the Books, etc., of the late

Mr. E. B. Corwin, relating to America, sold 1856, — \_New

Tork^ 1856.] 8vo, large paper, uncut.

Prepared by Joseph Sabin. One hundred copies printed on large paper.

1054 CoRWiN, and A. E. Douglas Catalogues. 1856.

2 vols., in I, half morocco.

1055 CoRwiN, E. T. The Corwin Genealogy in the United

States. New York., S. IV. Green., printer.^ 1872.

1056 CoRwiN. Historical Discourse on the Centennial Anniver-

sary of the Reformed Dutch Church of Millstone. New York.,

1866. 8vo.

1057 Costello, Lousia S. Tour to and from Venice. London^

1848. %vo, half calf.

1058 CoTHREN, W. History of Ancient Woodbury, Connecticut,

from the First Indian Deed in 1659, to 1854, including Wash-
ington, Bethlem, and Part of Oxford and Middlebury. ... IVater-

bury^ Conn.: 1854. 2 vols., ^vo., cloth.

1059 CoTTLE, J. Early Recollections of S. T. Coleridge. Lon-

don., 1837. 2 vols., i2mo.

1060 Cotton, C. Genuine Poetical Works. Lond.^ \-j']\. i2mo.

1061 Cotton, J. The Way of the Churches of Christ in New
England ; Or the Way of Churches Walking in Brotherly

Equalitie, oi Reformation, without Subjection of One Church
to Another, Measured and Examined by the Golden Reed of

the Sanctuary ... By Mr. J. Cotton at Boston. London., 1665.

4to, dark green morocco extra., by F. Bedford.

Very fine copy of this rare book.—• See Menzies' Cat.

1062 Cotton, Mr. John. The New Covenant. Substance of

Sermons in New England. London., ^654.

Half red morocco extra.^ gilt top.
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1063 CouRTENAY, T. G. Memoirs of Sir W. Temple. London^

1836. 2 vols., 8vo, half morocco,

1064 Cousin, Victor. Secret History ot the French Court under

Richelieu and Mazarin. New Tork^ '859. l2mo.

1065 Coventry, G. Prooi' that Junius' Letters were written by

Lord Sackvilie. Portrait. 1825. 8vo, boards.

1066 CovoDE Livestigation. No Title. Washington,^ i860.

Relates to the Lecompton Constitution.

1067 Cow Chace, The. A Poem in Three Cantos. By Major

John Andre, Adjutant General to the British Army in New
York, in 1780. Albany,, 1866. ^ Small 4to, uncut.

30 copies only printed.

1068 Cowley, Abraham. Essays. London,, 1868. i6mo, gilt.

1069 CowPER, Wm. Poetical Works. Aldine Ed. London :

Pickering,, 1865. 3 vols., cloth.

1070 Cox. Quakerism not Christianitv. New York,, 1^23. 8vo.

107

1

CoxE, D. A Description of the English Province oi Caro-
lana, by the Spaniards call'd Florida, and by the French La
Louisiane. As Also of the Great and Famous River Mescha-
cebe or Mississippi, The Five vast Navigable Lakes of Fresh
Water, and the Parts Adjacent. Together With an Account
of the Commodities of the Growth and Production of the said

Province. London,, 1722. 8vo.

" A compilation from various journals to impress the public with the great importance
of the region described, and to make them jealous of its occupation by the French.

Under the name of Carolana was comprehended the present state of Georgia, the

Floridas, Alabama, Mississippi, and Louisiana. The whole of this territory was
claimed by Dr. Coxe, the father of the author, as proprietor under the Crown The
author explored great part of it, and lived there fourteen years." See " N. Am.
Rev.," II, I. The two following numbers are the same work, with new title-pages.

1072 Coxe, D. Description of the English Province of Carolana.

Second Edition. Map. London,, 1726. 8vo, calf.

1073 Coxe. A Description of the English Province of Carolana.

London^ i']2']. 8vo.

1074 Coxe, W. House of the House of Austria. London,, 1%^"].

13
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1075 CoxE, W. Travels in Switzerland. 1801. 3 vols., 8vo, ^. c/".

1076 Coxe's Atlas to Coxe's Marlborough. 4to.

1077 Costume. Modes et Costumes Historiques, dessines et

graves par Pauquet, d'apres les meilleurs Maitres de chaque epo-

que et les documents les plus authentiques. An extensive

series of full-length figures beautifully engraved and tastefully

colored. 96 plates, representing the various Costumes for the

last seven Centuries. Paris. Roy. 4to, handsomely bound.

Perhaps the best general book of costume adapted to practical use to all who need

authentic information.

1078 CozzENs, I. A Geological History of Manhattan or New
York Island. ... New Tork^ 1843. 8^°-

1079 Crabbe. English Synonyms. Boston.^ 18 19. 8vo.

1080 Craig, N. B. The History of Pittsburgh. Pittsburgh., 1851.

1081 Craig, W. M. Lectures on Drawing, Painting and Engrav-

ing. 1 82 1. 8vo, hoards.

1082 Craik, J. L. English Literature. New York., 1863.

2 vols., 8vo, half morocco^ gilt top., uncut.

Best large type edition.

1083 Cramer's Maps of Greece and Italy.

Folded, 8vo, half morocco case.

1084 Crawhall, J. A Collection of Right Merrie Garlands for

North County Anglers. Newcastle on Tyne., 1864.

Post 8vo, uncut.

1085 Creasy. Memoirs of Eminent Etonians. London., 1875.

1086 Crellii, J. Ethica Aristotelica ejusdem Ethica Christiana.

Cosmopoli., 1 68 1. \X.Q., old calf

.

io87 Criminal Recorder ; or. Biographical Sketches of Notori-

ous Public Characters, including Murderers, Incendiaries, Pirates,

Sharpers, House-breakers, Extortioners, etc. Embracing a

Variety of Curious and Singular Cases, Anecdotes, with an
Account of their punishments. London., 1804.

4 vols., 24mo, old binding.

A curious collection. The cases are arranged in alphabetical order and illustrated by

many copper plates.
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1088 Crisis, The. Vol. i. Containing xxviii Numbers. Lon-

donsprinted : New Tork^ reprinted by fohn Anderson^ 1786. l2mo.

Very scarce, complete as this is.

1089 Croghan, G. Journal of Col. George Croghan. [Reprint /r^-^^M'j

of] 1831. 8vo. ' ^

1090 Cromwell, Oliver. Memoirs of the Protector, and of his

Sons, Richard and Henry, illustrated by Letters and Other
Papers, with portraits, by Oliver Cromwell, a descendant of the

Family. London^ 1822. 2 vols., 8vo, half calf

.

1091 Cromwelliana. a Chronological Detail of Events in

which Oliver Cromwell was engaged. Many fine portraits and

plates inserted. Westminster^ 18 to. Folio.

1092 Cross, J. L. Masonic Text-book. 24mo, morocco.

1093 Crowningshield, E. a. Catalogue. 1859.

John Allan's copy with a MS. note relative to the disposition of the library.

1094 Cruikshank, Geo. Omnibus. One Engraving. London^

1842. 8vo.
Poor condition.

1095 Cruikshank, Geo. My Sketch Book.

India paper copy, of which only loo are printed.

1096 Cumberland. Memoirs of Richard Cumberland, with

Anecdotes and Characters of Several of the most Distinguished

Persons of his Time. Portrait. London^ 1806.

4to, calf binding broken.

1097 Cummins, G. D. Life of Mrs. Virginia Hale Hoffman.
Philadelphia., 1^59- l6mo.

1098 Cunningham, P. The Story of Nell Gwyn and the Sayings

of Charles n. Frontispiece and Vignette. 1852.

Foolscap 8vo, cloth.

Scarce. One of the neatest, spiciest, wittiest little books written about the court of
Charles II.

1099 Curtis, G. T. Argument of Geo. T. Curtis, Esq. ... upon
the Power of Congress to make ... Treasury Notes a Legal
Tender ... New York., Wm. C. Bryant & Co., 1865.



100 Cutter.

1100 Curtis. History of the Origin, P>jrmation, and Adop-
tion oi the Constitution of the United States; with Notices
of its Principal Kramers. New Tork^ 1^59- 2 vols., 8vu.

I loi Curtis, G. W. Lotus Eating, Potiphar Papers and Prue and
I. New York. 4 vols., i2mo.

1 102 CuRWEN, Henry. A History of Booksellefs of the Old and
the Nev4^. Portraits. London \_n.d.\ i2mo.

1 103 CuRWEN. The Journal and Letters of Samuel Curwen, an

American in England, From 1775 to 1783 ; with an Appendix
of Biographical Sketches. By George Atkinson Ward ....

Fourth Edition. Boston^ 1864 8vo, cloth.

1104 CuRzoN, R. Armenia. London^ 1854. Post. half calf

.

1105 CusHiNG, C. The Treaty of Washington. New York^

1873. i2mo, cloth.

1 106 CusHMAN, H. Historical and Biographical Genealogy of

the Cushmans. Boston^ 1855. 8vo, cloth.

One of the best works ot' its kind.

1 107 CusTis. Recollections and Private Memoirs of Gen. Wash-
ington. Washington, 1859. ^vo.

1 108 CusTis. Recollections and Private Memoirs of Washington,

by his adopted son, George Washington Parke Custis, with a

Memoir of the Author, by his Daughter ; and Notes by Benson

J. Lossing. New York., i860. 8vo, half morocco extra., gilt tops.

Illustrated by several plates, inserted, including fine India proof oi Washington.

mo CusTis. The Same, in sheets folded. New York., i860.

nil Cutler, S. Name Above Every Name, 1862. i8mo.

11 12 Cutter, B. History of the Cutter Family of New England.

Boston., 1 87 1. 8vo, cloth.

1 1 13 Cutter, W. The Life of Israel Putnam, Major-General

in the Army of the American Revolution. Boston \n.d.~\. i2mo.

1 1 14 Cutter, ^The. Art of Cutting Friends, etc. Plates by

Anderson.' A^i?zf York., 1808. i2mo, boards.
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1 1 15 CuviER. The Animal Kingdom, arranged after its organiza-
tion translated and adapted to the present state of Science, New
Ed. with additions. 500 wood engravings and 44 on steel. Lon-
don^ 1863. Roy. 8vo.

AGUERRE. Descrizione Practica du Daguerrotipo.
Roma, 1840. 8vo.

1 1 17 Dakota. Hymns and Psalms in the Santee Dakota. Mis-
sion Press, 1 87 1. limo, uncut.

1118 Dakota. Calvary Catechism in Santee Dakota. 187 i. i2mo.

1119 Dakota. The Mission Service. Mission Press, i^"]!. Uncut.
Prayer Book in the Dakota language.

1 1 20 Dallas, G. M. Life and Writings of Alexander James
Dallas. By his Son. Philadelphia, 187 1. 8vo.

1 121 Dampier. a New Voyage round the World. Describing
particularly. The Isthmus of America. The third edition cor-

rected. London, 1798. 8vo.

1 1 22 Dampier. The Voyages and Adventures of Capt. William
Dampier. Wherein are Described the Inhabitants, Manners,
Customs, Trade, Harbours, Soil, Animals, Vegetables, etc., of
the principal Countries, Islands, e:c., of Asia, Africa, and Ame-
rica. London, 1777. 2 vols., 8vo.

The editor remarks :
" The first edition of Dampier 's voyages was published by him-

self, but not in the same order they were performed, which has a little perplexed

the narrative; the language is now partly become obsolete, which renders the perusal

more difficult to common readers ; and the edition is now also extremely scarce.

To remedy these inconveniences, the chronological order wherein the series ofevents

happened is observed in this edition."

1 1 23 Dana, C. A. Household Book of Poetry. 1858.

Royal 8vo, mor., gilt edge.

1 124 Dana. The Biter Bit ; or the Robert Macaire of Journalism.

, 1870. 8vo.

1 1 25 Dana, C. W. The Great West, or the Garden of the

World ; Its History, its Wealth. Philadelphia, 1861. l2mo.
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1 1 26 Dana, D. A Discourse on George Washington. New-
buryport [1800]. 8vo.

1 1 27 Dana. A Sermon at Hartford, on the Day of Election,

May 13, 1779. ... Hartford^ 1780.
'

8vo.

1128 Dana, R. H. Poems and Prose Writings. Boston^ i^SS*

i2mo. New Tork^ 1850. 2 vols., i2mo.

1 1 29 Dana, R. H. An Address upon the Life and Services of

Edward Everett. Cambridge^ 1865.

One of fifty copies printed on large paper.

1 130 [Daniel, John M,] The Life of Stonewall Jackson,

From Official Papers, Contemporary Narratives, and Personal

Acquaintance. By a Virginian. ... New Tork^ 1863. l2mo.

1 131 Daniel, G. Catalogue of the most Valuable, Interesting,

and Highly Important Library of the Late George Daniel, Esq.,

of Canonbury Square, Islington. London^ 1864.

Roval 8vo, with prices.

Certainly one of the most curious, interesting, and valuable collections of early

English literature, particularly as relating to Shakespeare, ever sold. The prices

obtained at this sale for the first four folio editions of Shakespeare, as also for the

very rare first quarto editions of his plays, have never been surpassed. This sale

marks an era for the sale and the prices of early English literature.

1 132 Dankers, J., and Sluvter, P. Journal of a voyage to New
York and a Tour in several of the American Colonies in

1769-80, bv Jaspar Dankers and Peter Sluyter of Wilwerd in

Friesland. Translated from the Original Manuscript in Dutch
for the Long Island Historical Society, and Edited by Henry C.

Murphy. ... 12 plates. Brooklyn^ 1867. Imp. 8vo.

Large paper copy, of which only a few copies were printed, in sheets.

1 133 Dankers. The same. Small paper. Brooklyn^ 1867.

8vo, half morocco extra, by Bradstreet.

1134 Dankers. The same. Brooklyn^ 1867. ^vo., cloth.

1135 D'Annis. Fairy Tales and Novels. London., 1817.

2 vols., i8mo, calf.

1 136 Dante. The Vision of Hell, Purgatory and Paradise of

Dante Alighieri. Translated by Carey. 2 portraits inserted.

London^ 1831. 3 vols., \n polished calf.
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1 137 Dante. Translated by S. C. Wright, plates by Flaxman.
London^ 1854. Post 8vo, half calf.

1 138 Dante. Vision, etc. Translated by H. F. Carey. New
Tork^ 1 85 1. i2mo.

1139 D'Anvers, N. The Far Country. Boston^ iSj^.. Svo^cloth.

1 140 Danvers, Mass. Account of the Centennial Celebration in

Danvers, June 16, 1852, with the Proceedings, Relative to the

Donation of George Peabody. 11 plates. 1852. 8vo, cloth.

1 141 Darley. Compositions in Outline by F. O. C. Darley,

from Judd's Ox-Margaret. New Tork^ Redfield.

Oblong, morocco extra^ gilt edges.

Very scarce.

1 142 Darlington. Sesqui-Centennial Gathering of the Clan y?
//"''

Darlington. Privately printed [n.d.']. 8vo, halfgreen morocco.

1 143 Darnell. A Journal containing an Account of the Hard-

ships of those Heroic Kentucky Volunteers and Regulars Com
manded by General Winchester, in 18 12-13. Philadelphia^

1854. i8mo.

1 144 Darwin, Charles. The Descent of Man and Selection in

Relation to Sex with Illustrations. Best edition. London^ 187 1.

1145 Darwin. Origin of Species. New Tork^ i860. i2>xno^cloth.

1 146 Davidson. Drawing for Carpenters and Joiners. i6mo.

1 147 Davis, C. M. History of Holland. London^ 1851.

3 vols., 8vo, half calf

a capital book, contains incidentally some notices of New Amsterdam.

1 148 Davies, S. Valedictory Address to the Senior Class, Nassau

Hall,... 1760. ... N. T. [ffames Parker and Company.^ MDCCXXI.]

Very rare.

1 149 [Davies, Asahel.J A Visit to Sunnyside. Buffalo., 1869.

1
1
50 [Davis, Charles A.] The Life and Writings of Major

Jack Downing, of Downingville, away down East in the State of

Maine, written by himself. Boston., 1834. i2mo, halfmorocco.
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1 151 Davis, C. H. Report on Interoceanic Canals and Railroads

between the Atlantic and Pacific Oceans. ... 14 Maps. Wash-
ington^ 1867. 8vo.

1 152 Davis, G. G. Slavery in Massachusetts. Two Letters

from the Historical Magazine. ... I, From George T. Davis,

Esq. II, From George H. Moore, Esq. New Tork^ 1866. 8vo.

1153 Davis. An Eulogy, on General George Washington.

Boston^ 1804. 4to.

1154 Davis, M. L. Case of Cave Jones. 1813. 'ivo^ boards^ uncut.

1155 [Davis.] Letters of Marcus and PhiloCato. New York., \%\o.

8vo, uncut.

" A caustic and sometimes comical expose of the political quarrels arising out of the

Burr Union, etc. " — Sabin's Dictionary, No 18863.

11 56 Davis. Memoirs of Aaron Burr. With Miscellaneous

Selections from his Correspondence. New l^ork^ 1858.

2 vols., 8vo, boards^ uncut.

1157 Davis, R. Bingham. Poems with a Sketch of his Life

New Tork^ 1807. i2mo, one leaf Ms.

11 58 Davis, W. A First and Second Journey round the Library

of a Bibliomaniac 5 or Cento of Notes and Reminiscences con-

cerning Rare, Curious, and Valuable Books. London^ 1821.

2 vols., cr. 8vo, half tnorocco^ uncut^ by Bradstreet.

11 59 Davis, W. J. Catalogue of the Library of W. J. Davis.

New York \y.d^.

1 160 Davis. The Same. New Ifork^ 1865. 4to, cloth^ uncut.

1 16 1 Davis. William Jackson Davis in Memoriam [by H. B. Daw-
son]. 1865. 4to, uncut.

1162 Davis, W. W. History of the Hart Family, of Warminster,
Bucks County, Pennsylvania. To which is added the Gene-
alogy of the Family. Plate. Doylestown., I'ib'j

.

8vo.

Printed privately.

11 63 Davis. Battle of the Crooked Billet and 3 others. 8vo.
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1 164 Davis. History of the 104th Pennsylvania Regiment, from
August 22nd, 1 86 1, to September 30th, 1864. Plates. Phila-

delphia^ 1866. 8vo, sheets^ uncut.

1 165 Davis. Sketch of the Life and Character of John Lacey, a

Brigadier-General iii the Revolutionary Army. \_^Doylesto'wn.^

1868. 8vo, pp. 118, 6.

Privately printed. Only 50 copies printed, illustrated by the insertion of 10 scarce

and fine portraits, including a private plate of Davis.

1166 Davis. The Spanish Conquest of New Mexico. ... Doyles-

town^ Pa.^ 1869. 8vo, cloth.^ uncut.

Published by subscription. Several autograph letters by the author inserted.

1168 Dawson, C. C. A Collection of Family Records with Bio-

graphical Sketches ... of ... Families and Individuals bearing the

name of Dawson. ... Jib.., N. K, Joel Mumell^ 1874. 8vo, cloth.

1168 Dawson, H. B. The Assault on Stony Point, by General
Anthony Wayne, July 16, 1779. Prepared for the New York
Historical Society, and read at its Regular Monthly Meeting,
April I, 1862, with a Map, Facsimiles, and Illustrative Notes.
Morrisiana., N. T.^ 1863. Rov. 8vo, uncut.

Fifteen rare portraits inserted. 250 copies only printed.

1169 Dawson. Battles of the War of the Revolution. Morris-

ania., 1867. Roy- 8vo, pt. I, pp. 96.

Edition, 100 copies on small, and 25 copies on large paper. As ten years have

elapsed since Part i was printed, it seems probable the work will not be completed.

All the copies were subscribed for, and such was the eagerness at that time for the

large paper copies, that large sums were paid for a subscriber's right to the work

1170 [Dawson.] Catalogue of the Library of W. J. Davis. New
Tork^ 1865. 4to, hoards., uncut.

Autograph of the author, the only work of its kind by the author.

1 171 Dawson. Current Fictions tested by Uncurrent Facts, etc.

A Correspondence between John Jay and Henry B. Dawson,
and between James A. Hamilton and Henry B. Dawson, con-
cerning the Foederalist. New York., 1864. 4to.

Large paper, 25 copies only were printed.
'

1 172 Dawson. The same. 8vo.

14
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1
1 73 Dawson. The Foederalist : A Collection of Essays, written

in favor of the New Constitution, as agreed upon by the Foederal

Convention, September 17, 1787. Reprinted from the original

Text with an Historical Introduction and Notes, by Henry B.

Dawson. Portrait. New Tork^ 1864.

Vol. I, pp. cxlii, 615, imp. 8vo, uncut.

Large paper copy. The second volume is not yet (1877) published ; but the text of

the work is complete in this volnme.

1 174 Dawson. The same. Small paper, /«/^r/f^^'^^. N. K, 1864.

1
1 75 Dawson. The Gazette Series. Vol. i. Papers Concerning

the Capture and Detention of Major Andre.^ Collected by

Henry B. Dawson. Vol. H. Papers Concerning the Town
and Village of Yonkers, ^A estchester County. A Fragment,

by Henry B. Dawson. Vol. HI. Papers Concerning the

Boundary between the States of New York and New Jersey.

Written by Several Hands. Vol. IV. Rambles in Westchester

County, New York. A Fragment, bv Henry B. Dawson.
Tankers^ N. K, 1866, 4 vols., 8vo, uncut.

Twenty-six copies printed, for private circulation only; Very rare. Made up from

the columns of the "Westchester Gazette," hence the name of the series, sets of

which have sold for $ioo.

1176 Dawson. Life and Time of Anne Hutchinson, cuttings

from the New York Chronicle. 410, half morocco.

1 177 Dawson. The Park and its Vicinity, in the City of New
York. Morrisania., N. F., 1867. Royal 8vo, uncut.

1 178 Dawson. Major-General Israel Putnam. A Correspond-
ence on this Subject, with the Editor of the Hartford Daily

Post. By Selah, of that city, and Henry B. Dawson, of White
Plains, N. Y. Morrisania.^ N. K, i860. Royal 8vo, uncut.

Very scarce. Two hundred and fifty copies privately printed, 117 of which were de-

stroyed by fire.

1 179 Dawson. The Sons of Liberty in New York. 1859. ^^o-

Printed, as Manuscript, for private circulation.

1 1 80 Dawson, Editor. Diary of David How, a Private in Colonel
Paul Dudley Sargent's Regiment of the Massachusetts Line, in

the Army of the American Revolution. From the original

Manuscript. With a Biographical Sketch of the Author by
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George Wingate Chase, and Illustrative Notes by Henry B.

Dawson. Morrisania, N. K, 1865.

Imp. 8vo, morocco.^ gilt top^ uncut.

250 copies only printed.

1 181 Day Breaking, The, it not the Sun Rising of the Gospel

with the Indians in New England. New Tork, 1865.

Large paper.

1 182 Dean, J. W. Memoir of Rev. Michael Wigglesworth ...

Second Edition. Albany^ N. T.^ 187 1. 8vo.

50 copies only printed.

1 183 Dean. History of Stoneham, Mass. Boston. \'6^'^. i2mo.

1 184 Deane. Memoir of George Livermore. Cambridge^ Press

of John Wilson and Son^ 1869. 4to, uncut.

Large paper; a limited number only printed foj private distribution.

1 185 Deane. Spurious Reprints of Early Books, ... by Delhi. ...

Boston^ Privately Printed^ 1865. 4to.

Many Ms. alterations.

1 186 Deane. The same. 1865. 4to.

Large paper.

1 187 Deane, S. History of Scituate, Massachusetts, from its First

Settlement to 1831. Boston^ 1831. 8vo, uncut.

1 188 Deane, S. Papers in Relation to the Case of Silas Deane.

[Edited by Edward D. Ingraham.] Philadelphia^ Seventy-Six

Society^ 1 855. 8vo, uncut.

1 189 Deane, W. R. Leonard Family, Sketch of Elkanah Wat-
son. Albany^ 1864. 2 vols., 8vo.

1 190 Debates in the House of Representatives, of the United

States, upon the Subject of the British Treaty. Philadelphia^ 1796.

1191 De Bury. Philobiblon, A Treatise on the Love of Books,

by Richard De Bury, Bishop of Durham, and Lord Chancellor

of England. First American Edition, with the Literal English

Translation of John B. Inglis. Collated and Corrected with

Notes by Samuel Hand. Albany, 1861. 8vo.
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Thirty copies printed on large paper. His book, relates the measures he took, the

difficulties he encountered, and all the art he exerted to gratify his favorite passion.

When Chancellor and Treasurer of England, he took his perquisites and new-year's

gifts in books.

1 192 Declaration, The, by the Representatives of the United

Colonies of North America, now met in General Congress at

Philadelphia, setting forth the Causes and Necessity of taking

up Arms. Albany^ 1865.

4to uncut and one of 5 copies on Whatman's drawing paper with several fine proof

plates inserted.

1 193 Declaration. The Same. [1865.] \io^ uncut.

1 194 Declaration. The Same. [1865.

[

'6vo^uncut.

Fifty copies in 8vo, and twenty-five in 4to, were privately reprinted in facsimile, by

Joel Munsell, for R. W. Roche.

1 195 Declaration of Independence, and Washington's Fare-

well Address. Boston^ 1862. 4to.

1196 Declaration of Independence, Large Type. N. F., 1864.

I [97 De Costa, B, F. A Narrative of Events at Lake George,

from the Early Colonial Times to the close of the Revolution,

Plate. New Tork^ 1868. Imperial 8vo, half morocco^ uncut.

Seventy-five copies only privately printed. This copy is illustrated by 39 scarce and

fine plates, inlaid by Trent.

1198 De CosTA. The Same. 1868. Svo^ uncut.

1 199 De Costa. The Northmen in Main; a Critical Examina-
tion of the Views expressed in connection with the Subject, by
Dr. J. H. Kohl, in volume i of the New Series of the Maine
Historical Society. Jlbany, 1870. 8vo, cloth.

Now entirely out of print and scarce.

1200 De Costa. Notes on the History of Fort George during the

Colonial and Revolutionary Periods, with Contemporaneous
Documents and an Appendix New Tork^ 1871. 8vo.

1 20 1 De Costa. The Pre-Columbian Discovery of America by
the Northmen, illustrated by Translations from the Icelandic

Sagas, edited with Notes and a General Introduction, Map.
Jlbany., 1868. • 8vo, cloth., uncut.

1202 De Costa. Sailing Directions of Henry Hudson. Albany^

1869. 8vo.
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1203 Deeth. Bibliotheca American Catalogue. New York

[1864 ?]. 8vo, pp. 123.

1204 Defence of the Condition of England [against Tom Paine.]

London^ i']()i- 8vo.

1205 De Foe, Daniel. The Life and Adventures of Robinson
Crusoe, Embellished with engravings from designs by Thomas
Stothard. London^ 1 820.

2 vols., large 8vo, light polished calf^ gilt tops uncut^ by Xaehnsdorf.

Lr;rge paper. A superb copy of the best edition of this " Classic." The plates are

fine, clean and beautiful, and large paper copies are extremely scarce, the binding

is choice, rare and tasteful.

1206 De Foe. Robinson Crusoe. Plates on tinted paper and cuts

in the text. London. 8vo, cloth., gilt.

1207 De Foe. Captain Singleton and Colonel Jack. 1854.

1208 De Foe. Great Plague of London. 1855. "Posx. 8vo.

1209 De Hass, W. History of the Early Settlement and Indian

Wars oi Western Virginia ; embracing an Account ot the Va-
rious Expeditions in the West, Previous to 1795. Also, Bio-

graphical Sketches of Distinguished Actors in our Border Wars.
Wheeling., 1 85 I. 8vo, cloth.

1210 Dekker, Thos. Dramatic Works Complete. 1872.

4 vols., fcap. 8vo, uncut.

Dekker lived in the time of James 1 and figured largely amorig the Wits, includ-

ing Ben Jonson, who ridiculed him in his Poetaster.

121 1 DelAFIELD, L Art of War in Europe, i860. 4to.

1212 DelaMotte, p. E. Anastatic Printing and Pyrography.

London., 1849. ^^°*

1 21 3 Delepierre, O. Sketch of the History of Flemish Litera-

ture. London., i860. 8vo.

1 2 14 Delaplaine's Repository of the Lives and Portraits of Dis-

tinguished American Characters. Extensively and Beautifully

Illustrated Copy, Containing the rare additional Plates which

were not published. Philadelphia. 4to, uncut., and unbound.

Probably the choicest copy ever oflFered for sale.
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1 21 5 Delaplaine, J. The Same. Philadelphia^ 1815.

Parts I and 11, 410, uncut.

1 216 Dell, W. The Trial of Spirits both in Teachers and

Hearers wherein is held forth The Clear Discovery and certain

Downfall of the Carnal and Antichristian Clergy of these Nations,

etc. Philadelphia^ Reprinted by B. Franklin and D. Hall., mdcclx.
8vo, fine copy, morocco gilt.

1217 Demarest, D. D. History and Characteristics of the Re-
formed Protestant Dutch Church .... Third Edition. New
Tork.^ 1856. i2mo.

1218 Democratic Review. 1852. vol, 31, 8vo, half calf

.

1219 Demosthenes Selectae Orationes. Notes, Illustrations. R.
Mounterey. Eton. 8vo.

1220 Demosthenes. Olynthiacs and Orations translated. London.

1852—5. 2 vols., post. 8vo, cloth.,

111\ Denham, Major. Travels and Discovereis in Northern and

Central Africa, in 1822, 1823 and 1824, by Denham and

Oudney. Portrait and steel plates engraved by Finden. London.,

1 83 1. 4 vols, in 2, half calf
.^

gilt., extra marbled edges.

\111 Denison, G. T. The Fenian Raid on Fort Erie : with an

Account of the Battle of Ridgeway, June, 1866. Toronto., 1866.

1223 Dennistoun, J. Memoirs of Sir Robert Strange. London,

1855. 2 vols., i2mo.

The only authentic memoir of this distinguished engraver.

1224 Denton, D. A Brief Description of New York, formerly

called New Netherlands, with the Places Thereunto Adjoining.

Likewise a Brief Relation of the Customs of the Indians there.

A New Edition, with Notes, bv Gabriel Furman. \'ew York.,

1845. 4to, uncut.

Large paper. One hundred copies only printed. The introduction contains interest-

ing bibliographical notes respecting the original work.

1225 Denton. A Brief Description of New York, formerly

called New Netherlands, with the Places Thereunto Adjoining.

Likewise a Brief Relation of the Customs of the Indians there.
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A New Edition, with an Introduction and Copious Historical

Notes, by Gabriel Furman. New Tork^ 1845. 4to.

Large paper. One hundred copies only printed. The introduction contains interest-

ing bibliographical notes respecting the original work.

1226 De Peyster, F. An Address Delivered before the New
York Historical Society, on its Sixtieth Anniversary, 1864.

New Tork^ 1865. Imp. 8vo.

One of fifty copies printed on large paper.

1227 De Peyster. Address New York Historical Society, on

the Sixtieth Anniversary. 1865. Impl. 8vo, uncut.

1228 De Peyster, The Moral and Intellectual Influence of Li-

braries upon Social Progress. New York : Historical Society^

1866. 8vo.

One of fifty copies printed on large paper.

1229 De Peyster. Memoir of Rip Van Dam, New Tork^ i?)b^.

1230 De Peyster, J. W. Ancient Netherlanders, Carauseus

Battle of the Baltic, and Other Tracts. Poughkeepsie \y.d\.

1231 Depping, G. B. Wayland Smith with additions. London^

William Pickerings 1847.

1232 De Quincey's Works. Boston^ 1854. 19 vols., i6mo, cloth.

1233 Derby, P. The Hutchinson Family; or the Descendants

of Barnard Hutchinson, of Cowlam, England, Compiled by

Perley Derby. Salem^ 1870.

1234 Desbarolles, Ad. Chiromancie Nouvelle, Les Mysteres

de la Main reveles et expliques. Paris^ 1859. i2mo, calf.

1235 Description of the Paper Money issued by the Continental

Congress of the United States and the Several Colonies. Phila-

delphia., 1872, John W. Haseltine.

1226 Descriptive New Testament. i2mo, cloth.

1237 Desjardins, E. Rapport sur deux ouvrages de Bibliographic

americaine de M. Henry Harrisse . . Par M. Ernest Desjardins ...

Paris^ Martinet^ 1867. Imp. 8vo.

" Extrait de la Bulletin de la Societe de Geographic."
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1238 Des Michels. Manual of the Hist, of Middle Ages. Lon-

don^ 1841. i6mo.

1239 Detail A, of some Particular Service performed in Ame-
rica, during the years 1776, 1777, 1778, and 1779. Compiled

from Journals and Original Papers, supposed to be chiefly taken

from the Journal kept on board of the Ship Rainbow, com-
manded by Sir George Collier, while on the American Station

during that period \ Printed for Ithiel Town from a manuscript

obtained by him while in London, in the summer of 1830. New
Tork^ Privately Printed^ 1835. i^vno^ half morocco^ by Bradstreet.

Very scarce. The greater part of the edition was destroyed by tire.

1240 Detail. The same. i2mo, cloth.

1241 Detroit Directory, 1862-3. ^^*^'

1242 Deux-Ponts, W. de. My Campaigns in America: a Jour-

nal kept by Count William de Deux-Ponts, 1780-81. Trans-

lated. Boston., 1868. 8vo, pp. xvi, ( I ), 176.

1243 ^^ VoE. The Market-Book containing a Historical Account
of the Public Markets in the Cities of New York, Boston,

Philadelphia, and Brooklyn. ... New York: the Author., 1862.

1244 Devotion, J. Election Sermon, 1777, and 6 others. Uncut.

1245 Devout Christian's Companion and another. 1772.

l2mo, sheep.

1246 Dewitt, T. A Discourse delivered in the North Reformed
Dutch Church, in the City of New York, August, 1856.

9 plates. New York., 1857. %\o.

Cuttings inserted. " Not a mere sermon, but rather a history ot" this cJiurch from its

building in 173 i ; the appendix contains a iist of all the ministers of the Reformed
Dutch Church in New York, from 1633 to 1849, and also of the ministers of that

religious body in North America from 1633 to 1800, with historical notes, etc.

—

F. Muller.

1247 Dewitt. ... A Discourse on the Opening ... the Building

Erected by the Consistorv of the Reformed Prot, Dutch Church
ofNewYork, on ... Fifth Avenue, 1854. With an appendix. ...

New York., 1854.

1248 [Dewitt.] A Discourse Commemorative of the Rev.

John Knox, D.D. Delivered January 24, 1858. New York.,

1858. ^VQ., cloth.
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1249 [Dewitt.] The same, in ^^^^r. 1858.

1250 Dexter, H. M. As to Roger Williams, and his Banish-

ment, from the Massachusetts Plantation. Boston^ 1876. 4to.

1 25 1 Dialogue between the Ghost of General Montgomery and

an American Delegate. [By Thomas Paine.] New York

reprinted^ n.d. 8vo, uncut

1252 Diary of Washington from the first day of October, 1789
to the tenth of March, 1790. From the Original Manuscript

now first printed. New Tork^ the Cluh^ 1858. Impl. 8vo, pp. 89
1 10 copies only printed for private distribution.

1253 DiBDiN, Charles. Sea Songs. Plates by Cruikshank. 1854.

DIBDIN'S BIBLIOGRAPHICAL WORKS.
An English Reviewer remarks, " we are decidedly of opinion that

no bibliographical collection can be complete without Mr. Dibdin's

volumes which are, independent of the solid information they contain,

frequently enlivened by literary anecdotes, and rendered generally

interesting by great variety of observation, and acuteness of remark."

II 54 DiBDiN, T. F. Poems. London: printed for the Author^

1797. 8vo, boards^ uncut.

Very rare. "In the first edition of the Bibliomania is a curious note respecting these

poems, from which it appears that 500 copies were printed, the major part of which
were destroyed. ' My only consolation (^says Dibdin) is that the volume is exceed-

ingly rare !

'

"

1255 Dibdin. Fenelon on the Education of Daughters. Chelten-

ham., 1805. 8vo, calf.

1256 Dibdin. Specimen Bibliothecas Britannicas. Specimen of

a Digested Catalogue of Rare, Curious, and Useful Books in

the English Language all appertaining to British Literature and
Antiquities. London., l8o8. 8vo.

Forty copies only were privately printed, not published.

1257 Dibdin. The Bibliomania ; or Book Madness; containing

some account of the History, Symptoms, and Cure of this fatal

Disease. In an epistle addressed to Richard Heber, Esq.
London., 1809. 8vo, boards., uncut.

First edition of this amusing and instructive book, now very rare.

15
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1258 DiBDiN. The Same. Privately Reprinted for the Club of

Odd Sticks. New York^ 1864.

Unique copy. A sumptuous reprint on Whatman's Drawing Paper, and the only

copy printed in this size. Illustrated by six fine portraits including a splendid proof

of Alexander Pope, fine portrait of Earl Spencer, Martin Folkes after Hogarth, etc.

A most interesting supplement to any collection of Dibdin's exhibiting the influ-

ence and progress of the disease in America.

1
1 59 DiBDiN. The Same. Privately reprinted for the Club of

Odd Sticks, 1864. 4to.

One of seven copies on Whatman's Drawing Paper.

1260 DiBDiN. The same. Nezu I'ork^ 1864. Imp 8vo, f/,, uncut.

Only 57 copies printed this size.

1 26 1 [DiBDiN.] Specimen of an English Debure. London^ 18 10.

Fifty copies privately printed. Extremely rare— presentation copy — not in the

Menzies collection.

1262 DiBDiN. Typographical Antiquities : or the History of

Printing in England, Ireland, and Scotland, Containing Memoirs
of our Ancient Printers, and a Register of the Books Printed by

them. Begun by the late Joseph Ames. Considerably aug-

mented by William Herbert, of Cheshunt, Herts ; And now
greatly enlarged, with Copious Notes, and illustrated with ap-

propriate Engravings ; Comprehending the History of English

Literature, and a View of the Progress of the Art of Engraving,

in Great Britain. London^ 1810— 19. 4 vols., 4to, boards^ uncut.

Very fine copy of this useful work.

1263 DiBDiN. Bibliomania; or Book Madness : A Bibliographical

Romance, in Six Parts. Illustrated with Cuts. London^ Printed

for the Author^ 181 1. 2 vols., 8vo, uncut.

Illustrated by about 50 plates inserted, all good impressions, very scarce, with a title

to two volumes.

1264 [DiBDiN.] Lincolne Nosegay, a brefe Table of Certaine

Bokes in the possession of Maister Dibdin, Clerk. \_London^

1811].

Very rare ; only thirty-six copies having been printed. Contains descriptions of

nineteen books then in the author's possession, but which afterwards passed into

the libraries of Heber and Earl Spencer.

1265 [DiBDiN.] Bibliography, a Poem, in Six Books. With
Preface and Notes. London^ 18 1 2. 8vo, boards., uncut.
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Very rare; fifty copies only privately printed, not published, the greater part of which
were destroyed by the author. "There is no title-page to this effusion from the

pen of Dr. Dibdin."— Martin.

1266 Dibdin. Bjbliotheca Spenceriana; or a Descriptive Cata-

logue of the Books printed in the Fifteenth Century, and of

many Valuable First Editions, in the Library of George John
Earl Spencer, K.G., etc., etc., etc. London^ Printed for the

Author^ 1 8 14-15. 4 vols., imp. 8vo, boards^ uncut,

"This catalogue contains only the works printed in the fifteenth century and the

Editiones Principes. It is compiled with the greatest care and industry, and those

who have had occasion to consult its pages, can testify to its accuracy and great

utility. It is the finest private collection in Europe ; the catalogue will ever be

regarded as of the first importance to the theologian, the historian, and the critic

and as a perfect model for the bibliographer."— Loivndes.

1267 Dibdin. T^^des Althorpianae ; or an Account of the Mansion,
Books, and Pictures, at Althorp ; the Residence of George John
Earl Spencer, K.G. To which is added a Supplement to the

Bibliotheca Spenceriana. London.^ 1822.

2 vols., imp. 8vo, boards., uncut.

See the author's Retniniscences, ii, 557-94, for the interesting account of the publica-

tion of this work, where it appears that the cost of engraving the portraits was
upwards of £2,000. It wis designed as a supplement to the Bibliotheca Spenceriana,

and contains accounts of the ancestors of Earl Spencer; of the Mansion at Althorp;
of the gallery, with engravings of the most important pictures ; and of editions of
the Scriptures, Aldine editions, and books printed in the fifteenth century, not con-
tained in the former volumes.

1268 Dibdin. A Descriptive (catalogue of the Books printed in

the Fifteenth Century, lately forming Part of the Library of the

Duke Di Cassano Serra, and now the Property of George John
Earl Spencer, K.G. With a General Index of Authors and
Editions contained in the Present Volume, and in the Bibliotheca

Spenceriana and i^ides Althorpianae. London., Printed for the

Author., 1823. Imp. 8vo, boards., uncut.

Forms another supplemental volume to the Bibliotheca Spenceriana, with an index to

the seven volumes, and completes the work.

1269 Dibdin. The Bibliographical Decameron; or, Ten Days
Pleasant Discourse upon Illuminated Manuscripts, and Subjects

connected with Early Engravings, Typography, and Bibliography.

London., Printed for the Author., 1 817, 3 vols., Rl. 8vo, bds.., uncut.

Also on large paper, 3 vols., imp. 8vo. "This work may be considered as a con-
tinuation of the Bibliomania, the same characters being introduced in the dialogues.

From the information which it contains, and the splendor of the decorations and
printing, it will ever be considered as a model of excellence and good taste in ty-

pography and the art«.
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1270 DiBDiN. A Bibliographical, Antiquarian and Picturesque

Tour in France and Germany. By the Rev. Thomas Frognall

Dibdin. London^ Printed for the Author^ 1 821.

3 vols., royal 8vo, boards^ uncut.

" This work contains much curious information respecting the Mss. and rare works

in public and private libraries abroad. It is printed and embellished in the same

style of excellence as the Doctor's other work?."— Loivndei.

" A work calculated to have as intoxicating an effect on the imagination of literary

antiquaries, as the adventures of the heroes of the Round Table on all true knights,

or the tales of the early American voyagers on the ardent spirits ot their age. It

has not passed, however, without some hostile (though unfounded) remarks from

the printers, binders, and librarians of France."— Wrangham.

\11\ [Dibdin.] A Series of Groups, Illustrating the Physiognomy,
Manners, and Character of the People of France and Germany.
By George Lewis. Containing sixty plates suitable to Illustrate

the Original Edition of the Tour in France and Germany.
London.^ 1823. Imp. 8vo.

In parts as published. Mr. Lewis accompanied Dr. Dibdin on his "Southern Tour"
during which these drawings were made.

1272 [Dibdin.] Lettre Neuvieme relative a la Bibliotheque de

Rouen, traduite de 1' Anglais, avec des Notes par T. Licquet,

Conservateur de cette Bibliotheque. Paris^ 1 82 1.

Roy. 8vo, boards^ uncut.

One hundred copies only of this rare tract were printed. It seldom occurs for sale.

1273 [Dibdin.] Lettre Trentieme concernant I'Imprimerie et la

Librarie de Paris traduite de I'Anglais, avec des Notes, par G.
A. Crapelet. Paris^ 1821. Imp. 8vo, boards., uncut.

Only one hundred copies j the notes and preface, which contain so much that is

" silly " and " scurrilous," drew from Dr. Dibdin the following reply, A Rolandfor
an Oli'ver.

1274 Dibdin. A Roland for an Oliver ; or Brief Remarks upon
the Preface and Notes of G. A, Crapelet, attached to his Trans-
lation of the Thirtieth Letter of the Bibliographical, Antiquarian,

and Picturesque Tour. London., 1821. 8vo, boards., uncut.

Of this excessively rare morceau, the rarest perhaps of all Dr. Dibdin's works, only

thirty-six copies were privately printed.

1275 [Dibdin.] Lettre d'un Relieur Fran^ais un Bibliographe An-
glais, par Lesne Belieur a Paris. Paris., 1822. 8vo, bds.., uncut.

Also on large paper. One hundred copies only printed ; "'very rare.
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1276 DiBDiN. The Library Companion ; or the Young Man's
Guide, and the Old Man's Comfort, in the Choice of a Library.

London^ 1824. 2 vols., 8vo, hoards^ uncut.

From an anecdote recorded at page 394 of this edition, concerning " certain buck-
sltins," in the edition of 1823, and which is omitted in the subsequent ones, that

acquired the title of the " Breeclies Edition."
" It contains much curious and important bibliographical information not elsewhere

to be found, and will at all times be consulted, as a work of reference, by the biblio-

grapher, biographer, and historian."— Loivndes.

1277 DiBDiN. An Introduction to the Knowledge of Rare and

Valuable Editions of the Greek and Latin Classics. Together

with an Account of Polyglot Bibles, Polyglot Psalters, Hebrew
Bibles, Greek Bibles and Greek Testaments ; The Greek
Fathers and the Latin Fathers. Fourth Edition

;
greatly en-

larged and Corrected, London^ 1827.

2 vols., imp. 8vo, boards^ uncut.

One of fifty copies printed on large paper, to range with the Bibliotheca Spenccriana.

" This edition is entirely rewritten, and contains for the first time an account of the

best editions of the Hebrew Bibles and of the Greek and Latin Fathers."— Loivndes.

1278 DiBDiN. Sermon ... St, Paul's, May, 1828. Printed for

Private Distribution.^ i^SO- 8vo.

With autographic inscription by the author. "Only 50 copies."

1279 [DiBDiN.] Horae Expingianse, Some Account of the Church
and Parish of Exping, with Autograph of the Author and plate.

[«./>., 1832.] 8vo, pp. 11.^ uncut.

1280 [DiBDiN.] Bibliophobia. Remarks on the Present Languid
and Depressed State of Literature and the Book Trade. In a

Letter addressed to the Author of the Bibliomania. By Mer-
curius Rusticus. With Notes by Cato Parvus. London., 1839.

8vo, boards., uncut.

I 28 1 [DiBDiN.] The Same. London., 1839. Imp. ^wo., bds.., uncut.

Large paper. One hundred copies only printed for " Those whom it may concern."
' Fear is the order of the day. To those very natural and long established fears of

Bailiffs and Tax Gatherers, must now be added the fear of Reform, of Cholera, and

of Books,— page 6."

1282 DiBDiN. Reminiscences of a Literary Life ; by the Reverend
Thos. Frognall Dibdin, D.D. London: John Mayjr., 1836.

2 vols., 8vo, boards., uncut..

The index, which was published subsequently, is often wanting.
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1283 DiBDiN. The same. 1836. Half morocco.

1284 DiBDiN. A Bibliographical Antiquarian and Picturesque

Tour in the Northern Counties of England and in Scotland.

London^ 1838. 2 vols., roy, 8vo, boards., uncut.

In this work the author concluded his tours. It is an essential companion to France

and Germany j and, as it describes some collections that have ceased to exist, pos-

sesses an historical interest.

1285 DiBDiN. Bibliomania; or Book-Madness ; A Bibliographi-

cal Romance. Illustrated with Cuts, by Thomas Frognall

Dibdin, D.D. New and Improved Edition ... including a Key
to the Assumed Characters in the Drama. London : H. G.

Bohn., 1842. Medium 8vo, boards., uncut.

This edition was undertaken by Mr. Walmsly. It contains a key to the characters,

etc., and a supplement, edited by Dr. Dibdin himself. The copies on large paper,

imp. 8vo, have title-pages for two volumes.
" The Bibliomania is written in dialogues or conversations, the characters introduced

are well-known book collectors of the author's acquaintance. The great value of

the work is in the notes, which abound with anecdotes of books and book collectors,

and an account of the rare articles in their collections, and the prices at which

they were sold, extracted from the sale catalogues. It will be always consulted as

an authority."

—

Loivndes.

1286 Dickens, Chas. Complete Works. London: Chapman Iff

Hall., v.d. 24 vols., large 8vo, uncut.

The last subscription edition, and the most elegantly printed uniform series. Last and

best edition printed in large type.

1287 Dickens. Novels. Vols, i and 4. Philadelphia., 1857.

1288 Dickens. Little Dorric. Leipzig., 1*6 ^b. ^\o\s..,half mor.

1289 Dickens. Mystery of Edwin Drood, completed by Dickens'

"spirit." 1873. ^^°-

1290 Dickeson, M. W. American Numismatic Manual of

Money of the Aborigines. 20 plates. Phila.., 1869. 410.

1 29 1 [Dickinson, John.] Address to the Committee of Barbados.

Philadelphia., 1766. 8vo, uncut.

\1<^1 [Dickinson]. Essay on the Constitutional Power of Great
Britain over the Colonies. Philadelphia., '^11\' 8vo, uncut.

Fine copy.
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1293 [Dickinson.] Letters from a Farmer in Pennsylvania, to

the Inhabitants of the British Colonies. Portrait inserted.

London^ 1774- Halfgreen morocco.

Concerning this spirited performance see Sabin's Dictionary, No. 20044.

1294 Dickinson. The Political Writings of John Dickinson,

Esquire, Late President of the State of Delaware, and of the

Commonwealth of Pennsylvania. ... Wilmington^ 1801.

1295 Dickinson, J. God's Protecting Providence, Man's Surest

Help and Defence in Times of Greatest Difficulty, and most

Eminent Danger ; evidenced in the Remarkable Deliverance of

Robert Barrow, with divers other persons, from the Devouring

Waves of the Sea ; amongst which they Suffered Shipwreck ;

And also from the Cruel Devouring Jaws of the Inhumane
Cannibals of Florida. Faithfully Related by one of the Persons

concerned therein
; Jonathan Dickinson. ...

The original manuscript in Dickinson's hand writing and in perfect condition. The
title is not in the Ms., and we have chosen a title from Sabin's Dictionary, 20014,

It is difficult to overestimate the interest of this valuable Ms. The work possessed

sufficient interest to make it pass through numerous editions, the last being dated

18 1 1. It contains some items of minor interest which are not in the printed copy,

also a postscript.

1296 Dictionary of Quotations. Philadelphia^ i860. i2mo.

1297 DiCTYS. Histoire de la Guerre de Troie, attribuee a Dictys

de Crete, traduite du Latin. Paris^ 1813. 2 vols., i2mo, bds.

1298 Dies Ir^. [Translated by M. H. Bright.] New Tork^

privately prifited^ 1S66. 8vo.

Black letter. 28 copies only printed. A new version of the famous old monkish

song.

1299 Dies Irje. Another copy on drawing paper. 1866.

1300 Dies lR.ffi. [Another edition.] Cambridge^ privately printed^

1873. i2mo, half levant morocco., by Bradstreet.

1 30 1 Dilson, G. L. The Crescent and French Crusaders. New
York., 1859. l2mo, cloth.

1302 Dillon, J. B. A History of Indiana, from its Earliest

Exploration by Europeans to 1816 •, Comprehending a History

of the Discovery, ... of the Territory of the United States,
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Northwest of the River Ohio, and a General View of the Pro-

gress ot Public Aiiairs in Indiana, from 1816 to 185b. Indian-

apolis^ 1^59- '6\o^ sewed and uncut.

1303 DiLWORTH, T. The Schoolmaster's Assistant. Woodcut
portrait. Philadephia^ mdccxc. l2mo, sheets^ uncut.

1304 DiLworth's Arithmetic, etc. 2 vols.

1305 Diplomatic Years. [By C J. Ingersoll.] Svo, uncut.

Very severe on Mr. Seward.

1306 DiRCKs, H. Life, Times and Scientitic Labors of the

Marquis of Worcestor. London.^ 1865. '6vo^ cloth.

1307 Discourses. Sermons by Campbell, Young, Adams, Bow-
doin, Seelye, Taylor, etc. In i thick vol., Svo, half morocco.

1308 DisosWAY, G. P. The Earliest Churches of New York and

its Vicinity. ... New Tork., 1865. Svo, cloth.

1309 Disraeli, B. Alroy,Tancred,Contarini Fleming, Coningsby,

and Sybil, [y. d.~\ 6 vols., half morocco.

13 o Disraeli. The Right Honorable Benjamin Disraeli. Literary

and Political Biography. London., 1854. Svo.

131 1 Disraeli, I. Curiosities and Amenities of Literature. By
I. Disraeli. With a View of the Life and Writings of the

Author by his Son. Cambridge., Privately Printed.^ Riverside

Press., 1864. 6 vols., Svo, large paper, half morocco.

One hundred copies only printed on large paper. " The nicknacks of literature

collected in Mr. Disraeli's cabinet were selected from sources not generally accessi-

ble to ordinary readers. These volumes are not only admirably adapted to minister

to the amusement of the lounger and refined trifler, but they have higher capaci-

ties, as curious and authentic picturies of the manners of ruder times, and records

of the progress of letters from their rise in the dark middle ages, to almost the

present era."

1313 Disraeli. Miscellanies of Literature. Revised and Cor-
rected. London., 1863. Medium Svo.

Contains, Literary Miscellanies, (Quarrels of Authors, Calamities of Authors, Character
of James I, and The Literary Character.

" That most interesting writer DTsraeli, whose works in general I have read oftener

than perhaps of any other English author."— Byron.
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1314 Divine Right of Kings to Govern Wrong. Dedicated to

the Holy Alliance. London^ 1821. i2mo, half calf

.

Title plate, by Cruikshank.

1 315 Dixon, George. Voyage on the North West Coast of

America. Map, etc, 4to, boards.

131 6 Dixon, W. H. Personal History of Lord Bacon. From
Unpublished Papers, Boston^ 1861.

8vo, half levant morocco^ gilt top^ uncut^ by Bradstreet.

Large paper : 75 copies only printed. Illustrated by the insertion of 50 plates, in-

cluding a rare and fine portrait of gueen Elizabeth, fine proof of Lord Bacon.

This book was the occasion of a libel suit, as Dixon was charged by a British Journal

with having exceeded the limits of propriety in publishing his book in this form.

131 7 Dixon. Spiritual Wives. By W. Hepworth Dixon, ..

London.^ 1868. 2 vols., 8vo.

Treats of the Mormons, Free Love in America, etc.

1318 Dixon, The Majesty's Tower. Philadelphia.^ i'^^'] . i2mo.

1319 Documents relative to Central American Affairs, and the

Enlistment Question. Washington, 1856. 8vo.

1320 DoDD, B. L. Genealogy of The Male Descendants of

Daniel Dodd, Newark^ 1864. 8vo.

1 321 Dodd, S. Revolutionary Memorials embracing Poems, by

Wheeler Case. New York., 1852. i2mo.

1322 Doddridge, J. Notes on the Settlement and Indian Wars
of the Western Parts of Virginia and Pennsylvania, from the

year 1763 until the year 1783, inclusive. Together with a

View of the State of Society and Manners of the First Settlers

of the Western Country. IVellsburgh., Va..,for the Author., 1824.

An interesting, authentic work, dtawn from original sources ; both editions are now
scarce. It was reprinted in Kercheval's " Valley of Virginia," pp. 251-410, and

in part in Beckley's "Indian Wars."— Sabin's Dictionary, No. 20490.

1323 Dodge. Memorials of Columbus, read to the Maryland
Historical Society, and Two Others. Baltimore., 1851. 8vo.

1324 Dodge. Robert Dodge, Eliza P. Dodge. In Memoriam,
1865. 8vo.

16
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1325 DoDiNGTON, G. Bubb, Diary from 174910 1761, Contain-

ing Some Curious Pieces, by H. P. Wyndham. Salisbury^ 1784.
8vo, boards^ uncut.

This interesting work is particularly valuable for unfolding the real views of Lord

Bute from 1760, and shows how men of more talent than principle usually act.

1326 DoDiNGTON. Another Copy. 1784. Calf.

1328 DoLLiNGER, J. J. L. Gentile and the Jew. London., 1862.

1329 DoMENECH. Missionary Adventures in Texas and Mexico :

a Personal Narrative of Six Years' Sojourn in those Regions.

London., 1858. 8vo.

1330 Donaldson, T. American Colonial History. 5«// , 1849.

1331 DoRAN, Dr. Lives of the Queens of England of the House
of Hanover. Redfield., 1 855. 2 vols., l2mo.

1332 Dorchester. Antiquarian and Historical Society Collec-

tions. Memoirs of Roger Clap, 1630. Blake's Annals of

Dorchester, 1630 to 1753. Richard Mather's Journal and

Life, 1 596-1669. [x^.^.] 3 vols., i2mo, boards.

Scarce.

1333 Dorchester in 1630, 1776, and 1855. An Oration De-
livered on the Fourth of July, 1855, by Edward Everett. Also

an Account of the Proceedings in Dorchester at the Celebration

of the Day, Boston., 1855. 8vo.

1334 Dorchester. History of the Town of Dorchester, Massa-
chusetts, bv a Committee of the Dorchester Antiquarian and

Historical Society. Boston., 1859. 8vo, Roxburghe.

First published in parts. Mr. E. Clapp is the author of the greater part, and the

editor of the whole of the history of Dorchester. Edmund Baker wrote the account

of Neponset River, Wm. B Trask the account of the schools, James M. Robbins,

part of the early history, and Mr. Clapp all the rest.

1335 Dorr, B. A Memoir of John Fanning Watson, the Annal-
ist of Philadelphia and New York ... Philadelphia., 186 1. 8vo.

1336 Dorr. Memorials of Christ Church, Philadelphia. Two
Sermons Preached in said Church, April 27 and May 4, 1862.

Portrait inserted ... Philadelphia., 1862. 8vo, halfmor.
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1337 Dorr War, The, in Rhode Island. A Collection of News-
paper Cuttings, Woodcuts, etc., giving the History of the Re-

bellion. Collected, mounted and inlaid, the wiiole bound in

half red morocco^ gilt top^ by Bradstreet.

1338 [Douglass, A. E.] Bibliotheca Splendidissima by J. Sabin.

New Tork^ 1856. 8vo.

1340 Douglas, T. Autobiography of Thomas Douglas, Late

Judge in Florida. Portrait. A^. K, 1856. i2mo, bds.^ uncut.

Scarce. One hundred copies printed for the family.

1341 Downing. Life and Writings of Major Jack Downing.

Illustrated. Boston^ 1834. i6mo, hoards.

1342 Doyle, J. A. The American Colonies Previous to the

Declaration of Independence. London^ i^bc). 8vo.

The Arnold Prize Essay, read in the theatre at Oxford, June g, 1869.

1343 Drake, B., and Mansfield, E. D. Cincinnati in 1826, by

B. Drake and E. D. Mansfield ... Cincinnati : February^ 1827.

Very rare. Fisher's copy sold for $ii.

1344 Drake, F. The Famous Voyage of Sir Francis Drake,

with a Particular Account of his Expedition in the West Indies

against the Spaniards, being the First Commander that ever

Sail'd Round the Whole Globe. To which is added The
Prosperous Voyage of Mr. Thomas Candish Round the World

;

with an Account of the Vast Riches he took from the Spaniards,

etc. London^ 1 741- 8vo.

1345 Drake, F. S. Dictionary of American Biography. Boston^

1872. Imp. 8vo, cloth^ uncut.

1346 Drake. Life and Correspondence of [General] Henry
Knox. Boston^ 1873. 8vo, uncut.

1347 Drake. Memorials of the Society of the Cincinnati of Massa-

chusetts. 1873. Imp. 8vo, cloth^ uncut.

1348 Drake, J. R. The Culprit Fay and other Poems. Portrait.

New York^ 1835. 8vo.

1349 Drake. Culprit Fay. New Tork^ 1859. i2mo.
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1350 Drake and Halleck. The Croakers, by Joseph Rodman
Drake and Fitz Greene Halleck. First Complete Fdition.

Neiv York^ i860. Royal 8vo.

150 copies printed. Bradford Club Series, No. 2. Illustrated by the insertion of loo
portraits and views, many scarce and interesting, including old New Yorkers and

views ot" old New York.

I 35 1 Drake, The Same. First Complete Edition. M T"., i860.

1352 Drake, N. Essays Illustrative of the Spectator, Tattler,

Guardian, Idler, Adventurer, etc. Biographical, Critical, and

Historical Portraits. 1805-9. ^ \o\%.^^.\o^ polished calf̂ extra.

Sharp's beautiful edition with portraits and plates on steel.

1353 Drake, S. A. Bunker Hill, The Story told in Letters from

the Battle Field. Boston., 1875. 8vo, uncut.

1354 Drake. Historic Fields and Mansions of Middlesex. Bos-

ton., 1874. Small 8vo, sheets., uncut.

1155 Drake. Nooks and Corners of the New England Coast.
New Tork^ 1875. 8vo, sheets., folded.

1356 Drake. Old Landmarks and Historic Personages of Bos-
ton. Boston., 1877. \7.xno., folded., and uncut.

1357 Drake. Sir Francis Drake Revived,
j
Who is or may be a

pattern to stirre up all
[

Heroicke and active Spirits of these
|

Times, to benefit their Countrey and ; eternize their Names by
like Noble

{

Attempts. I Being a Summary and true Relation of
foure

j

severall Voyages made by the said
j

Sir Francis Drake to

the
I

West-Jndies.
|
Viz.

\

His dangerons[j/r] adventuring for Gold
and Silver with

|

the gaining thereof. And the surprizing of
Nombre de dios by himselfe and two and fifty Men.

j

His En-
compassing the World,

t
His Voyage made with Christopher

Carleill, Martin Frobusher,
j

Francis Knollis, and others. Their
taking the Townes of Saint

j

Jago, Sancto Domingo Carthagena
and Saint Augustine.

|

His last Voyage (in which he dyed) being
accompanied with Sir John Hawkins, Sir Thomas Baskerfield,

Sir Nicholas Clif- ford, with others. His manner of Buriall.
j

Collected out of the Notes of the said Francis Drake ; I Mas-
tet \jic'] Philip Nichols, Master Francis fletcher. Preach-

|
ers

;

and the Notes of divers other Gentlemen (who
j

went in the

said Voyages) carefully compared together.
|
Printed at London
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for Nicholas Bourne^ dwelling at the
\

South entrance of the royall

Exchange^ 1653.
;

4to, old russia.

Fine copy. This is followed by three other pieces, viz. : The World Encompassed,

1652. A Summarie and True Discourse of Sir Francis Drake's West India Voy-
age, 1652. A Full Relation of another Voyage into the West Indies, 1652.
This is the most complete of the various editions.

1358 Drake. Annals of Witchcraft in New England, and else-

where in the United States, from their First Settlement. Drawn
up from Unpublished and other well Authenticated Records of

the Alleged Operations of Witches and their Instigator, the

Devil. Boston^ 1869. 4to.

No. VIII of Woodward's " Historical Series." Two hundred and fifty copies printed.

1359 Drake. Biography and History of the Indians of North
America. Likewise exhibiting an Analysis of the most Distin-

guished, as well as Absurd Authors, who have written upon the

Great Question of the First Peopling of America. Fourth
edition. Boston^ i^SS- 8vo.

1360 Drake. Boston^ ic^35- Sheep.

The result ot a lifetime ot labor, by one who spared no pains to be at the same time

faithful to the completeness and truthfulness of history.

1 36

1

Drake. A Brief Memoir of Sir Walter Raleigh, prepared

for and published in the New England Historical and Genealo-
gical Register for April, 1862, and now Reprinted with Addi-

tions. Boston^ for private distribution, 1862. 4to.

1362 Drake. The same. Boston^ 1862. Uncut.

Large paper. One ot ten copies so printed. This is an illustrated copy, with 25
portraits and plates mostly proofs. The inlaying is by Trent.

1363 Drake. Early History of Georgia, Embracing the Embassy
of Sir Alexander Cuming to the Country of the Cherokees, in

the Year 1730. Boston^ 1872. 4to.

1364 Drake. The History and Antiquities of Boston, the Capi-
tal of Massachusetts, and Metropolis of New England, from its

Settlement in 1630, to the Year 1770. Also, History of the

Discovery and Settlement of New England. ...Boston^ 1856.
Large 8vo, brown levayit morocco^ gilt top^ uncut^ by Bradstreet.

Illustrated by 36 inserted plates and 2 plans of Boston.
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1365 Drake. Indian Biography, containing the Lives of more
than Two Hundred Indian Chiefs. Boston^ 1832. i2mo, calf.

1366 Drake. Memoir of Cotton Mather. Boston., 1831. 8vo.

1367 Drake. Memoir of the Life and Writings of the Rev.

Thomas Prince, together with a Pedigree of his Family. Bos-

ton., 1852. 8vo.

1368 Drake. A Particular History of the Five Years' French

and Indian War in New England from 1744, to 1749, some-

times called Governor Shirley's War. With a Memoir of

Major-General Shirley. Albany., 1870.

4to, half levant morocco., by Bradstreet.

1369 Drake. The Same. Albany., 1870. Cloth., uncut.

1370 Drake. Result of Some Researches Among the British

Archives for Information Relative to the Founders of New
England. Boston., [860. 4to.

1371 Drake. The Same. Third Edition. Boston., Press of yohn
Wilson y Son., 1865. 4to, cloth., uncut,

1372 Drake. The Same. 1863. Large paper, 4to, cloth.

Seventy-five copies printed on large paper.

1373 Drake. The Same.

One of three copies printed on Whatman's Drawing paper.

1374 Drake. The Witchcraft Delusion in New England: its

Rise, Progress, and Termination, as exhibited by Dr. Cotton
Mather, in the Wonders of the Invisible World ; and by Mr.
Robert Calef, in his More Wonders of the Invisible World.
With a Preface, Introduction, and Notes, by Samuel G. Drake.
... Roxbury., 1866. 3 vols., 4to, uncut.

1375 Dramatists of the Restoration, The. Edited by James
Maidment and W. H. Logan, Esqs. Including the Dramatic
Works o\ Sir William Davenant, John Crowne, Wilson and
Cokain. Edinburgh., 1870, etc. In all il vols., 8vo.

This series of the Dramatists, which comprises Writers of Comedy, who for the

most part flourished after the extinction of the Commonwealth, ranges in size with
Pickering's Editions ni Webster, Peelc. Marlowe, etc. As the text of most of the
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works of the authors reprinted in this series has, in later editions, been either im-

perfectly or corruptly dealt with, the several plays are now presented in an unmutilated

form, carefully collated with the earliest and best edition. Biographical Notices

and Brief Notes accompany the works of each Author.

1376 Draper, J. History of Spencer, Massachusetts ... to the

Year i(S6o, ... Second Edition, enlarged and improved. ...

Worcester [n.d.']. r2mo.

1377 Draper, L. C. Madison, the Capital of Wisconsin : its

Growth, Progress, Condition, Wants and Capabilities. Madison^

1857. 8vo.

1378 Drayton, John, Letters written during a Tour through the

Northern and Eastern States of America. Charleston^ S. C,
1794. 8vo, half brown morocco^ gilt top^ uncut^ by Bradstreet.

Plan of bridge over Merrimack river and plate of cannon. The first production of

Governor Drayton, now very scarce.

Mr. Drayton was a district judge, and subsequently governor of South Carolina. This

early production is but little known, and is very rare.

1379 Drayton. Memoirs of the American Revolution, from its

Commencement to the Year i 776, inclusive ; as relating to the

State of South Carolina, and occasionally referring to the States

of North-Carolina and Georgia. ... Port, and maps. Charleston^

1821. 2 vols., 8vo, hf. brown mor
.^
gilt top ^ uncut^ by Bradstreet.

The materials for this work were collected by the author's father.

1380 Drayton. A View of South Carolina, as respects her Na-
tural and Civil Concerns, by John Drayton. Map and plates.

Charleston^ 1 802. 8vo, half brown morocco^ gilt top^by Bradstreet,

1382 Drayton. The same. 8vo, boards,, uncut.

1383 Drayton, M. Ephemeris, or Leaves from ye Journall of

Marion Drayton. London. Cloth.

1384 Dreuillette, G. Epistola Rev. P. Gabrielis Dreuillettes,

Societatis Jesu Presbyteri, ad Dominum Illustrissimum, Domi-
num Joannem Wintrop, Scutarium. New Tork., 1864. Sm. 8vo.

Forms No. xx, of Shea's " Cramoisy Series."

1385 Dring. Recollections of the Jersey Prison-Ship ; taken and
prepared for Publication, from the Original Manuscript of the

late Captain Thomas Dring of Providence, R. L, one of the

Prisoners. By Alfred G. Greene. Providence., 1829.

Greene's copy sold for $21.
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1386 Dring. The same. Edited by Henry B. Dawson. 2

plates. Morrhania^ N. T.^ 1865.

Imp. 8vo, half morocco^ by Bradstreet.

1387 Dring. The same. Plate wanting. 1865.

1388 Drowne, T. S. a Commemorative Discourse on the Com-
pletion of the Tower of the Church of the Holy Trinity, Brook-

lyn. With Historical Notes. New Tork^ 1868. 8vo.

1390 Dryden, John. Dramatic Works. London^ 1735-
6 vols., i2mo, old calf

.

1 39 1 Dryden, J. Poetical Works. Cooke's Ed. London.

1 vols,, i6mo, half calf

.

1392 [Duane, W.] a Letter to George Washington, President

of the United States ; containing Strictures on his Address of

the Seventeenth of September, 1796, notifying his Relinquish-

ment of the Presidential Office. By Jasper Dwight, of Ver-

mont. Philadelphia^ 1796- 8vo, uncut.

One of the most violent invectives against Washington, and far more abusive than

the famous letter of Thomas Paine. An example: " Had you obtained Promotion,

as you expected for the services [you] rendered after Braddock's Defeat, your sword

would have been drawn against your country." This was Duane's first essay in

America. See [Carpenter's] "Jefferson," ii, 130, 412." Sabin's Dictionary,

No. 20989.

1393 Duane, W. J. Mississippi Question stated. Philadelphia.^

1803. 8vo, uncut.

1394 Duane. Narrative and Correspondence concerning the Re-
moval of the Deposites. Philadelphia.^ 1838.

Two hundred and fifty copies privately printed. Cuttings inserted.

^395 Du Bos, Abbe. Critical Reflections on Poetry, Painting and

Music. Translated by T. Nugent. London., 1748-

3 vols., 8vo, calf.

1396 Du Chaillu. Journey to Ashango Land. Illustrated.

New York., 1 867. 8vo.

1397 Duche, J. The American Vine, a Sermon, Preached in

Christ Church, Philadelphia, Before the Congress, July 20th,

1775. Being the Day recommended for a General Fast through-

out the Colonies. Philadelphia
.^ ^IIS' ^vo, half mor..^ gilt top.
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1398 [DucHE.] Observations on a Variety of Subjects, Literary,

Moral and Religious ; in a Series of Original Letters, Written

by a Gentleman of Foreign Extraction, who resided some Time
in Philadelphia. Philadelphia^ ^llA- i2mo.

1399 DucLOS. The History of Louis XI, King of France. Lon-

don^ 1846. 2 vols., small 8vo, half calj

.

1400 DucouDRAY-HoLSTEiN. Memoirs of Simon Bolivar, Presi-

dent Liberator of the Republic of Columbia, and of his Princi-

pal Generals. Boston^ 1830. 8vo, half morocco.

1401 Dudley, D. The Dudley Genealogies and Family Re-
cords ... Boston., 1848. 8vo, cloth.

1402 DuER, W. A, A Course of Lectures on the Constitutional

Jurisprudence of the United States ... Second Edition, Revised

and Enlarged. Boston., 1856. i2mo.

1403 DuER. The Life of William Alexander, Earl of Stirling,

Major General during the Revolution. New York., 1847. 8^°-

Forms Vol. ii of the " Collect, of the New Jersey Historical Society."

1404 DuER. Reminiscences of an Old Yorker, by the Late Wil-

liam A. Duer, LL.D., President of Columbia College, etc.

New York: Printedfor W. L. Andrews., 1867.

Privately printed for W. L. Andrews, Esq., and only thirty-five copies issued. An
elegant and most desirable volume. These articles on Old New York originally

appeared in the "American Mail," 1847, and have become so scarce that but one

copy could be obtained, from which to reprint this volume.

1405 DuFFiELD. Samuel Willoughby. Warp and Woof, a Book
of Verse. Philadelphia., 1870.

Small 8vo, crimson morocco., gilt top., uncut., by Bradstreet.

1406 [DuLANEY, Daniel.] Considerations on the
j

Propriety
j

of

Imposing
|

Taxes, on the
\

British Colonies,
j

for the Purpose of

Raising a Revenue, by Act of Parliament. North-America

:

Printed by a NorthAmerican of New York : Reprinted by 'John

Holt., in the year 1765. 4to, uncut,

" His opinions were thought to have moulded those of Wm. Pitt, by whom they were

publicly noticed with great honor."

1407 DuMARESC^ Family Genealogy. Albany., 1863. 8vo, uncut.

17
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1408 Dumas. Memoir of his Own Times, by Count Mathieu

Dumas. London^ 1839. 2 vols., 8vo, cloth.

1409 DuMMER, J. Defence of the New-England Charters. Lon-

don: y. JImon \^lj6^.'] Svo^ half morocco.

1410 DuMONT, M. Recollections of Mirabeau Phila. Svo, bds.

141

1

Dunbar, C. The Union Harp and Revival Chorister.

Cincinnati^ 1 856.

141 2 Dunbar, E. Sermon at Ordination of W. Richy, and

other tracts.

1414 Dunbar, J. R. Park Riding. Plates. London^ 1859. i2mo.

1415 [DuNLAP, William.] Andre; a Tragedy in Five Acts: as

now^ performing at the Theatre in New York. To which is

added the Cow-Chase : a Satirical Poem. By Major Andre :

With the proceedings of the Court Martial ; and Authentic

Documents concerning him. London^ ^199- 8vo, half calf

^

Very scarce.

1416 DuNLAP, W. History of the American Theatre. 1832.

8vo, boards.

141 7 DuNLAP. History of the Rise and Progress of the Arts of

Design in the United States. New Tork^ 1834- 2 vols., 8vo.

Scarce.

1418 DuNLAP. Glory of Columbia, New York., i^i'j. iXmol

1419 DuNLAP. History of the New Netherlands Province, and
State of New York. Portrait. New Tork^ 1839. 2 vols., 8vo.

Illustrated copy with many portraits loosely inserted.

1420 DuNLAP. Life of Charles Brockden Brown. Portrait in-

serted. Phila. ^ 1815. f. vols., 8vo, half morocco^ gilt top., uncut.

1421 DuNLAP. Lover's Vows; A Play. M, F., 1816. i8mo.

1422 DuNLOP. Memoirs of the Life of Geo. Fred. Cooke. Por-
trait inserted. New York., 1813. 2 vols., l6mo, hoards.

1423 DuNLOP, J. History of Fiction, being a Critical and Analy-
tical account of the most Celebrated Prose Works of Fiction,
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from the earliest Greek Romances to the Novels of the present

age. Philadelphia^ 1842. 2 vols., l2mo, half calf

.

This pleasant and esteemed work gives an analytical account of the principal romances

and works of fiction of all ages and countries, from the earliest v. riters of Greece

and Rome (Heliodorus, Longus, Apuleius, etc.), down to the age of Boccaccio and

Bandello, in Italy ; Cervantes, in Spain ; Rabelais, Le Sage, and Fontaine, in France;

and Fielding and Smollett, in England ; with especial attention to the ancient Ro-
mances of Chivalry, Heroic and Pastoral Romances, and Fairy Tales.

1424 DuNLOP, Memoirs of Spain. Edinburgh^ 1836.

2 vols., in one, calf gilt.

1425 DuNNEL, H. G. The True Genealogy of the Dunnel and

Dwinell Family of New England. New Yor^^ 1862. Imp. 8vo.

1426 DuNSHEE, H. W. History of the School of the Reformed
Protestant Dutch Church in the city of New York from 1633,
to the Present Time. New Tork^ i^53- i2mo, cloth.

1427 DuRFEE, C. A History of Williams College. Boston., i860.

1428 DuRFEY, Tom. Wit and Mirth, or Pills to Purge Melan-
choly, a collection of the best merry ballads and songs, old and
new. Portrait. London^ ^873. 6 vols., i2mo, boards.

This is an exact and unmutilated reprint of this broadly comical Collection. The
old music is facsimile. Buy them as a remedy for the blues or a torpid liver. The
book will outlast a shopful of nostrums ; the only injurious result that may pos-

sibly occur from moderate doses of these pills is a splitting of the sides, an injury

not likely to rs;sult in anything serious.

1429 D'Urfey, T. Collin's Walk through London and West-
minster. A Poem in Burlesque. London., 1690. i2mo.

Original edition very rare.

1430 DuRAND. Life and Adventures of James R. Durand Im-
pressed on board the British Fleet. Rochester., 1820. i2mo.

1432 DuRRiE, D. S. Bibliographia Genealogica ; an Alphabetical

Index to American Genealogies and Pedigrees. Jib.., 1868. 8vo.

" A work of much painstaking research and indispensable to the genealogist.— Sabin's

Dictionary, No. 21438.

1433 DuRRiE. Catalogue of the Library of the State Historical

Society of Wisconsin. Madison., 1873. 2 vols., 8vo.

1434 DuRRiE. A Genealogical History of the Holt Family in the

United States ; more particularly the Descendants of Nicholas
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Holt of Newbury and Andover, Mass., 1634-44, and of William

Holt of New Haven, Conn. Albaitj^ 1864. 8vo, uncut.

1435 DuRRiE. History of Madison, the Capital of Wisconsin, in-

cluding the Four Lake Country to July, 1874, with appendix.

Illustrated with plates and photos. Madison.^ 1874. 8vo, cloth.

1436 DuRRiE. Steele Family. A Genealogical History of John
and George Steele (Settlers of Hartford, Conn.), 1635-6, and

their Descendants. With an Appendix, containing Genealogi-

cal Information respecting other Families of the Name who
settled in Different parts of the United States. Enlarged Edi-

tion. Albany., 1862. Imp. 8vo, uncut.

1437 DuYCKiNCK, E. A. and G. L. Cyclopaedia of American

Literature ; embracing Personal and Critical Notices of Authors,

and Selections from their Writings from the Earliest Period to

the Present Day. New York., 1856. 2 vols., imp. 8vo.

This first edition is printed on thicker paper than that oi a later date. The work

contains personal and critical notices of authors, and selections from their writings,

with 225 woodcut portraits, 425 facsimile autographs, and seventy-five views of

colleges, etc.

1438 [DuYCKiNCK.] Irvingiana. A Memorial of Washington
Irving. New Tork.^ i860. 4t<), cloth.

1439 [DuYCKiNCK.] Memorial of John Allan. New York., 1864.

Only 250 copies printed for private distribution.

1440 DwiGHT, H. E. Travels in North of Germany. New York.

8vo, hoards.

1442 DwiGHT, Timothy. Discourse on George Washington.

New Haven., 1800. 8vo.

1443 DwiGHT, T. Oration 8th May, 1794, and 7th July, 1801.

1444 DwiGHT. Greenfield Hill. A Poem. New York., 1796.

1445 Dyer, G. History of the University of Cambridge. London.,

1844. 2 vols., 8vo, red morocco.

Fine copy, many plates.

1446 Dyer, Thomas H. Pompeii, Its History, Buildings and

Antiquities, an Account of the Destruction of the City, with a

Full Description of the Remains and of the Recent Excavations.

[London], N. Y, 1875. 8vo, cloth.
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S. Further Queries upon the Present State of the New
English Affairs. New Tork^ 1865. 4to, halfmorocco^ uncut.

Large paper copy of which 50 only were printed.

y

1448 E., P. Some Miscellany Observations on Our Present De-
bates Respecting Witchcrafts. Boston^ 1869.

Relates to the Salem delusion.— 5ff Sabin's Dictionary, No. 21609.

1449 Eadie, John. The English Bible, an External and Critical

History of the Various English Translations of Scripture, with

Remarks on the Need of Revising the English New Testament.
London.^ 1876. 2 vols., 8vo, uncut^ new.

1450 Eager, S. W. An Outline History of Orange County.
Newburgh^ 1846. 8vo.

Scarce.

145/ Eardley-Wilmot. Hist. View. 8vo, half calf.

1452 [Eardley-Wilmot, J.] Historical View of the Commis-
sion for enquiring into the Losses, Services, and Claims, of the

American Loyalists, with an Account of the Compensation
granted to them. London.^ 1815. 8vo, half calf

.

Scarce. Contains a fine outline engraving, by H. Moses, from a design by Benjamin West,
of the Reception of the American Loyalists by Great Britain in 1783; into which
Mr. West has introduced full length figures of himself, Mrs. West, and other

members of his family.

1453 Earle, John. Microcosmography ; or a Piece of the World
Discovered, in Essays and Characters. Albany.^ 1867.

Small 8vo, uncut.

1454 Early History of Western Pennsylvania, and of the West
and of the Western Expeditions and Campaigns, from 1744 to

1833, by a Gentleman of the Bar. With an Appendix con-

taining besides copious extracts from important Indian Treaties,

Minutes of Conferences, Journals, etc. A Topographical De-
scription of the Counties of Alleghany, Westmoreland, Washing-
ton, Somerset, Greene, Fayette, Beaver, Butler, Armstrong, etc.

Illustrated— Pittsburg.^ Pa..^ 1846. 8vo, sheep.

A good compilation of most of the material relating to Indian wars, already accessible

in the original memoirs.— Field.
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1455 Eastburn, R. a Faithful
|

Narrative, ' of
|

the many Dangers

and Sufferings, as well as
|

wonderful deliverances of Robert

East
I

burn during his Captivity among the Indians : Together

with some Remarks upon the Country of Canada, and the
|

\ / Religion and Policy of its Inhabitants ; the
j

whole intermixed

with devoute Reflections. By Robert Eastburn.
j

Published at

the earnest Request of many
|

Friends tor the benefit of the

Author. With a recommendatory Preface by the
i

Rev. Gilbert

Tennent Philadelphia^
\
Printed by William Dunlap^ 1758.

One of the rarest of Indian captivities, being exceeded in that quality only by Dicken-

son's God's Protecting Fro-vidence, and Gyles's Odd Ad-ventures and Capti'vit)'.— Sec

Sabin's Dictionary, No. 21664.

1456 Easton, J. Human Longevity. Salisbury^ '799-

Records 1712 names of persons who lived over loo years, and includes some Ame-
rican.

1457 Eastwood ai d Wright. Glossary of Old English Bible

Words. London^ 1866. i2mo.

1458 Eaton, Charlotte A. Rome in the Nineteenth Century.

Illustrated by 34 steel plates. Bohn^ 1852. 2 vols., post 8v.

Several of the illustrations are by Samuel Prout.

1459 Eaton, J. H. The Life of Andrew Jackson, Major General

in the Service of the United States : Comprising a History of

the VVar in the South, from the Commencement of the Creek
Campaign, to the Termination of Hostilities before New Orleans.

Portrait. Philadelphia^ 1824. %\ o^ half morocco^ gilt top^ uncut,

1460 Eaton, Cyrus. History of Thomaston, Rockland, and
South Thomaston, Maine, from their First Exploration A.D.
1605 : With Family Genealogies. Hallozuell^ 1865.

2 vols., i2mo, cloth^ uncut.

1461 Eaton. Should Judges be Elected .f' 8vo.

1462 EccE-HoMO, a Survey of the Life and Work of Jesus Christ.

London^ 1866.

1464 Ecclesiastical Art in Germany During the Middle Ages.

Translated from Lubke, with an Appendix, by L. A. Wheatly.
Illustrated with 184 engravings. Lotidon^ 1876. Royal 8vo.
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1465 Echo, The. 8 plates. \_New York .-] printed at the Porcu-

pine Press, by Pasquin Petronius [1807].
8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Rarely found complete. The authors were Alsop, Dwight, Cogswell, Hopkins, and

Trumbull.

1466 EcKFELDT and Du Bois. New Varieties of Gold and Silver

Coins. New York, 185 1. 8vo, cloth.

1467 Eddis, W. Letters from America, Historical and Descrip-

tive. London, 1792. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

An interesting personal narrative, exhibiting matters as they appeared at about the

period of the American Revolution.

1468 Eddy, D. C. Roger Williams and the Baptists. Boston,

1863.

1469 Eddy, R. History of the Sixtieth Regiment N. Y. State

Volunteers. Philadelphia, 1864. i2mo.

1470 Eden, F. M. The Vision. A Poem by Sir Fred. Morton
Eden, addressed to Jonathan Burcher. Lond., 1828. 410, boards.

Illustrated with plates of old buildings, etc. A philological jeu d'esprit, written in

antique English.

147 1 Edgar, J. G. Wars of the Roses. Illustrations. London,

1859. i6mo, cloth.

1472 Edgeworth, R. L. Memoirs of London, I'^^^i^. '^vo, cloth.

1473 Edinburgh Medical and Physical Dictionary, with Glossary

of Obsolete Terms. Edin., 1807. Vol. \, ^io, half vellum.

1474 Edvvards, B. History of West Indies. Illustrated. London,

1801. 3 vols., 8vo, calf.

1475 Edwards, B. B. Address. Northampton Centennial, 1841.

Andover, 1 841. 8vo.

1476 Edwards, E. The Life of Sir Walter Raleigh. Based on

Contemporary Documents. Together with his Letters, now
First Collected. London, 1868. 2 vols., 8vo, cloth.

Several portraits illustrative of the ivork are looselv inserted. Of all the great cha-

racters that figured in the history of England, Raleigh is one of the greatest.
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1477 Edwards, I. A Farewell Sermon To the People of Cole-

brook, July 14th, 1799. Sujfield, 1799. 8vo.

1478 Edwards, J. Distinguishing Mark of a Work of God.
Boston^ I'Ji^l. 'ivo^ half red morocco.

Relates to the religious revival in New England.

1479 Edwards, J. Theologia Reformata ; or the Body and Sub-

stance of the Christian Religion. Portrait. London^ ^l^Z'
1 vols., folio, calf.

1480 Egede, H. a Description of Greenland, by Hans Egede,

who was a Missionary in that Country for Twenty-five Years.

A New Edition. Map. London., 1818. 8vo, hoards.

Contains songs in the Esquimaux language with the parallel passages in English.

148 1 Egsgaibin. a Story of the Palais Royal ; or the Loves of

Louis XIV and Mademoiselle de la Valliere. Trans, from a

French Ms. New York., 1874.

NAPOLEON'S GREAT WORK ON EGYPT.

1482 Egypt. Description del' Egypte, ou recueil des Observations

et des Recherches qui ont ete iaites en Egypte pendant I'Expe-

dition de I'Armee Francaise, public par les ordres de sa Majeste

I'Empereur Napoleon le Grande. Seconde edition, 9 atlas folio

volumes, in parts, of engravings, containing nearly 900 splendid

engravings (many of immense size) of Antiquities, Views, Natural

History, etc. Descriptive letterpress. Paris^ 1S20. 26vols.,8vo.

When Napoleon invaded Egypt, he attached to his army a most distinguished corps

of Savans. The most illustrious philosophers and artists of the age, Berthollet,

Fourier, Lasrey, Desgenettes, Geoffrey St. Hilaire, Denon, and to hers, attended the

Expedition. Genius in every department hastened to range itself under the banner

of the youthful hero. Accurate drawin.;s were made of the antiquities, vases,

marbles, inscriptions, and the gigantic remains of temples, obelisks, and sepulchral

monuments, as well as the natural history, etc., of that most interesting country,

and the results embodied in this superb work — a magnificent monument at once

to the genius of Napoleon, and the enlightened liberality of the French Government.

The size and execution of the engravings are such as must always excite admira-

tion — many of the plates being the largest ever produced. Indeed it is the most

glorious monument of Napoleon's patronage of the Fine Arts ; and one of the most

magnificent productions of France since the Revolution.

1483 Elder, Wm. Biography of Dr. E. R. Kane. Port. 1858.

The opening chapter contains a remarkable statement as to the origin of the Kanes.
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1484 Elegia Epistle to General Buigoyne.

A manuscript copy on drawing paper.

1485 Elegant Extracts. Prose. Boston. 2 vols., Svo, boards.

i486 Eliot, George. Adam Bede. A^ew 7'ork., i860. i2mo, cloth.

1487 Eliot, J. A Brief Narrative of the Progress of the Gospel
among the Indians of Neu^ England, 1670. With Notes by
W. J. R. Marvin. Boston^ 1868. 410.

1488 Eliot. A Further Manifestation of the Progress of the

Gospel among the Indians in New England. A^. K, 1865. 4to.

1489 Eliot, J. A Biographical Dictionary, containing a Brief

Account of the First Settlers, and other Eminent Characters

among the Magistrates, Ministers, Literary and Worthy Men
in New England. Boston.^ 1809.

8vo, pp. viii., 511, (i), half blue morocco., gilt top., uncut.
A fine copy, containing twenty-eight inserted portraits of persons noticed in the

work.

149

1

Eliot, S. A. History of Harvard College. Boston., 1848.

1492 Ellet, C. The Mississippi and Ohio Rivers. Phila., 1853.

An elaborate and scientific inquiry into the navigation of these rivers.

1493 Ellicott, a. Journal of Andrew Ellicott, late Commis-
sioner on behalf of the United States ... for Determining the

Boundary Between the United States and the Possessions of his

Catholic Majesty in America. Containing Occasional Remarks
on the Situation, Soil, Rivers, Natural Productions, and Diseases

of the different Countries on the Ohio, Mississippi, and Gulf of

Mexico

—

Philadelphia: printed by William Fry., 1803. 4to.

One of the earliest books by an American author, which describes the vast regions

traversed by the Commission, and indeed the pioneer account of regions then desert,

and now teeming with life, activity and civilization. Autograph of the author in-

serted.

1494 Elliot. Debates of the Several State Conventions on the

Adoption of the Federal Constitution, with the Madison Papers.

Philadelphia., 1863. 5 vols., 8vo, sheep.

Just now a seasonable work

18
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1495 Ellis, G. Specimens of the Early English Poets; to which

is prefixed, an Historical Sketch of the Rise and Progress of

the English Poetry and Language, with a Biography of each

Poet. Also Bishop Percy's Reliques of Early English Poetry.

3 vols. London^ 1843.

In all 6 vols., fcap. 8vo, calf antique^ red edges.

A charming set of books in elegant condition.

1497 [Ellis, George E.]. Sketches of Bunker Hill, Battle and

Monument. Charlestown^ 1863.

1498 Ellsworth, H. W. Text Book on Pennmanship. New
Tork^ 1862. l2mo, half morocco.

1499 Elmer, L. Q. C The Constitution and Government of

...New Jersey, with Biographical Sketches. Newark^ N. f.,
1 87 1. 8vo, cloth.

1500 Elzel, Karl. Lord Byron, a Biography. Murray.^ 1872.

Includes an essay on Byron's place in literature.

1501 Emerson, R. W. Conduct of Life and Essays. 1855.

1502 Emerson. Miscellanies, Embracing Nature, Addresses and

Lectures, English Traits and Representative Men. Bost.., 1856.

1503 Emory, W. H. Notes of a Military Reconnoissance, from

Fort Leavenworth, in Missouri, to San Diego in California, in-

cluding parts of the Arkansas, Del Norte and Gila Rivers.

Maps. New York, 1848. 8vo.

1504 Emory. Report on the United States and Mexican Boundary
Survey, made under the Direction of the Secretary of the Inte-

rior. Many plates, those of the natural history colored.

Washington., 1857. 3 vols., 4to, sheep.

1505 Encyclopedia Britannica, or Dictionary of Arts, Sciences,

and General Literature. Third edition, and supplement.

18 vols., 4to, calf.

1506 Endicott, C. M. Account of Leslie's Retreat at the

North Bridge, on Sunday, Feb. 26, 1775. Salem., 1856. 8vo.

1507 Endicott. Genealogy of the Peabody Family. Bost.., iS6j.
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1509 Enfield, J. History of Philosophy. London^ i%i().

2 vols., 8vo, calf.

Compiled chiefly from Brucker's great work.

15 10 England's Black Tribunal, set forth in the Tryall of King
Charles I. London.^ ^T^'i- l2mo.

151

1

English, Stephen. Judah C. Pompelly. A Sketch of his

Life. New Tork^ 1870. 8vo.

15 1 2 English Cyclopedia. A New Dictionary ot Universal

Knowledge, by the Most Eminent Writers of the Day, Con-

ducted by Charles Knight. Illustrated with Several Thousand
Engravings. 1854-61. 22 vols, in 11, 4to, half calf.

Contents.— Geography. 4 vols. Natural History, 4 vols. Arts and Sciences, 8

vols. Biography, 6 vols.

" The ' English Cyclopaedia '
is a work that, as a whole, has no superior, and very

few equals of its kind ; that, taken by itself, supplies the place of a small library,

and, used in a large library, is found to present many points of information that are

sought in vain in any other Cyclopaedia in the English language."— Siua> terl^ Re-

"vieiv.

1513 English Cyclopedia of Biography. London^ iS $6.

Vols. 1-3, imp. 8vo.

1 5 14 English Echoes of German Song, translated by Wallis,

Morell and D'Anvers. 12 Engravings on steel. London, 1877.
4to, cloth, full gilt.

15
1
3 English Hearts and English Hands. New Tork, 1856.

i2mo, cloth.

15 16 English Mechanic, The. Vols. 6, 7 and 8, 4to, cloth.

1517 English Rogue, The, described in the Life of Meriton

Latroon, and other Extravagants, comprehending the most

Eminent Cheats of both Sexes, by Richard Head and Francis

Kirkman. A Facsimile Reprint of the rare Original Edition

(1665-1672), with Frontispiece, Facsimiles of the 12 Copper

plates and portraits of the Authors. London, ijii.

4 vols., foolscap 8vo, boards, uncut.

The life of a most extraordinary man.
" 1'he world's a wilderness, thro' which men run.

Some to undo, and some to be undone."
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15 1 8 Engravings. A Collection of about 70 large rare old En-

gravings, mostly sacred subjects (Italian school) many after

Raphael, including a fine one of the Transfiguration. Also seve-

ral large and curious views, Naples, Rome, etc., etc. The
whole forming a verv desirable collection for the curious in old

prints. 1710-1772.

1520 Entick, J. General Historv of the Late War. Portraits,

plates, etc. London^ 1765. 5 vols., 8vo, calf.

Bought chiefly tor the 36 portraits.— See Sabin's Dictionary, No. 22667.

1521 Epicteti quae supersunt Dissertationes ab Arriano Collectae

nee non Enchiridion et Fragmenta. Graeec et Latine in duos

tomos distributa, reconsuit J. Uptonus. London., 1741'

2 vols., 4to, calf.

1522 Epictetus. Enchiridion Translated, and C. Nepos, Trans-

lated. Glasgow., 1766. 2 vols., i2mo.

1523 Epitaphs and Monumental Inscriptions Chiefly in Scotland.

Glasgow^ 1834. i2mo.

1524 Epitaphs and Epigrams. Curious, Quaint and Amusing
from Various Sources. London. i2mo, Roxhurghe., gilt top.

1525 Erasmus in Praise of Folly, illustrated with Many Curious
Cuts, Designed, Drawn and Etched, by Hans Holbein, with

portrait. Life of Erasmus and his Epistle Addressed to Sir

Thomas More. London., n.d. i6mo, Roxburghe.

1526 Epistles and Gospels, The, o\' the Church of England.
London., 1867. 2 vols., 4to, sheets., folded.

Beautifully printed in red and black, by Whittingham on Whatman's drawing paper.

1527 Erman, Adolph. Travels in Siberia, including Excursions to

the Polar Circle and the Chinese Frontier. London., 1848.

2 vols., 8vo, cloth.

1528 Erotica. Propertius, Petronem Arbites Secundes. 1854.
Post 8vo, cloth.

1529 Espinel, Vincent. History of the Squire Marcus de Obre-
gon. London., 1816. 2 vols., l2mo, half calf

.
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1530 EssAi HiSTORiQUE sur la Bibliotheque du Roi, et sur chacun

des Depots qui la composent, ... la description des Batimens, et

les Objets, les plus curieux a voir. Paris^ 1782.

l6mo, calf elegant.

Describing many curious books, including Americana, etc., in the Royal Library ot"

France,
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1

Essay, An, on the Poets, London.^ 171 2.

8vo, half morocco., by Bradstreet.

1532 Essays on Political Organization. Philadelphia., 1868. 8vo.

1533 Estaugh, John. A Call to the Unfaithful Professors of

Truth. Written by John Estaugh, in his Life Time, and now
Published for General Service ; to which is added Divers Epis-

tles, by the same author. Philadelphia., Printed by B. Franklin.,

MDCCXLIV. l2mo, morocco extra., by IV. Pratt.

The author was a New Jersey Quaker preacher.

1534 EsTVAN, B. War Pictures from the South. New York.,

1863. l2mo, uncut.

1535 Essex Institute, Proceedings of the. 1856.

Vols. I, II and iii, 4to, uncut.

1536 Etting, F. M. An Historical Account of the Old State

House of Pennsylvania, now known as the Hall of Independence.
Boston., 1876. 4to, cloth.

1558 Etting. Portraiture of W. Penn. 1876. 4to.

1539 Etting. Memorial of 1776. Second Edition. Philadelphia.,

W. W. Bates., Printer., 1872. 4to.

1540 Eustace, J. C. Classical Tour through Italy. 2d Edition.

1 8 14. 2 vols., 4to, boards.

One of the best books of travel that have appeared since we began our labors. Mr.
Eustace is endowed with all the natural and acquired gifts and advantages which
fitted him for intimately knowing Italy and Italians. His style is pure and flowing ;

his description of local scenery is unrivalled.— Edin. Re-v.

1541 Evans, A. J. Beulah. New Tork^ 1866. i2mo, uncut.

1542 Evans, J. A Discourse delivered near York in Virginia.

Surrender of the British Army. Philadelphia., i']^^,- 8vo.

Fine copy, very rare.
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1543 [Evans and Son,] Catalogue of Engraved British Portraits

comprising Persons connected with the History and Literature

of Great Britain, the Colonies, and the United States. London^

[«.^.]. 2 vols., 8vo, boards.

Scarce. Indispensable to the intelligent illustrator.

1544 Evelyn, John. Diary and Correspondence of, to which is

Subjoined the Private Correspondence of Charles I and Sir Ed.

Nicholas, and between Sir Ed. Hyde and Sir Rich. Browne. Ed.

by Wm. Bray. London.^ Colburn^ 1857. 4 vols., crown 8vo, cl.

" No change of fashion, no alteration of taste, no revolutions of science, have impaired

or can impair his celebrity."— Southey.

1545 Evelyn. The History of Religion, with notes by R. M.
Evanson. London^ 1850. 2 vols., post Bvo, cloth.

1546 Eventful History of the Mutiny of the Bounty. London.,

1839. Foolscap 8vo, half calf

.

1547 Everett, E. Orations and Speeches. Boston^ 1852.

2 vols., royal 8vo, half calf and vol. ill in cloth.

1548 Everett. Oration at Concord, April, 1825. Boston^ 1825.

"Contains notes respecting the fight at Concord in 177:;." — Sabin'S Dictionary,

23262.

1549 Everett. Eulogy on Thomas Douce, of Cambridgeport,

Boston., 1859. '^vo.

But few copies
;

privately printed.

1550 [Everett.] A Memorial of Edward Everett, from the City

of Boston. 2 portraits. Boston., printed by order of the City Coun-

cil., 1865.
'

4to, uncut.

"One of fifteen large paper copies, which were uncut. The others were closely

trimmed." Illustrated by a few choice portraits, including George Livermore's

private plate of Everett, artist's proof, fine portrait of Webster, and a large and in-

teresting letter bv Edward Everett, detailing matters regarding the publication of his

oration.

1 55 1 [Everett.] Tribute to the Memory of ... Edward Everett,

by the New England Historic-Genealogical Societv ... January

17 and February i, 1865. Boston., 1863. 4to, uncut.

Large paper; only 75 copies printed.

1552 Every Day Philosopher, The, in Town and Country.

Boston., 1843-50. i2mo, cloth.
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1553 Examination, An, of the Connecticut Claim to Lands in

Pennsylvania. Philadelphia^ ^11 A--
^\o.

In endeavoring to settle the dispute this copy got scorched on the lower corner.

1554 Examination, An, of the Late Proceedings in Congress, res-

pecting the Official Conduct of the Secretary of the Treasury.

[Alex. Hamilton.] Printed ivithin the United States^ M.DCC.xcili.

1555 Expositions Liternationale CEuvres d'Art. 1876. 8vo

1555 ExQUEMELiN. Histoire der Boccaniers of Vrybuyters van

America. Met Figures. Amsterdam^ 1700. 410, vellvm.

a new and enlarged edition of the original, see Sabin's Dictionary, No. 23469.

1556 Equemelin, J. Bucaniers
i

of
j

America : i
Or, a true

j

ac-

count
j

of the Most Remarkable Assaults,
|

Committed of late

Years upon the Coasts of
|

the West-Indies, By the Bucaniers

of Jamaica and Tortuga,
j

Both English and French,
j

Wherein
are contained more especially,

|

the unparallel'd Exploits of Sir

Henry Morgan, our En-
|

glish Jamaican Hero, who Sack'd

Puerto Velo, burnt Panama, etc.
|

Written originally in Dutch,

by John Esquemeling, one of the
j

Bucaniers, who was present

at those Tragedies ; and thence
[

translated into Spanish by

Alonzo de Bonne-Maison, Doctor of Physick and Practitioner

at Amsterdam.
|

Now faithfully rendered into English,
j

with

the Second Volume. LojidoJi^ Printedfor William Crooke^ at the

Green Dragon with ! out Temple Bar^ 1684.
|

2 vols, in I, 4to, calf extra^ gilt edges.

The first Engliish edition complete in three parts, the text of which is a beaatiful spe-

cimen of the clear typography of the day, being greatly superior to the late issues.

Very fine and large copy except that the corner of a few leaves on the second volume

are stained.

1558 Exquemeling. Bucaniers of America, etc. \_Same title.^

The Second Edition, Corrected and Enlarged, with two Addi-

tional Relations, viz. the one of Captain Cook, and the other

of Captain Sharp. Now faithfuUv rendered into English, Four
portraits, six plates. London^ 1684. 4to, calf\ gilt edges.

This, although with the same date, is really a different, somewhat later, and generally

inferior edition to the first. The only point of superiority consists in the addition

of the fourth part.

1559 [Exquemelin.] History of the Bucaniers of America.

First American Ed. A^. K, 1826. 3 vols., 24mo, half calf

.
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1560 Extracts from the Votes and Proceedings of the Continental

Congress September, 1774. Philadelphia^ ^11\- ^vo, uncut.

1 56 1 Extracts from the Votes and Proceedings of the Continen-

tal Congress, May, 1785. 8vo.

1562 Extraordinary Gazette, An. Lond.^ 1814. 'i\o^ uncut.

a rare poetical political squib relative to the war of l8l2.— !See Sabin's Dictionary,

23643-

ACCIOLATI. Lexicon of the Latin Language, edited by

F. P. Leverett. Boston^ 1842. 8vo.

1564 Faceti^. iMusarum Deliciae ; or the Muses' Recreation.

Containing several] pieces of poetique wit. By Sir J. M. and

and Ja. S., 1656. And wit restor'd in severall select poems
(not formerly publish't), 1658. Wits recreations, selected from

the finest fancies of modern muses with a thousand outlandish

proverbs. Loyidon^ n.d. 2 vols., fcap. 8vo, uncut.

1566 Fairbairn's Crests or the Families of Great Britain and Ire-

land, Revised by L. Butters. Illustrated by 144 Plates of

Arms, with their Mottoes, etc. 1861.

2 vols., royal 8vo, half morocco^ gilt edges.

1567 Fairbanks, C. R. History of Florida. Philadelphia^ 1871.
l2mo, uncut.

1568 Fairfield, Sumner Lincoln, Life of. New York., 1848. 8vo.

1569 Fancy Ball, The. Albany., 1846. 8vo.

1570 Fancy Balls, and 9 others. Albany., 1856. 8vo.

1 57 1 Fanning, D. The Narrative of Colonel David Fanning.

(A Tory in the Revolutionary War with Great Britain) : giving

an Account of his Adventures in North Carolina, From 1775
to 1783. Richmond., Fa.., 186 1.

4to, half levant morocco., uncut ^ by Bradstreet.

First issue on thin writing paper.
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1572 Fanning. The same. New York: Reprinted^ 1865.

Royal 8vo, half morocco^ gilt top.

1573 Fanning. The same. New York., 1865.

Royal 8vo, boards^ uncut.

1574 Fanning, N. Memoirs ofCiipt. Nath. Fanning, who served

under John Paul Jones. Neiv 2^or/^, 1808. llmo^ boards^ uncut.

1575 Farmer, J. Genealogical History of the First Settlers of

New-England. Lancaster^ 1829. 8vo, boards., uncut.

Fine clean copy of this scarce and useful work.

1576 Farnham, L. Glance at Private Libraries. Boston., '855.
8vo, cloth.

1577 Father Tom and the Pope. Philadelphia., 1867.

l2mo, half morocco., by Bradstreet.

1578 Favourite English Poems of the Two Last Centuries.

Unabridged, illustrated with Two Hundred Engravings. New
York [/'. e. London\ 1859. A-^'^-)

<^loth., gilt.

1579 [Fay, Theodore L.] Statement,

A remarkable affair, relates chiefly to a squabble with Hooper & Brothers.

1580 Federal Ready Reckoner. Chestnut Hill., Pa.., 1793-

The only book we have ever seen with this imprint.

1 58

1

Federalist, The. A Collection of Essays, written in

Favour of the New Constitution, as agreed upon by the Federal

Convention, September 17, 1787. New York., 1788.

2 vols., i2mo, boards., uncut.

Fine clean copy of the rare first edition.

1582 Federalist, The. A Commentary on the Constitution.

Edited by John C. Hamilton. Philadelphia., 1865.

2 vols., imp. 8vo, cloth., uncut.

One hundred copies only printed in this size.

1583 FcEDERALiST, The. A Collection of Essays, written in

favor of the New Constitution, as agreed upon by the Foederal

Convention, September J 7th, 1787. Reprinted from the ori-

19
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ginal Text, with an Historical Introduction and Notes, by

Henry B. Dawson. Portrait. Morrisania^ 1864.

Vol. I, imp. 8vo, half morocco^ gilt top.

Large paper. The second volume is not yet published ; but the text of the work is

complete in this volume.

1584 Federalist. The same. 8vo.

Small paper.

1585 Federalist, The: Containing some Strictures upon The
Pretensions of Thomas Jefferson. Philadelphia., ^19^- ^vo.

A veiy rare pamphlet.

1586 Fellows, J. The Veil Removed ; or Reflections on David

Humphreys' Essay on the Life of Israel Putnam. Also, No-
tices of Oliver W. B. Peabody's Life of the same, S. Swett's

Sketch of Bunker Hill, etc. New Tork., 1843. i2mo.

1587 Felt, J. B. An Historical Account of Massachusetts

Currency.... Boston., 1839. ^vo., half morocco.

1588 Felt. History of Ipswich, Essex and Hamilton. Cambridge.,

1834. 8vo.

1589 P'eltman, W. The Journal of Lieut. William Feltman of

the First Pennsylvania Regiment, 1781-82. Including the

March into Virginia, and the Siege of Yorktown. Philadelphia.

1853. 8vo, uncut.

1590 Fenelon, Archbishop of Cambray. Dissertation on Pure

Love, with an Account of the Life and Writings oi the Lady
for whose sake the Archbishop was Banished from Court, etc.

Reprinted by Christopher Sower at Germantown., ^750- 8vo, old cf.

1 59

1

Ferrand, J. Epitomania or A Treatise Discoursing of the

Essence, Causes, Symptomes, Prognostic, and Cure of Love or

Erotique Melancholy. Oxford., 1640. i6mo, calf red edges.

Very rare and equally interesting.

1592 Ferriar, J. The Bibliomania, An Epistle, to Richard
Heber, Esq. By John Ferriar, M.D. London., Cadell and Davies.,

1809.

One of twenty-five copies only printed.
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'593 Ferris, B. A History of the Original Settlements on the

Delaware, from its Discovery to the Colonization. Added an

Account of the Ecclesiastical Affairs of the Swedish Settlers,

and a History of Wilmington. Wilmington^ 1846. 8vo, cloth.

1594 [Fessenden, Thomas Green.] Democracy Unveiled ; or,

Tyranny stripped of the Garb of Patriotism. By Christopher

Caustic, LL.D. etc Second Edition. Boston^ 1805.

i2mo, hoards^ uncut.

1595 [Fessenden.] Political Farrago or Review of the Politics of

the United States. Brattlehoro., 1807. l2mo, boards^ uncut.

1596 [Fessenden.] Terrible Tractoration ! ! A Poetical Petition

against Galvanizing Trumperv, and the Perkinistic Institution.

New York., 1804.

A defence of Perkins's metallic tractors in Hudibrastic verse.

1597 Fiddes, Richard. Theologia Speculata and Theologia Prac-

tica. Portrait. London., 17 18—20. 2 vols., folio, calf

1598 Field, D.D. Centennial Address, with Historical Sketches

of Cromwell, Portland, Chatham, Middle-Haddam, Middletown.

Middletown^ 1853. i2mo.

1599 Field. The Genealogy of the Brainerd Family, in the

United States, with Numerous Sketches of Individuals. ... New
York., 1857. ^^°"

Privately printed and now scarce.

1600 Field. A History of the Town of Pittsfield, in Berkshire

County, Mass. ... Hartford.^ 1844. 8vo.

1601 Field, M. B. Memories of Many Men. A^. F., 1874. i2mo.

1602 Field, R. S. Address before the Members of the Consti-

tutional Convention of New Jersey. ... Princeton., N. y., 1853.

16.13 Field, T. W. The Battle of Long Island, with Connected
Preceding Events, and the Subsequent American Retreat. In-

troductory Narrative. Brooklyn., 1869. 8vo, cloth.

1604 Field. Catalogue of the Library belonging to Mr. Thomas
W. Field. New York^ i875' 8vo, half morocco, with prices.
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1605 Field. An Essay towards an Indian Bibliography. Being

a Catalogue of Books, Relating to the History, Antiquities,

Languages, Customs, Religion, Wars, Literature, and Origin

of the American Indians, in the Library of Thomas W. Field.

With Bibliographical and Historical Notes, and Synopses of the

Contents of some of the Works Least Known. New York,

18-79. 8vo, cloth^ uncut.

Almost the only work of its kind. It is not a mere catalogue, but an analysis of the

books themselves.

1606 Field. Historic and Antiquarian Scenes in Brooklyn and

its Vicinity, with Illustrations of some of its Antiquities. Brook-

lyn., 1868.' Imp. 8vo, uncut.

One hundred copies printed for private distribution.

1607 Field of Mars, being an Alphabetical Digestion of the Prin-

cipal Naval and Military Engagements, in Europe, Asia, Africa

and America. 1781. 2 vols., 410, calf.

Illustrated with bird's eye views of the contest.

1608 Fielding, Henrv. Works; with an Essay on his Life and

Genius, by Murphy. Reedited by James P. Browne, M.D.
New library edition. Edinburgh., iSjl.

10 vols., 8vo, half morocco., gilt top.

"What a master of composition Fielding was ! Upon my word, I think the CEdipus

Tyrannus, the Alchemist, and Tom Jones, the three most perfect plots ever planned
;

and how charming, how wholesome Fielding always is ! To take him up after

Richardson, is like emerging from a sick room heated by stoves into an open lawn

on a breezy day in May."— Coleridge.

1609 Fielding. Works. Memoir by T. Roscoe. Portrait.

Etchings by G. Cruickshank. Lond.., 1852. Roy. Svo, hf. mor.

1610 FiLSON, J. The Discovery, Settlement and Present State of

Kentucke ; and an Essay towards the Topography, and Natural

History of that important Country. To which is added an

Appendix, containing, i. The Adventures of Col. Daniel Boon,
one of the First Settlers, comprehending every important Occur-
rence in the Political History of that Province. 11. The
Minutes of the Piankashaw Council, held at Post St. Vincents,

April 15, 1784. III. An account of the Indian Nations in-

habiting within the Limits of the Thirteen United States, their

Manners and Customs, and Reflections on their Origin, iv.
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The Stages and Distances between Philadelphia and the Falls

ot the Ohio, from Pittsburg to Pensacola, and several other

Places. — The Whole illustrated by a new and accurate Map
of Kentucke and the Country adjoining, drawn from actual

Surveys. By John Filson. Portrait inserted. Washington^

printed by 'James Adams^ 17^4-
8vo, green morocco extra^ uncut^ gilt^ by Bradstreet.

The work, like all those treating of early western history, more than a quarter of a

century ago, is rare. The author, one of the first narrators of border warfare, was

himself killed by the Indians of Ohio.

1611 FiNDEN, W, and E. Landscape Illustrations of the Bible,

with Descriptions by T. H. Home. London^ 1836.

8vo, half calf̂ uncut.

Beautiful impressions of the plates, which, however, are somewhat foxed.

1612 Finden's Tableaux. A Series of Picturesque Scenes of

Nat. Character, Beauty and Costume. London^ 1838.

Folio, morocco gilt.

1613 FiNLAY, H. Journal^kept by Hugh Finlay, Surveyor of Post

Offices 1773-4. Brooklyn \n.d\

An interesting Journal — 150 copies only printed.

1614 FiNLY, S. A Vindication of the Charitable Plea for the

Speechless, in answer to Abel Morgan. Phila.., William Bradford.,

1742. 8vo.
The author was pastor of Nottingham, Penna.

1615 Fischel, S. The English Constitution. London., 1863. 8vo.

1616 Fisher, A. A Journal of a Voyage of Discovery to the

Arctic Regions, in 18 19 & 1820. London., 1821. 8vo.

161 7 Fisher, C. F. Catalogue of the Library of J. B. Fisher,

Containing many Choice and Curious Books,..; Sold at Auction,

1866. Philadelphia.^ 1 866. 4to, uncut.

, Large paper, fifteen eopies only printed.

1618 Fisher. The same. 1866. 8vo, cloth., priced.

1619 Fisher. The same. 1866. 8vo, cloth.

1620 Fisher, G. The American Instructor: Or, Young Men's

Best Companion. New York: Printed andsold by H. Gaine. IJJO.
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1621 Fisher, G. P. Discourses. History of the Church in

Yale College. New Haven^ 1858. 8vo.

1622 Fisher, N. A Sermon, Salem, Death of General Washing-

ton. Salem^ 1 800. 8vo.

1623 Fiske, T. Sermon, Cambridge, Death of General George

Washington. Boston^ 1800. 8vo.

1624 Fiske. A Genealogy of a Fiske Family, Sixteen Genera-

tions, 1399-1867. Salem [n.d.'\. 4to.

1625 Five Hundred Mistakes Corrected. A^. F., 1856. i2mo.

1626 Flanders, H. The Lives and Times of the Chief Justices

of the Supreme Court of the United States. Phila.^ 1855—8.

2 vols., 8vo, cloth.

1627 Fleetwood, Bp. Account of English Gold and Silver

Money. London., 1745' ^vo^calf.

1628 Flint, A. Discourse, at Hartford, Memory of General

Washington. ... //<7r^/or^, 1800. 8vo.

1629 Florida. Soil, Climate, and Productions. N. 7"., 1868.

1630 Flint, T. Biographical Memoir of Daniel Boone, the First

Settler of Kentucky, Interspersed with Incidents in the Early

Annals of the Country. Cincinnati., 1868.

1631 Folger, R. B. Ancient and Accepted Scottish Rite. New
Tork, 1863. 8vo.

1632 Folger, P. A Looking Glass for the Times, etc., to which
is added the Report from the Lords of the Committee of Coun-
cils, and the King's Order Relating to the People called Quakers
in New England. 1677.

A manuscript copy from John Allan's Library. Mr. Duyckinck, in compiling his

Cyclopaedia, had recourse to this copy. The author resided at Sherburne Town,
«'. «., Nantucket, and was Dr. Benjamin Franklin's maternal grandfather, Franklin

says the poems are written with " a manly freedom."

—

See " Bibl. Ang. Poetica,"

p. 30, and Duyckinck, i, 73, where the poem is reprinted.

1633 FoLKES, Martin. Fables of English Silver and Gold Coins ;

now Reprinted with Plates and Explanation. London., 17^3-
4to, half morocco., uncut.
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Scarce. A handsome book, about half of it consisting of finely engraved plates of

coins.

1634 FoNBLANQUE, E. B. dc. Political and Military Episodes

from the Life of John Burgoyne. Portrait and maps. London^

1876. 8vo.

1635 Forbes, F. E. Five Years in China and Borneo. Illus-

trated. London^ 1848. 8vo.

1636 Force, P. American Archives
-,
consisting of a Collection of

Authentick Records, State Papers, and Letters and other notices

of Public Affairs ; the whole forming a Documentary History

of the Origin and Progress of the North American Colonies ;

of the Causes and Accomplishment of the American Revolu-

tion, and of the Constitution of Government for the United

States to the Final Ratification thereof. Washington^ 1837-53.
Fourth Series, 5 vols.. Fifth Series, 4 vols. ; together 9 vols.,

folio, half russia.

This great storehouse of British Colonial and American history was printed by order

of the United States Government. It was the intention to divide the work into

six series, from 1493 to 1789. The nine volumes described are all that have ap-

peared, and the further progress of the work is suspended. The manuscript of the

unpublished portion is in the Library of Congress.

—

See " N. Am. Re-v." xlvi, 475.
Also Sabin's " Dictionary."

1637 Force. The Declaration uf Independence, or Notes on

Lord Mahon's History of the American Declaration of Inde-'

pendence, by Peter Force, Esq. ... London., 1855. 8vo.

This remarkable piece of critism, by one who knew well whereof he was writing,

first appeared in a series of articles in the " Daily National Intelligencer." The
papers having been revised by the author, were sent to a friend in London, who,

out of compliment to Mr. Force, had a few copies privately printed.

1638 Force. Tracts and other Papers, relating principally to the

Origin, Settlement, and Progress of the Colonies in North

America, from the Discovery of the Country to the Year 1776.

Collected by Peter Force. Washington., Peter Force., I^S^-

4 vols., royal 8vo, halfgreen morocco., gilt top., uncut.

An interesting and valuable series of reprints of the rarest tracts relating to America.

Now entirely out of print.

1639 Ford, R. Spaniards and Their Country. New /br>^, 1850.

i2mo, half calf.

1640 Forget Me Not, For 1834. Steel plates. Land, ibmo, silk.
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1 641 Forrest, E. Oration July 4, 1838. Forrest Divorce Suit.

New Tork^ 185 1. 2 vols., 8vo.

1642 Forrest, W. S. Historical and Descriptive Sketches of

Norfolk and Vicinity, including Portsmouth and the Adjacent

Counties, during a Period of Two Hundred Years. Philadelphia^

1853. ^^°' cloth.

1643 FoRSTER, E. J. The Pedigree and Descendants of Jacob

Forster, Sen. of Charlestown. Charlestown^ 1870. 8vo.

1644 FoRSTER, John. The Life of Charles Dickens. Philadelphia^

1872. 3 vols., i2mo.

1645 Forster, W. E. William Penn and Thomas B. Macaulay ;

London., 1849. 8vo.

1646 Forsyth, W. The Novels and Novelists of the Eight-

eenth Century, New Tork^ 1 87 1. l2mo.

1647 Fort George. Notes on History of. By B. F. DeCosta.

Map. New 7ork., 1 87 1. 8vo, uncut.

1648 Fortune, R. Journey to the Tea Countries of China.

Map and Illustrations. London^ 1852. 8vo.

1649 P'ortune. Three Years Wanderings in Northern Provinces

of China, Numerous Illustrations. Lond.^ 1847. ^vo^hf.cf.

1650 Foss, E, Biographical Dictionary of the Judges of England.

Boston. 1870, Rl, 8vo.

165 1 Foster, J, A Discourse; Occasioned by the Death of

George Washington, Boston., 1800, 8vo.

1652 Foster and Whitney. Report on Copper Lands. Wash-
ington., A. Boyd Hamilton., 1830. 8vo.

1653 Foster, J, Y, Nevv^ Jersey and the Rebellion ; a History of

the services of the Troops and People of New Jersey in Aid of

the Union Cause. ... [Newark., N. y.), 1868, 8vo, sheep.

1654 Foster, J, Critical Essays. London^ 1856, 2 vols., i8mo.

1655 Four Dissertations on the Reciprocal Advantages of a Per-

petual Union between Great Britain and Her American Colonies.

Philadelphia
J
ijj6. 8vo.
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This very scarce book contains Essays by Messrs. Morgan, Watts and Francis Hop-
kinson.

1656 FowLE, W, F. Catalogue ot the Choice Collection of

Books belonging to William F. Fowle, Esq., of Boston, Mass.

Cambridge^ 1865. Imp. 8vo.

Large paper : only 85 copies printed Ruled and priced. Very scarce. This library,

although it contained but 1,614 volumes, realized 1117,522.19, an average of almost

$11 per volume, the highest, probably, ever attained in this country up to its date.

1657 FowLE. The same. Small paper, also Catalogue of the

Engravings. 1865. 2 vols., 8vo,

1658 Fowle. The same. With Prices and Names. 1864. 8vo.

1659 Fowler, J. An Address on the Death of President Lincoln,

Delivered at New Rochelle, N. Y. ... New Tork^ 1865.

8vo, half morocco^ by Bradstreet.

Very scarce.

1660 Fowler, W. C. Conditions of Success in Genealogical^^

Investigations. Boston^ 1866. Roy. 8vo, uncut.

1661 Fowler. Memorials of the Chaunceys, including President

Chauncey, his Ancestors and Descendants. Boston^ 1858. 8vo.

1662 Fox, C. J. History of the Reign of James the Second.

Portrait. London., 1808. 4to, calf.

1663 Fox, E. The Revolutionary Adventures of Ebenezer Fox,
of Roxbury, Massachusetts. Boston.^ 1838. 8vo.

1664 Fox, C. A Portrait of George Washington, from an Ori-

ginal Drawing, as he appeared in 1776; a history of the por-

trait. Boston., 1 85 1. 8vo.

1665 Framingham. a History of Framingham, Massachusetts,

including the Plantation, from 1640 to the Present Time, with

Genealogical Sketches, by William Barry ... Boston., 1847.

8vo, cloth.

1666 France and the French Revolution. Reign of Terror
;

Sufferings of the Royal Family ; Historical Sketch. London.,

18 17. 4 vols., 8vo, cloth.

1667 Francis, G. W. Analysis of the British Ferns and their

Allies. 5th Edition. 9 plates of figures. London., 1855. 8vo.

20
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. 1668 Francis, J. W. New York during the last Half Century :

A Discourse. ... New Tork^ 1857. 8vo, uncut.

1669 Francis. Old New York, or, Reminiscences of the Past

Sixty Years. New Tork^ 1858. Half calf

1670 Francis. Old New York : or, Reminiscences of the Past

Sixty Years. New York: W. J. tViddleton^ 1865.

a large paper copy, of which only loo were printed.

1671 Francis. Reminiscences of S. L. Mitchell. A^. K, 1858.

1672 Franklin, B. The Works of Benjamin Franklin -, Con-
taining Several Political and Historical Tracts not included in

any Former Edition, and many Letters Official and Private not

hitherto published, with Notes and a Life of the Author, Bos-

ton^ 1856. 10 vols., 8vo, cloth.

d6j2 Franklin, Benj. The Complete Works of, in Philosophy,

Politics, and Morals. London^ 1806. 3 vols., 8vo, sheep broken.

1674 [Franklin.] Examination of Doctor Benjamin Franklin,

before an August Assembly, relating to the Stamp Act. [1766.]

1675 Franklin. A Collection of his Familiar Letters and Papers.

Boston^ 1^33' l2mo, cloth.

1676 Franklin, B. Historical Review of Pennsylvania. Phila-

delphia^ 1812. 8vo, sheep.

1678 [Franklin.] Letters to Benjamin Franklin, from his Family

and Friends, 1 751-1790. New Tork., 1859. 4^°^ uncut.

1679 Franklin. Autobiography of Benjamin Franklin. Edited

by J. Bigelow. Philadelphia., 1863. l2mo, sheets., uncut.

1680 Franklin. The same, large paper. Phil.., 1868. Imp. 8vo.

One hundred copies only printed.

168 1 Franklin. Memoir of Benjamin Franklin, with his Cor-

respondence. 2 vols., 8vo, half calf

.

1682 Franklin. Memoirs of the Life and Writings of Benjamin
Franklin, written by himself. Philadelphia., 1818.

5 vols., 8vo, boards., uncut.
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1683 Franklin. Experiments and Observations on Electricity,

made at Philadelphia in America, by Benjamin Franklin, Esq.,

London^ ij6(). 4to.

1684 [Franklin, B. and Sower, C] [A Collection of Five

Tracts, with Separate Titles, and Imprints as described below.

Svo, calf.

Extract from a Treatise called the Spirit of Prayer. By William Law. Philadel-

phia : Printed by B. Frankliti, and D. Hall, 1760. A Discourse on Mistakes con-

cerning Religion, Enthusiasm, etc. By Thomas Hartley. Germantoiun : Christo-

pher Soiver, 1759. The Doctrine of Baptisms. By William Dell. Philadelphia :

Re-Printed by B. Franklin and D. Hall, IT^^)- Observations on the Inslaving,

Importing, and Purchasing of Negroes. Germantown : Printed by Christopher Soiver,

1760.

1685 Franklin, J. Narrative of a Journey to the Shores of the

Polar Sea, in the years 1819, 20, 21, and 22. With an Ap-
pendix on Various Subjects relating to Science and Natural

History. Third Edition. London^ 1824.

1686 Franklin, Ct. One Hundred and Fiftieth Anniversary of

Congregational Church and Society, Oct. 14, 1868. Map. 8vo.

1687 Eraser, D. Columbian Monitor. New Tork^ I794> i2mo.

1688 Eraser. Select Biography. New Tork : The Author^ \']C)Z.

1689 Free Masonry, by a Free Mason. New Tork^ 1828.

Svo, boards^ uncut.

1690 Free Thoughts on The Proceeding of the Continental

Congress, Held at Philadelphia Sept. 5, 1774. •• By a Farmer.

Printed in the year M.DCC.LXXIV. Svo, half morocco.

1 69

1

Freeman, E. A. History of the Norman Conquest of Eng-
land, Its Causes and Results. Oxford., 1870. 4 vols., Svo, cloth.

One of the most scholarly books of the day. " He never touches a question without

adding to our comprehension of it, without leaving the impression of an ample

knowledge, and a clear and powerful understanding."— Saturday Re-vietv.

1692 Freeman, F. History of Cape Cod, the Annals of Barn-

stable County, including the District of Macshpee. Many
Portraits. Boston^ 1858. 2 vols., imp. Svo, boards, uncut.

1693 Frelinghuysen, F. Oration on the Death of Washington.

New Brunswick, iSoo. Svo.
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1694 Fremantle, Lieut. Col. Three Months in the Southern

States. Portrait of JefF. Davis. New Tork^ 1864. r6mo.

1695 French. Historical Collections of Louisiana and Florida,

Including Translations of Original Manuscripts relating to their

Discovery and Settlement. ... New Series. New Tork^ 1869.

8vo, uncut.

Contents : M. de Remonville on the importance ot establishing a colony in Louisiana
5

The expedition of P. Le Moyne d'Iberville to Louisiana ; Annals of Louisiana,

1 698-1 722, by M. Penicautj History of the first attempt of the Huguenots to

colonize Florida, by Rene Laudonniere, translated by R. Hakluyt.

1696 [French, James Clark, and Carey, Edward.] The Trip
of the Oceanus to Fort Sumter and Charleston, S.C. Brooklyn.,

1865. 8vo, uncut.

1697 French, J. H. Gazetteer of the State of New York. Maps
and plates. Syracuse., 1864. Royal 8vo, half morocco.

The Latest, Fullest and Best Gazetteer of this State.

1698 French Anas, The. London., 1805. 3 vols., i6mo, hoards.

1699 French Dictionary. Nouveau Dictionnaire Francois,

compose sur le Diet, de 1' Academic Francoise. Paris., 1793.
2 vols., 4to, calf.

1700 Freneau. The Poems of Philip Freneau. Written chiefly

during the late War. Philadelphia., Bailey., 1786.

Sm. 8vo, half morocco.^ Bradstreet.

Fine copy, and the rarest of all of the editions of Freneau's works.

1 701 Freneau's Poems, Written between the years 1768 & 1794-
New Edition. Monmouth., N.

J.., 1795- 8vo, sheep.

This edition includes many pieces not before published.

1702 Freneau. Poems written during the American Revolution-

ary War, with other pieces not hitherto in Print. Third
Edition. Philadelphia., 1 809. 2 vols., i2mo, sheep.

1703 Freneau. Poems on Various Subjects, but chiefly Illustra-

tive of the Events and Actors in the American War of Inde-

pendence. London., 1861. Fcap 8vo.

Eight plates inserted, including portraits of Cornwallis, Clinton, Carleton, Green, etc.
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1704 Freneau. Poems Relating to the American Revolution.

With Notes, by E. A. Duvckinck. New Tork^ 1865.

Imp. 8vo, cloth^ uncut edges.

Large paper ; only lOO copies printed. 7 plates inserted, including fine proofs of

Andre, Paul Jones, etc.

1705 Frere. The Works of John Hookham Frere in Verse and

Prose, Memoir by Sir Bartle Frere. Portraits. London^ Picker-

ings 1872. 2 vols., 8vo.

Comprises his Contributions to the Microcosm and Anti-Jacobin, also Poems, Trans-

lations and miscellaneous pieces.

1706 Fresenius. Qualitative Chemical Analysis. Lond.^ 1846.

1707 Froger. Relation of a Voyage made in 1695-97 on the

Coasts of Africa, Streights of Magellan, Brazil, Cayenne and

the Antilles. Illustrated with divers strange figures drawn to

the Life. London^ 1698. 8vo, calf.

Fine copy.

1708 Frost, J. History of the Mexican War. Colored plates.

New Haven., '859. l2mo.

1709 Froissart's Chronicles of England, France and Spain Trans-

lated by Johnes. London., 1855. 2 vols., impl. 'ivo^ halfmorocco.

The most readable edition of these picturesque chronicles, illustrated by many beauti-

ful plates.

1 7 10 Frothingham. The Command in the Battle of Bunker

Hill, with a Reply to Swett. Boston., 1851.

8vo, half morocco., gilt top., uncut.

Illustrated by about 50 extra plates, including portraits of Revolutionary characters,

among them some private plates, all good impressions, inlaid by Trent

171

1

Frothingham. History of Charlestown. Charlestown.,

1845—9. 8vo, half morocco.

I J 12 Frothingham. History of the Siege of Boston, and of the

Battles of Lexington, Concord and Bunker Hill. Maps and

plates. Boston., 1849. 8vo.

1 713 Frothingham. Siege of Boston. Fourth Edition. Boston.^

1873. Sheets., uncut.

1 7 14 Frothingham. Life and Times of Joseph Warren.

Boston^ 1865. 8vo, sheets.



158 Galloway.

1715 Froude, J. A. History of England from the Fall of Wolsey
to the Death of Elizabeth. New Tork^ 1865. 12 vols., i2mo.

1 716 Fry. Emelie L. P>y vs. Horace B. Fry :

A remarkable case, caused much scandal in Philadelphia. Mrs. Fry was the daughter

of John Gregg the eminent publisher.

1 717 [Fuller.] Historical Notices of Thomas Fuller, with

Genealogy of the Fuller Family. Boston^ 1859.
8vo, half morocco^ interleaved.

1 7 18 Fulton, W. A. Legends of Long Island from the Neu^
York Mercury. A Collection of Cuttings, Comprising the

Doomed Village, Captain Kidd, Squaw Lands, etc. 1866.
Neatly inlaid and bound in small 410, half morocco^ uncut^ gilt top^

by Bradstreet.

17 ig FuRMAN, G. Notes, Geographical and Historical, relating

to the Town of Brooklyn, in King's County, with notes, etc.

Brooklyn^ 1865. 4to, cloth, uncut.

1720 FuRMAN. The same. The Series of Cuttings from the
" Long Island Star." Mounted in a royal 8vo, half morocco.

1721 Further Manifestation, A, of the Progress of the Gospel
among the Indians in New England. N. K, 1865. 410, hf mor.

Fifty copies only printed.

AGE, Thos. Nieuwe ende feer naeuw keurige Reyse door

de Spaensche West Indien. Plates. Utrecht, 1682.

4to vellum.

A Dutch translation of Gage's West Indies, by which he means Mexico.

1723 Gage, T. History of Rowley, including Bradford, Boxford,

etc. Boston. i2mo.

1724 Gale, T. Gale Family Records. Galesville^ fVis.^ 1866.

1725 Galileo. Private Life of. London., 1870. Post 8vo, cloth.

1726 [Galloway, Joseph.] A Candid Examination of the Mu-
tual Claims of Great-Bntam, and the Colonies ; with a Plan of
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Accommodation, on Constitutional Principles. London^ 1780.
8vo, half morocco^ gilt top, uncut by Bradstreet.

A well-written Tory tract.— See M. Rev., lii, 557.

1727 [Galloway.] The Examination of Joseph Galloway, Esq.,

Late Speaker, on the American Papers. London, 1780.

8vo, pp. 85, half morocco, by Bradstreet.

" Besides Mr. Galloway's very important evidence, this pamphlet contains many use-

ful and interesting notes relative to the conduct of the war in America."— AI. Re'v.

1728 Galloway. The same. Philadelphia, Seventy Six Society,

1858. 8vo, uncut.

1729 [Galloway.] A Letter to the Right Honourable Lord
Viscount H—e, on his Naval Conduct in the American War.
Land., G. Wilkie, 1779. 8vo, pp. (4), 50, hf. mar., by Bradstreet.

The conduct of Admiral Howe is severely criticised. — See M. Rev., lxi, 467.

1730 [Galloway.] A Reply to the Observations of Lieut, Gen.
Sir William Howe, on Letters to a Nobleman ; in which His

Misrepresentations are Detected. Added An appendix, contain-

ing, I. Letter to Sir William Howe upon his Strictures on Mr.
Galloway's Private Character. London, 1780.

8vo, half morocco, by Bradstreet.

An elaborate defence of the author in reply to Sir W. Howe.

1 73 1 Game of Euchre Compared to a Game of Life. A^. T., 1867.

1732 Garcia. Origen de los Indios de el Nuevo Mundo, e In-

dias Occidentales, Segunda Impression, enmendada, etc., dirigido

al Angelico Doct. Sto. Tomas de Aquino. Madrid, 1729.
Folio, half calf.

The author resided among the Indians for 20 years, and this work is the result of his

enquiry into the subject.

1733 Garden, A. Anecdotes of the Revolutionary War in Ame-
rica, with Sketches of Character of Persons the most distin-

guished, in the Southern States, for Civil and Military Services.

Charleston, 1822. 8vo, half calf

1734 Garden. Anecdotes of the American Revolution. Second

Series, 1822-28. i2mo, no title.
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1735 Garden. Anecdotes of the American Revolution. Illus-

trative of the Talents and Virtues of the Heroes of the Revo-

lution, who acted the most conspicuous parts therein. [With

Additional Anecdotes by T. W. Field.] Brooklyn^ 1865.

3 vols., 4to, boards^ uncut.

1736 Garden. The same. Brooklxn., 1865. 3 vols., folio.

Large paper
j 30 copies only printed in this size, and 120 copies in 4to.

1837 Gardens and Menagerie of the Zoological Society Deli-

neated. Chiswick^ 1830.

The wood engravings in this work are of the most beautiful character, and the work

is elegantly printed by C. Whittingham.

1738 Gardiner, W. Catalogue of Ancient and Modern Books,

Selected with the Greatest Care, on sale by William Gardiner.

London^ 1 809-13. 8vo.

Replete with original, uncommon, and characteristic bibliographical notes. Gardiner

was the " Mustapha " of the " Bihlioma/iia." See his memorable and incisive attack

on Dibdin at the end of catalogue. Part i, for 18 12. Menzies' copy sold for $15.50.

1739 Gardner, S. J. Autumn Leaves. A''. K, 1865. i2mo.

1740 Garnean, F. X. History of Canada. Translated by Bell.

Second Edition, revised. Montreal., John Lovell., 1862. Cloth.

1 741 Garnett, S. a. Cursory Family Sketches. Privately

printed., 1870. 8vo, pp. 1 40.

1742 Garrard, H. Chambersburg in the Colony and the Re-
volution. Philadelphia., 1856. 8vo, cloth.

1743 Garrido, F. La Espana Contemporanea. Map and Por-

trait. Barcelona., 1865. Royal %\io., half morocco.

1744 [Garrison, W. P.] The Benson Family of Newport,

R. L New York, 1872. 8vo.

1745 Gaskell, E. C. Life of Charlote Bronte. 1856.

1746 Gass, P. A Journal of the Voyages and Travels of a Corps

of Discovery from the mouth of the Missouri to the Pacific

Ocean. Maps. London., 1808. 8vo, boards., uncut.

Contains a Narrative of Lewis and Clark's expedition.



/

Genealogical. 161

1747 Gaspey. Life and Times of the Good Lord Cobham. 1844.

1748 [Gatford, Lionel] Publick Good Without Private Inte-

rests : Or, A Compendious Remonstrance of the i present sad

State and Condition of the English
!
Colonic in Virginia,

j

Humblv presented to His Highness the Lord Proctectour,
\

By

a Person zealously devoted, ' London^ ' Printedfor Henry Marshy

1657. 4to, cloth ^ uncut.

Reprinted in facsimile at "Vienna for E. Tross, of Paris. Scarce.

1749 Gautier, T. Constantinople of To-Day. Land., 1864. i2mo.

1750 Gautier. Wanderings in Spain. London., 1850. Post 8vo.

1751 Gayarre, C. Romance of the History of Louisiana. N.T..,

1848. i2mo.

1752 Gazette Series, The. Vol. i. Papers Concerning the

Capture and Detention of Major Andre. Collected by Henry
B. Dawson.— Vol. 11. Papers Concerning the Town and

Village of Yonkers, Westchester County. A Fragment. By
Henry B. Dawson.— Vol. iii. Papers Concerning the Boundary

between the States of New York and New Jersey. Written

by Several Hands.— Vol. iv. Rambles in Westchester County,

New York. A Fragment. By Henry B. Dawson. Tankers.,

N. K, 1866. 4 vols., royal 8vo, gilt top., uncut.

Twenty-six copies printed, for private circulation only. Very rare. Made up from

the columns of the " Westchester Gazette," hence the name of the series, sets of

which have sold for $ioo.

1753 Gazette, The, for 1865 and 1866.

This series contains the papers relative to Mayor Andre and other matters of historical

interest.

1754 Geary. In Memoriam (John White). Phila.., 1873. 4to.

Very scarce. A tribute of respect to the late governor of Pennsylvania.

1755 Gell and Gandy's Pompeiana, or the Topography, Edifices,

and Ornaments of Pompeii, containing the Results of all the

Excavations previous to 18 19. New Edition, royal 8vo, with

upwards of lOO line engravings, by Goodall, Cooke, Heath,

Pye, etc. London., 1852. Imp. ^\io, half morocco., gilt top.

1756 Genealogical Pamphlets. Jauncey, Hapgood, Pratt, Dane,

Fuller and Perkins. \y.d.'] ii vols., 8vo.

21
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1757 Genealogical Pamphlets. Wentworth, Winthrop and

Others.

1758 Genealogical Pamphlets. A Large Collection, [v.d.^

2 vols., 8vo, half morocco.

Includes Stoddard, Morgan, Hodges, Hall, Sanborn, Ed. Hinman, Temple, McKin-
stry, Whitmore, Sumer, Lawrence, Neale, Vassals, Messenger, Dumaresq, Field,

Stiles, Winthrop and Gale.

1759 Genealogies of the Stranahan, Josselyn, Fitch and Dow
Families in North America. Brooklyn. N. F., 1868.

Privately printed.

1760 Geneva Arbitration. The British Case. tVashington.

3 vols., 8vu, cloth.

1761 Genlis, Countess de. Memoirs. London^ 1826.

7 vols., post 8vo, boards.

1762 Gent. The Life of Mr. Thomas Gent, Printer of York.
Written by Himself. London^ 1832. 8vo, uncut.

Illustrated by the insertion of about 20 views and portraits, illustrative of the work,
inlaid and ready for binding.

1763 Gent. Another copy. Without Illustrations. 1832.

1764 Gentle Life, The. London^ 1866. 2 vols., fcap 8vo, cloth.

ij6^ Gentleman's Magazine, complete from its Commencement
in 1731, to 1858 with many hundred portraits and engravings,

an excellent set. 1731-1868. 181 vols., 8vo, neatly hound.

A most valuable book of reference for Local History, Historical Events, Family His-

tory, Biography, etc., extending over a century and a quarter.

The Gentleman's Magazine and London Magazine, must be consulted when any

particular point in the history of the period is to be discussed. They may even be

looked at in conjunction with more regular histories. The times are very faithfully

reflected in these passing mirrors. Specimens of the most noted publications of the

day are to be found there j essays occur, often of great merit, and constitutional

subjects are treated ; and some even of political economy. The poetry of Swift

and Pope may be seen in extracts adorning those passages like the verses of the

meanest of their contemporaries. Here may be noticed the first efforts of the

strength of Johnson. We have the deaths, the marriages, the literary productions

of many of whom we do not hear, and who little thought so soon to be forgotten
;

and if a walk to Westmins'er Abbey could occupy the mind of Addison, I see not

why the student may not resort, for similar purposes of amusement and improve-

ment, to these brief chronicles — these fleeting sketches of life and its concerns —
these striking images of the transitory nature of everything human.— Fro/. Smyth's

Lectures on Modern History.
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1766 Geographica Classica. Oblong. London^ 1762.

1767 Geographical View of the United States. London^ 1820.

Thick 8vo, hoards^ uncut.

1768 Geology of the County of Cape May. Trenton.^ 1857. ^^o-

1769 George III. Correspondence of King George III, with

Lord North, 1 768-1 783. Lond.^ 1876. 2 vols., 8vo, cloth., uncut,

1770 George III. Addresses to the King. 1778. i2mo.

Contains some reference to the American Revolution.

1 77 1 George IV. History and Reign of. London., 1830.

1772 Georgian Era, The. Memoirs of the most Eminent Per-

sons who have flourished in Great Britain, Geo. I Geo. IV.
Portraits. London., 1832. 4 vols., l2mo, cloth., uncut.

A biographical Dictionary of the period.

1773 Gerard, J. W. Old Streets of New York, under the Dutch.

1774 German and English Dictionary. 1855. i8mo.

1775 Gesner, a. New Brunswick, with Notes for Emigrants.

Illustrated. London., 1847. %\o., half calf.

1776 Gesta Romanorum, or Entertaining Moral Stories. Trans-
lated by Swan. London., 1870. 2vols., i2mo, uncut.

Original edition. "They [the Monks] might be disposed occasionally to recreate

their minds with subjects of a light and amusing nature} and what could be more
innocent or delightful than the stories of the Gesta Romanorum ?

"— Douce''s Illus-

trations of Shakespeare."

1777 GiBBES, R. W. Documentary History of the American
Revolution, 1764-6. New York., 1 855. Svo.

1778 Gibbon, E. History of the Decline and Fall of the Roman
Empire, with Notes, by William Smith. London., Murray.,

1854. 8 vols., 8vo, half morocco.

Best edition on large paper.

1779 Gibson, E. B. Biographical Sketches of the Bordley Family.
Philadelphia., 1865. 8vo, half morocco., hy Bradstreet

Privately printed and scarce.
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1780 Gibson. The same. 1865. Svo^ ckth.

1 78

1

Gibson, W. S. Dilston Hall. 1850.

Relates to the Rebellion of 171 5.

1782 GiFFORD, J. Residence in France. London^ ^191 •

1 vols., 8vo, half calf.

1783 Gilbert, W. Doctor Austin's Guests. 1867. i2mo.

1784 GiLLiss, J. M. The United States Naval Astronomical

Expedition to the Southern Hemisphere during the years 1849—
1852. ... 62 plates. Washington

., 1855-56. 4 vols., 410.

Contain most interesting and useful information respecting the geography, natural

history, industrial resources, etc., of the regions visited. The first volume has, be-

sides maps, many colored views; the second contains 32 beautifully colored plates.

1785 GiLLRAY, James. Caricatures. The Forty-five Suppressed

plates. London.^ '^IT^- Roy. folio, half red morocco.

This volume contains those plates which the prudishness of the present day separates

from his general series. Many of the subjects have a decided political meaning.
Gilray is undoubtedly the prince of English Caricaturists, and is considered by many
as superior even to Hogarth.

1786 GiLMAN, N. The Gilman Family traced in the line of

Hon. John Gilman, of Exeter, N. H., with an Account of

many other Gilmans in England and America. Portrait. Albany.^

1869. 4to.

1787 Gilman. Genealogical and Biographical Record of the

Gilman Family. Alh.., 1863. %vo.,half mor.., gilt top., by Bradstreet.

1788 Gilman. The same. Albany., 1863. 8vo, cloth.

One hundred copies only printed.

1789 Gilman. Genealogy of the Gilman Family in England and

America. Albany., 1864. Small 410.

1790 Gilman, D. C. Historical Discourse Norwich, Connecticut,

1859. 8vo.

1791 Gilpin, W. Memoirs of Josias Rogers. 1810. 8vo.

Rogers was captured during the American Revolution and this work contains the

particulars of his escape, siege of Charleston, etc.
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1792 [Gilpin, Thomas.] Exiles in Virginia: with Observations

on the Conduct of the Society of Friends during the Revolu-

tionary War, comprising the Official Papers of the Government
relating to that period, 1 777-1 778. Phila.^ 1848. 8vo, cloth.

Scarce. Presentation copy from the Author.

1793 Gilpin, Wm. Observations on the River Wye. Plates.

London^ 1800. 8vo.

1794 GiovANBATTESTA, M. A CuHous and Rare Collection of

Letters to this eminent Chirographer, from John Allan's

Library.

1795 GisBORNE, T. Duties of the Female Sex. 8vo.

1796 Gladding, Gilbert R. ... Information Respecting the Great

Ingraham Estate, with Kingdom of Great Britain. Prov.., 1859.

1797 Gladstone, W. E. " Ecce Homo." London^ 1868. i2mo.

1798 Gladstone. Juventis Mundi, The Gods and Men of the

Heroic Age. Boston., 1869. i2mo, cloth.

ijgg Glass, F. Life of George Washington in Latin. Neiu

York., 1836. i2mo.

1800 Gleig, G. R. Memoirs of Warren Hastings, First Gov.
Gen. of Bengal, including his Journals and Letters, now First

Published. Fine portrait. London., 1841. 3 vols., 8vo.

1 801 [Gleig.] A Narrative of the Campaigns of the British

Army at Washington, and New Orleans, in the years i8i4and

181 5 ; with some Account of the Countries Visited, by an

Officer. London., 1821. 8vo, boards., uncut.

The Rev. gentleman was at the Battle of New Orleans, and rather dislikes the

Americans.

1802 Glentworth, J. B. Statement of Frauds on the Elective

Franchise. New York., 1840.

Relates to the famous " Pipe Laying " fraud.

1803 Glover, A. Glover Memorials and Genealogies. Boston.,

1867.

1804 GoDARD, Abba N. Trojan Sketch Book. 1846. i2mo.
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1805 Godwin. Lives of the Necromancers. New Tork^ 1847.

l2mo, half calf.

1806 Goethe. Sorrows of Werter and Letters of Charlotte. Bos-

ton^ Thoma'^ 1798- i2mo.

1807 Goethe. Memoirs of Goethe, bv Himself. London^ 1824.

2 vols., 8vo, half morocco.

1808 Goethe. Dramatic Works. Translated. 1850.

1809 Goethe. Faust. Translated by Brooks. 1856. i2mo.

18 10 Goethe's Correspondence with a Child. Boston., 1859.

181 1 GoFFE, W. Plan for seizing and carrying to New York
Col. Wm. Goffe the Regicide, as set forth in the affidavit

of John London, April 20, 1678. Albam., mdccclv.
The Text inlaid to 4to size bv Trent, two plates inserted, and

elegantly bound in brown moroccj., gilt top., by Bradstreet.

1812 Goldsmith, O. The Works of Oliver Goldsmith. Edited

by Peter Cunningham. Best Edition. London., Murray., 1854.

4 vols., 8vo, cloth.

" In point of elegance and brilliancy of type all that the most luxurious bibliomaniac

can wish, and just such books as the lover of good literature would wish to put upon
his shelves."

—

-Literary Ga-zette.

18 13 Goldsmith. Vicar of Wakefield. Illustrated by George
Thomas. London., ^863. 8vo, morocco.

1 8 14 Goldsmith. The Deserted Village. Beautifully illustrated

with Wood Engravings, copied from the Designs of the Etching

Club. London., 1857. Crown 8vo, morocco extra.

18 15 GoLOWNiN, J. Captivity in Japan. London., 18 18.

2 vols., 8vo, half calf.

Interesting as the experience of an intelligent writer of over half a century ago.

1816 Good, J. M, Study of Medicine. 1835 ^\'o\s..,%vo., sheep.

1817 Goodrich. C. A. Select British Eloquence. New York.,

1853. Royal 8vo, half calf

.

1818 Goodrich, S. G. De Vereenigde Staten van Amerika.
Amsterdam., 1854. 8vo.

This is a Dutch translation of Goodrich's History of America.
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1819 Goodrich, Frank B. The Court of Napoleon, or Society

under the First Empire, with Portraits of its Beauties, Wits and

Heroines, from Authentic Originals. New Tork^ '^S?-
Imp. 8vo, tree calf extra^ gilt edges.

1820 Goodrich. The Tribute Book. A Record of Munificence,

Self-Sacrifice and Patriotism of the American People During the

War for the Union. Illustrated. New York^ 1865.

Imp. 8vo, halfgros grain morocco^ gilt top^ uncut^ by Bradstreet.

1821 Goodwin, N. Descendants of Thomas Olcott. Hartford.

1843. ^vo^ half morocco.

1822 Goodwin. The Foote Family, or Descendants of Nathan-

iel Foote. Hartford., 1849. ^^<^-

1823 Goodwin. Genealogical Notes or Contributions to the

Family History of some of the First Settlers of Connecticut

and Massachusetts. Hartjord.^x^'^b. 8vo.

1824 Goodwin, P. A. Biography of Andrew Jackson. New
York., 1835. i2mo, sheep.

1825 Gordon, Mrs. Christopher North ; A Memoir of John

Wilson, with an Introduction by R. S. Mackenzie. Portraits.

New York., 1863. 8vo, cloth., uncut.

1826 Gordon, Thos. F. The History of New Jersey, from its

Discovery by Europeans to the Adoption of the Federal Con-

stitution. Trenton^ 1834. 8vo, boards^ uncut.

Very scarce in such a condition.

1827 Gordon, W. Sermon July 4, 1777, being the Anniversary

of the Declaration of Independence. Boston., 1777.

"Perhaps the first oration communicating the Declaration of Independence."—
Sabin's Dictionary, 28009.

1828 Gordon. A Sermon fon] the Choice of Counsellers.

Watertown., 1775. 8vo. uncut.

Fine copy. "This celebrated sermon was delivered at Watertown on the 19 July,

about a month after the battle of Bunker Hill, and nearly before the declaration of

Independence while the General Court was in session at Watertown having been

driven out of Boston."— Sabin's Dictionary, No. 28010.
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1829 Gordon, W. History of the Rise, Progress, and Establish-

ment of the Independence of the United States of America, in-

cluding account of the late War, and of the Thirteen Colonies,

original edition printed for the author, with list of subscribers.

Maps and plates. London^ 1788. 4 vols., 8vo, hoards^ uncut.

The author resided in America from 1770 to 1786, and wrote the work on the spot.

Prof. Smyth observes :
" The author appears to have had access to good sources of

information, and the work is an immense assemblage of facts presented with great

impartiality.

1830 GoRRiE, P. D. Lives of Eminent Methodist Ministers.

Auburn., 1862. l2mo.

183 1 Gorton, J. Biographical Dictionary, with a Supplemen-
tary Volume, edited by Cyrus Redding. London., 185 1.

1832 GossoN, Steph. The Ephemerides of Phialo [with] the de-

fence of a Curtezan etc. Imprinted at London by Thomas
Dawson. 1579. l6mo, calf., antique.

An extremely rare little volume.

1833 Gotham and the Gothamites. A^. K, i6mo, hds.., uncut.

A curious volume which on its publication was rigidly suppressed and the author was
imprisoned and fined.

1834 GoTHAMiTE. Acrostics from Across the Atlantic. London,

1869.

1835 GovGE, W. God's Three Arrowes, Plagve, Famine, Sword.
London^ 1 65 1. 4to.

1836 GouGH, J. History of the Quakers. Dublin, 1789.

4 vols., 8vo, calf broken.

1837 GouGH, John B. Autobiography. 1853. i8mo.

1838 Goulburn, E, M. Sermons. London, 1868. i6mo.

1839 Gould. Defence of Dr. Gould and Reply to the Statement.

2 vols, in I, 8vo, half calf

.

Relates to the Dudley Observatory.

1840 Gould, J. History of Delaware County and Border Wars
of New York. Roxbury, 1856.

This is the only printed work by this gentleman who is so well known by his con-
nection with the Erie railway. It is now scarce.
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1841 GouRLAY, R. Statistical Account of Upper Canada. Map.
London^ 1822. 2 vols., 8vo, uncut.

1842 GoRWEN, F. B. Argument on Pennsylvania Railroad and

3 others. 1875. 8vo.

1843 GoWER, J. Confessio Amantis. Edited and Collated with

the Best MSS. by Dr. Pauli. Finely printed in large Antique

Type by C. Whittingham. London., 1857. 3 vols., 8vo, cloth.

A beautiful edition of these famous old metrical tales, the delight of the middle ages.

1844 Grace, Sheffield. Memoirs of the Family of Grace. Lon-

don., 1823. 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

Including over one hundred portraits.

1845 Graglia, G. Italian and English Dictionary. ZoWow, 1854.

1846 Graham, J. A. A Descriptive Sketch of the Present State

of Vermont, one of the United States of America. Lottdon.^

I'J'^']' 8vo, uncut.

1847 Graham, J. J. Memoir of General Graham with Notices of

the Campaigns in which he was engaged from 1779 to 1801.

Edited by his Son, Col. Graham. Portrait Edinburgh., pri-

vately printed hy R. & R. Clark., 1862. Post 8vo, cloth., uncut.

Includes a plan of Yorktown, 1781. A few copies only printed. The story of Cap-

tain Asgill and the Guards is graphically related.

1848 Grahame, J. The History of the United States of North
America, from the Plantation of the British Colonies till their

Revolt and Declaration of Independence. London., 1836.

Binding of one volume broken. " Mr. Graham has published the best book that has

anywhere appeared upon the History of the United States. He has corrected the

mistakes, whether of error or malignity, which his predecessors in the same labors

had committed."— North American Retneiv, Vol. xxxii, 174. See aho "Am.
Quarterly," 1832.

1849 Grammont, Count. Memoirs of the Court of Charles the

Second, with notes by Sir W. Scott. Portrait of Nell Gwynne.
London^ 1853. i2mo.

1850 Grant, J. The History of the Newspaper Press. London.,

1873. 3 ^^''gs vols., 8vo, cloth.

Embracing the most extensive collection of matter regarding the press, including his-

tory and anecdote.

22
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1851 Grant. Matthew Grant's Old Church Record, and Other
Genealogical Tracts. 8vo.

1852 Grasse. The Operations of the French Fleet under Count

de Grasse in 178 1-2. As Described in Two Contemporane-

ous Journals. [Edited by J. G. Shea.] New Tork^ 1864.

165 copies only printed for the Bradford Club.

1853 Grattan. Select Speeches of Henry Grattan. Portrait.

Dublin^ 1845. ^^°-

1854 Graves, W. Two Letters from W. Graves, Esq. : Re-

specting the Conduct of Rear-Admiral Thomas Graves in North

America, During his Accidental Command there for Four

Months in 1781. Plan. \London^ 1782.] 410, half morocco.

A large and fine copy of the scarce privately printed original edition.

1855 Graves. Two Letters from W. Graves, Esq. [Another

Edition.] Morrisania^ 1865.

1856 Gray, F. C. Oration on Washington's Birthday. [w-^-]

1857 Gray, Thomas. Works. London: Pickerings \^^T^.

5 vols., fcap. 8vo, cloth^ uncut.

1858 Gray, Thomas. Designs by Mr. R. Bently, for Six Poems,

by T. Gray. London., 1775- Small folio, boards., uncut.

A choice and curious book, the illustrations are engraved on copper, and the printing

is only on one side of the paper — a rare portrait of Gray inserted. Printed on thick

drawing paper.

1859 Gray. Portraits, Manuscripts, etc, relating to the Poet,

collected by the Rev. John Mitford, Editor Gray's Works.

A Unique collection. 4to, half morocco.

i860 Gray. Poems and Letters. London^ 1820. Svo^ boards^ uncut.

1 86

1

Gray. Poems. Boston., 1863. i8mo, half morocco.

1862 [Graydon, A.] Memoirs ot a Life, Chiefly Passed in

Pennsylvania, within the last Sixty Years. With Occasional

Remarks upon the General Occurrences, Character and Spirit

of that Eventful Period. Harrishurgh., \%\i. i2mo.

Fine copy of the scarce first edition.
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1863 [Graydon, a.] iMemoirs of a Life, Chiefly Passed in

Pennsylvania, within the Last Sixty Years. Edinburgh^ 1822.

8vo, hoards^ uncut.

1864 Graydon. The same. Edinburgh^ 1S22. Svo. half calf.

1865 Greeley, H. His First Autobiography with Memoirs of his

later years and Death. Brooklyn^ ^^73- Small folio, paper.

One of 76 copies illustrated by several portraits of Horace Greeley.

1866 Greeley. The American Conflict ; A History of the Great
Rebellion in the United States of America, 1860-64 i

^^^ Causes,

Incidents, and Results ; etc., etc. Plates. Hartford., Conn..,

1864. Vol. I, boards^ uncut.

1867 Greeley. Letter of Horace Greeley to Members of the

Union League Club. \_N'ew lork^ Privately Printed., 1867.

8vo, uncut.

A few copies printed for private distribution only. " Understand once for all, that I

dare yov and defy you."—- Extract.

1868 Greeley. Recollections of a Busy Life. New Edition.

JVew York., 1867. 8vo, unbound and uncut.

1869 Greeley. A Memorial of Horace Greeley. New York.,

1873. 8vo, uncut.

One of 25 copies only in this condition.

1870 Green, A. Memoirs of Joseph Eastburn. 1828. i8mo.

1871 Green, A. A Discourse, Memory of George Washington....

Medford., 1800. 8vo.

1872 Greene, B. Eulogy on George Washington. Portsmouth.^

1800. 8vo.
Very scarce.

1873 Green, Thos. J. Journal of the Texian Expedition against

Micr, Subsequent imprisonment of the Author, etc. Illustrated

from drawings taken from life. New York., 1845. 8vo.

1874 Greene, Albert G. Recollections of the Jersey Prison-Ship,

from the manuscript of the late Capt. Thos. Dring, of Provi-

dence. Providence., Reprinted., 1867. \X.o., folded.
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1875 Greene. The same. New Edition with Notes and In-

troduction bv Henry B. Dawson. Morrisania^ 1865.

Imp. 8vo, uncut.

1876 Greene. Catalogue of the Library of Albert G. Greene,

Embracing an immense number of volumes, many concerning

the Early History of America. New Tork^ 1869. 8vo, uncut.

1877 Greene, G. W. Historical View of the American Revo-
lution. Boston^ I'ib^. ^VQ.^ folded.

1878 Greene. Examination of some Statements concerning

Major-General Greene, in the Ninth Volume of Bancroft's

History. ... Boston., 1866. 8vo.

1879 Greene. The Life of Nathaniel Greene, Major-General in

the Army of the Revolution. New York., 1867-71.

3 vols., 8vo, sheets folded., uncut.

1880 Greene. Memoirs of Charlotte Princess of Wales. Port,

and plates. London \n.d.~\. 8vo, half calf.

1 88

1

Greenhow, Robert. The History of Oregon and Califor-

nia, and the other Territories on the North West. Geographical

Views. Boston., 1846. 8vo, half morocco.

1882 Greenhow. The same. Second Edition. Boston., 1845.

8vo, cloth.

1883 Greenhow, R. Memoir on the Northwest Coast of North

America. 1840. 8vo, paper.

1884 Greenleaf. Statistical View of the District of Maine.

Boston., 1 816. 8vo.

1885 Gregg, J. Commerce of the Prairies; or the Journal of a

Sante Fe Trader, During Eight Expeditions, and a Resi-

dence of Nine Years in Northern Mexico. New York, 1849.

2 vols., i2mo, cloth.

1886 Gregory, O. Mathematics for Practical Men. 3d Edition,

Revised by H. Low. London., 1848. 8vo, half turkey.

1887 Gresswell, W. P. Annals of Parisian Typography, Con-
taining an Account of the Earliest Typographical Establishments
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of Paris ; and Notices and Illustrations of the Most Remarkable
Productions of the Parisian Gothic Press. London^ 1818. 8vo.

This highly interesting volume contains copies of the curious woodcut devices ot the

early French printers.

1888 Greville, Charles C. F, Journal of the Reigns of George
IV, and William IV. Edited by Henrv Reeve. London^ 1874.

3 vols., 8vo, cloth^ uncut.

Best library edition of this lively and gossiping work.

1889 Grey, C. Early Years of the Prince Consort. London.^ 1867.

1890 Grey, Earl. Parliamentary Government Considered with

Reference to Reform. London., 1864. 8vo, cloth.

1891 Griffith, T. W. Annals of Baltimore. Baltimore., 1824.

8vo, hoards., uncut.

1892 Griffith, W. Historical Notes of the American Colonies

and Revolution, from 175410 1775. Published by his Executors.

Burlington., N. J.^ 1843. 8vo, boards.

Very scarce.

1893 Griffiths, J. Travels in Europe, Asia Minor and Arabia.

Fine portrait. London., 1805. 4to, boards.

1894 Grigg. Catalogue of the Private Library of John W. Grigg.

Philadelphia., 1867. Imp. 8vo.

Ten copies only printed for private distribution.

1895 Griscom, J. H. The Family Record. N. T., 1868. 4to.

1896 Griscom. Memoir of John Griscom. New York., 1859.

1897 Griswold. Catalogue of the Library of W. Grisvyold.

8vo, uncut.

1898 Gronow, B. H. Celebrities of London and Paris. London.,

1865. Post 8vo, half morocco.

1899 Gronow, Capt. Last Recollection. Lond.., 1866. Hf.mor.

1900 [Grose, F.] Classical Dictionary of the Vulgar Tongue.

1785. 1869. i2mo, half morocco.

This is a genuine unmutilated reprint of the much sought after First Edition of Capt.

Francis Grose's Dictionary of the Vulgar Tongue.
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1901 [Grose.] Advice to the Officers of the British Army. New
Tork, 1867.

123 copies printed for the Agathynian Club. It is a satire on the style of Swift's

" Advice to Servants." It refers to officers serving in New York, during the

Revolution.

1902 Grose. The same. A^. T., 1867.

8vo, red mor. extra^ gilt top ^ uncut.

1903 Gross, S. D. Lives of Eminent American Physicians and

Surgeons, Philadelphia^ 1861.

1904 Guarimi, II Paster Fido. The Faithful! Shephard. London.^

1647. 4to.

Large copy.

1905 GuENLETTE, T. S. Chinese Tales. London^ 181 7.

i2mo, calf.

1906 Guild. Genealogy of the Descendants of John Guild.

Providence.^ 1867.

1907 Guild, R. A. The Librarian's iVIanual ; a Treatise on
Bibliography, comprising a Select and Descriptive List of Bib-

liographical Works ; to which are added, Sketches of Publick

Libraries. Illustrated with Engravings. ... New Tork.^ 1858.

4to, hoards.

The first part consists of a descriptive list of 495 separate works, comprising 191 6

volumes of such bibliographical books as are considered to be of the first import-

ance for a library apparatus, including a copious American Bibliography. The
second part contains historical sketches of fourteen of the largest public libraries in

this country and Europe.

1908 Guild. History of Brown University. Providence.^ 1867.

Large paper copy in sheets.

1909 GuiLHERMY. Itineraire Archeologique de Paris. Illustrated.

1910 GuizoT, F. History of Civilization, from the Fall of the

Roman Empire to the French Revolution. London., 1846.

3 vols., post 8vo, half sheep.

1911 GuizoT. History of the English Revolution of 1649, from
the Accession to the Death of Charles I. London., 1856. i2mo.
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1912 GuizOT, T. P. G. Washington. By Monsieur Guizot. ...

Translated. London^ 1840. 8vo.

" The name of Mr. Sparks is strangely omitted from the title-page, a singular fact

never accounted for."— G. Ellis's Memoir of Jared Sparks.

1913 GuNN, N. Memoir of J. H. Livingston. New Tork^ 1856.

1914 Gunning, Hy. Reminiscences. 1855. 2 vols., post 8vo.

1915 GuROWSKi, A. G. de. America and Europe. New Tork^

1867. i2mo.

1916 GuROWSKi. Russia as it is. New Tork^ 1854. i2mo.

1917 GuTCH, Jno. M. Observations or notes upon the Writings

of the Ancients, upon the Materials which they used, and upon

the Introduction of the Art of Printing. Bristol^ 1827.

8vo, half morocco.

The editor of " Robin Hood." A presentation copy with the author's autograph.

1918 Guthrie, Wm. New System of Modern Geography. P^//fl- U
delphia^ 1794- 2 vols., 410, calf.

ABEAS Corpus. Philadelphia^ 1862. 10 vols., 4to, uncut.

A series of the pamphlets growing out of Horace Binney's tract on the

subject. Of the large paper edition, 50 copies only were printed.

1920 Hadley, Mass. Celebration of the Two Hundredth Anni-

versary. Northampton^ 1859. 8vo.

1921 Haines, C. G. Memoir of Thomas Addis Emmet. New
York^ 1829. i2mo, hoards^ uncut.

This copy is illustrated with several fine portraits.

1922 [Haines.] Considerations on the Great Western [Erie]

Canal. 1818. 8vo.

1924 Hakluyt Society's Publications, a Complete Set of these

Esteemed Works, from the Commencement to 1872 inclusive.

Comprising Valuable Early Voyages, Travels and Geographical

Records. London.^ 1847. ^8 vols., 8vo, cloth., uncut.
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The publications of this society are supplied only to subscribers, and complete sets are

not easily procured. Concerning the value and importance to the American Stu-

dent it is unnecessary to speak.

1925 Hales, John. A Tract Concerning the Sin against the Holy
Ghost. Portrait. London^ ^^17- i2mo, calf.

He read more, and carried more about with him in his excellent memory, than any

man I ever knew, and though one of the smallest men in the kingdom, he was one

of the greatest scholars in Europe.— Clarendon.

1926 [Haliburton, Judge.] Traits of American Humour, by

Native Authors, Edited by " Sam Slick." London^ 1852.

3 vols., post 8vo, uncut.

1927 Halkett, J. Historical Notes Respecting the Indians of

North America ; with Remarks on the Attempts made to Con-
vert and Civilize them. London.^ 1825. 8vo, boards^ uncut.

The author writes like a man of sense.— N. Am. Rev., Vol. xxii.

1928 Hall, A. O. Evidence before the Grand Jury. 1 871.

Relates to the " Tweed Government " case.

1929 Hall. Horace Greeley Decently Dissected. A^. K, 1862.

1930 Hall, Basil. Travels in North America. Edinburgh^ 1830.

3 vols., i2mo, half calf

.

This work by this lively and entertaining author, was the cause of very considerable

controversy and comment when published.

193 1 Hall. Forty Etchings, from Sketches made with the Ca-
mera Lucida, in North America, in 1827 and 1828. Edinburgh^

1829. 4to.

Comprises Views of Niagara Falls and River, Cayuga Lake, Buffalo (a dozen houses),

Rochester, Erie Canal, Mount Holyoke, Mississagua Indians, Riceborough, Ga.,

Embryo Town of Columbus (log cabins). Chiefs of the Creek Nation, Georgian

Family Group (partially barefooted), the Mississippi at New Orleans, Shipping

Port on the Ohio, etc., etc.

1932 Hall, B. H. History of Eastern Vermont from the earliest

Settlement to the Close of the Eighteenth Century. With a

Biographical Chapter and Appendix. Albany., 1865.

2 vols., large 8vo, elegantly bound in half green morocco., gilt top.,

by Bradstreet.

Fifty copies only printed in this style.
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^933 [Hall.] A Tribute of Respect by the Citizens of Troy to

the Memory of Abraham Lincoln. Albany^ 1865. 4to.

Large paper copy. Fifty copies only printed.

1934 Hall, E. Ancient Historical Records of Norwalk, Conn.
Norwalk^ 1^47- i2mo.

1935 Hall, Fanny W, Rambles in Europe. 1839. 2 vols.

1936 Hall, Fitzedward. Modern English. N. K, 1873. i2mo.

1937 Hall. Catalogue of the Library of Fitzedward Hall, Esq.,

[sold]. Albany^ Munsell^ printer^ 1867. 8vo, half morocco.

Describes a large library gathered together in the East Indies, sent hither for sale.

1938 Hall, H. Capture of Ticonderoga and Vindication. Mont-
pelier^ 1869. 2 vols., 8vo.

1939 Hall, H. History of Vermont, from its Discovery to its

Admission into the Union, in 1791. Albany^ 1868 8vo.

1940 Hall, James. Kentucky, a Tale. London^ 1834.

This is a scarce English edition of Harpe's Head.

1941 Hall, J. History of the Presbyterian Church in Trenton,
N. J. New Tork^ 1^59- i2mo.

1942 Hall, Mrs. Queens before the Conquest. London^ i^54«

2 vols., small 8vo, cloth.

What Miss Strickland has achieved for English Queens since the Norman era, has

been accomplished by Mrs. Hall on behalf of the royal ladies who, as wives of

Saxon Kings, had influenced the destinies of Britain.

1943 Hall, Bp. J. No Peace vk'ith Rum. William Pickering.^

1852. i6mo.

1944 Hall, B. Satires with the Illustrations of Th. Warton, and
additional Notes by S. W. Singer. Portrait. Chisivick^ 1824.

l2mo, half morocco.

" Pope, on presenting Mr. West with a copy of these satires, observed that he es-

teemed them the best poetry and truest satire in the English language."— See

. Bibliotheca Anglo-Poedca, where a copy is priced 25I.

1945 Hall, Maj. Adventures of a Bric-a-Brac Hunter. 1868.

" Bric-a-brac," or Bric-a-Bracquer, is a French compound, meaning a " dealer in

marbles and objects of art," and is here used in the sense of " Curiosity Hunter."

23
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1946 Hall, W. W. The Guide Board to Health, Peace and

Competence. 8vo, sheep.

1947 Hallam, A. H. Remains in Verse and Prose. 5w/c«, 1863.

1948 Hallam, H. Works complete, viz : Constitutional History

of England. View of the State of Europe, during the Middle

Ages. Introduction to the Literature of Europe. Boston^

1866. 10 vols., 8vo,, cloth., uncut.

Mr. Hallam is, on the whole, tar better qualified than any other writer for the office

which he has undertaken. He has great industry and great acuteness ; his know-

ledge is extensive, various, and profound ; his mind is equally distinguished by the

amplitude of its grasp, and by the delicacy of its fact.— Lord Macaulay.

1949 Halleck, F. G. Poems. New Tork.^ 1855. i2mo, calf.

1950 Halliwell, J. O. A Catalogue of Chap-Books, Garlands,

and Popular Histories, in the Possession of James Orchard

Halliwell, Esq. Loudon.^ for Private Circulation., mdcccxlix.
Post 8vo, half levant morocco., gilt top., hyBradstreet.

1 95 1 Halliwell, J. O. Dictionary of Archaic and Provincial

Words, Obselete Phrases, and Proverbs, and Antient Customs,

from the XlVth Century. 1855. 2 vols., 8vo, cloth.

An indispensable book to the reader of our old Poets, Dramatists, Theologians, and

other writers, whose works abound with allusions of which explanations are not to

be found in ordinary Dictionaries.

1952 Halliwell. An Historical Sketch of the Provincial Dia-

lects of England, Illustrated by Numerous Examples. Albany.,

1868. Roy. 8vo, cloth.

1953 Halliwell. Shakesperiana. A Catalogue of the Early

Edition of Shakespeare's Plays. London., 1841, 8vo, halfmor.

1954 Halliwell. Shakespearian Criticism. London., 1853.

1955 Hallock, G. History of the South Congregational Church,

New Haven. New Haven., 1865. i2mo.

1956 Halsey, W. An Oration before the Brethren, St. John's

Lodge, Newark, New Jersey. Newark., 1800. 8vo.

An exceedingly rare Oration on the Death of George Washington.

1957 Halsted, C. A. Richard III as Duke of Gloucester and

King of England. Philadelphia^ iS^^. Svo, cloth.
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1958 Hambleton, J. P. Biography of Henry A. Wise. Richmond^

1856. 8vo.

Very scarce. The remaining copies having burnt up in the Richmond fire.

1959 Hamer, J. The Smoker's Text Book. London \n.d.~\

A microscopic little book, about 2. inches square, but neatly inlaid by Mr. Trent, to

a 4to.

i960 Hamilton, Rt. Hon. Lady Anne. Secret History of the

Court of England, from the accession of George the Third to

the Death of George the Fourth ; with full particulars of the

mysterious Death of the Princess Charlotte. 1832. 2 vols., 8vo.

Scarce, having been suppressed. Including among other matters, full particulars of

the curious scandalous memoirs of the court of Geo. the 4th, giving rise to the

£1000 hoax.

1961 Hamilton. Memoirs of Lady Hamilton; with illustrative

Anecdotes of many of her most Particular Friends, Embellished

with a fine portrait after Romney. London^ 1815.

Post 8vo, half calf.

This beautiful lady was the mother of Lord Nelson's daughter who died desolate and

despondent at Calais.

1962 Hamilton. The Works of Alexander Hamilton ; com-
prising his Correspondence, and his Political and Official

Writmgs, exclusive of the Federalist, Civil and Military. Pub-
lished from the Original Manuscripts deposited in the Depart-

ment of State. Edited by John C. Hamilton. ... New Tork^

1850. 7 vols., 8vo, cloth.

Large and fine set of this scarce and valuable work.

1963 Hamilton. A Letter Concerning the Public Conduct and

Character of John Adams. New Tork^ J 800.

This letter, bearing on the Burr controversy, elicited much and varied criticism.

1964 Hamilton. A Letter to General Hamilton on his to

President Adams. 8vo.

1965 Hamilton. Observations on Certain Documents contained

in No. V and vi of " The History of the United States for the

year 1796 " in which the Charge of Speculation against Alex-

ander Hamilton Late Secretary of the Treasury, is fully refuted.

Written by Himself. Philadelphia: John Fenno^ ^191-
8vo, pp. 37, Iviii, morocco extra.
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Scarce. Fine copy of the original edition. This work was zealously destroyed by the

friends of General Hamilton.

" ' Written by himself,' or this little book of 96 pages would most likely have been

pronounced the greatest libel upon the greatest man New York ever produced. It

has been claimed to the honor of his friends that they endeavored to suppress it. It

was copyrighted, and never reprinted but once until recently, but scarce as it has

become, it is now part of American literature. Hamilton was charged with ' a

connection with one James Reynolds for purposes of improper pecuniary speculation.'

' My real crime,' confesses the late Secretary not without a blush, ' is an amorous

connection with his [Reynolds] wife for a considerable time, with his privity and

connivance.' That was how he came to be the private banker of the husband of

Mrs. Reynolds, ' from whose conversation it was quickly apparent that dther than

pecuniary consolation would be acceptable,' p. 18. Truth never appeared so naked
as in these confessions of Alexander Hamilton."— Stevens.

1966 Hamilton. Observations. [Another Edition.] Philadel-

phia : Printed Pro Bono Publico.^ 1 800. Boards^ uncut.

Fine copy of this rare edition, with other pamphlets on Hamilton, JefTerson, etc., an

extremely rare and valuable collection, put forth by Hamilton's enemies.

1967 Hamilton Another Copy.

1968 Hamilton. Another Edition. New York : Printedfor the

Hamilton Cluh.^ 1865. 4to.

Twenty copies only printed on this size.

1969 Hamilton. The Same. Nezu Tork^ 1865. 8vo.

Fifty copies only printed on this size.

1970 [Hamilton.] The Politics and Views of a Certain Party

Displayed. 1792. 8vo.

a severe attack on Thomas Jefferson.

1971 Hamilton. Report of the Secretary of the Treasury of the

United States, on the Subject of Manufactures. London.^ ^793-

1972 Hamilton. Works of Alexander Hamilton Comprising his

most important Official Reports ; an Improved Edition ot the

Federalist, and Pacificus. New York., 1810.

3 vols., 8vo, half morocco extra., gilt top., uncut., by Bradstreet.

1973 Hamilton. The same. Vol. iii. 18 10. Boards., uncut.

" Some of the contents of these volumes are not included in the new edition."— Sabin's

Dictionary, No. 29987.

1974 Hamilton. A Collection of Facts and Documents relative

to the Death of Hamilton. By the editor of the Evening Post

[William Coleman.] New York., 1804. 8vo, sheets.
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1975 Hamilton. Memoirs of Count Grammont, translated, 64
portraits by Scriven. London^ 181 1. 2 vols., 8vo, half gilt top.

Portraits are a sine qua non'in a book like Grammont. We are all curious about the

personal attractions of the naughty people, and this is a fine copy of the best edition

with brilliant impressions ot the plates. Such copies rarely turn up.

1976 Hamilton. Fairy Tales. London.^ 1849. ^o?,i 8vo.

One of Bohn's extra volumes, now suppressed.

1977 Hamilton, G. Gala-Days. Country Living. Boston^ 1862-

3. 2 vols., i2mo.

1978 Hamilton, H. Geometrical Treatise of the Conic Sections.

Plates. London., 1773- ^to., calf

.

1979 Hamilton, J. C. The Life of Alexander Hamilton. New
York, 184.0. Vol. i,8vo.

1980 Hamilton. History of the Republic of the United States

of America, as traced in the Writings of Alexander Hamilton
and of his Cotemporaries. By John C. Hamilton. ... Nezu York.,

and Philadelphia., 1857-65. 7 vols., 8vo, cloth.

1981 Hamilton, N. E. S. A. The Shakespeare Question.

London., i860. 4to, cloth.

1982 Hamilton, Sir W. Lectures on Metaphysics and Logic,
edited by Mansel and Veitch. Edinburgh., 1859-60.

4 vols., 8vo. half russia.

" There seems to be not even a random thought of any value, which has been dropped

along any, even obscure path of mental activity, in any age or country, that his

diligence has not recovered, his sagacity appreciated, and his judgment husbanded
in the stores of his knowledge." — Wm. Tyler

.

1983 Hamiltoniad The : or, an Extinguisher for the Royal Faction

of New England. With Copious Notes, Illustrative, Biographi-

cal, Philosophical, Critical, Admonitory, and Political ; Being
intended as a High-Heeled Shoe for all Limping Republicans.

By Anthony Pasquin, Esq. ... ISlew York., reprinted., 1865.

Royal 8vo, uncut.

The author was John Williams, an Englishman employed by a newspaper hostile to

Cobbett. By a curious blunder in Lowndes' " Bibliographer's Manual," he is credited

with writing most of the Federalist.

1984 Hamilton Club Publications, Comprising Life of Hamilton,

by J. Williams ; Observations of Certain Documents ; by



182 Hand-Book.

Hamilton. The Hamiltoniad by J. Williams ; Letters to

Hamilton, King of the Feds, [by Tom Callendar]. New Tork^

Printedfor the Hamilton Club^ \y.d^ 4 vols., 8vo, uncut,

A complete set, very scarce.

1985 Hamilton Club. Thesame. Large paper. A^. K, [z^.i^.]

4to, uncut.

Twenty sets only printed.

1986 Hammond, H. Paraphrase and Annotations upon all the

Books of the New Testament. London^ 1681. Folio, calf.

1987 Hammond, J. D. History of the Political Parties in the State

of New York. Syracuse., 1852. 3 vols., 8vo, sheets.

The third volume is frequently deficient.

1988 Hammond, W. A. Insanity in its Medico-Legal Relations.

1886.

1989 Hammond. Statement of the Causes which led to the Dis-

missal of Surgeon General W. A. Hammond. 8vo.

1990 Hamor, R. a Trve Discourse of the Present Estate of

Virginia, and the successe of the affairs there till the 18 of June,

1614. Together with Relation of the Seuerall English Townes
and forts, the assured hopes of that countrie, and the peace con-

cluded with the Indians. The Christening of Powhatan's

daughter, and her marriage with an Englishman. Written by

Raphe Hamor the younger late Secretarie in that Colony.

Albany., Reprinted by J. Munsell., i860. Folio, uncut.

200 copies reprinted for Dr. C..G. Barney of Richmond, Va.

199 1 Hampden, J. Tract entitled True and Faithful Relation of

a worthy Discourse between Colonel John Hampden and Colo-

nel Oliver Cromwell. 24 fine portraits inserted. London., 1847.

Small 4to, bound by Bradstreet in English straight grain morocco.,

gilt top., uncut.

An elegantly printed little book.

1992 Hancock. Ten Chapters in the Life of John Hancock.

New York., 1857. 8vo.

1993 Hand-Book of U. S. Tax-Law, Census, etc. 1863. 2 vols.
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1994 Hanford. a Narrative of the Life and Adventures of

Levi Hanford, a soldier of the Revolution. By C. J. Bushnell.

New Tork^ 1863. 8vo, uncut.

Privately Printed.

1995 Hansard, T. C. Typographia : an Historical Sketch of the

Origin and Progress of the Art of Printing ; with Practical Di-

rections for conducting every Department in an Office : With a

Description of Stereotype and Lithography. Illustrated by En-
gravings, Biographical Notices, and Portraits. London.^ 1825,

This is not a mere practical treatise, but a compendium of Ames, Herbert, Dibdin,

and others, giving a complete history of the art, and much curious information

respecting early printers, as well as practical information indispensable to authors

and persons connected with literature. The perusal of this work will point out to

authors the best method of arranging matter for press, correcting proofs, etc.

1996 Hansard's Book of Archery. Many plates. London^ i^bo.

The best on this interesting sport.

1997 Hanson, J. W. History of Gardiner, Pittston and a Sketch

of the Kennebec Indians, and New Plymouth Purchase, with

Genealogical Sketches. Gardiner^ 1852. i2mo.

1998 Hanson. History of the Old Town Norridgewock and

Canaan, from their early Settlement to 1849; including a

Sketch of the Abnakis Indians. 5ox^o«, 1849. i2mo.

1999 Happel, E. G. Guerneri, Mundi Mirabilis Tripartiti, oder-

Wunderharen Welt Cosmographia. Ulm.^ 1688. 410, vellum.

Concerning this valuable and interesting work which contains a description of Ame-
rica, see Muller's Catalogue and Sabin's Dictionary, No. 30278.

2000 Harbaugh, H. Annals of the Harbaughs in America,

from 1636 to 1856. Chambersburg Pa.^ 1856.

2001 Harcus, William. South Australia; its History, Resources,

and Productions. Illustrated. London., 1876. Thick, 8vo.

2002 Hardwicke Peerage, 1855, and 4 others.

2003 Hardie, J. Description of New York. New York., 1827.

i2mo, sheets.

Scarce.

2004 Hardie. New Free-Mason's Monitor. New York., 18 18.

i2mo, sheep.



184 Harris.

2005 Hargreaves, J. G. Blunders of Vice and Folly. London^

1871, Post 8vo.

2006 Hariot, T. a briefe and true report
]

of the newfoundland
ot Virginia, of the commodities and of the nature and man

j

ners ot the natural inhabitants. Discouered by
\,
the English

Colony there seated by Sir Richard Greinuile Knight In the

yeere 1585. This fore book Is made in English
[

By Thomas
Hariot seruantt to the abouenamed

j

Sir Walter, a member of

the Colony, and there
j

imployed in discouering. At Franckfort^\

imprited [sic] by Ihon We \chcl^ at Theodore de Bry^ own
j

coast

and chardges. [mcxc] S^New York^ reprinted^ l^"]!.^

Folio, half morocco^ uncut.

One hundred copies only printed. This first English edition is so rare, that only five

or six copies are known. That which is described in the " Bibliotheca Greenvilliana,"

I, 185-186, had been bought by Lord Oxford, at Frankfort, about 1710, for

£100. Another brought the same price at the Nassau sale, and Stevens's copy

sold in Boston, in 1870, for $975.00.

This " reproduction " has been executed by the newly discovered process of Photo-

Lithography. The imitation of the old style type is perfect, and the twenty-three

quaint and curious engravings by John 'White, the English painter who, at the

command of Queen Elizabeth, accompanied Sir Walter Raleigh in his famous ex-

pedition, are reproduced with marvelous accuracy.

2008 Harper, R. G. Observations on the Dispute with France.

London^ reprinted^ i'J()2. ^\o^ half calf.

2009 Harriot, J. Struggles Through Life, Exemplified in the

Travels and Adventures in Europe, Asia and America. Portrait.

London^ 1807. 2 vols., l2mo, calf.

A large portion of this curious book relates to America, and especially New York,
the author having passed much of his life there.

2010 Harris, A, A Biographical History of Lancaster County.

Lancaster^ Pa.^ i^J2- 8vo, uncut.

201 1 Harris, E. D. Descendants of Capt. Thomas Brattle.

\n. /).] 1867. 4to.

2012 Harris, George. The Life of Lord Chancellor Hardwicke ;

with Selections from his Correspondence, Diaries, Speeches, etc.,

Portrait. London., 1857. 3 vols., 8vo, cloth.

2013 Harris, T. M. A Discourse, Death of General George
Washington. ... Charlestown.^ 1800. 8vo.
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2014 Harris. The Journal of a Tour into the Territory North-
west of the Alleghany Mountains ; With a Geographical and
Historical Account of the State of Ohio. Illus. Boston^ 1^05,

8vo, cloth.

2015 Harris, W. W. The Battle of Groton Heights; a Collec-

tion of Narratives, etc., of Burning of New London. New
London., 1 8 70. Roy. 8vo.

100 copies only privately printed.

2016 Harris, W. C. Prison Life in Richmond. Philadelphia.,

I 2mo, half ynorocco., by Bradstreet.

2018 Harris. The same. 1862. i2mo, boards.

2019 Harrison, G. The Life and Writings of John Howard
Payne. Albany., 1875. Imp. 'ivo., sheets folded.

2020 Harrison. The Stratford Bust of William Shakespeare.

Brooklyn^ 1865. ^to.

Fifty copies only printed.

2021 Harrison, Mathew. Progress, Structure of the English

Language. London., 1848. i2mo.

2022 Harley, Edward. Catalogus Bibliothecas Harlianae, in locos

communes distributes cum Indice Auctorum. Londini., 1743—
45. 5 vols., 8vo.

This valuable collection was purchased after the death of Edward Harley, second Earl

of Oxford, by T. Osborne, the well known bookseller, for £30,000. The cata-

logue, describing 360,000 volumes, was made by T. Oldys, with a preface by Dr. S.

Johnson. The books were not sold by auction, and the prices were not affixed as

is usual with booksellers.

2023 [Harrisse, Henry.] Bibliotheca Americana Vetustissima.

A Description of Works relating to America, published between
the Years 1492 and 1551. New York., 1856. 410, uncut.

Large paper. 99 copies only printed. Elegantly printed on very superior paper.

This is, in spite of a few typographical inaccuracies, the most complete and satis-

factory work of its kind. The descriptions are exact, and a collation of each book
is attached. Its arrangement is chronological, but an alphabetical index is added.

" It is the fashion to decry the works of this author, because of the few blunders that

are met with in his text ; bur who can expect perfection in any book, especially one
of bibliography ? In spite of that portentous German voyager, ' Ander Schiffahrt,'

Mr, Harrisse's Bibliotheca is the best and most useful bibliographical essay in exist-

ence upon the early literature relating to the New World." — Quaritcb.

24
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2024 Harrisse. The same. A^. jT., 1856. Imp. 8vo, mor.^ uncut.

2025 [Harrisse.] Bibliotheca Americana Vetustissima. A De-

scription of Works relating to America published between the

Years 1492, and 1551. Additions. Engravings. Paris., 1872.

Imp. 8vo, uncut.

Contains one hundred and eighty-six articles, two-thirds of which are new to collect-

ors of books that relate to the New World.

2026 Harrisse. The same. Large Paper. Paris^ 1872.

2027 [Harrisse.] A Brief Disquisition Concerning the Early

History of Printing in America. New Tork., privately printed.^

1866. Imp. 8vo, uncut.

Extremely scarce 26 copies only printed.

2028 [Harrisse.] Notes on Columbus. 13 photographs. New
York., privately printed., mdccclxvi. Folio.

An uncut copy of this magnificent and almost unattainable book of which ninety-nine

copies only were printed exclusively for private distribution. It is to the munifi-

cence of S. L. M. Barlow, Esq., of New York, that the possessors of this grand work
are indebted for its production. It consists of a series of notes and extracts from

rare books, relating to Columbus, with numerous valuable bibliographical and his-

torical notes. It contains also an account of the poems, eulogies, etc., in honour

of Columbus, and is a treasury of fact and fancy, relative to the great navigator.

2029 Harrisse. Rapport sur les deux ouvrages de Bibliographie

Americaine de M. Henri Harrisse par M. E. Desjardins. Paris^

1867. Bvo.

2030 Harsha, D. a. Devotional Thoughts of Eminent Divines.

Albany., 1856. 4to, half morocco.

One of ten copies on large paper.

2031 Harsha. Life of the Rev. George Whitefield. Jlbany., 1S66.

Imp. 8vo, uncut.

Fifty copies only printed, thirty-five of which were for presentation.

2032 Harsha. The Life of the Rev. James Hervey. Albany.,

1865. Imp. 8vo, uncut.

Fifty copies only printed, thirty-five of which were for presentation.

2033 [Hart, A. M.] History of the Issues of Paper Money in the

Colonies, with Chart. 8t. Louis., 1851. 8vo.

2034 Hart. C. H. Sketch of Abraham Lincoln. Albany., 1870.
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2035 Hart, William. A Letter To the Rev. Samuel Hopkins, ...

New London^ ^IT^- 8vo, pp. 16, uncut.

2036 Hartford in the Olden Time: Its First Thiity Years, by

Scaeva. Edited by W. M. B. Hartley. Hartford., 1853. ^^°'

2037 Hartley, T. A Discourse on Mistakes Concerning Reli-

gion, etc. Germantown : reprinted by Christopher Sower., ^759*
8vo, half morocco.

2038 [Hartleb, Samuel.] A Designe for Plentee, By an Vniver-

sall Planting of Frvit-Trees ; Tendred by some Wel-wisher to

the Publick. London : Richard tVedercothe., \_n,d.~\ 4to, pp. 74.

Hartleb did much towards making the newly discovered colony of Virginia.

2039 - Harvard. Memorial Biographies. Edited by T. W. Hig-

ginson. Cambridge., 1866. 2 vols., 8vo.

First and finest edition now scarce.

2040 Harvard University. A Cataloguge of the Library of

Harvard University. Cambridge., 1830-34. 4 vols., 8vo, bds.

2041 [Harvey, James B.] Catalogue of the Library at Oakwood.
New York., 1870. 8vo.

2042 Haskell, E. P. Housekeeper's Encyclopedia. New York.,

1868. i2mo.

2043 Haskell, D. Complete Gazetteer of the U. S. New York.,

1850. - 8vo.

2044 Haskoll, W. D. Assistant Engineer's Railway Guide in

Boring, with descriptions of tools, etc. 60 woodcuts and 3
plates. London., 1846. 8vo.

2045 Haslett, C. Mechanic's, Machinist's and Engineer's Prac-

tical Book of Reference. New York., 1856. i2mo, roan.

2046 Haslewood, Joseph, Editor. England's Helicon. A
Collection of Pastoral and Lyric Poems. Third Edition. Also

Tusser's Paradise of Dainty Devices.

A most interesting set of books, Joseph Haslewood's own copy interleaved, inserted

are many printed slips of ancient poems of which it is asserted that but a very few

were printed, the book is annotated throughout by Haslewood, and contains much
manuscript matter in his hand-writing. It is, in fact, the identical set used by Mr.
Haslewood in preparing a new edition for the press, and possesses unusual interest

for a collector and to add to this interest they are bound in russia by Roger Payne.



188 Hawkins.

2047 Hastings, Warren. Speeches of the Managers and Counsel

in the Trial of Warren Hastings. London., 1859. 4 vols., 8vo.

The most complete record published of this great trial. The speeches of Prosecution

and Counsel for the Defence, including those of Burke, Fox, Sheridan, Pelham,

Law, Plumer and Dallas, are printed as nearly as possible in the original words as

they have been preserved. The general introduction comprises a short narrative of

the series of events which form the foundation of the charges, the speeches referred

to, and in each volume is given a Summary of the proceedings on the trial, with a

view to show the immediate connection of the speeches throughout.

2048 Hasty Pudding, The. A Poem. Brooklyn^ ^^33-
l2mo, uncut.

2049 Hat Honor. Second Edition. Harrisburgh^ '874.

2050 Hatfield. History of Elizabeth, N. J., including Union
County. Neiu Tork^ il

205 1 Hatfield. Papers Concerning the Attack upon Hatfield, and

Deerfield by a party of Indians from Canada, September 19,

1677. Map. New York., 1859. Imp. 8vo, uncut.

100 copies only printed for the Bradford Club.

2052 Haven, C. C. Thirty Days in New Jersey Ninety Years

Ago : An Essay Revealing New Facts in Connection with

Washington and his Army in 1776 and 1777. ... Trenton., 1867.

8vo, cloth.

2053 Hawaiian Almanac for 1876. 8vo.

2054 Hawes, J. Address Hartford, Close of the Second Century.

Hartford., 1*838. 8vo.

2055 Hawes. Religion of the East, Hand-Book of Church
Forms. 2 vols.

2056 Hawkesworth, J. Voyages for Making Discoveries in

the Southern Hemisphere. Cuts and maps. London., 1773.

3 vols., 4to, calf.

This is the account of the first voyage made by Captain Cook, and is the best edition,

fine plates being impressions.

2057 Hawkins' Picture of Quebec, with Historical Recollections.

14 fine plates, ^ebec, \%i^\. \imo., half calf

.
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2058 Hawkins, B. Sketch of the Creek Country with a De-

scription of the Tribes, Government, and Customs of the

Creek Indians, Savannah^ 1848. 8vo.

Trans, vol. iii of the Collections of the Georgian Historical Society.

2059 Hawkins, C. The Adventures of Christopher Hawkins,

containing " Details of his Captivity, a first and second time on

the High Seas, in the Revolutionary War, by the British, and

his consequent sufferings, and escape from the ' Jersey ' Prison

Ship, then lying in the Harbour of New York, by swimming."

Now first Printed from the Original Manuscript. Written by

Himself. With an Introduction and Notes by Chas. I Bushnell.

Illustrations. New Tork^ privately printed^ 1864.

8vo, red morocco extra^ gilt top.

2060 Hawkins. The Same. 8vo, uncut.

2061 Hawkins, M. L. Reality, or a History of Human Life.

New York, 1858.

2062 Hawks. History of North Carolina : with maps and illus-

trations. By Francis L. Hawks. Fayetteville^ N. C, 1859.

2 vols., 8vo, half calf.

Dr. Hawks's plan of writin,; history is ingenious and peculiar enough to have been

of his own invention. He first prints some original document, or reproduces a rare

tract, and to it appends his own historical narrative, and the result is a work as

entertaining as it is authentic.

2063 Hawks. Narrative of the Expedition of an America Squa-

dron to the China Seas and Japan, performed in the years 1852-

1853 and 1854, under the command of Commodore Perry, by

Francis L. Hawks. A^. T., 1857. 4to, hf. mor. extra, marbled edges.

2064 Hawks. Revolutionary History of North Carolina. Raleigh,

1855. i2mo.

2065 Hawthorn, J. Bressant. New Tork, 1875. i2mo.

2066 Hawthorne, N. Marble Faun, House of Seven Gables,

Our Old House, Snow Image, and Scarlet Letter. 186 1-3.

2067 Hawthorne. The Blithedale Romance. Boston, 1852.

1 2mo, half morocco, gilt edges.

2068 Hayden, F. V. United States Geological Survey of Ne-

braska, Fmal Report, also Montana. Washington, 187 1-2.
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2069 Hayden, J. H. Genealogy of the Hayden Family. Albany^

1859. ^^o.

2070 Hayden, Joseph. Dictionary of Dates relating to all Ages
and Nations. London^ i860. 8vo, half morocco.

20/1 Hayden. Benjamin Robert Hayden ; Correspondence and

Table-Talk. London, 1876. 2 vols., 8vo, cloth.

A remarkable book relative to a remarkable man, who like Chatterton perished in

his pride.

2072 Hazard, R. G. Discourse, R. I. Society, etc. Providence^

1848. , 2 vols., 8vo.

2073 Hazard, E. Historical Collections ; Consisting of State

Papers, and other Authentic Documents •, Intended as Mate-
rials for a History of the United States. Philadelphia^ 1792-4.

2 vols., 4to, calf.

" This scarce and valuable collection embraces State Papers relating to Columbus,

Cabot, Sir W. Raleigh."

—

See Sabin's Dictionary, No. 31095.

2074 Hazard, Samuel. Annals of Pennsylvania, from the Dis-

covery of the Delaware. Philadelphia^ 1850. 8vo.

2075 Hazlitt, William. Table-Talk ; Opinions on Books, Men,
and Kings. Philadelphia., Pa.., 1854. 2 vols., l2mo, hf. mor.

2076 Hazlitt, W. C. Hand-Book to the Popular, Poetical, and

Dramatic Literature of Great Britain, from the Invention of

Printing to the Restoration. ... London.^ 1867. 8vo.

2077 Hazlitt. Remains of the Early Popular Poetry of Eng-
land. London., 1864. Fcap. 8vo, half morocco.

2078 Hazlitt. Old English Jest Books. A Complete Series.

Post 8vo, half morocco.

This extensive series includes some of the rarest jest books in the English language,

some of which are broader than they are long.

2079 Heacock Family, The, in Chester County. 1869. 8vo.

2080 Head, Sir Fr. B. A Narrative. London., 1839. 8vo.

This narrative relates to Canadian affairs.

2081 Headley, J. T. Washington and his Generals. New
York., 1856. 2 vols., i2mo, cloth.
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2082 Headley. The Chaplains and Clergy of the Revolution

New Tork^ 1864. i2mo.

2083 Heath's Government Counterfeit Detective. Plates. 4to.

2084 Heard, F. F. The Legal Acquirements of William Shak-

spere. Boston^ 1865. 4to, uncut.

Sixty copies only printed.

2085 Heather, J. F. Mathematical Instruments, Lond.^ 1858,

2086 Heber, Bp. Poems. 1853. i6mo, half calf,

2087 Hebrew English Lexicon. London^ Bagster.

2088 Heckewelder. a Narrative of the Mission of the United

Brethren among the Delaware and Mohegan Indians, from its

Commencement, in the Year 1740, to ... 1808. Comprising

all the Remarkable Incidents which took place at their Mission-

ary Stations during that period. Interspersed with Anecdotes,

Historical Facts, Speeches of Indians, and other Interesting

Matter. ...Philadelphia^ 1820. 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

" Heckewelder's narrative is a full and undoubtedly faithful record of all the details of

the Mission, its wonderful success and its appalling destruction. He was able to

give a thousand particulars from personal experience, and it is at once an interesting

story, abounding in veritable incidents ; and a valuable history, fortified by impregna-

ble facts. Forty years of missionary life among the Delaware and Shawnese tribes,

had amply fitted the author to record the facts which fell under his own know-

ledge."— Field.

2089 Hedendaagsche. Historie of Tegenwoordige Staat van

Amerika. Maps. Amst.^ 1766. 3 vols., 8vo, haf calf

" A history of the present state of America embracing chiefly notices of those settled

by Spain. The latter half of the third volume relates to Louisiana, Canada, and

the countries near Hudson's Bay. The numerous maps and plates are well exe-

cuted."— Sabin's Dictionaryj No. 3 121 2.

2090 Heeren, a. H. L, Manual of Ancient History. Oxford.,

1833. 8vo.

2091 Helper, H. R. Impending Crisis of the South. Portrait.

London., i860. l2mo.

2092 Helper. Compendium of the Crisis, i860. i2mo.
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2093 Helps, Arthur. The Spanish Conquest in America and its

Relation to the History of Slavery and to the Government of

Colonies. London^ 1855. 4 vols., 8vo, cloth^ uncut.

Concerning this valuable work see Field's Essay, No. 682.

2094 Helps. Life of Columbus. Lond. ^ i^6g. Post 8vo, c/., ««f«/.

2095 Helps. The Life of Las Casas, "The Apostle of the In-

dies." Philadelphia, 1868.
.

Post 8vo.

2096 Helps. Life of Pizarro. London, 1869. Post 8vo.

2097 Hemmenway, M. Election Sermon. Boston, 1784. 8vo.

2098 Henderson, M. H. Centennial Discourse, Newark. New
York, T846. 8vo.

2099 Henderson, W. A. Domestic Cookery. New Tork. i2mo.

2100 Henderson's Mercantile Reports of New York. New Tork,
1862. Vol. II, 4to.

2101 Hennepin. [Engraved Title:] Ontdekking van Louisiana
j

Door den Vader L. Hennepin,
j

Benevens de Beschryving van

Noord-America
|

door den Heer Denys.
\

Plates.
|

'tAmsterdam by

yan ten Hoorn ... 1688. 4to, old calf.

This first edition in Dutch contains the addition of Denys' geographical and historical

description of the Coasts of North America.

2103 Henrietta Countess of Suffolk, Letters to and from her and

her Second Husband Hon. George Berkeley from i 712 to 1767.
With Biographical Notes. London, 1874. 2 vols., ^vo, tree calf.

2104 Henry, J. J. An Accurate and Interesting account of the

Hardships and Sufferings of that Band ot Heroes, who traversed

the Wilderness in the Campaigns against Quebec in 1775.
Lancaster, 181 2. limo, sheep,

2105 Henry, Dr. Robert, History of Great Britain, Written on
a new Plan, with Andrews' Continuation. Portrait. London,

1805. 14 vols., 8vo, calf.

" It is intended to draw a faithful picture of the character and circumstances of our

ancestors, both in public and private life, with a distinct view of the religion, laws,

learning, arts, commerce, and manners in every age, from the time of Julius Caesar

to the present day."
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2106 Heptameron of Margaret, Queen of Navarre. Translated.
Portrait. London^ J 855. Post 8vo, cloth.

2107 Herald and World Almanacks, 1872-3. i2mo.

2108 Heraldry. Hand Book of Heraldry, by W. G. Mapleson.
New York. 4to, morocco.

2109 Herbelot. Bibliotheque Orientale et Dictionnaire Uni-
versel, avec Continuee par Videlouet Galand. Portrait. A la

Haye., 1777-79. 4 vols., 4to, calf.^ red edges.

Fine copy. One of the most learned and copious works in this highly interesting

branch of human knowledge.

21 10 Herbert, G. Works in Verse and Prose, Handsome
Library Edition, in large antique type by Whittingham, with

portrait. London.^ 1859. 2 vols., 8vo, cloth.

This edition contains the Proverbs, and many pieces never before printed, with Notes
by S. T. Coleridge, and Life by his Biographer, Barnabas Oley.

21 1 1 Herbert, W. Antiquities of the Inns of Court. 1804.

This interesting book describes the various Laiv Courts in London.

21 12 Herculaneum et Pompei. Recueil General des Peintures,

Bronzes, Mosaiques, &c., decouverte jusqu'a ce jour et repro-

duits d'apres tous les ouvrages publics jusqu' a present, avec un
Texe explicatif par M. Barre, with 700 tine engravings. Paris.,

Didot., 1863. 8vo, French boards., lettered.

This is the most complete work on the discoveries at Herculaneum and Pompeii, ex-

hibiting all the paintings, bronzes, miniatures, &c., hitherto published in rare or

expensive works, with the addition of many others which have not previously ap-

peared. This eighth volume, containing the " Musee Secret," is curious and un-
common ; exhibiting the lascivious indulgences of the ardent Pompeians as depicted

upon the walls of their baths and private apartments.

21 13 Heriot. Memoirs of George Heriot Jeweller to King James
VI, with Historical Account of the Hospital founded by him
at Edin. Portraits. 1822. i6mo, boards.

Scarce.

21 14 Hermann, C. F. Manual of the Poetical Antiquities of

Greece. Oxford., 1836. 8vo, boards.

25
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21 15 Herndon and Gibbon. Exploration of the Valley of the

Amazon, made under direction of the Navy Department by

Wm. Lewis Herndon. 3 vols.

21 16 Herodotus. Ed. T. Gaisford. Oxon^ 1824.

2 vols., 8vo, hds,

21 17 Herodotus, translated by Isaac Littlebury. Oxford.^ 1824.

8vo, half calf,

21 18 Herodotus, a New and Critical Version by H. Gary.

21 19 Herrera. Historia General de los hechos de los Castellanos

enlas Islas i Tierrafi rme del Mar Oceano. Es crita por An-
tonio de Herrera Coronista Mayor de su Md. Dlas Indias y sv

Coronistade Castilla En quatro Decadas desde el Afio de 1492
hasta el de [i]53i. Decada primera Al Rey Nu'°. Senor.

Madrid^ I'J'ifi. 4 vols., folio.

Best edition of this valuable work by the " Prince of Historians." See Sabin's Dic-

tionary, vol. VIII.

2120 Herrick, Robert. Hesperides, etc. Boston^ 1856.

2 vols., i2mo.

21 21 Herring, E. Oration, Battle of Lexington. Neiv Yorky

1808. 8vo, uncut.

2122 Herring, R. Paper and Paper Making, Ancient and Modern.
London, 1 856. 8vo.

Samples of paper bound in the vols.

2123 Herschel, W. Preliminary Discourse on Study of Natural

Philosophy. London, 1830. i6mo.

2124 [Hewatt, Alexander.] An Historical Account of the Rise

and Progress of the Colonies of South Carolina and Georgia.

2 vols., 8vo, half red morocco extra, by Bradstreet.

This scarce book gives a full account of the war with the Yamasee Indians and its

causes.

2125 Hewes, Geo. R. T. Retrospect of The Boston Tea Party.

Portrait. New York, 1834. i2mo.

2126 Hewes, G. W. Ballads of the War. New York, 1862.
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2127 Hewson, J. Brief History of the Revolution and Life of

Capt. John Hewson. Philadelphia^ 1843. ^vo^ uncut.

2128 Heylin, p. Microcosmos. A Little Description of the

Great World. Oxford^ ib^^i). \t.o^ old calf

.

2129 HiBBERT, G. A Catalogue of the Library of George Hib-

bert, Esq., of Portland Place, ... by Mr. Evans ... London.^ 1829.

8vo, morocco.

Large paper copy. This collection sold for $21,560, and was one of the most im-

portant collections ever sold. The catalogue contains interesting bibliographical

notes. A remarkably fine copy with prices and names from Mr. AUibone's Li-

brary, with proof impressions of the plates.

2130 HicKCOx, J. H. History of the Bills of Credit or Paper

Money, Issued by New York. Albany^ 1866. 4to.

One of fifty copies on large paper.

21 3 1 HiCKEY, W. Constitution of the United States. Philadel-

phia^ 1852. i2mo.

2132 Hicks, T. Eulogy on Thomas Crawford. N. K, 1865.

8vo, uncut.
Privately printed by Mr. William L. Andrews.

2133 [HiGGiNSON, Stephen.] Ten Chapters in the Life of John
Hancock. New Tork^ reprinted.^ 1857. 8vo.

Scarce. 150 copies only printed; 60 of which were destroyed by fire.

2134 HiLDEBERT. The Hymn of Hildebert and other Mediaeval

Hymns with Translations by Erastus C. Benedict. New Tork^

1867. 8vo, uncut.
Fifty copies only printed.

2135 HiLDEBERT. The Same. Large paper. 1865.

Half morocco^ by Bradstreet.

2136 [HiLDRETH, James.] Dragoon Campaigns to the Rocky
Mountains, Sketches of Scenery and Indian Character. New
Tork^ 1836. i2mo, uncut.

21 ^j HiLDRETH, S. P. Biographical and Historical Memoirs of

the Early Pioneer Settlers of Ohio. Cincinnati^ 1852.

2138 Hill, L. L. Treatise on Production of Pictures, by Means
of Light. New Tork., 1856. 8vo.
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2139 Hill, G. H. Scenes from the Life ofan Actor. New York,

1853. ^ 2mo, half calf gilt.

2140 Hill, J. B. History of Mason, N. H. Bost.., 1858. 8vo, r/.

2141 Hill, J. The Life of James Aitkin, commonly called John
the Painter, an Incendiary. Winton \n.d.~\.

This is the life of a Scotchman who with the privity of Silas Deane, set fire to the

Dockyard at Portsmouth, and was executed for the offence.— See Sabin's Dictionary,

No. 31841.

2142 Hill, R. Letters of Doctor Richard Hill and his Children.

Philadelphia^ 1854. 8vo.

This very rare volume is a strictly privately printed book, which we have never before

seen for sale.

2143 HiLLARD. A Memoir of James Brown. Boston.^ 1856.

Mr. Brown was an eminent publisher in Boston.

2144 HiLLARD. Selections from St. S. Landor. Boston., 1856.

2145 Hills, G. M. History of the Church in Burlington, N. J.

Trenton., 1 876. ^vo., sheets folded.

iiA^b HiNDLEY, C. The Old Book Collectors Miscellany ; or, a

Collection of Readable Reprints of Literary Rarities, illustrative

of the History, Literature, Manners and Biography of the Eng-
lish Nation during the i6th and 17th Centuries. London.* \%']\.

3 vols., 8vo, Roxburghe binding.

2147 HiNMAN, R. R. Catalogue of the Names of the First Puri-

tan Settlers of Connecticut. Hartford., 1846. 8vo.

Very scarce and valuable.

2148 HiNMAN, R. R. Catalogue of the Puritan Settlers. No. v.

Very scarce.

2149 HiNMAN. The Same. No portrait.

2150 HiNMAN, R. R. A Historical Collection, from Official Re-

cords, Files, etc., of the Part Sustained by Connecticut, during

the Revolution. With an Appendix, Containing Important

Letters, Depositions, etc. 2 portraits. Hartford., 1842.

8vo, pp. 644, halfgreen morocco., gilt top.
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215 1 HiSTOiRE de Robert, Surnomme Le Brave ; Ouvrage post-

hume de Louis-Elisabeth. Fine portrait. Lon.^ 1800. 8vo, bds.

2152 HiSTOiRE de la Fondation des Colonies des Anciennes Re-
publiques. Utrecht^ ^77^- 8vo.

This book relates to the question now agitating the Union, the formation of the con-

stitution.

2153 Historical Discourses by Otis, J. Q. Adams, Hall, How,
G. F. Adams, also Farm History of Leicester, Cambridge,
VVoodham, Dudley, Templeton. Buffalo.

II tracts in i thick vol., Svo, half morocco.

2154 Historical and Genealogical Researches and Recorder of

Passing Events of Merrimack Valley. Haverhill^ 1858. 410.

2155 Historical Magazine, and Notes and Queries concerning

the Antiquities, History, and Biography of America. [First

Series, 1857 ^^ 1866. 10 Vols. Second Series, 1867 to ^869.

3 Vols.] Boston & New Tork^ 1857-69.

13 vols., 4to, half morocco^ gilt top^ uncut.

2156 Historical Magazine and Notes and Queries. Vol. i,

No. 4, Vol. IV, No. 6, Vol. v, Nos. 2 to 4, 7 to 12, Vol. vi,

Nos. I, 5, Vol. VII, No. 4, Vol. VIII, Nos. 2, 12, Vol. ix.

No. II, Vol. X, complete Wixh the exception of Nos. 4 and 5.

New Series 1867 lacks Sept. Oct. and Dec. 1868 lacks Jan.

Feb. Nov. April, May, 1/69 (2). 1870 complete. 1871

Jan. August, inclusive. 1872 Jan. Feb. March. 1873 April,

July, inclusive. Supplements, etc.

2157 Historical Magazine. The same. 1872-3. 12 Nos.

2158 Historical Notes of the Family of Kip or Kipsburgh and

Kip's Bay, New York. Privately printed^ 1871. 4to.

2159 Historical Sketch of Boston A, Containing a brief

account of the Settlement, Rise and Progress. Boston^ Edward
L. Mitchell^ 1861. l2mo, p.p„ 96.

2160 Historical View of the French Revolution, from May
1789, to September 1795. Newcastle^ 1796- 2 vols., Svo, calf.

216 1 History of Congress, from 1789 to 1793. Philadelphia^

1843. ^^°*
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2162 History, The, of the Origin, Rise and Progress of the War
in America between Great Britain and her Colonies, from its

Commencement in the Year 1764, to the Time of General

Gage's Arrival at Boston in 1774. 1780. [Continued as :]

The History of the Rise and Progress of the War in North-

America, from the Time of General Gage's Arrival at Boston,

in May, 1774. Boston. The History of the War, in America

between Great Britain and her Colonies. Vol. 11. Boston., 1780.

3 vols., 8vo, crushed blue levant ;«<?r., gt. top., uncut., by F. Bedford,

A complete set of one of the scarcest works in this collection. We know of no other

complete set in any of our public or private Libraries.

2163 History of all Events and Transactions which have taken

place in India. London., 1805. 4to, half calf.

2164 History of the Voyages of Christopher Columbus, in order

to discover America and the West Indies. London., ^111 •

i2mo, half turkey.

2165 History of the Great Western Sanitary Fair. Cincinnati

[1864]. 8vo, boards.

2166 Hitchcock, E. Reminiscencesof Amherst College. North-

ampton., 1 86 1. Cloth.

2167 Hitchcock's Complete Analysis of the Bible. New York.^

1870. Imp. 8vo, half morocco.

2168 Hodges, A. D. Genealogical Record of the Hodges Family.

Boston., 1853.

2169 Hodges, R. Record of New England Hodges. 1837. i2mo.

2170 Hoffman, C. Longevity; an Account of Persons who
have Lived to an Extraordinary Age. New York., ^79^-

i6mo, wants last leaf.

2171 Hoffman. Greyslaer : A Romance of The Mohawk.
New York., 1849. i2mo.

An interesting historical novel founded on Indian and Border Warfare.

2172 Hoffman. The Pioneers of New York. A^. 7"., 1848. 8vo.

2173 Hoffman. Poems. Philadelphia., 1873. i2mo, cloth.
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2174 [Hoffman.] A Winter in the West, by a New Yorker.

New Tork^ 1835. 2 vols., i2mo.
Entitled them to a high rank in aboriginal literature.

2175 Hoffman, M. A Treatise upon the Estate and Rights of

the Corporation of the City of New York, ... as Proprietors.

New Tork^ 1853. 8vo, half calf̂ uncut.

2176 Hoffman. The same, Second Edition. N. T., 1862. 8vo.

2177 Hogarth. The Works of William Hogarth in a series of

One Hundred and Fifty Steel Engravings by the first Artists,

with Description and a comment on their Moral Tendency.

New York \n.d.~\ 2 vols., 4to, cloth., gilt edges.

An early copy of an American edition.

2178 Hogg, Robert. British Pomology. Numerous engravings.

London., 1 85 1. 8vo, cloth.

2179 Hogg, J. J. Life of Percy Bysshe Shelly. London., 1858.

2 vols., post 8vo, cloth,

2180 Holbein, H. Portraits of the Court of Henry the Eighth,

a Series of 80 beautiful Plates, engraved by Bartolozzi, Cooper,

and others, and printed on Tinted Paper, in Imitation of the

Original Drawings preserved in the Royal Collection at Wind-
sor, with Historical and Biographical Letter-press by Edmund
Lodge, Esq. London., 1828. Impl. 4to, half morocco., gilt edges.

One of the old Bulmer copies far superior to later issues, the impressions are much
finer and the coloring more delicate.

2181 Holbein. A Series of Plates by Holbein, Illustrative of

Cra Catechism. \X.q., vellum.

Very fine and equally rare.

2182 HoLBiEN. Le Triomphe de La Mort Grave d'apres les

Dessins originaux de Jean Holbein par David Deuchar. 1786.

4to, hoards.

This is one of the most startling of the various Dances ot Death.

2183 HoLCOMBE, H. A Sermon, Occasioned by the Death of

General George Washington. ... \favannah., 1800]. 410, uncut,

2184 HoLDEN, A. W. A History of the Town of Queensbury ...

New York, with Biographical Sketches. .. and Some Account
of the Aborigines of Northern New York. Alb.., 1876. 8vo.
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2185 HoLDEN, F. A. Genealogy of the Descendants of B. Ca-
pron. Boston^ 1859. i2mo.

2186 HoLDSwoRTH, E. The Mouse-Trap, A Poem. London^

17 1 2. 8vo, half morocco^ by Bradstreet.

2187 Hole, C. Brief Biographical Dictionary. 1865. i8mo

2188 HoLGATE, J. B. American Genealogy, being a History of

the Early Settlers of North America, and their Descendants.

Albany^ 1848. 4to, half morocco^ uncut.

Two hundred and fifty copies only printed, and now very rare.

2189 Holland, Sir H. Recollections of Past Life. New Tork^

1872. i2mo.

2190 Holland, J. G. Life of Abraham Lincoln. Springfield.,

1866. 8vo, sheets.

2191 HoLLiDAY, G. H. Catalogue of Library. A^. K, 1870.

This catalogue describes a collection made in Illinois.

2192 HoLLiSTER, H. History of Lackawanna Valley. New
York., 1857. i2mo.

2193 HoLLisTER, G. H. The History of Connecticut, from the

First Settlement of the Colony to the Adoption of the Present

Constitution. New Haven., 1855, 2 vols., 8vo.

2194 HoLLOWAY, W. R. Indianapolis, A Historical and Sta-

tistical Sketch. Indianapolis., 1870. 8vo, uncut.

2195 Holmes. Annals of America from 1492 to 1826, Cam-
bridge., 1829. 2 vols., 8vo.

Best edition of" one of the best works of the kind ever published."— Rich.

2196 Holmes. Life of Ezra Stiles, President of Yale College.

Boston., 1798. 8vo.

2197 Holmes, Isaac. An Account of the United States of Ame-
rica, derived from Actual Observation, during a Residence of

Four Years in that Republic ; including Original Communica-

tions. London [1823.]. 8vo, half morocco., gilt top., uncut.
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2198 Holmes, John. A Letter of Directions to His Father's

Birth place, with Notes and a Genealogy, by D. William

Patterson. New Tork^ 1865. 8vo, uncut.

Privately printed for the U. g. Club.

2199 Holmes. The same. 1865. 4to, uncut.

Very few copies printed in this size.

2200 Holmes, M. J. Millbank. 1871. i2mo.

2201 Holmes, Nathaniel. The Authorship of Shakespeare. Port-

rait of Bacon. New Tork^ 1866. l2mo.

The author follows Delia Bacon in attempting to prove that Shakespeare was Bacon—
perhaps he is cared by this time.

2202 Holmes, Oliver Wendell. Currents and Counter Currents

in Medical Science. 1861. i2mo.

2203 Holmes. The Professor at the Breakfast Table. Portrait

inserted, Boston.^ i860. i2mo.

2204 Holmes. Songs in Many Keys. Boston., 1862. i2mo.

2205 Holt, E. The Public and Domestic Life of George the

Third. ... London., 1820. 2 vols., 8vo, half calf.

The American Revolution occupies a portion of the work.

2206 Holy Bible, from the Latin Vulgate. New York., 1844.
Royal 8vo, morocco., gilt.

2207 Holy Bible. 8vo, morocco., gilt top.

2208 Holy Gospels. With Numerous Illustrations on Wood,
Engraved under the Superintendence of Charles Heath. 1849.

4to, cloth.

2209 Home, H. Elements of Criticism. London^ iSo^.

2 vols., 8vo, calf.

2210 Homes, H. A. Alchemy of Happiness. Jib.., 1872. 8vo.

2211 Homer. The Iliads, Odyssey and Batrachomyomachia, ot

' Homer, Prince of Poets, never before in any language truly

translated, with a Comment on some of his Chief Places ; done

according to the Greek, by George Chapman with Introduction

and Notes by Richard Hooper, A.M. London., 1857.

5 vols., post 8vo, cloth.

26
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2212 Homer's Iliad, in English Prose and with Notes by a

Graduate of Oxford. Oxford^ 1821. 2 vols., 8vo, hoards.

111'}^ Homer. The Odyssey and the Iliad, translated by Pope,

with Notes by T. A. Buckley, with Flaxman's designs and other

Engravings. Lond.^ 1854. 3 vols., post 8vo, half calf extra.

11\\ Homer. Burlesque Translation of Homer. Numerous En-
gravings. London^ '^191 • 2 vols., Bvo, half calf uncut.

" A work full of humor, written by Thos. Brydges, but which often transgresses the

bounds of decency."— Lowndes' Bib. Manual.

2215 Hone. Ancient Mysteries Described. Especially the Eng-
lish Miracle Plays, founded on Apocryphal New Testament
Story, including Notices of Ecclesiastical Shows, the Festivals of

Fools and Asses, the English Boy Bishop, the Descent into

Hell, the Lord Mayor's Show, the Guildhall Giants, Christmas

Carols, etc. Engravings. 1823. S-vo^ cloch.

"Is it possible that the spells of apocrypha should juggle men into such strange myste-

ries ?" — Shakespeare.

2216 Hone, W. Apocryphal New Testament, being the Gospels,

Epistles, and other Pieces, now extant, attributed in the first

Four Centuries to Jesus Christ, His Apostles, not included in

the New Testament by its Compilers. Translated from the

Original Tongues. 1820. 8vo, cloth.

It is uncertain whether the books of the New Testament were declared canonical by

the Nicene Council, or by some other, or when or by whom they were collected

into a volume ; it is certain, however, that they were considered genuine and authentic

by the most early Christian writers, and that they were selected from various other

Gospels and Epistles, the titles of which are mentioned in the works of the fathers

and the early historians of the church.

2217 Hone's History of the Memorable Blood Conspiracy. Lon-

don, 18 16. 8vo.

2218 Hone, W. Popular Works. Every Day Book, Table
Book, and Year Book, with several hundred Woodcuts, of Old
Customs, Remarkable Characters, Curiosities, etc.

4 vols., 8vo, calf extra.

" Reader did you ever see Hone's Every Day Book ? You cannot do better than buy
it directly. . . You will meet with . . spirit telling descriptions of old customs,

delightful woodcuts of old buildings, as well as many a fine secret learned among
the woods and fields, and whispered by the ' season's difference.' . . He has de-

served well of the naturalist, the antiquarian, and the poet, by his Every-Day Book,
and also by his Table Book." — Christopher North.
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2219 Hood, T. Up the Rhine. Illustrated by his own cuts.

Early edition. London^ i^^o. i^mo^ half calf̂ marbled edges.

2220 Hood. Poetical Works. Boston^ i^57-

2 vols., 24mo, cloth^ gilt.

2221 Hood, Thomas. Works. Comic and Serious, in Prose
and Verse. With all the Original Illustrations. Portrait.

London: Moxon^ 1869. lo vols., i2mo,

2222 Hood. Comic Annual, 1830 to 1834 and 1839, in all 6
vols.. London \y.d.'\ Half red morocco extra^ gilt edges.

Full of funny cuts.

2223 Hook, Theodore. Sayings and Doings, a Series of Sketches
from Life. Three Series Complete. London^ 1824—28.

9 vols., i2mo, calf and half morocco.

As a wit and humorist of the highest order " his name will be preserved.— T. G.
Lockhart,

2224 Hooper, W. H. Ten Months Among the Tents of the

Tuski, with Incidents of an Arctic Boat Expedition in Search
of Sir John Franklin. Map and plates. London^ 1853. ^"^o.

2226 Hope, Thos. Costume of the Ancients. 200 plates.

London^ 1809. 2 vols., 4to, half morocco.

First and best edition of the best book on this very interesting work.

2227 Hopkins, J. H. Jr. Poor Trinity [Church], New York.,

1859. 8vo.

2228 Hopkins, M. Oration before the New England Society.

New Tork^ 1854. 8vo.

2229 Hopkins, S. The Puritans ; or, the Church, Court, and
Parliament of England during the reigns of Edward VI, and

Queen Elizabeth. Boston^ 1859-61. 3 vols., Svo.

2230 Hopkinson, F. The Miscellaneous Essays and Occasional

Writings of Francis Hopkinson, Esq. Philadelphia.^ ^792.

3 vols., Svo, boards.^ uncut.

Fine clean set especially scarce in uncut condition.

2231 Hopkinson. The Old Farm and New Farm ; A Poetical

Allegory. New York., 1864. l2mo.
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2232 HoRATius, Quintus Flaccus. The Lyric Works of Horace,

Translated into English Verse : To which are added, A Number
of Original Poems By a Native of America. Plate. Philadelphia,

1786. ^wo^calf.

The frontispiece was drawn by P. Markoe, engraved by J. P. Malcom. The author

was Lt. -Col. John Parke. Most of the pieces are inscribed to public characters,

and, though the pagination is continuous, there are separate title-pages to the

"Carmen Seculare," the "Translations," etc., and "Virginia, a Pastoral Drama."
Henry Stevens remarks :

" This is perhaps the rarest and oddest of all the American

Books of Poetry."

—

See " Bibliotheca Historica," and Duyckinck's " Cyclopaedia,"

I, 305. Sabin's Dictionary.

2233 Horace. Translated by C. Smart. 1B53. Post, 8vo.

2234 Horace, en Latin et en Francois par Madame Dacier. Paris^

1727. 9 vols., old calf.

2235 Horace in London, consisting of Imitations of First two
Books of the Odes of Horace. Boston., 1813. i 6mo, boards.

2236 Horn. GeorgI HornI
|
De

j

Originibvs
|

Americanis
|
Li-

bri Qvatvor.
|

... Hagae Comitis.,
|

1652. 8vo.

Written at the suggestion of De Laet, in answer to the " Origine Gentium Ameri-
canorum " of Hugo Grotius, from whom it provoked an angry rejoinder, which

was answered by a counter-treatise by
J. de Laet. Whatever may be thought of

Horn's theories concerning the original population of the Western continent, they

are at least very curious and supported by an infinite wealth of learning indeed, all

of these essays display a degree of learning.

—

See the " Biographie Universelle," xx,

399 ; Sabin's Dictionary.

2237 HoRNE. An Introduction to the Study of Bibliography. To
which is prefixed a Memoir o the Public Libraries of the An-
tients. Illustrated with Engravings. 10 plates. London.^ 18 14.

2 vols., 8vo, boards^ uncut.

Fifty copies on large paper. On page 92, et. seq., is a chapter on Mexican and North
American picture-writing. Prefaced is a memoir on the public libraries of the

Ancients. The most useful work of the kind in the English language."— See

Sabin's Dictionary.

2238 Hornet, The. Folded caricature plates. 8vo, boards.

2239 HoRSFORD, M. G. Indian Legends and other Poems. New
York., 1855. i2mo.

2240 Horry, P. Life of Gen. Francis Marion. 1816. i2mo.

2241 HoRSMANDEN. The New-York Conspiracy, or a History

of the Negro Plot, with the Journal of the Proceedings against
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the Conspirators at New-York in the Years 1741-2. Together
with several interesting Tables. ... New York^ 18 10.

8vo, half calf.

For an account of this alleged Conspiracy and the Trial, See Chandler's " American
Criminal Trials," Vol. i, 211. Mr. Menzies' copy sold for $25.

2242 HosACK, D. Memoir of DeWitt Clinton ; with an Ap-
pendix, containing numerous Documents, Illustrative of the

Principal Events of his Life. Portrait. New Tork.^ 1829.

4to, hoards., uncut.

ll^T^ HosMER, J. K. The Color-Guard ; being a Corporal's

Notes of Military Service. Boston., 1864. r2mo.

2244 HosMER, Z. Catalogue of the Library of Zelote Hosmer,
Esq., of Cambridge, Mass., sold May 7, 1861. Boston., i'86i.

Imp. 8vo, half morocco.

Large paper. Strong in early English literature, bibliography, and rare editions of the

Greek and Latin classics.

2245 HoTCHKiN, J. H. A History of the Purchase and Settle-

ment of Western New York, and of the Presbyterian Church
in that Section. Plate. New York., 1848. 8vo.

2246 Hough, F. B. Bibliographical List of Books and Pamphlets

containing Eulogies, Orations, Poems, or other Papers, relating

to the Death of General Washington, or to the Honors Paid to

His Memory. Albany., 1865. Imp. 8vo, uncut.

Twenty-four copies only privately printed.

2247 Hough. History of Duryee's Brigade, during the Campaign
in Virginia under Gen. Pope, and in Maryland under Gen. Mc-
Clellan, in 1862. Albany., 1864. 8vo, half morocco.

One of fifty copies printed on large paper.

2248 Hough. The Same. 8vo, unbound.

2249 Hough. The Same. Small paper. 1864. 8vo.

2250 Hough. A History of St. Lawrence and Franklin Counties,

New York, from the Earliest Period to the Present Time. ...

Albany., 1853. Royal 8vo.

Twenty-five copies were printed on fine paper, with additional illustrations.
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2251 Hough. A History of Lewis County, in the State of New
York, from the Beginning of Its Settlement to the Present

Time. ... 21 portraits. Albany^ i860. Royal 8vo, half morocco.

Twenty-five copies were printed on fine paper, and not for sale.

2252 Hough. The Northern Invasion of October, 1780, a Series

of Papers Relating to the Expeditions from Canada under Sir

John Johnson and Others against The Frontiers of New York
which were supposed to have Connection with Arnold's Trea-
son, Prepared from the Originals with Notes. New Tork^ 1866.

From No. vi of the " Bradford Club Publications." Includes a narrative of the inva-

sion of the Mohawk valley by Sir John Johnson, and his corps of Tories and
Indians with many illustrative documents.

2253 Hough. Papers Relating to Pemaquid and parts adjacent in

the present State of Maine, known, as Cornwall County, when
under the Colony of New York. Albany^ i^S^. 8vo, ^ mor.

2?.^^ Hough. Papers Relating co the Island of Nantucket, with

Documents relating; to the Original Settlement of that Island,

Martha's Vineyard, and other Islands adjacent, known as Duke's
County, while under the Colony of New York. Albany^ 1856.

Small 4to, half morocco.

One hundred and fifty copies privately printed.

2255 Hough. Plan for seizing and carrying to New York Coll.

Wm. GofFe the Regicide, as set forth in the affidavit of John
London, Apr. 20, 1678. Albany^ 1855. Sm. 8vo.

Fifty copies only printed, several plates loosely inserted.

2256 Hough. Proceedings of a Convention of Delegates from

Several of the New England States, held at Boston, August

3-9, 1780, to advise on AiFairs necessary to promote the most

Vigorous Prosecution of the War. Albany.^ N. K, 1867. 4to.

2257 [Hough.] Proclamations for Thanksgiving, issued by the

Continental Congress, Pres't Washington, by the National and

State Governments on the Peace of 1815, and by the Governors

of New York since the Introduction of the Custom. Albany.,

1858. Impl. 8vo.

One hundred and fifty copies printed.

2258 Hough. Washingtoniana : or. Memorials of the Death of

George Washington, giving an Account of the Funeral Honors
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paid to his Memory, with a List of Tracts and Volumes printed

upon the Occasion, and a Catalogue of Medals. Roxbury^

Mass,.^ 1865. 2 vols., imp. 8vo.

Of this work there were only two hundred copies printed in this size.

2259 How. Diary of David How, a Private in Colonel Paul

Dudly Sargent's Regiment of the Massachusetts Line, in the

Army of the American Revolution, From the Original Manu-
script. With a Biographical Sketch byChase, and Notes by
Henry B. Dawson. Morrisania^ N. T.^ 1865. Royal 8vo.

2260 How McClellan Took Manasses. New Tork^ 1864. 4to.

2261 Howard, F. Colour as a Means of Art. Plates. London^

1838. i2mo.

2262 Howard, J. Prisons of England. 1771. 8vo.

2263 Howe, H. Historical Collections of Ohio ; Containing a

Collection of the Most Interesting Facts, Traditions, Biogra-

phical Sketches, Anecdotes, etc. Cincinnati^ 1847. ^^*^'

" Fully-one-half of this volume is devoted to descriptions of massacres by the Indians,

tales of captivity among them, and biographical notes of the borderers who fought

them. Much of this material was derived from unpublished manuscripts and oral

communication with the actors or their families."— Field.

i'2.^\ Howe. Historical Collections of Virginia -, containing a

Collection of the most Interesting Facts, Traditions, Biogra-

phical Sketches, Anecdotes, etc., relating to its History and

Antiquities, together with Geographical and Statistical Descrip-

tions. Charleston^ 1852. 8vo.

Mostly scissors and paste, but very well done. The " Account of the battle of Point

Pleasant," " The Captivity of the Moore Family," and the "Biographical Sketches

of the Campbells," are new and interesting.

2265 HoWEL, Wm. An Institution of General History ; or the

History of the World. Second Edition. London.^ 1680.

2 vols., folio, old calf.

2266 Howell, G. R. The Early History of Southampton, L. I.,

New York. With Genealogies. New York., 1866.

i2mo, half morocco., by Bradstreet.

2267 HowiTT, William. Visits to Remarkable Places, Old
Halls, Battle Fields, and Scenes Illustrative of Striking Passages

in English History and Poetry. 1840-42. 2 vols., 8vo, hf. cf.

This delightful work is difficult of acquisition.
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2268 HowiTT. The Student Life of Germany. Numerous Cuts
and Steel Frontispiece. 1841. 8vo, half calf

.

Uniform with the " Visits." Scarce. First edition, many plates, woodcuts, music,

etc., best work on the subject.

2269 HowiTT, W. History of Discovery of Australia, Tasmania,
and New Zealand. Maps. London^ 1865. 2 vols., 8vo.

2270 HowiTT, Wm. and Mary. Stories of English and Foreign
Life. London^ 1853. Post 8vo, half calf

.

2271 HowiTT. Miscellaneous Etchings, old and new. 50 designs.

4to, cloth.

2272 Hows, John W. S. Golden Leaves from the American
Poets. New Tork^ 1868. i2mo.

2273 HoYT, D. W. A Genealogical History of John Hoyt of
Salisbury, and David Hoyt of Deerfield, and their Descendants-,

with some Account of the Earlier Hoyts, a List of the First

Settlers of Salisbury and Amesbury, etc. Boston^ 1857. ^^^t ^^•

2274 Hoyt, J. "-The Mountain Society." N. F., i860. i2mo.

2275 Hubbard, L. P. Descendants of George Hubbard, from

1600 to 1872. Portrait. New Tork^ 1872.

2276 Hubbard, William. A
j

Narrative of the Troubles with

the
i

Indians
|

In New-England, from the first planting thereof

in the
\

year 1607, to this present year 1677. But chiefly of

the late Troubles in the two last years, 1675, and 1676.
|

To which is added a Discourse about the Warre with the
|

Pequods In the year 1637, \ By W. Hubbard, Minister of

Ipswich.
I

Published by Authority,
j

Boston.,
j

printed by John Fos-

ter., in the year 1 677. 410, morocco extra., by Bradstreet.

The rare and curious map often wanting is in the finest condition, and is described as

follows on the map itself: ''A map of New England, being the first that ever was
here cut, and done by the best pattern that could be had, which being in some
places defective, it made the other less exact; yet doth it sufficiently show the situa-

tion ot the country, and conveniently well the distance of places, etc.

This book has been frequently reprinted, and will always remain an authority upon
the subjects of which it treats. It possessss in itself high bibliographical interest, for

according to Thomas's History of Printing, it is probably the first book printed in

Boston, all the printing in the British Colonies, previous to 1676, being done at

Cambridge, and in that year the first press was set up at Boston.
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2277 Hubbard. The Happiness of a People In the Wisdome of

their Rulers Directing and in the Obedience of their Brethren, a

Sermon before the Governour, Council and Deputies of the

Massachusetts Colony. Preached at Boston, May 3d, 1676, being

the day of Election there. Boston^ printed by "John Foster^ 1 676.

Usually found with Hubbard's of which it is believed never to have formed a part,

having been printed a year previously.

2278 Hubbard. Narrative
j

of the
|

Indian Wars
|

in
|

New-Eng-
land,

I

From the First Planting thereof in the Year 1607, to
[

the Year 1677. ,
Containing

j

A Relation of the Occasion, Rise

and Progress
i
of the War with the Indians, in the Southern,

Wes
j

tern. Eastern and Northern Parts of said country,
j

By
William Hubbard, A.M.

|

Minister of Ipswich,
j

Boston: ...

John Boyle ... IJJS-
1 2mo. red levant morocco extra^ by Bradstreet

This second American edition is altered and abbreviated. " The whole country was
the seat of war, and every man procured his bread in jeopardy of his life."— Preface.

Menzies copy sold for Siy.

2279 Hubbard. Narrative of the Indian Wars in New England,

From the first Planting thereof in the Year 1607, to the Year

1677. BrattleboroUgh^ 1814. l2mo, sheets.

2280 Hubbard. The History of the Indian Wars in New Eng-
land from the First Settlement to the Termination of the War
with King Philip, in 1677. From the Original Work, by the

Rev. William Hubbard. Carefully Revised, and Accompanied
with an Historical Preface, Life and Pedigree of the Author,

and Extensive Notes. By Samuel G. Drake. Roxbury., 1865.

Of this edition three hundred and fifty copies were printed, fifty in imp. 8vo, and fifty

in 4to. Prefixed is a bibliographical Preface by the editor. It is a fine specimen
• of Munsell's typography, and forms Vols, iii and iv of Woodward's " Historical

Series."

2281 Hubbard. 1865. 2 vols., 4to.

One of Five Copies on Drawing Paper and the only copy ever offered for sale.

2282 Hubbell, H. Arnold or the Treason. Philadelphia., 1847.

2283 HuBLEY, B. The History of the American Revolution, in-

cluding the most Important Events and Resolutions of the

Honourable Continental Congress during that period and also,

the most interesting Letters and Orders of His Excellency

27
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General George Washington, Commander-in-Chief of the

American Forces. By Bernard Hubley. Vol. i. [All published.]

Northumberland^ Pennsylvania^ 1805. 8vo, boards^ uncut.

A fine copy of one of the rarest and most important histories of the American Rev-
olution.

2284 HuBNER. Promenade autour du Monde. Paris, iSyi.

Vol. I. i6mo, half turkey.

2285 Hue. Travels in Tartary, Thibet, and China, during the

Years 1844-5-6. Engravings. London [«.^.].

2 vols., post 8vo, half calf.

2286 Hue. Travels in Tartary, etc. London. 2 vols., post 8vo.

2287 Hudson, C. Doubts Concerning the Battle of Bunker's

Hill. Boston, 1^57' i2mo.

2288 Hudson. History of the Town of Marlborough, Mass.,
from 1657 to 1861 ; with a Genealogy to 1800. ... Portraits

and plates. Boston, 1862. 8vo, cloth.

2289 Hudson, C. History of the Town* of Lexington, Middlesex
County, Massachusetts, From its First Settlement to 1868,
with a Genealogical Register of Lexington Families, by Charles

Hudson. Boston, 1868. 8vo.

One of twenty copies printed on tinted paper with portrait.

2290 Hudson. Genealogical Register of Lexington Families from
the First Settlement of the Town. Boston, 1868. 8vo.

2291 Hudson. Journalism in the United States from 1690 to

1872. New York, 1873. i2mo.

2292 Hughes, L. B. George Washington. A Lecture. Phila-

delphia, 1863. 8vo.

2293 Hughes, Thomas. Tom Brown at Oxford. Portrait.

Boston. 2 vols., i2mo.

2294 Hughes. The Scouring of the White Horse. Bost., 1854.

2295 Hughes. Bible. Maps. London. ' Imp. 8vo.



Humboldt. 211

2296 Hugo, T. Memoir of Gundulf, Bishop of Rochester, 1077-
1108. ZoWow, 1853. Svo.

2297 Hugo. The Hunchback of Notre Dame, St. Denis, etc.

Frontis. London^ 1833. 2 vols., i2mo.

2298 HuiSH, R. Memoir of William Cobbett. London^ 1836.

Details his American experiences.

2299 HuiSH, R. Memoirs of George the IV, Descriptive of the

Most Interesting Scenes of his Private and Public Life, with

Sketches of all the Celebrated Men who were his Friends and
Companions, Ministers and Counsellors. Portraits and plates.

1830. 2 vols., 8vo, half calf

.

Very scarce. Contains many scurilous anecdotes of the Court and Courtiers of George
IV, and is really the book which Banvard tried to impose on the public as the

looo£ book.

2300 HuLBERT, C. Museum Americanum ; or Antiquities of

Nature and Art, in America. ... Shrewsbury^ 1823. i8mo, ^^^.

2301 Hull. Memoirs of the Campaign of the North Western
Army of the United States, with a Brief Sketch of the Revolu-
tionary Services of the Author. Boston^ 1824. 8vo.

2302 Hull. Report of the Trial of Brig. General William Hull

;

Commanding the North-Western Army of the United States,

by a Court Martial. New Tork^ 1 8 14. Svo, hoards^ uncut.

2303 HuMASON, W. L. From the Atlantic Surf to the Golden
Gate. Hartford^ 1869. Svo.

Includes notices of the Mormons, etc.

2304 Humboldt. Personal Narrative of Travels to the Equinoc-
tial Regions of the New Continent in 1799-1 S04. By Alex-
ander de Humboldt, and Alme Bonpland. Written in French
by Alexander de Humboldt, and translated into English by Helen
Maria Williams. London: Longman^ 1814—26.

7 vols., Svo, boards uncut.

Concerning this valuable work see M. Rev., lxxi, i, lxxxviii, 234, xc, 14.

2305 Humboldt. Researches, concerning the Institutions and
Monuments of the Ancient Inhabitants of America, with De-
scriptions and Views of some of the most Striking Scenes in the

Cordilleras. Translated. Plates. London^ ... 1814.

2 vols., Svo, boards uncut.
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This translation of the text of the celebrated " Vues de Cordilleras," is a valuable

adjunct to the great folio of plates, for all students not familiar with the language of

the original.

2306 Humboldt. Cosmos; translated ...by E. C. Otte ... Lon-
don: Henry G. Bohn^ 1849. ^'ols., I and 2 post, 8vo.

2307 Hume, David. Philosophical Works. Including all the

Essays and Exhibiting the more Important Alterations and Cor-
rection in the Successive Editions published by the Author.

Best edition. Portrait. Edinburgh^ 1826. 4 vols., 8vo, hf. mor.

2308 Hume, Smollett and Bisset's History of England. Albany^

1816. 8 vols., 8vo.

2309 Hume and Smollett. Abridged. i2mo, sheep.

2310 Humphreys. The Conduct of General Washington, re-

specting the Confinement of Capt. Asgill, placed in its True
Point of Light. By David Humphreys. With a Preface and

Appendix. New York.^ printed for the Holland Club^ 1859. 8^°'

A few copies only printed.

2311 Humphreys. The Miscellaneous Works of Colonel Hum-
phreys. New Tork^ 1790- 8vo.

Contains his essay on the life of Major-General Putnam, and other imaginary

tales.

2312 Humphreys. The Miscellaneous Works of David Hum-
phreys, Late Minister Plenipotentiary from the United States of

America to the Court of Madrid. New Tork^ 1804.

8vo, boards^ uncut.

2313 Humphreys. Art of Writing, History of the Origin and

Progress of the, illustrated with 28 plates containing several

hundred specimens of writing, from the earliest to the latest

periods. London^ ^855.

Imp. 8vo, elegantly bound in a unique style in imitation of elabo-

rately carved oak.

A beautiful and interesting volume, many of the plates are finely executed in gold and

colors.

2314 Humphrey. The Coinage of the British Empire ; an out-

line of the progress of the Coinage in Great Britain, and her

dependencies. London.^ 1854. %\q.^ half morocco., gilt top.
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Many illustrations, facsimiles of coins in gold, silver and copper, a useful book, very

scarce.

2315 Humphrey. The Coin Collectors Manual, a Guide in the

Formation of a Cabinet of Coins. 150 Illustrations. 1853.

2 vols., l2mo, nice copy, half morocco extra.

An early edition, with good impressions of the numerous engravings of coins. This

work will be found most useful to the numismatic student. The subject is system-

atically arranged and very fully illustrated, and each section has an historical in-

troduction.

2316 Humphrey, H. B. Catalogue of the Valuable Library of

Henry B. Humphrey, Esq. ... Sold May 9th, 1871. Cambridge.,

1 87 1. Imp. 8vo, half levant morocco., by Bradstreet.

Large paper copy.

2317 Humphreys and Others. The Anarchiad.

2318 Hunt, C. H. Life of Edward Livingston. With an Intro-

duction by George Bancroft. 2 portraits. New York., 1864.

Royal 8vo, pp. xxiv, 448

Large paper, 75 copies only printed. Inserted in this copy are 75 portraits, manX
proofs in the finest condition, mostly of characters prominent in American history:

Lafayette, Gates, Gallatin, with an autograph of Andrew Jackson, forming material

for an elegant book.

2319 Hunt. The same. New York., 1864. Cloth.

2320 Hunt. The same. Small paper. New York., 1864. Cloth.

2322 Hunt, E. M. Metucken and her History. A^. K, 1870.

2323 [Hunt, Freeman.] American Anecdotes. Original and

Select. By an American. Boston., 1830. 2 vols., i2mo, hf. cf

Rare 5 contains 487 anecdotes, mostly relating to the American Revolution, with an

index.

2324 Hunt, G. J. The Historical Reader -, Containing the late

War, between the United States and Great Britain. Written

in the Ancient Historical Style.... A^. Y.., 1819. i2mo, half calf

2325 Hunt. Hand-Book to the Exhibition. 1851. 2 vols. i6mo.

2326 Hunter, John. Poems. 3d. Edition. Port. London., 1805.

1 2mo, half turkey., gilt tops.
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2327 Hunter, J. D. Memoirs of a Captivity among the Indians

of North America, from Childhood to the age of Nineteen :

With Anecdotes added, some account of the Soil, Climate, and
Vegetable Productions of the Territory Westward of the

Mississippi. ... The Third Edition. London^ 1824.

8vo, boards^ uncut.

There having been some insinuations that the work was a fabrication, the author, in

this edition, addressed a note to his publishers, referring to Colonel Aspinwall and
others, as certifying to the authenticity of the work.

2328 Huntington, E. B. A Genealogical Memoir of the Hunt-
ington Family in the Country. Stamford., 1863.

8vo, half morocco by Bradstreet.

2329 Huntington. The Same. 1863. 8vo, cloth.

2330 Huntington. History of Stamford, Connecticut, from
1 64 1, to the Present Time. Stamford^ 1868.

8vo, half morocco^ gilt top.

2331 Hurst's Architectural Surveyor's Hand-Book. London^ 1S6S.

2332 HuTCHiNS, J. N. Hutchins' Improved: ... for 1776. New
York [«.^.] i2mo.

2333 Hutchins, L. The Autobiography of Levi Hutchins : with

a Preface, Notes, and Addenda, by his Youngest Son. ... Cam-
bridge : Printed at the Riverside Press., 1865. i6mo.

2334 Hutchins, T. An Historical Narrative and Topographical

Description of Louisiana, and West-Florida, Comprehending the

River Mississippi with its Principal Branches and Settlements,

and the Rivers Pearl, Pascagoula, Mobile, Perdido, Escambia,

Chacta-Hateha, etc.—The Climate, Soil and Produce, whether
Animal, Vegetable or Mineral ; with Directions for Sailing into

all the Bays, ... on the North Side of the Gulf of Mexico, and

for Navigating between the Islands situated along that Coast,

and ascending the Mississippi River, by Thomas Hutchins, Geo-
grapher to the United States. Philadelphia : the Author., 1784.

8vo, half brown morocco extra^ gilt top.

One of the scarcest of Hutchins's works.

2335 Hutchinson, Thomas. The History of the Colony of

Massachusetts Bay, from the First Settlement thereof in 1628,
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until its Incorporation with the Colony of Plimouth, Province

of Main, etc, by the Charter of King William and Queen Mary,

in 1691. ... By Mr. Hutchinson Lieutenant-Governor of the

Massachusetts Province. The Second Edition. From 1691,

until the Year 1750, and from 1749 to 1774. London^ 1708-

1828. 4 vols., 8vo, half morocco.

True and complete set of this standard history.

2336 [Hutchinson.] A Collection of Original Papers Relative to

the History of the Colony of Massachusetts-Bay. Boston : New
England^ 1769. 8vo, half morocco.

A beautiful copy, unifornni with the preceding No., and rare. " This collection of

papers was published by Lieut.-Gov. Hutchinson, ' to support and elucidate the

principal facts related in the first part of the History of Massachusetts Bay, and

may serve as an appendix to it.' 'The author of that history was possessed ot many
other ancient and very curious original papers, which are irrecoverably lost by an un-

fortunate event sufficiently known.' (This alludes to the destruction of his papers

by a mob, at the time of the Riots in Boston on account of the Stamp Act, in 1765.)"

For an interesting account of the various editions of Hutchinson's History, lee Deane's

"Hutchinson's Biography," No. 537, supra.

2337 Hutchinson. The History of Massachusetts, from the

First Settlement Thereof in 1628, until the Year 1750. Third

Edition, w^ith Additional Notes and Corrections. Salem., 1795-

This edition has a few additional notes by the anonymous editor.—Charles Deane in

the Historical Magazine.

2338 Hutchinson. The History of the Province of Massachu-

setts Bay, from 1749 to 1774, comprising a Detailed Narrative

of the Origin and Early Stages of the American Revolution.

By Thomas Hutchinson, Esq., formerly Governor of the Pro-

vince. Edited from the Author's Ms., by his grandson, Lon-

don., 1828. 8vo, boards uncut.

2339 Hutchinson Papers, The. A New Edition. Collated

with and Corrected from the Original Manuscript, and Edited,

with Ilustrative Notes. Albany., N. T.., Printed by Joel Munsell.,

1863. 2 vols., 4to, pp. XV, (i), ii, 324 ; vii, 354.

Edition, one hundred and sixty copies, and ten copies on large paper.

2340 HuTTON, James. A Hundred Years Ago, an Historical

Sketch, 1755 to 1756. London., 1857. 8^*^5 boards.

2341 HuTTON, H. Course of Mathematics. New York., 1831.
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2342 Hymn of Hildebert. Translated. New York ^ i?>']^.

l2mo, sheets folded,

2343 Hymn of Hildebert. Morocco^ extra^ by Bradstreet-

BBETSON, J. H. Specimens in Eccentric Circular Turn-
ing. Copper plates. 8vo, boards.

2345 IcAZBALCETA, J. G. ApuHtcs para un Catalogo de Escri-

tores en Lenguas Indigenas de America. Mexico^ Se han impreso

60 ejemplares en la imprenta particular del autor, 1866. l2mo.

Sixty copies only privately printed. Describes some of the rarest of books printed in

Mexico, and is as scarce as it is valuable.

2346 IcoNOGRAPHic ENCYCLOPEDIA of Science. 4 vols., 8vo,

of text, and 2 vols, oblong 410 of plates. New Tork^ 1851.

In all 6 vols., morocco.

Of the numerous Cyclopedias this is the most extensively illustrated ; the only one with

steel plates.

2347 Imlay, G. Topographical Description of North America ;

containing a succinct account of its Climate, Natural History,

Population, Agriculture, Manners and Customs ; with an ample

description of the several divisions into which that country is

partitioned. The various Tribes of Indians that inhabit the

Frontier Country. To which is annexed, a delineation of

Kentucky. Tending to show the probable rise and Grandeur

of the American Empire. London., 1792- 8vo, uncut.

2348 Index to the Catalogue of Books in the Public Library of

Boston. ... Boston., 1865. Imp. 8vo.

2349 Index to the New York Times, 1865. New York., 1866.

2350 Index to the Scriptures. Bagster \n.d.\

2351 Illuminated Magazine, Edited by Douglas Jerrold. Il-

lustrations by Leech, Phiz and other Artists. London^ 1845.

2352 Illustrated London News, July — Dec, 1844. Cloth.

2353 Illustrated London News, Jan. to June, 1855. Folio, cl.
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2354 Illustrated London News. The same. Half roan.

2355 Indian Narratives ; Containing A Correct and Interesting

History of the Indian Wars, from 1620, to 1794, added the

Burning of Royalton. Claremont^ N. //., 1854. iivao^ cloth.

2356 Indians. Report of the Commissioner of Indian Affairs.

Washington^ 1855. 8vo.

2357 [Ingersoll, C] A Brief View of Constitutional Powers,
Showing that the Union Consists of Independent States United.

Philadelphia., 1864. 8vo.

2358 [Ingersoll.] The Diplomatic Year : A Review of Mr.
Seward's Foreign Correspondence. Philadelphia., i^^S- 8vo.

2359 [Ingersoll.] A Letter to a Friend in a Slave State, by A.
Citizen of Pennsylvania. Philadelphia., 1862. 4to.

Forty-nine copies printed on large paper in 4to.

2360 [Ingersoll.] An Undelivered Speech on Executive Arrests.

Philadelphia., 1862. 8vo, uncut.

Against arrests under the subpoena of the Habeas Corpus. The author was himself

arrested for this publication.

2361 Ingersoll, C. J. Edwy and Elgiva ; A Tragedy. Phila-

delphia^ 1 80 1. i2mo.

Very rare.

2362 Ingersoll. History of the Second War, between the U. S.

and British America. 2d Series. Phila.^ ^^33' 2 vols., 8vo.

2363 Ingersoll, J. R. Memoir of Samuel Breclc, Vice-Presi-

dent of the Historical Society of Pennsylvania. Phila.., 1863.

2364 Inglis, Henry D. The New Gil Bias, or Pedro of Penaflor.

London., 1833.
'

^ vols., l2mo, half morocco., gilt.

2365 [Ingraham, Edward D.] A Sketch of the Events which
preceded the Capture of Washington, by the British, on the

Twenty-Fourth of August, 1814. ... Map. Philadelphia., 1849.

Privately printed and scarce.

2366 Ingraham. Singular Surnames. Philadelphia., 1873. ^v°'

28
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2368 Ingraham. Catalogue of E. D. Ingraham's Library. Phila-

delphia^ 1855. 8vo.

Large paper copy.

2369 Initial Letters. A Collection, Illuminated Initial Letters

put forth as Specimens of Fine Writing. 4to.

2370 Inquire Within, for Anything. New York [«.^.]. i2mo.

2371 Institution, The, of the Society of the Cincinnati. New
York^ 1784. 8vo, half morocco.

Inserted are a number of photographic portraits and a fe\v fine bank note proofs.

2372 Internal Revenue Record and Customs Journal. New
York^ 1865. 4to.

2373 Iowa. The Annals of Iowa : A Quarterly Publication by

the State Historical Society. Iowa City, 1863 Davenport^ 1874.

2374 Iowa. Annals of Iowa. Iowa City^ 1863.

Vol. I, part i,8vo, pp. 288.

2375 Ireland. Records of the New York Stage, from 1750 to

i860. By Joseph N. Ireland. New York., 1866.

2 vols., 4to, uncut.

One of three copies only printed on drawing paper. The only work of its kind.

2376 Ireland. The Same. New York., 1866. 2 vols., 8vo, uncut.

Two hundred copies only printed and now very scarce.

2377 [Ireland.] Memoirs of Jeanne d' Arc surnamed La Pucelle

D'Orleans ; with the History of her Times. ... London., 1824.

2 vols. 8vo, half morocco.,

The second volume contains an extensive bibliography of books relating to Joan of

Arc.

2378 Ireland. Napoleon Anecdotes. London \n.d.\

6 vols, in 3, half calf

iy]C) Ireland, W. H. Confessions of the Shakspeare Forgeries.

London., 1 805. l2mo, halfcalf

These Confessions are among the most remarkable in the whole range of literature.

2380 Ireland Illustrated. From Drawings by Bartlett, Petree,

etc., with Descriptions by Wright. With numerous highly

finished Engravings. London. 2 vols., 4to, half calf
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2381 Ireland. Illustrated History of Ireland, from the Earliest

Period. Historical Illustrations by Henry Doyle. Numerous
plates. New 7'ork^ 1868. 8vo.

2382 Irving, P. M, The Life and Letters of Washington Irv-

ing. Vols. I and 11. New Tork^ 1862.

2383 Irving, Washington. A History of New York. ... By
Diedrich Knickerbocker. A^. 3^., 1809. 2 vols., i2mo, sheep.

No plate. First edition of much rarity ; lately priced by a New York firm at $50.

2384 Irving. Knickerbocker's History of New York, with De-
signs by Darley. New Tork^ 1863. 8vo, sheetsfolded.

2385 Irving. History of New York by D. Knickerbocker.

London^ 1 8 20. 8vo, calf.

•

2386 [Irving.] Letters of Jonathan Oldstyle, Gent. With a

Biographical Notice. Portrait inserted. New Tork^ 1824.

8vo, half calf uncut.

2387 Irving. Life of George Washington. By Washington
Irving. New Tork^ 1856—9. 5 vols. 4to, red mor.., gilt edges.

One hundred and ten copies only printed. In addition to the plates which belong to

the book there are about 75 extra portraits, many of which are fine and rare.

2388 Irving. Life of Washington. Vols., i, 2, 3, 8vo, cloth.

2389 [Irving.] Sketch Book of Geoffrey Crayon, Gent. Artist's

Edition. Illustrated with One Hundred and Twenty Engrav-
ings on Wood, from Original Designs. New Tork^ 1864.

4to, sheetsfolded.

One hundred copies printed on large paper.

2390 Irving. Tales of a Traveller. New York^ i860.

2391 Irvingiana. a Memorial of Washington Irving. New
York., i860. \X.o.^ uncut.

2392 IsHERWOOD, B. F. Engineering Precedents for Steam Ma-
chines. New York^ 1859. 2 vols., 8vo.

^393 Ives, J. C. Report upon the Colorado River of the West,
Explored in 1857 ^"^ 1858. ... 27 Plates and Map. Washing-
ton^ 1 86 1. 4to.
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This river, flowing between perpendicular walls a mile and a quarter in altitude, is

not the only development of this exploration which excites our interest. Lieutenant

Ives was the first to give us the results of an intelligent observer of the celebrated,

yet almost mythical, fortified villages of the Moquis Indians.

ACKSON, John. History of Wood Engraving, Including

a Treatise on Wood Engraving, Historical and Practical,

with Upwards of 300 Beautiful Woodcut Illustrations, In-

cluding Facsimiles from the Works of Albert Durer. London:

C. Knight^ ^^39- Imp. 8vo, ha/f morocco, uncut^ rare.

With this copy is the Third Preface to a Treatise on Wood Engraving, by W. A.

Chatto. This third preface is an interesting addition-— it appears that Mr. Jack-

son desired to absorb all the glory of this work-— after reading this 3d preface he

is very much inclined to think with Falstaff— " Lord how this world is given to

'lying
"— including in this world John Jacklbn.

" The History of Wood Engraving is a noble volume, unique in its way, and no li-

brary will be complete without it. Mr. Jackson's reputation rests upon a firm

basis— his name is attached to some of the brightest and best of the modern en-

gravings. He is one of the few living pupils of Bewick— and one who follows in the

steps, and supports the reputation of his celebrated master."— Polytechnic 'Journal.

i-ic^b Jackson, R. View of the Formation, Discipline and

Economy of Armies. Stockton., 1824. 4to, boards.

2397 [Jackson, Richard.] The Interest of Great Britain Con-
sidered, with Regard to her Colonies, and the Acquisitions of

Canada and Guadaloupe. Phila.., Reprinted., I'jbo. '^vo., uncut.

The "heads of divisions are not in the author's original edition, but were subsequently

added by another hand, and have since been retained."— Sparks. Dr. Franklin

considerably aided in this work, and it is found described under his name. See Sa-

bin's Dictionary, vol. ix.

2398 Jackson, R. View of the Formation, Discipline and Econ-
omy of Armies. Stockton., 1824. 4to, boards.

2399 Jackson, T. Martial Law ; What is it .? and Who can

Declare it ? Philadelphia., 1862.

Twenty copies printed on large paper, in 4to.

2400 Jackson. Authorities Cited Antagonistic to Horace Binney's

Conclusions on the Writ of Habeas Corpus. Philadelphia.,

1862. 8vo.

Twenty copies printed on large paper, in 4to.
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2401 Jackson, Thomas J. Life of Stonewall Jaekson. New
Tork^ 1863. i2mo.

2402 Jackson, W. Eulogium, on General Washington ... Phila-

delphia^ 1800. 8vo, uncut.

2403 Jacobi, sive Actii Synceri Sannazarii Neapolitani Viri

patricii Poemata. Patavii^ ^7^9- Small folio, calf^ broken.

2404 Jackson. Memoir of William A. Jackson, Colonel of the

18th Regipient. Albany.^ 1862. 8vo.

2405 Jacob, A Biographical Sketch of»Captain Michael Cresap.

Cincinyiati^ ... i860. 4to.

2406 James, G. P. R. The History of Charlemagne ; With a

Sketch of the State and History of France from the Fall of the

Roman Empire to the Rise of the Carlovingian Dynasty.

London., 1847. 8vo, half calf\ gilt.

Autograph letter of Allan Cunningham inserted.

2407 James. Life and Times of Louis XIV Portraits. London.,

1838. 4 vols., 8vo, calf gilt.

2408 James. Lives of Cardinal deRetz, Jean Baptist Colbert,

John deWitt, and the Marquis deLouvois. Philadelphia., 1837.
Post 8vo, half calf marbled edges.

2409 James. A History of the Life of Edward the Black Prince,

and of Various Events Connected therewith. Philadelphia., 1812.

2 vols., post 8vo, half calf marbled edges.

2410 James. Life of Henry IV. 3 Portraits.. London., 1847.

3 vols., 8vo, cloth., uncut.

241 1 James. History of the Life of Richard Coeur De Lion, King
of England. Portraits. London., 1842. 3 vols., 8vo, half calf.

Best edition of one of the best works of this prolific writer.

2412 James. One in a Thousand. London., 1845. 8vo.

2413 James, H. The Social Significance of Our Institutions, and
II others. Boston., 1861. 8vo.

2414 James, Henry. Substance and Shadow. Boston., 1863.

i2mo, cloth.
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2415 James. Memoir of Thomas Potts James, who Settled in

Pennsylvania ; with an Historic-Genealogical Account of his

\ / Descendants to the English Generations. By Mrs. Thomas^ Potts James. ... Cambridge^ privately printed^ 1874.

2416 James, W. A Full and Correct Account of the Military Oc-
• currences of the late War between Great Britain and the United

States of America. ... London^ 1818. 2 vols., 8vo.

" A work of which it is not too high praise to assert that it approaches as nearly to

perfection, in its own line, as any historical work perhaps ever did."— Edinburgh

Re-view.

2417 James, W. D. ?A Sketch of the Life of Brig. Gen. Francis

Marion, and A History of his Brigade, from its Rise in June,

1780, until Disbanded in December, 1782J with Descriptions

of Characters and Scenes not heretofore published. Containing

also, an Appendix, with Copies of Letters which passed between

several of the leading Characters of that day ;
principally from

Gen. Greene to Gen. Marion. By William Dobein James,

A.M., during that period one of Marion's Militia, at present one

of the Associate Judges in Equity, South Carolina. Charles-

ton.^ S. C, 1 82 1. 8vo, boards.^ uncut.

Fine copy of one of the rarest of all Revolutionary Biographies, especially in this con-

dition.

2418 James and Mole. English and French Dictionary. New
York^ 1848. i2mo.

2419 James Gordon Bennett. [A Poem.] 8vo.

242c Jameson, Mrs. Beauties of the Court of Charles H, with a

Series of Portraits illustrating the Diaries of Pepys, Evelyn,

Clarendon, and other contemporary writers. London., ^833.

4to, calf extra., gilt edges.

A charming series of engravings, including portraits of Nell Gwyne, Duchess of Ports-

mouth. The first edition published by Colburn. Very scarce.

This interesting volume gives us many piquant glimpses into the lite and manners of

the " Merry Monarch " and his courtiers, not to be obtained elsewhere. It forms

an admirable companion to the diaries of Pepys and Evelyn, and all the contem-

porary historians.

2421 Jameson, Mrs. Hand-Book to Public Galleries of Art.

London., 1845. 1 2n\o^ paper.
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2422 Jamison, D. F. The Life and Times of Bertram du Gues-
clin : A History of the Fourteenth Century, by D. F. Jamison,
of South Carolina. Charleston^ John Russell^ 1864.

2 vols., 8vo, cloth.

The author was president of the convention in Charleston, S. C, which passed the

ordinance of secession. It was really printed in London.

1424 Janson, C. W. The Stranger in America ; Containing Ob-
servations made during a Long Residence in that Country, with

Biographical Particulars of Public Characters ; Illustrated by
Engravings. 10 plates. London^ 1807. 4to uncut.

" This large and most ill-arranged volume contains, apparently, whatever Mr. Janson
could recollect of America, aiding his memory by a few notes and memorandums.
He went to America with high expectations, engaged in several speculations, all of

which failed, and after thirteen years' absence, returned to England, where as many
others have done since, he vented his spleen in writing a book."— Monthly Re-

•vieiv, Liii, 443.

2425 Jardine, Sir W. Naturalists' Library, with 1200 colored

plates, and numerous portraits and memoirs of Eminent Natur-
alists. London^ 1 850. 40 vols., foolscap 8vo, cloth.

Sir W. Jardine's coadjutors in this admirable series were Swainson, Selby, Macgillivray,

Waterhouse, Duncan, Hamilton, Smith and others. " We could hardly have
thought that any new serial would have obtained our approbation so entirely as the
' Naturalists' Library !

' but the price is so low, the colored plates so elegant, and
the descriptions so very scientiiic and correct that we cannot withhold from it our

warmest praise j the whole is a perfect bijou, and as valuable as pretty."

—

Literary

Gazette.

2426 Jarves, J. J. Art Studies. The " Old Masters " of Italy.

Illustrations from the Works of Raphael, Leonardo, Massacio,
Bazzi, Domenichino, Perugino, and others. New York., 1861.

Square 8vo, cloth., uncut.
Scarce.

2427 Jaunceys of New York and 5 others.

2428 Jay, J. Correspondence between John Jay and Henry B.
Dawson, and between James A. Hamilton and Henry B.
Dawson, concerning the Foederalist. New York., 1864. 8vo.

2429 Jay. The Same. 4to.

One of four copies printed on Whatman's Drawing paper.

2431 Jay. Current Fictions tested by Uncurrent Facts, &c. A
Correspondence between John Jay and Henry B. Dawson, and
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between James A. Hamilton and Henry B. Dawson, concern-

ing the " Fcederalist." New Tork^ 1864. 4to.

Large paper, 25 copies printed.

2432 Jay. Mr. Jay's Letters on Dawson's Federalist. New Tork^

1864.
The suppressed edition very rare.

2433 Jay. New Plottings in Aid of the Rebel Doctrine of State

Sovereignty. Mr. Jay's Second Letter on Dawson's Introduc-

tion to the Federalist. Exposing its Falsification of the History

of the Constitution .... New Tork^ 1864. 8vo.

Suppressed, and very scarce. First printed witii the imprint, Neiv York A. D. F.

Randolph, I 8 64.

2434 Jay. New Plottings to Aid the Rebellion. Third Edition.

New Tork, 1864. 8vo.

Also suppressed, and very scarce.

2435 Jay, John. The Proxy Bill and the Tract Society. ... New
York, 1839.

2436 Jay, W. The Life of John Jay ; with Selections from his

Correspondence and Miscellaneous Papers, by his Son. ... New
Tork^ ... 1833. 2 vols., 8vo.

2437 Jeafferson, J. C. Life of Robert Stephenson. London^

1866. 2 vols., 8vo, cloth.

2438 Jeake. Arithmetick. Folio, no title.

This is perhaps the largest work of its kind, a folio nearly 700 pages.

2439 Jebb, J. Works, Theological, Medical, Political and Miscel-

laneous. Portrait. London^ ^1^1- 3 vols., 8vo, boards.

2440 Jefferson, T. Notes on the State of Virginia. Written
by Thomas Jefferson. Illustrated with a Map, including the

States of Virginia, Maryland, Delaware and Pennsylvania,

London^ IJ^J. 8vo.

2441 Jefferson, T. Notes on the State of Virginia. By Thomas
Jefferson. Philadelphia^ 1825. i2mo, boards^ uncut.

2442 Jefferson. Another Edition. Trenton, 1803. i2mo.
Fine copy.
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2443 Jefferson. The Writings of Thomas Jefferson. Being

his Autobiography, Correspondence, Reports, iVIessages, Ad-
dresses, and other Writings, Official and Private. With Notes,

Tables and Index. By the Editor, H. A. Washington.
Washington^ 1853-54. 9 vols., 8vo, half morocco.

2444 Jefferson. A Manual of Parliamentary Practice. Phila-

delphia., 1850. i6mo.

2445 Jefferys, Thos. The American Atlas ; Engraved on 48
copper plates. London., ^ll^- Royal folio, half roan.

One of the very best of Atlases for the student of Revolutionary history.

2446 Jenings, E. The Candor of Henry Lawrence, Esq. Lon-

don., 1783.

2448 Jenkins's Vest Pocket Lexicon. Philadelphia., i^bi.

2449 Jennings, Hargrave. The Rosicrucians ; Their Rites and

Mysteries. With Chapters on the Ancient Fire and Serpent

Worshippers. 316 wood engravings. London., 1870.

Crown 8vo, cloth,

2450 Jennings, L Memorials of a Century. Boston., 1869.

i2mo, cloth.

2451 Jennings, Paul. A Colored Man's Reminiscences of James
Madison. Brooklyn., 1865. 4to.

Large paper copy privately printed. India proof portrait of Madison, and portrait of

Jefferson.

2452 Jerrold. Specimen of Douglas Jerrold's Wit. 1858. i2mo.

2453 Jesse, E. Anecdotes of Dogs. Numerous Beautiful Steel

Engravings. 1846. 4to, uncut.

"Histories are more full of examples of the fidelity of dogs than of friends."

—

Pope.

2454 Jesse, G. R. Researches into the History of the British

Dog. With Original Anecdotes and Illustrations of the Nature
and Attributes of the Dog. Numerous fine steel plates and
tail pieces. 1866. 2 vols., 8vo, cloth.

Contains elaborate extracts from all the poets and prose writers, ancient, mediasval,

and modern, who have written on the subject of the dog, depicting in the brightest

colors their faithfulness and good qualities.

29
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2455 Jesse, J. H. George Selwyn and his Contemporaries, with

Memoirs and Notes. Plates. London, 1843.

4 vols., 8vo, hf. cf. uncut.

Very scarce and important, as needed to complete sets of Jesse's works.

2456 Jesse. Memoirs of the Court of England from the Revolu-

tion in 1688 to the Death of George the Second. Plates.

London^ 1843. 3 vols., 8vo.

2457 Jesse, J. H. Memoirs of the Court of England during the

Reign of the Stuarts, including the Protectorate. Plates. London.^

1846. 4 vols., 8vo, uncut.

2458 Jesse. Memoirs of the Life and Reign of King George the

Third. 1867. 3 vols., 8vo, cloth.

A handsome book by the highly esteemed author of the courts of England under the

Stuarts and the House of Hanover, George Selwyn, etc. This work will probably

remain for a long time the most desirable life of George III, and of course it belongs

to an American library.

2459 Jesse. The Pretenders and their Adherents. Memoirs of

the Chevalier, Prince Charles Edward, and their Adherents.

London^ 1846. 2 vols., 8vo.

The above works by Mr. Jesse have become very scarce. " We know of no series of

books, that of Horace Walpole perhaps excepted, in which so much information is

conveyed in so agreeable a manner as in this series of historical, anecdotical works."

2460 Jesse. Mary Queen of Scots and other Poems. London^

1829. 7 portraits inserted. i6mo, calf.

m

2462 Jewell Register, containing a List of the Descendants of

Thomas Jewell of Braintree, near Boston, Mass. Hartford.,

i860. 8vo, half morocco., gilt top.

2463 Jewett, L a. Memorial of Samuel Appleton, of Ipswich,

Massachusetts, with Genealogical Notices of Some of his De-
scendants. Compiled by Isaac Appleton Jewett. 123 plates.

Boston., 1850. Half morocco.

2464 Joe Miller's Jests ; or the Wit's Vade-Mecum ; a Col-

lection of the most Brilliant Jests, the Politest Repartees, the

most Elegant Bon Mots, and most pleasant short stories in the

English Language, a facsimile reprint of the rare first edition.

8vo, half morocco.
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2465 JoGUES, I. Novum Belgium : An Account of New Neth-
erland in 1643-4. By Rev. Father Isaac Jogues. With a

Facsimile of his Original Manuscript, his Portrait, a Map and

Notes, By J. G. Shea. New Tork^ 1862. 4to, uncut.

The most astonishing relation of sufferings in the holy cause of religion, and of the

persistent cruelties of a savage race, ever written. They afford us the most intimate

as they do the most authentic account of the character of the Mohawks, of which
we are now cognizant.

2466 Johnson, C. History of the Pirates. Norwich^ 18 14.

This rare work embodies a great quantity of matter relating to the Colonial History of

British America, nowhere else extant, as, the Adventures of Blackbeard, and his capture

by Lieut. Maynard, in the James River, Va. The Life and Career of Capt. Kyd, etc.

2467 Johnson, Ed. Nuces Philosophicae, or the Philosophy of

Things as Developed from the Study of the Philosophy of Words.
1842. 8vo.

An entertaining work on the subject of words and their etymologies, etc.

2468 Johnson, J. Traditions and Reminiscences chiefly of the

American Revolution in the South ; including Biographical

Sketches, Incidents and Anecdotes, Fevi^ of w^hich have been
published, Particularly of Residents in the Upper Country.

Maps, etc. Charleston^ 1851. 8vo, cloth.

Very scarce. Morrell's copy sold for $13.

2469 Johnson, J. Typographia, or the Printer's Instructor, In-

cluding an Account of the Origin of Printing, with Biographical

Notices of the Printers of England, from Caxton to the Close

of this Sixteenth Century ; A Series of Ancient and Modern
Alphabets, and Domesday Characters together with An Elucida-

tion of every Subject connected with the Art. London^ 1828.

2 vols., i6mo, half morocco.

" This valuable work is too often regarded merely as a book for printers, whereas it

contains more information respecting early printed books than is to be found in any
other and more costly volumes. Its real compiler was Mr. Richard Thomson,
Librarian of the London Institution, who was assisted by Dibdin, Wilkins, Baber,

and other well known bibliographers. It was issued in three different sizes, the

largest being known as the Roxburge Edition with India Paper Portraits."— Sabin's

Bibliography.

2470 Johnson. Specimen of Printing Types from the Foundry of

L. Johnson & Co. Philadelphia \n.d7\. 4to, morocco extra.

2471 Johnson, R. G. An Historical Account of the First

Settlement of Salem, and West Jersey, By John Fenwick, Esq.
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... with many of the important events that have occurred down
to the present Generation. ... By D. G. Johnson. Philadelphia^

1838, Orrin Rogers. l8mo, pp. 173.

2472 Johnson, A. B. Treatise on Language. New York., 1838.

2473 Johnson, C. B. Letters from the British Settlement in

Pennsylvania. London., 1823. l2mo, hoards., uncut.

l\'i\ Johnson, George W. Memoirs of John Linden and notices

of the Political Contest during his time. Portraits and Vignette.

London^ I^SS- ?)V0^ boards^ uncut.

Scarce.

2475 Johnson, J. A Mathematical Question ... Answered by the

King of Glory. Hartford.^ m.dcc. etc.

2476 Johnson, S. Dictionary of the English Language. 1683.

2 vols., calf.

2477 Johnson. Lives of the Most Eminent English Poets Com-
pleted by William Hazlitt, Copiously Illustrated by Engravings

on Wood. London., 1854.

4 vols., in 2, tree calf., extra marbled edges.

2478 [Johnson.] J. The Life of Mr. Richard Savage ... added the

Lives of Sir Francis Drake, and Admiral Blake. London., F.

Newberry., mdcclxix. l2mo, calf.

2479 Johnson, Samuel. Life by James Boswell. A reprint of

the first edition to which are added Mr. Boswell's corrections

edited with new notes by Percy Fitzgerald. London^ 1874.

3 vols., 8vo, half calf gilt extra.

Considering the eminent persons to whom BosivelPs Life of Johniott relates, the

quantity of miscellaneous information and entertaining gossip which it brings to-

gether, it may be termed, without exception, the best parlor table book that ever was
written.— Sir Walter Scott.

2480 Johnson. The Same. New Edition. London., 1865.

2481 Johnson, S. Works of the Poets. Vols, i, 2, 3, 5, 6, 7,

and 8. London., 1800. 8vo, half calf

2482 Johnson, S. Sermon before the General Assembly of ...

Connecticut ... on the day of ... Election May loth, 1770.
New London : printed by Timothy Green., m,dcc,lxx.
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In the same volume Elementa Philosophica ; Containing chiefly Noetica, or things

relating to the mind or understanding ; and Ethica, or things relating to the moral

behaviour. 8vo, Philadelphia, printed by B. Franklin and D. Hall, 1752.. 2, vols,

in I, in the original binding with the autograph inscription " Petrus Stuyvesant

Bowery House."

This book presents a douole interest, first as a good and rare specimen of Franklin's

Printing and secondly, in the fact that it is a relic of a great New York family.

2484 Johnson, S. R. A Memorial Discourse on General Jeremiah

Johnson, of Brooklyn. Brooklyn^ 1854. 8vo.

2485 Johnson, W. Sketches of the Life and Correspondence of

General Nathanael Greene. Compiled chiefly from original

materials. Port. Charleston^ S. C, 1822. 1 voh.^^to^ bds^ uncut.

Fine copy of this best life of this famous Revolutionary Hero.

2486 Johnson. Atlas of the Word. New Tork^ I'^'jb. Folio.

2487 Johnston, C. A Narrative of the Incidents attending the

Capture, Detention, and Ransom of Charles Johnston, of Bot-

etourt County, Virginia, who was made Prisoner by the Indians,

on the River Ohio, in the year 1790. Together with an inter-

esting Account of the Fate of his Companions ... Added

Sketches of Indian Character and Manners, with Anecdotes.

New Tork^ 1827.

l2mo, pp. 264, half red morocco^ gilt top^ uncut^ by Bradstreet.

Scarce.

2488 Johnston, J. History of Bristol and Bremen. Albany^ 1873.

8vo, sheets folded.

2489 JoiNViLLE. Saint Louis, King of France. London, 1868.

l8mo, cloth., gilt.

2490 JoLi, G. Memoirs of Guy Joli, Private Secretary to Cardi-

nal de Retz, Claude Joli and the Dutchess de Nemours. Trans-

lated by E. Tavlor. London., 1775- 3 vols., i2mo, old calf

.

2491 Jones, A. D. The American Portrait Gallery ; Containing

Portraits and Brief Notices of the Principal Actors in American

History.... New York., 1869. Imp. 8vo, half morocco.

2492 [Jones, Cave.] Prelatical Usurpation, Exposed, or, a Vin-

dication of ... Rev. Samuel Provoast, ... 1812. 8vo, uncut,

1493 Jones, C. C. Antiquities of the Southern Indians, particu-

larly of the Georgia Tribes. New York., 1873. ^^'^^ '^^°^^'



230 Jones."

Almost twenty years of personal explorations of burial and sacrificial mounds find in

this volume the record of their results.

2494 Jones. Sergeant William Jasper. Albany^ 1876. 8vo.

2495 Jones. Monumental Remains of Georgia. Savannah^

1867. 8vo, uncut.

'ldf<^^ Jones, David, A Journal of two Visits made to some

Nations of Indians on the West Side of the River Ohio, in

the years 1772 and 1773, By the Rev. David Jones. With

a Biographical Memoir by Horatio Gates Jones." New York.,

1865. 8vo, half morocco^ uncut.

2497 Jones. The same. New Tork^ 1805. Half morocco^ uncut.

Large paper copy of which 50 copies only were printed.

2498 Jones, G. H. Account of the Murder of the Late Mr, Wm.
Weare of Lyon's Inn, London. Plates. London^ J S24..

8vo, half calf.

2499 Jones, H. G. The Bradford Prayer Book. 17 10, ... Pri-

vately printed^ 1870. Small 8vo.

A few copies only printed.

2500 Jones. Address Historical Society of Penn. Phi/a. ^ iS6g.

2501 Jones. The Levering Family. Philadelphia^ 1858.

2502 Jones, Hugh. The Present State of Virginia. Giving a

Particular and Short Account of the Indian, English and Negroe

Inhabitants of that Colony. New Tork^ 1865. Imp. 8vo.

Large paper copy of which 50 only printed.

2503 Jones. The Same. 8vo. New York., 1865. 8vo.

200 copies printed 8vo. Forms No. v Sabin's Reprints, Octavo series. Each copy

has a duplicate title page.

2504 Jones, J. M. The Naturalist in Bermudi ; A Sketch of the

Geology, Zoology and Botany, for that Remarkable Group of

Islands, ... by John Matthew Jones, Esq. London., 1859. ^^°'

2505 Jones. The Life and History of Paul Jones, the English Cor-

sair -, giving an Account of the Wonderful and Extraordinary

Perils, Escapes, & Voyages of that Bold and Determinate Pirate

& Smuggler. Plates. London : T. Lee.
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2506 Jones. Life and Correspondence of John Paul Jones ; In-

cluding His Narrative of the Campaign of the Lunan. Ori-

ginal Letters and Manuscripts in the Possession of Miss Jaenette

Taylor. New Tork^ 1830. 8vo, half morocco^ gilt top.

2507 Jones, J. S. A Defence of the Revolutionary History of

the State of North Carolina from the Aspersions of Mr. Jeffer-

son. Boston^ 1834. i2mo, boards., uncut.

2508 Jones, M. C. A Ramble Through the of the Rose

Inn, Nazareth. Philadelphia., 1872. Imp. 8vo.

2509 Jones, Owen. Grammar of Ornament, illustrated by Ex-

amples from various Styles of Ornament. 112 Plates, in Gold

and Colours. London., 1868. Imp. 4to, cloth., gilt edges.

This valuable EncyclopEedia or Grammar of ornament has not only been adopted as a

class-book in all the Government Schools in this country, but also by the principal

schools of the Continent, where the importance to art of this invaluable collection,

and of the principles explained in the text by which Mr. Owen Jones has sought

to guide the student to its use, has been fully recognized and honored.

2510 Jones, U. J. History of the Early Settlement of the Juniata

Valley : Embracing an Account of the Early Pioneers, and the

Trials and Privations Incident to the Settlement of the Valley,

Predatory Incursions, Massacres, and Abductions by the Indians

during the French and Indian Wars, and the War of the Revo-

lution, etc. Philadelphia., 1856. 8vo, cloth.

25 1 1 Jones, W. A. Long Island. ... New York., 1863. 8vo.

2512 [Jones, W. A.] Memorial of the Late Honorable David S.

Jones. With an Appendix Containmg Notices of the Jones

Family of Queens County. New York., 1849. ^q. 8vo, cloth.

2513 JoNSON, Ben. Works of, with Memoir by Wm. GifFord.

London., 1865. 6 vols., limp calf.

Ms. Notes by Col. Cunningham, the last edition of Jonson.

2515 JoNSON. The Works of. With a Memoir, by Wm. Gif-

ford. Fine Portrait and Vignette. London., Moxon., 1853.

Roy. 8vo, calf extra.

2516 Josephus. Translated by William Whiston. London, 1820.

2 vols., 8vo, calf



232 Journal.

2517 JossELYN. An Account of Two Voyages to New England,

Made during the years 1638, 1663. New England's Rarities

Discovered in Birds, Beasts, Fishes, Serpents, and Plants of that

Country. With an Introduction and Notes by Edward Tuck-
erman, M.A. Boston^ William Vea%ie^ 1865.

2 vols., royal 4to, cloth uncut.

Not merely reprints. The copious, interesting, and valuable annotations lend a new

value to the works.

2518 Journal of a Young Lady of Virginia. Bait.., 1871. 8vo.

2519 Journal of the Late Actions of the French at Canada, by

Col. N. Beyard, and Lt. Col. C. Lodowick. New York., 1868.

4to, boards.

2520 Journal of Horticulture. Vols. 6 and 10, rl. 8vo, cloth.

2^21 Journal of the Principal Occurrences during the Siege of

Quebec by the American Revolutionists under Generals Mont-
gomery and Arnold in 1775, 1776 ; containing many Anecdotes.

Notes, by W. T. P. Shortt. London., 1824. 8vo, uncut.

2522 Journal of the Proceedings of the Congress held at Phila-

delphia, September 5, 1774. Philadelphia., 1779*
The original edition, with the first device of the Confederate states ; twelve hands

grasping a column, based on Magna Charta, and surmounted by the cap of liberty,

and the motto, " Hanc tuemur.'"''

" Dr. Franklin, it is believed, caused this volume to be issued in London, in January,

1775. Its effect was startling, for it proclaimed to the discriminating British

Public (if there was at that time such a body) that the English language had ac-

quired new vigor and clearness in being transplanted to the Western shores. The
pith, point, and force of these Public Papers, astonished the politicians and statesmen

of Westminster, and delighted the friends of the Colonies." — Stcveru.

2523 Journal of the Proceedings of the Congress, held at Phila-

delphia, May 10, 1775. Lona.., 1776. 8vo, hf. mor. by Bradstreet.

'l'^'2.\ Journal of the Congress of the United States of America ;

continued. Philadelphia., IVilUam and Thomas Bradford^

MDCCLXxvi, Uncut.
From Sept. 5, 1775, to Dec. 30.

2525 Journal of the Voyage of the Sloop Mary, from Quebeck,
Together with an Account of her Wreck off Montauk Point,

L. L, Anno 1701. With Introduction and Notes by E. B.

O'Callaghan. Munsell., 1866. 4to, uncut.

Only 100 copies privately printed.
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2526 Juan and Ulloa. A Voyage to South America ; Describ-
ing at large the Spanish Cities, Towns, Provinces, etc., on that

extensive Continent. ... With plates. Lond.^ 1760, 2 vols., 8vo.

2527 [JuDAH.] Gotham and the Gothamites. New Tork^ 1823.

i6mo, boards.

For printing this piece of scandal the author was imprisoned.

2528 JuDD. Thomas Judd and his Descendants. Northampton^

1856. 8vo.

2529 JuMEL, E. B. Obituary of Madame Eliza B. Jumel. In

the New York Times of July 18th, 1865. New Tork^ 1865.

4to, morocco gilt top., uncut.

Thirty copies, only privately printed. Inserted are eight steel plates including two
private plates.

2530 Junius including Letters by the Same Writer, under other

Signatures (Now first collected), to which are added, his Con-
fidential Correspondence with Mr. Wilkes, and his Private Let-

ters addressed to Mr. H. S. Woodfall. With a Preliminary

Essay, Notes, Facsimiles, etc. London., 18 12.

2 vols., 8vo, half orange morocco., gilt top., uncut by Bradstreet.

Best edition. These letters are without a parallel in English Literature.

2531 JuNius's Letters, with all the Notes of Woodfall's Edition,

and Lnportant additions ; also an Essay disclosing the Author-
ship, and an Index. London., 1850. 2 vols., i2mo, cloth.

2532 Junius. London: Woodfall n.d. 2 vols., \ixr\o., calf.

2533 Junius. Stat Nominis umbra. Illustrated by Mr. Edward
Boquet. London., 1813. l^diVge "ivo^ half morocco., gilt top.

A well printed edition, illustrated with an excellently executed set of copper plate

portraits, fine impressions.

2534 Junius. The Posthumous of Junius, to which is Prefixed

an Inquiry Respecting the Author, also a Sketch of the Life of

John Horn Tooke. Portrait and Facsimile. New York. 1829.

8vo, half morocco., gilt top., by Bradstreet.

2535 Junius. " A Letter to an Honourable Brigadier General,

Commander-in-Chief of His Majesty's Forces in Canada."

London, 1760. Now First Ascribed to Junius. To which is

Added, " A Refutation of the Letter, etc., by an Officer,"

London: W. Pickering., 1 841. Fcap. 8vo.

30
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2536 Junius. The Identity of Junius with a Distinguished Living

Character established, including the supplement of Facsimiles

of hand writings and other illustrations. First American Edition.

New York, 18 18.

Inserted is an autograph note from Sir Philip Francis, some newspaper cuttings and

some copies of Francis' letters, made by Ed. D. Ingraham of Philadelphia.

2537 Justinian. Remarks on the Report of the Secretary of the

Treasury. Wilmington \Del,\ 1820. 8vo.

2538 Juvenal. Translated by Dryden, etc. Plates. 1697.
8vo, old calf.

2539 Juvenal. Translated by William GifFord. Portrait. Phila-

delphia^ 1803. 2 vols, in I, half morocco.

2540 JuvENCio, V. De Regione et Moribus Canadensium seujBar-

barorum NovaFranciae Auctore Josephi Juvencio, Societatis Jesu,

Sacerdote. ... Roma^ Ex Typographia Georgii Plachi^ m.d.cc.x.

Mr. Munsell's beautiful reprint.

2541 Juvencio, J. Canadiae Missionis Relatio ab Anno 1611

usque ad annum 1613, cum statu ejusdum Missionis, Annis

1703 & 1 7 10, Auctore Josephi Juvencio, Societatas Jesu Sa-

cerdote. Roma^ ExTypographia Georgii Plachi^ m.d.cc.x. 8vo.

Mr. Munsell's reprint, Albany, 187 1.

ALM, P. Travels into North America. Second Edition.

London^ T. Lowndes^ ^IT^' ^ vols., 4to, uncut.

" a valuable work, as regards the Natural History, Geography and state of the country

at the time of the author's visit."

2543 Kalm, p. Reis door Noord Amerika met koperen Platen.

Utrecht^ 1772. 2 vols., 4to, half calf.

A Dutch translation of the foregoing.

2544 Kane, E. K. The U. S. Grinnell Expedition in search of

Sir John Franklin. A Personal Narrative. New York., 1854.

8vo, half calf

.

2545 Kane. Arctic Explorations : the Second Grinnell Expedition

in Search of Sir John Franklin, 1853, 54' '55- Philadelphia
.,

1856. 2 vols., 8vo, morocco.^ gilt top^ uncut.
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2546 Kapp, F. The Life of Frederick William Von Steuben.

New York^ 1859. i2mo, cloth,

2547 Kavanagh. Daisy Burns. Leipzig^ 1853. ^ vols., half roan.

2548 Kavanagh, M. Origin of Language and Myths. London^

1871. 2 vols., crown 8vo, half morocco.

One of the most complete works on the subject.

2549 Kaga, p. J. Dakota A. B.C., Wowapi. Niagara^ 1871.
i2mo, pp. 32.

2550 Keating, W. H, Narrative of an Expedition to the Source
of St. Peter's River, Lake Winnepeck, Lake of the Woods,
etc., etc.. Performed in the year 1823, ... under Stephen H.
Long. Philadelphia^ 1824. 2 vols., 8vo.

Almost a cyclopaedia of material, relating to the Indians of the explored territory.

Nothing escaped the attention, or record of the gentlemen who accompanied the

expedition ; and their statements regarding the customs, character, and numbers of

the Sioux and Chippeway tribes, are among the most valuable we have of those

people.

2551 Keble, J. Christian Year ; Thoughts in Verse for Sundays

and Holydays throughout the Year, illustrated with designs by

Eliza Hacket. Oxford^ 1849. 8vo.

2552 Keble. The Christian Year. London^ 1875. i6mo, cloth.

2553 Keddie, William. Cyclopedia of Literary and Scientific

Anecdotes, illustrative of the Characters, Habits and Conversa-

tions of Men of Letters and Science. Columbus^ 1859.
8vo, cloth.

2554 Keepsake, The, for 1838. Steel plates. 8vo, cloth.

2555 Keith, G. The Presbyterian and Independent Visible

Churches in New-England and elsewhere, Brought to the Test,

More particularly directed to these in New-England, with A
Call and Warning from the Lord to the People of Boston and

New-England, to Repent, etc. And two Letters to the

Preachers in Boston ; and an Answer to the Gross Abuses,

Lyes and Slanders of Increase Mather and Samuel Norton, etc.

London^ Thomas Northcott^ 1 69 1.

Small 8vo, smooth blue morocco^ gilt edges^ by Bradstreet.
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2556 Keith. The Arguments of the Quakers. More particularly

of George Whitehead, W. Penn, S. Fox and others. London.,

1698. 4to.

2557 Keith. The Anti-Christs and Sadducees detected Among
a Sort of Quakers ; or, Caleb Pusie, of Pensilvania, and John
Pennington ; with his Brethren. ... Proved Anti-Christs and

Sadducees, out of a Printed Book lately published bv them,

Falslv called a Modest Account of the principal Differences

betwixt George Keith, and ... Quakers in Pensilvania, etc. ... By
George Keith. London. The Author \ji.d.\ 4to, pp. 44.

Like all people ot" his kind Mr. Keith is an intemperate pamphleteer, having twice

been a Quaker he became an Episcopalian and in the long title to this tract refers

to his late co-workers as " A gang," and sort of Quakrs (sic).

2558 Keith. Gross Error and Hypocrisie Detected in George
Whitehead, and some of his Brethren. London., 1695. 410.

2559 Keith. Exact Narrative of the Proceedings at Turner's

Hall. London^ 1696-8. 3 vols., 4to.

2560 Keith. The Pretended Yearly Meeting of the Quakers, their

Nameless Bull of Excommunication Given full against George
Keith. ... SJLondon\^ Printed., 1695. 4to.

2561 Keith. A Seasonable Information and Caveat Against a

Scandalous Book of Thomas Elwood, called An Epistle to

Friends, etc., bv George Keith. London., 1644. 4to, pp. 40.

2562 Keith. Some Seasonable Reflections upon the Quakers
Solemn Protestation against George Keith's Proceedings at

Turner's Hall. ... London., 1697. 410.

2563 Keith. The True Copv of a Paper Given in to the Yearly

Meeting of the Quakers. London^ 1695.

Relates to the discussion between William Penn and others vs. Keith.

2564 Kelly, W. R. History of Russia, from the Earliest Period.

Compiled from the Most Authentic Sources, Including Karam-
sin, Tooke, and Segur. Portraits. London : Bohn.

2 vols., l2mo, cloth.

2565 Kemble. Authentic Narrative of Mr. Kemble's Retirement

from the Stage. Portraits and plates. London., 18 17. ^vo.,bds.

2566 Kempis, T. A. Of the Imitation of Jesus Christ Trans-
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Jated and an Introduction, and Notes by Thomas F. Dibdin.

London : W. Pickerings 1828. 8vo, hoards, uncut.

2567 Kendall, J. A Discourse Delivered at Plymouth, Feb-

ruary 22d, 1800, at the Request of the Inhabitants, ... as a

Testimony of Grief for the Death ot George Washington, ...

who Died Dec. 14, 1799, by James Kendall, A.M. ... Boston^

1800. 8vo, pp. 24, uncut.

2568 Kendall. Autobiography of Amos Kendall. Edited by ...

William Stickney. Boston.^ Lee and Shepard^ 1872. 8vo.

2569 Kennet, Bp. History of England, by Miiton, Daniel, Sir

T. More, Bacon, etc., to the Death of William III
;

portraits

by Vanderbank. 1706-19. 3 vols., folio, calf.

These three volumes contain the best History of England extant. The history of a

Prince is, or it ought to be the history of his Country. That these histories are

ably written, and by the hands of Masters, it would be idle to controvert. That
they will be read when the essays and dissertations of modern historians shall have

lost their ascendancy over the men, it is no presumption to predict. That I, for

one, now think highly of them may be seen by what is above written."— Notes

in the Volumes by Dr. Adams, the Author.

2570 Keppel, W. C, Viscount Bury. Exodus of the Western

Nations. London.^ 1865. 2 vols., 8vo, uncut.

2571 Kent, James. Commentaries on American Law. Eleventh

edition, edited by G. F. Comstock. Boston., 1866,

4 vols., 8vo, half russia.

2^J2 Kercheval, S. A History of the Valley of Virginia. fVin-

chester., 1833. \2mo.^ sheets.

A beautiful copy fresh as the day it was issued.

2573 Kerr, O. C. The Palace Beautiful. 1865. i2mo.

2574 Ketchum, W. An Authentic and Comprehensive History

of Buffalo, its early Inhabitants both Savage and Civilized, com-
prising historic notices of the Six Nations or Iroquois Indians.

Buffalo., 1864-5. 2 vols., 8vo, cloth., uncut.

2575 Kettell, S. Specimens of American Poetry, with Critical

and Biographical Notices. Boston., S. G. Goodrich., mdcccxxix.

3 vols., i2mo, half blue morocco.

This collection embraces specimens of 188 American poets, beginning with Cotton

Mather and ending with J. G. Whittier. The Third volume contains a Biblio-

graphical and Chronological List of American poets.
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2576 Kettell, T. p. Southern Wealth and Northern Profits ...

By George W. and John A. Wood. New Tork^ i860.

2577 Kettletas, N. Political Hypocrites Unmasked and Ex-

posed. New Tork^ 1808. 8vo.

2578 Key. Narrative of the Recovery of H. M. S. Gorgon,

Plate. 1847. ^^°-

2579 Kidder, D. P. Mormonism and the Mormons. New Tork^

1842. i6mo.
Rare.

2580 [Kidder,] F. History of New Ipswich from its First Grant in

1736, with Genealogical Notices of the Principal Families; and

also Centennial Celebration, Sept. 11, 1850. Boston^ 1852.

Royal 8vo, hoards^ uncut.

Of great rarity in this condition.

2581 Kidder. History of the Boston Massacre, March 5, 1770.

Plate. Albany^ 1 870. 8vo, cloth.

2582 Kidder. History of the First New Hampshire Regiment

in the War of the Revolution. Albany.^ 1868. 8vo.

The first history of a Revolutionary Regiment that has been written.

2583 Kidder. The Expeditions of Capt. John Lovewell, and

his Encounters with the Indians ; Including an Account of the

Pequaket Battle, with a History of that tribe ; and a Reprint of

Rev. Thomas Symmes' Sermon. Map. Boston^ 1865. ^to^ cloth.

Large papee j only twenty-five copies printed.—&i; Symmes, T

2584 Kidder. The Same. Boston^ 1865. Small 410.

Two hundred copies printed in this size.

2585 Kidder. Military Operations in Eastern Maine and Nova
Scotia during the Revolution; Albany^ 1867. Royal 8vo, uncut.

" This narrative of the sufferings and devotion of a Revolutionary hero, hitherto but

little known to the people whose cause he espoused, is entirely devoted to the

minutia: of seven years' residence among the Micmacs, Maracheets, Passammaquody,
and Penobscot Indians, during which he acted as their chief or superintendent, and

influenced their neutrality durmg the conflict."— Field.

2586 KiLBOURNE, P. K. The Family Memorial. A History

and Genealogy of the Kilbourne Family, in the United States
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and Canada from ... 1635 to the present time. ... Hartford^

1855. Half morocco^ interleaved^ hy Bradstreet.

2587 KiLBOURNE. The History and Antiquities of the names
and Family of Kilbourne, ... By Payne Kenyon Kilbourne ... 2

portraits. New Haven^ 1850.

2588 King, C. Mountaineering in the Sierria Nevada. Bost.^ iSj2.

2589 King, D. The Life and Times of Thomas Hilson Dorr,

with outline of the Political History of Rhode Island. Boston:

the author^ 1859. l2mo

2590 King, T. S. In Memoriam and 4 others. 8vo.

2591 King, D. W. Political and Literary Anecdotes. London^

1819. iimo^ half calf.

2592 KiNGLAKE, A. M. Invasion of the Crimea. New Tork^ 1863.

2593 [KiNGLAKE.] Eothen. Leipzig^ 1846. Half morocco.

2594 Kingman, B. History of North Bridgewater, Plymouth

County, Massachusetts, from Its First Settlement to the Present

Time, with Family Registers. Boston: the Author^ 1866.

8vo, half morocco^ uncut.

2595 King Charles The First. Declaration Concerning Lawful

Sports to be used on Sundays. London^ 1862. 8vo, half morocco.

2596 Kingsley, C. Poems, Two Years Ago and Hypatia.

Boston^ 1857. i2mo.

2597 Kingsley, H. The Hillyars and the Burtons. 1865.

2598 Kingsley. Old Margaret, a Novel. London^ 187 1.

2 vols, in I, i2mo, half turkey.

2599 Kingston, J. Life of General George Washington. Balti-

more^ ^813.

2600 KiNLOCH. F. Eulogy on George Washington, by Francis

Kinloch of Georgetown, S. C. Neiu Tork^ Privately Printed^

1867. Royal 8vo, pp. 19, morocco^ gilt top^ uncut.

Sixty copies only privately reprinted. A reprint oi" a supposed unique original printed

at Georgetown, S. C, in 1800.
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2601 KiNLOCH. The same. 1867. Royal 8vo, unbound.

2602 KiNLOCH. Another cupy printed on Old Paper. 1867. Unique.

2603 Kip, W. I, The Early Jesuit Missions in North America :

Compiled and Translated from the Letters of the French

Jesuits, with Notes. Albany., 1866, i2mG.

2604 Kip, W. Another Edition. Albany., 1873. i2mo, sheets.

2605 Kirk, J. F. History of Charles the Bold, Duke of Bur-

gundy. Philadelphia., 1864. 2 vols., 8vo.

2606 KiRKLAND, J. T. A Discourse Occasioned by the Death

of General George Washington. Boston., 1800. 8vo, uncut.

2607 KiTTO, J. A Cyclopaedia of Biblical Literature. Best edi-

tion, edited by W. L. Alexander. Very numerous Woodcuts
and Steel Plates. Phila.., 1866. 3 thick vols., roy. 8vo, cloth.

This work is enriched by contributions from the most renowned theologians of Europe

and has raised Dr. Kitto's name to a high place among modern benefactors to

sacred science.

2608 Knapp, N. and Baldwin, W. New Newgate Calendar

London^ n.d., 6 vols., 8vo, half calf., gilt.

Perhaps the best edition of this remarkable and perhaps instructive work.

2609 Knapp, S. L. Biographical Sketch of Lawyers, Statesmen.

Boston., 1 82 1. Boards., uncut.

2610 Knapp. Tales of the Garden of Rosciuszko. Second Edi-

tion. New York., 1839. i2mo.

26 1 1 Kniegge, Baron. The German Gil Bias, or. The Ad-
ventures of Peter Claus. London., ^793- 3 vols., ibnxo., old calf

2612 Knight, Charles. Once upon a Time. Lotidon., 1854.

2 vols, bound in one, i6mo, halfmorocco.

2613 Knight, C. London. Being a Pictorial History of that

City, ancient and modern, with nearly 700 Engravings of Build-

ings, Antiquities, Costumes, Curiosities, etc.

6 vols., bound in 3, imp. 8vo, Roxburghe binding.

A work of never ending interest from the varied information it contains. It consists

of a series of 150 papers by the cleverest writers of the day.
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2614 Knight, Chas. The Popular History of England, an Illus-

trated History of Society and Government from the Earliest

Period to Our Own Times. Profusely Illustrated by Steel and

Wood Engravings. London^ n.d. 8 vols., large 8vo.

2615 Knight, Richd. Pavne. A Discourse on the Worship of

Priapus, and its connection with the Mystic Theology of the

Ancients. A New Edition. To which is added an Essay on

the Worship of the Generative Powers during the Middle Ages
of Western Europe. Illustrated with 138 Engravings (many of

which are full page), from Ancient Gems, Coins, Medals,

Bronzes, Sculpture, Egyptian Figures, Ornaments, Monu-
ments, etc. London^ 1866. 4to, half morocco^ uncut.

Privately printed on toned paper, at the Chisvvick Press. This is a new and elegant

edition, edited by two very distinguished English scholars, and embraces the original

work entire, with much highly important additional matter.

2616 Knight, Sarah Kemble. The Journals of Madam Knight,

and Rev. M. Buckingham. New Tor^^ 1825. i2mo.

Scarce. From the original manuscripts written in 1704, and 1710. Contains an

account of a Journey from Boston to New York in 1704, and the expedition to

Canada, 1710-1 i.

2617 Knight. The Private Journal of a Journey from Boston

to New York, in the Year 1704, kept by Madame Knight.

Albany^ 1865. 4to, halfmorocco by Bradstreet.

2618 Knowles, J. Pronouncing Dictionary of the English Lan-

guage. 1855. 8vo, morocco.

2619 Knowles. Dramatic Works. Portrait by Finden.

2 vols., post 8vo, cloth.

2620 Knox, John. Memorial of the Rev. Dr. John Knox. Por-

trait, [n.p. 1858.]

2621 Knox, J. ... Discourse on the... Opening of the Reformed
Church in Lafayette Place, May 9, 1839. A^. K, 1839. 8vo.

2622 Kohl, J. G. History of the Discovery of Maine. 1869.

8vo, uncut.

2623 Kohl, Kitchi-Gami. Wanderings round Lake Superior.

London., i860. 8vo, uncut.

Under this name, the author has given one of the most exhaustive and valuable

treatises on Indian life ever written.

31
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2624 KoHLRAUSCH, F. A History of Germany from the Earliest

Period to the Present Time. London^ 1844. Thick 8vo.

2625 [Koop, Matthias.] Historical Account of the Substances

which have been used to describe Events, and to convey Ideas,

from the earliest date to the Invention of Paper. Printed on

the First Useful Paper manufactured solely from Straw. London^

1800. Royal 8vo.

Eighty-two pages printed on straw paper, with an appendix printed on paper made
from wood, the first example of paper so made.

2626 Koran of Mohammed, translated from the Arabic by G.
Sale, with explanatory Notes from Eminent Commentators.

Philadelphia^ 1856. 8vo, half morocco.

2627 KoTZEBUE, O. von. Voyage to the South Sea. Maps and

plates, some colored. 1821. 2 vols., 8vo, boards.

2628 Kruse, H. Drawing, Manual for Teachers, Inventive

Course. New York., 1873. ^^°*

2629 KuKlux Conspiracy. Reports of Congressional Com-
mittee. Washington. 13 vols., 8vo.

This inquiry develops some very extraordinary statements.

2630 Juvenal ; Translated by Dryden, etc. Plates. 1697.

ABILLARDIERE. Voyage in Search of La Perouse,

drawn up by Labillardiere. Plates. London.^ 1 800.

2 vols., 8vo, calf.

The melancholy interest attached to this voyage will always render it a readable book.

2632 La Borde, M. History of the South Carolina College,

from its Incorporation ... 1801, to ... 1837, including Sketches

of the Presidents and Professors, with an Appendix. Columbia.^

S. C: Peter B. Glass, 1859. 8vo.

2633 Lackington, Jas. Memoirs of the first Forty-five years of

the Life of. 9th Ed. Port. London.^ \'](^\. i2V[\o., calf red edges.

From Lord Macaulay's library.
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2634 La Clede. Histoire Generale de Portugal. Paris^ 1835.

8 vols., l2mo, old calf

.

2635 Lacroix, Paul. Histoire de LTrnprimerie et des Arts et Pro-

fessions qui se Rattachent a La Typographic. Paris^ n.d.

Imp. 8vo, half morocco^ uncut.

Illustrated by many interesting engravings of printers marks, facsimiles of early book

plates, etc. The letter-press also is extremely valuable as it reunites in a compend-
ious form, the information comprised in many expensive works ; and places at

the disposal of the ordinary reader information which hitherto has been the sole

property of the rich and the learned.

2636 Ladies Work Table Book. 1852. i6mo.

2637 Laet J. de. Nievve Wereldt, ofte Beschryvinghe van West
Indien. Leyden^ 1625. YoYio^vellum.

Concerning this History of the New World or description of the West Indies,

Charlevoix remarks :
" This work is full of the most excellent and curious details

of the natural history, and the character, manners, and customs of the American

aborigines, derived from the reports of the European mission establishments in

America. It contains many documents upon American philology, taken for the

most part from the collection of Ramusio, upon the languages of the natives of

Canada, and the relation of Lery of those of Brazil."

2638 Lafayette's Memoirs. Vol. i, all published. Portrait.

New York., 1837. 8vo.

2639 Lafayette. Particulars of the Funeral Honors to the

iVIemory of General Lafayette with the Eulogium delivered by

General James Tallmadge, June 26, 1834. \^N. K, 1834.]

2640 Lafayette, Memoirs of. Hartford^ i%2^. iimo^ sheep.

2641 Lafayette. Outlines of the Life of General Lafayette.

... Tappan., N. T., W^m. Broadwell ^ Co., 1 830.

2642 Lafontaines Fables now First translated from the

French by Robert Hanson. Paris^ 1806.

2 vols., 8vo, half red morocco.^ gilt top^ uncut., by Bradstreet.

2643 La Fontaine. Contes. 2 vols., 4to, uncut.

Printed with large type and well adapted for an illustrator.

2644 La Harpe, M. De, Abregede I'Histoire Generale des Voya-
ges, enrichie de Cartes geographiques et de figures. Paris.,

1780. 32 vols., 8vo, and Atlas, 4to, calf.
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This very extensive collection of voyages is admirably edited, and includes most of the

voyages to America.

2645 La Hodde, L. de. History of Secret Societies. Philadel-

phia, 1856. 8vo, cloth.

2646 Lalanne, L. Curiosites Bibliographiques. Paris., 1845.

1 8mo, half morocco.

2647 L'Allemand. Lettre du Reverend Pere L'Allemand, Su-

. perieur de la Mission des Peres lesuite en la Nouuelle France

Enuoyee de Bordeaux au R. P. Superieur du College des

lesuites a Paris, et datee du 22 Nouembre, 162^. ... A Paris.,

M. DC. XXXII. 8vo,

Mr. Munsell's beautiful reprint.

2648 Lallemant, C. Copie de Trois Lettres Escrittes es an-

nees 1625, et 1626. Par le P. Charles Lallemant Superieur

des Missions de la Compagnie de lesvs en la Novvelle France.

A Albanie., De P Imprimerie de f. Mmisell, m.dccc.lxx.

8vo, uncut.

2649 Lamartine, a. de. History of the Restoration of Mon-
archy in France. Portraits. New York., 1852.

4 vols.. l2mo, half morocco.

2650 Lamartine, A. de. History of the Girondists, or Personal

Memoirs of the Patriots of the French Revolution, from unpub-
lished sources. Portraits. New York., 1848.

3 vols., l2mo, half morocco.

2651 Lamartine. Turkey. New York^ 1854. 2 vols., i2mo.

2652 La Martiniere. Voyage des Pais Septentrionaux. Cuts.

Paris., 1671. l2mo old calf

.

A record of an early voyage to the extreme north.

2653 Lamb, Charles. Works, With a Sketch of his Life by Sir

Thomas Noon Talfourd. Portrait. BostoJi., 1865.

5 vols., 8vo, half morocco extra., edges uncut., by Matthews.

Large paper ; only 100 copies printed. " Lamb's writings will go down to the latest

posterity bv the side of Addison, Steele, Johnson, or still greater names, and so at

length, count more heads and hearts influenced than many works at first more

widely popular."— S^uarterly Review.
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2654 Lamb, C. Works Complete. Philadelphia^ 1854.

5 vols., l2mo, half calf

.

2655 Lamb, R An Original and Authentic Journal of Occur-
rences during the late American War, from its Commencement
to the year 1783. By R. Lamb. Sergeant in the Royal Welsh
Fuzileers. Dublin^ 1809. ^ vo.

2656 Lamb. Memoir of His Own Life, by R. Lamb, formerly a

Sergeant in the Royal Welsh Fuzileers. Dublin^ 181 1. 8vo.

2657 Lambert, Ed. R. History of the Colony of New Haven
before and after the Union with Connecticut. 50 engravings.

New Hampshire^ 1 838. i2mo, boards.

Scarce.

2658 Lancaster, D. The History of Gilmanton, embracing the

Proprietary, Civil, Literary, Ecclesiastical, Biographical, Gene-
alogical, and Miscellaneous History, from the first Settlement

to the Present Time ; including what is now Gilford, to the

Time it was Disannexed. Map. Gihnanton^ 1845. 8vo.

2659 Lancelot, F. Queens of England. New Tork^ 1864.

2660 Lander, R. Records of Clapperton's Expedition to Africa.

1830. 2 vols., i2mo, boards.

2661 Landscape Album, or Great Britain Illustrated. 60 views

by W. Westall. London., 1832. i2mo, morocco.

2662 Langdale, C. Memoirs of Mrs. Fitzherbert with an account

of the Marriage with George the Fourth. Steel portraits.

London., 1856. 8vo

Interesting in connection with the publication of a book for which £1000 was said to

be offered. The way in which the American press and the public were both de-

ceived would form an amusing reminiscence in American curiosities of literature.

2663 Langdon, S..... A Sermon .. Before thfe ... Congress of the

Colony of the Massachusetts Bay ... Assembled at Watertown ...

31st Day of May, 1775. Being the Anniversary of the Elec-

tion of Counsellors. JVatertown., Benja?nin Edes., M DCC Lxv.

This sermon was preached while the Congress was in involuntary session at Watertown.

2664 Langon, Baron. Evenings with Prince Cambaceres. Lon-

don., 1837. 2 vols., 8vo.
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2665 [Langworthy, Edward]. Memoirs of the Life of Charles

Lee, Esq., Second in Command in the Service of the United

States. London^ ^79'^- 8vo, half levant morocco^ by Bradstreet.

2666 [Langworthy.] The Life and Memoirs of Maj. General

Charles Lee, Second in Command to General Washington,

during the American Revolution. To which are added, his

Political and Military Essays. Also, Letters to and from many
Distinguished Characters, both in Europe and America. New
Tork^ 1813- i2mo, half mor.^ gilt top^ by Bradstreet.

Very rare in uncut condition.

2667 Lanman, Charles. Dictionary of the United States Congress.

Philadelphia., 1859.

2668 Lanzi. Storia Pittorica della Italia. Pisa, 18 15.

6 vols., i2mo, calf.

Up to its date the best History of Painting in Italy.

2669 La Perouse, J. F. de. A Voyage round the World, per-

formed In the Years 1785, 1786, 1787, and 1788. Under the

Command of J. F. G. de la Perouse. Illustrated London., 1807.

3 vols., 8vo, calf.

The narrative of the enterprising but ill -fated Perouse, is full of interest in all portions,

but his relations of the peculiarities he observed in the natives of the northwest

coast of North America, are especially valuable in portraying their manners at that

early day.

2670 Lapham, J. A. Wisconsin : its Geography and Topo-
graphy. Map. Milwaukee.^ 1846. l2mo.

2671 Lappenberg. a History of England under the Anglo Saxon

Kings, Translated by B. Thorpe, F.S. A. London., 1845.

2672 La Rochefaucauld-Liancourt, Due de. Voyage dans

les Etats Unis d'Amerique, fait en 1795-96, 97. Paris., ^79^-
8 vols., 8vo, half roan.

Written while the author was in exile and intended to please the French nation.

2673 Larwood, Jacob. 7 he History of Signboards, from the

Earliest Times to the Present Day. With one hundred illus-

trations. London^ 1866. Post 8vo, cloth.

" The frontispiece to this curious and amusing book represents the famous sign of

' The man loaded with mischief in the colors of the original painting, said to have

been executed by Hogarth."
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2674 Lathbury, T. History of the Non Jurors. London : Wil-
liam Pickerings 1845. 8vo.

2675 Latour, a. L. Historical Memoir of the War in West
Florida and Louisiana in 18 14-15. With an Atlas, by Major
A. Lacarriere Latour. ... Written in French, and Translated

by H. P. Nugent, Esq. Philadelphia, 18 16.

2 vols., 8vo, half morocco^ gilt top^ uncut.

Fine copy of this scarce work. " Major Latour's narrative of the military events is

minute and interesting, and the appendix contains an invaluable collection of state

papers."— N. A. Revieiv.

2676 Latour, M. T. de. Memoires d'un Bibliophile. Paris.

1 86 1. i2mo, half morocco.

2677 Latrobe, C. J. The Rambler in Mexico. Map. London^

1836. i2mo.

2678 Latrobe, J. H. First Steam Boat. Baltimore., 1871. 8vo.

2679 Laudonniere. L'Histoire Notable de la Floride Situee es

Indes Occidentales contenant les trois voyages, faits en icelle

par certains Capitaines et Pilotes Francois, descrits par le capitaine

Laudonniere, qui y a commande I'espace d'un au trois moys ; a

laquelle a este adjouste un quatriesme voyage fait par le capitaine

Gourgues, Mise en lumiere par M. Basanier, Gentil-homme
Francois Mathematicien. A Paris Chez P. Janet., 1853.

Foolscap 8vo, pp (4), xvi, 228, green morocco., gilt top., uncut.

A beautiful reprint of one of the rare books relative to Florida.

i68o [Laughan, Dr.] Five Letters ... to the Yeomanry of the

United States : Containing some Observations on the Dangerous
Scheme of Governor Duer and Mr. Secretary Hamilton, to es-

tablish National Manufactures, by Lasuer. Philadelphia^

Printed by Eleaz.er Oswald., MDCCXCll. 8vo, uncut.

Fine copy.

2681 Laurence, F. The Life of Henry Fielding; with Notices

of his Writings, Time and Contemporaries. London., 1855.

2682 Laurence. The Genealogy of the Family of John Laure ce,

of Wessel, ... and of Watertown and Groton, Massachusetts.

Boston., 1857. 8vo, uncut.
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2683 Laurence. The Genealogy of the Family of John Lau-
rence. Boston^ 1869. 8vo.

t

2684 Laurence. Genealogy of the Ancestry and Posterity of

Isaac Laurence, and Centennial Meeting of his Descendants,

November 27, 1851. Albany^ 1 853. 8vo.

2685 Laurence. Historical Genealogy of the Laurence Family,

from their first Landing in this Country, A.D., 1635 to ... 1858.

New York, 1858. 8vo.

2686 Laurens, J. The Army Correspondence of Colonel John
Laurens in the Years 1777-8, now First Printed from the Ori-

ginal Letters addressed to his Father, Henry Laurens, President

of Congress. With a Memoir by William Gilmore Simms.

New Tork^ 1867. Imp. 8vo, uncut.

Illustrated by about loo portraits, inlaid by Trent and ready for binding. Most of the

portraits are fine proofs on India paper, and others are in very fine condition, and

the portraits are selected with care, nearly all of them are American, Franklin,

Laurens, Washington, Green, Morris, etc.

This book is just ready for binding, but at the same time susceptible of further illus-

tration should a new owner desire to add other plates.

2688 Laurens. Henry Laurens. Morrisania^ 1^66. HvOyuncuL

A rare privately printed piece, edited by H. B. Dawson.

2690 Laus Patri^ Celestis. Translation of an Ancient Latin

Hymn, by O. A. M. Many, 1866.

Seventy autographs relative to the poem added.

2691 Hans Jiattfae ^tltUtm* Translation of an An-
cient Latin Hymn, by O. A. M. [Truly translated from an

elaborate and elegant Production of the Middle Ages, written

by an Abbott of Clugni, who flourished in the 12th century].

Albany : J. Munsell, 1867. l2mo, half blue mor., gilt top, uncut.

Twenty-five copies only printed for private distribution.

2692 Lavalette. Memoirs of Count Lavalette written by him-

self. London, 183 1. 2 vols., 8vo, calfgilt.

2693 La Valliere, Mr. A Story of the Loves of Louis XIV.
and Mile. La Valliere. New York, 1874. 8vo, uncut.

2694 Law, S. D. Copyright and Patent Law. New York, I'ibb.
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2695 Law, Samuel Warren. Sermons. N. K, 1857. i2mo, c/oth.

2696 Law, W, Extract from a Treatise bv William Law, called

the Spirit of Prayer. Philadelphia^ Printed bv B. Franklin ana
D. Hall, 1760.

With autograph note written by B. Franklin, inserted.

2697 Law is a Bottomless Pit, or, the History of John Bull. 1712.

8vo, calf.

2698 Law Diaries, and Medical Registers. 6 vols.

2699 Lawrence, E. Lives of the British Historians. New York,

1833. 2 vols., i2mo.

2700 Lawrence, H. Historical Memoirs of the Queens of
England. London, 1838. 2 vols., 8vo.

2701 Lawson, J. A New
|

Voyage
|
to

|
Carolina

; |
Containing

the
I

Exact Description and Natural History
|
of that

|
Coun-

try :

I

Together with the Present State thereof
|
and

|
A Journal

I

Of a Thousand Miles Travel'"^ thro' several
|
Nations of

Indians.
|

Giving a particular Account of their Customs,
j

Manners, etc.,
|
By John Lawson, Gent, Surveyor

|
-General

of North Carolina. l Map and plate. London,
|

printed in the

Year, 1709. 4to, 1. p. copy, mor. extr.i, mor. linings by Bradstreet.

We know of only one other copy on Large Paper. It is the relation of a man of
acute habits of observation, some intelligence, and doubtless entire veracity regard-

ing the Indians of North Carolina, at a very interesting period of their e.xistence.

The author was a land surveyor in the employment of the government, and was
the unhappy cause of the exile of the Tuscarora tribe to New York, and its conse-
quent incorporation into the Iroquois Confederacy, by which its name was changed
to the Six Nations. As the surveyor was the precursor of the settler, who seized

upon and occupied the lands of the savages, he was always the especial object of
their detestation.

2702 Lawson. The History of Carolina. Reprinted, Raleigh,

i860. i2mo, cloth.

2703 Layard, A. H. Nineveh and Babylon. New York, 1853.
8vo, cloth.

2704 Layard. Discoveries in the Ruins of Nineveh and Babylon,
with Travels in Armenia, Kurdistan and the Desert, being the

result of a Second Expedition. Maps, plans, and illustrations.

1853. Svo, half calf, gilt.

32
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2706 Layard, a. H. Nineveh and its Remains, with an Accouut
of a Visit to the Chaldean Christians of" Kurdistan and the

Yezidis or Devil Worshipers ; and an Enquiry into the Manners
and Arts of the Ancient Assyrians. New Tork^ 1853.

2 vols., 8vo, half calf̂ gilt.

The researches of no antiquary or traveler of modern times have excited so profound

an interest as those of Henry Austin Layard, who has summoned the kings and

people of Nineveh through three thousand years to give their testimony against the

sceptics of our age in support of Divine Revelation.

2707 Lea, H. C. Historical Sketch of Sacerdotal Celibacy in the

Christian Church. Philadelphia^ 1867. Bvo.

2708 Lea. Studies in Church History. The Rise of the Tempo-
ral Power, Benefit of Clergy, Excommunication. Phila.^ i86g.

2709 Lea. Superstition and Force. Philadelphia^ 1870. 8vo, cl.

These three works of a publisher who steps aside from mere money making and has

produced three books which from their nature cannot be popular, but which never-

theless exhibit a wealth of learning and research which is rarely reached in the

present day.

2710 Leaders, The, of the Old Bar of Philadelphia, by Horace

Binney. ... Philadelphia : printed by C. Sherman and Son^ 1859.

Philadelphia, 1866. 8vo.

One hundred copies only printed. Large paper. An interesting volume, illustrated

by the addition of about 40 choice portraits including many proofs on India, fine

portraits of Raleigh, Franklin, Fox, etc., and other old Philadelphia lawyers.

2712 League, The. A Weekly Paper 1843-45. London.

3 vols., folio, half calf

.

2713 Leake, L Q. Memoir of the Life and Times of General

John Lamb, an Officer of the Revolution, who Commanded
the Post at West Point at the Time of Arnold's Defection and

his Correspondence with Washington, Clinton, Patrick Henry,

and Other Distinguished Men of his Time. Albany.^ 1857.
8vo, uncut.

Fine paper copy.

2714 Leber, M. C. Catalogue des Livres Imprimes, Manuscrits,

Estampes, desins et carts a Jouer. Paris, 1839.

4 vols., 8vo, half morocco, gilt top.

2715 Lechford, T, Plain Dealing.
|

Or,
|

Nevves
|

from i New-
England.

I

A short view of New-England's
|

present Govern-
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ment, both Ecclesiasticall and Civil, compared with the an-

eientlv-received and esta- I blished Government of England, in

some materiall points ; fit for the gravest
i
consideration in these

times.
I

by Thomas Lechford of Clements Inne,
j

in the County
of Middlesex, Gent.

|

London^
\

Printed hy W, E. and I. G.for
Nath. Butter^ at the Signe

\

of the pyde Bull neere S. Justin's gate^

1862. 4to, uncut, morocco, extra^ by L. Bedford.

An unusually fine copy of the original, and extremely rare in uncut condition. For an
account of" this highly esteemed work, and of its author, See Hutchinson's History

of Massachusetts Bay, i. 451.

2716 Lechford. The Same. Boston^ 1872.

Foolscap 4to, half fnorocco^ uncut^ by Bradstreet.

2717 Leclerc, C, Bibliotheca Americana, Catalogue Raisonne
d'une tres-precieuse collection de livres anciens et modernes sur

I'Amerique. Paris^ 1867. Royal 8vo, cloth.

Describes 1,645 works and contains a careful collation of each book, and in many
instance analyses and important notes.

2718 Ledyard, J. Journal of Capt. Cook's Last Voyage.

Hartford^ 1783- i2mo, calf.

So rare that we have never before sold a copy. The author's narrative is distinguished

by its simplicity and evident authenticity.

2719 Lee, Charles. Proceedings of a General Court Martial held

at Brunsu^ick, by order of ... Genl. Washington for the Trial

of Major General Lee. July 4th, 1778. Major General Lord
Sterling, President. Cooperstown^ N. T.., 1823.

8vo, half russia^ uncut.

Fine copy of the very rare reprint of the trial of General Lee, and of which a few

copies only were privately printed.

2720 Lee. ... Proceedings of a General Court-Martial, ... for the

Trial of Major-General Lee. July 4th, 1778. New Tork.,

Privately Reprinted., 1864. Roy. 8vo, uncut.

One hnndred copies only privately printed.

2721 Lee. The same. 1864. ^to^ boards., uncut.

Large paper copy of which only 20 copies were printed.

2722 Lee, C. a Sermon ... Election at Hartford and 3 others.

Hartford., 18 13. 8vo, uncut.
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2723 Lee, F. C. Directorium Anglicanum. London^ 1865.

Large paper copy.

2724 Lee. a Funeral Oration In Honor of the Memory of

George Washington. Brooklyn^ Printed by Thomas Kirk^ 1800.

Probably the first book printed in Brooklyn, L. I., where the press was first introduced

by William Kirk, in June, 1799.

2725 Lee. Funeral Oration on the Death of General Washington,

Delivered at the Request of Congress, bv Major-General Henry

Lee, Member of Congress from Virginia. Boston^ [1800.]
8vo, uncut.

Scarce edition.

2726 Lee. a Funeral Oration On the Death of George Wash-
ington, ... London., 1800. 8vo, uncut.

Of the three hundred and fifty (more or less) orations on the death of Washington,

this is considered to be the most meritorious, .is the number of editions through

which it passed sufficiently indicates.

2727 Lee. Memoirs of the War in the Southern Department of

the United States. By Henry Lee, Lieutenant Colonel Com-
mandant of the Partisan Legion during the American War.
2 portraits Philadelphia., by Bradstreet., 1 812.

2 vols., 8vo, half morocco gilt top., by Bradstreet.

Fine copy.

2728 Lee. Memoirs of the War. A New Edition, with Correc-

tions left by the Author, and with Notes and Additions by H.
Lee, the Author of the Campaign of '81. Washington., 1827.

8vo, hoards., uncut.

2729 Lee. Another Copy. 1827. Half hound.

2730 Lee, H. The Campaign of 1781 in the Carolinas ; with

Remarks Historical and Critical on Johnson's Life of Greene.

To which is added an Appendix of Original Documents, relat-

ing to the History of the Revolution. Philadelphia., 1824.

8vo, hoards., uncut.
Fine copy, very scarce.

2731 Lee. Observations on the Writings of Thomas Jefferson,

with Particular Reference to the Attack they contain on the

Memory of the Late Gen. Henry Lee. In a Series of Letters.

New Tork^ 1782. 8vo, hoards.^ uncut.
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This first edition has become very rare, mainly on account of its having been rigidly

suppressed, and as far as possible destroyed throughout Virginia. The worshipers of

the memory of Jefferson could not bear such an expose and therefore it was doomed
to destruction.

2732 Lee. Champe's Adventure. New Tork^ 1864. i6mo.

2733 Lee. Life of Napoleon. Paris^ 1854. ^vo^ half calf.

2734 Lee, R. H. Memoir of the Life of Richard Henry Lee, and

his Correspondence with the Most Distinguished Men in Ame-
rica and Europe, Illustrative of their Characters, and of the

Events of the American Revolution, by his Grandson. Phila-

delphia., 1825. 2 vols., 'ivo., half morocco., gilt top^ micut.

2735 Lee. Life of Arthur Lee, LL.D. Joint Commissioner of

the United States to ihe Court of France, and Sole Commis-
sioner to the Courts of Spain and Prussia, during the Revolu-
tionary War. With his Political and Literary Correspondence

and his Papers on Diplomatic and Political Subjects. ... Boston.,

1829. 2 vols., royal 8vo, boards., uncut.

2736 Lee. Robert E. Lee. In Memoriam. A Tribute of Re-
spect oft'ered by the Citizens of Louisville. Louisville: Printed

by "John P. Morton and Company^ 1870. 4to.

2737 Lee, W. Daniel Defoe, his Life. London., 1868.

3 vols., 8vo, cloth.

A scholarly and exhaustive work on the subject.

2738 Leeds, T. The American Almanack for the Year of

Christain Account 1731. Being the third after Bissextile or

Leap Year. By Titan Leeds, Philomat. Printed and sold by

William Bradford in Neiu York., and Andrew Bradford in Phila,

^

[175 1.] 8 vols., l2mo, polished calf., gilt edges., by F. Bedford.

After 1733, the imprint reads " Printed and sold by WHlium Bradford in Neiv 7'ork."

This is a series of eight of these exceedingly rare productions of Bradford's press, embrac-
ing the years 1731, '32, '33, '37, '38, '39, '42 and 1743, uniform in size and binding,

and in the finest condition. A remarkable instance ot the well known thriftv habit

of the printer occurs in that for the year 1738; a portion of which is printed upon
paper one side of which having previously been used, the printed sides were pasted

face to face, and the sheets of the Almanack on the blanks. These have been
carefully separated by Mr. Bedford, and exhibit a curious example of printing-house

economy. In that for 1739. in May, is found the often quoted entry, "the printer

born the 20th, 1663," which, notwithstanding the inscription (1660) upon his

tomb-stone, is now generally admitted to have been the date of his birth. It would
be very difficult, if indeed it were possible, to obtain a more desirable, finer, or more
interesting specimen of Bradford's press than these handsome little volumes present
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2739 Leggett, Maj. Abraham. The Narrative of, now first

printed from the original Ms. with Notes by C. I. Bushnell.

Portrait and plates. New Tork^ privately printed^ 1865.

8vo, cloth uncut.

2740 Leggett. A Collection of the Political Writings of Wm.
Leggett, Selected and Arranged by Theo Sedgwick, Jr. New
York^ 1840. 2 vols., i2mo.

2741 Legion of Liberty, The, and Force of Truth, Containing

the Thoughts, Words, and Deeds of Some Prominent Apostles,

Champions, and Martyrs. Second edition ... 1863. American

A. S. Society. i2mo^ cloth.

2742 Leisure Hours in Town. Boston^ 1862. i2mo, cloth.

2743 Leland, C. G. The Egyptian Sketch Book. A\ 7*., 1874.

2744- LeMorte Arthur, edited by F. J. Furneval. London., 1864.

2745 Lena, or the Silent Woman. London., 1852. Post 8vo.

2746 LeNormand. Historical and Secret Memoirs of the Em-
press Josephine. Translated. Philadelphia., 1852.

2 vols., l2mo, half calf.

2747 [Lenox, James.] Letter of Columbus to Luis de Santangel,

1493. \_New York., 1864.] 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

A lacsimile of the Spanish letter of Columbus, published in 1493, from the only

known copy in the Ambrosian Library, Milan, with a literary and bibliographical

description by Mr. James Lenox. A few copies only printed for presentation.

2748 [Leonard, Daniel.] Massachusettensis ; or a Series of

Letters, containing a Faithful State of many important and

striking Facts, which laid the Foundation of the Present Trou-

bles in the Province of the Massaachusetts-Bay Lond.., ^Jl^-
8vo, uncut.

" On my return from Congress," says John Adams, " in November, 1774, I found

the Massachusetts Gazette teeming with political speculations, and Massachusetten-

sis shining like to the moon among the lesser stars. I instantly knew him to be

my friend Sewell, and was told he excited great exultation among the Tories, and

many gloomy apprehensions among the Whigs." Notwithstanding this positive

statement it is now ascertained that these letters were written by Daniel Leonard

of Taunton.

2749 Leonard, G. Sermons, and Sermon on his Death. Rut-

land, 1832. i2mo.
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2750 Le Sage. Gil Bias, Translated by Smollett. New York^

1820. 3 vols., 8vo, hoards.

11S^ Le Sage. Histoire de Guzman D'Alfarache. Plates. 1777.
2 vols., i2mo, calf.

2752 [Leslie, Charles.] A Short and Easie Method with the

Deists. Wherein the Certainty of the Christian Religion is de-

monstrated, by infallible Proof from Four Rules, which are

incompatible to any Imposture that ever yet has been, or that

can possibly be. In a Letter to a Friend. The Eighth Edition.

London^ Printed by jf. Jpplebee and sold by "John Checkley^ at the

Sign of the Croiun and Blue Gate^ over against the IVest-Etid of
the Totun-House in Boston^ 1723. [Followed by] The Speech

of Mr. John Checkley upon his Tryal at Boston in New Eng-
land, for publishing " A Short and Easie Method with the

Deists, etc.," to which is added, The Jury's Verdict, His Plea

in Arrest of Judgment, and the Sentence of the Court. Second
Edition. [And] A Specimen of a True Dissenting Catechism
upon Right True-Blue Dissenting Principles, etc. London, f.

,
Jpplebee^ '73^-

3 pieces in 1 vol., 8vo, crushed levant morocco^ gilt edges^ by

F. Bedford.

Beautiful copy of this rare work. It is of the highest interest in connection with the

liberty of the press in New England. Checkley was prosecuted at the Inferior

Court in Boston, in 172.4, for publishing and selling this book, which, was called,

" a false and scandalous libel, tending to draw into dispute his present Majesty's

title to the crown, scandalizing the ministers of the gospel, established by law in

this Province; falsifying the Holy Scriptures, representing the Church of Rome as

the present Mother Church ; and tending to raise divisions, jealousies and animosi-

ties among his Majesty's loving subjects of this Province." He was convicted but

appealed to the Superior Court, where, after a long speech in his own defense, the

jury brought in a verdict against him. The court sentenced him to pay a fine of

£50 to the King, and to give two sureties in the sum of £100 for his good be-
*

havior for six monthb. — See Thomas's History of Printing, 11, 427. Also:

Stevens's Nuggets, No. 335.

2753 Leslie. The Theological Works of Charles Leslie. London^

1 721. 2 vols., folio, calf

This gentleman is known here as the author of a book which caused the trial of

Checkley in Boston in 1737.

2754 [Leslie.] Satan Disrob'd from his Disguise of Light. i6g8.

2755 Leslie, C. R. Memoir of John Constable. Londony 1845.

4to, cloth.
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2756 Leslie, J. Dictionary of Svr.onymous Words of the English
Language. Edinburgh^ i^ob. %\o^ half calf

.

2757 Lester, C. Edwards. America's Advancement, the Pro-
gress of the U. S. during their first Century. Illustrated by

100 superb engravings on steel. New Tork^ 1876.

4to, turkey^ gilt edges, two clasps.

This book well got up, regardless of cost and the price was $loo.

2758 Lester, C. E. The Artists of America; a Series of Bio-

graphical Sketches of American Artists ; with Portraits and
Designs on Steel. New Tork^ 1846. 8vo, cloth.

2759 Letter from Freemen of South Carolina. 1774. 4to.

Wants a leaf.

2760 Letter on American History, A. Philadelphia., 1847.

2761 Letter, A, from the Town of Boston, to C. Lucas, Esq.

... Including A Short Narrative of the Massacre Perpetrated

there, In the Evening of the Fifth Day of March, 1770, by

Soldiers of the xxixth Regiment, Quartered in the Town ; with

Some Observations on the State of Things prior to that Catas-

trophe. Dublin : reprinted by Thomas Ewing [n.d.\. 8vo.

An extremely rare contemporary account of the Boston Massacre.

2762 Letter, A, to a Friend in a Slave State, by a Citizen of

Pennsylvania. Philadelphia., 1862. 410.

On large paper, only 49 copies reprinted.

2763 Letters from a Farmer [John Dickinson] in Pennsylvania.

Philadelphia., 1768. 8vo.

2764 Letters and Papers Relating Chiefly to the Provincial His-

tory of Pennsylvania, with some Notices of the Writers. Phila-

delphia : privately printed.^ ^'^SS- i2mo, uncut.

Extremely scarce Edited by Thomas Balch, and known as The Sbipfen Papers.

2765 Letters on the Church, by an Episcopalian. London., 1826.

8vo, boards.

2766 Lever, C. Fortunes of Glencore.

2767 Lever. Roland Cashel, Harry Lorrequer. 3 vols., i2mo.

2768 Lewis, A. The History of Lynn including Nahant, by

Alonzo Lewis, the Lynn Bard. Second edition. Boston.^ 1844.



LiEBiG. 257

2769 Lewis. History of Lynn, Essex County, Massachusetts,

including Lynnfield, Saugus, Swampscot, and Nahant. Boston^

1863. 8vo, cloth uncut.

2770 Lewis, R. W. An Oration ... before the Washington
Benevolent Society ... of New York, on the twenty-second of

February, 181 2. By R W. Lewis, Esq. New York^

Printedby J. Seymour., 1812. 8vo.

2771 Lewis's Sketches of Spain and Spanish Character made during

his Tour in that Country in 1833—4. 25 fine lithographs.

London. Folio, half roan.

i']']l Lewis, Lady Theresa. Lives of the Friends and Contem-
poraries of Lord Chancellor Clarendon, Illustrative of Portraits

in his gallery. London., 1852. 3 vols., 8vo.

This period of English history is one of the most important and the book is a mirror

of the times.

2773 Lewis, W. Valedictory Address. ... Boston., i^bb. 8vo.

2774 Lewis, T. State Rights, a Photograph. Alb.., 1861. i2mo.

2775 Proceedings of the Coroner in the Case of the Steamer Lex-
ington, Lost by Fire in 1840. New York., 1840. 8vo.

Cornelius Vanderbilt was the first person examined.

2776 " Liberty," [or Slavery]. [«•/>.] ^^37- 8vo.

2777 LiBRi. Catalogue of the Extraordinary Collection of

Splendid Manuscripts chieflv upon vellum, in various Languages
of Europe and the East, formed by Guglielmo Libri ... Sold ...

37 plates. [1859.]

Catalogue of the choicer portion of tlie magnificent library .. Sold .. 1859. Cata-
logue of the mathematical, historical, bibliographical and miscellaneous portion of
the . . Library . . 1861. Catalogue of the Reserved . . portion of the Libri Col-

lection . . of ancient manuscripts and printed books. . . Sold . . 1862. 8 vols,

imp. 8vo, half moroceo. gilt top. Catalogue of . . . precious manuscripts and objects

of art and vertu, of M. Guglielmo Libri, . . Sold . . 1864. . . Prices and purchasers

names to the catalogues. Puttick and Simpson, 1868 Imp. 8vo, pp. (2), 48.

2778 LiEBiG. Animal Chemistry, or Organic Chemistry. Lon-
don., 1842. 8vo.

2779 LiEBiG, Professor. Natural Laws of Husbandry. 1863.
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2780 Life and Adventures of Black Hawk, the Great Indian

Chief of the West. Cincinnati^ 1858. i2mo.

2781 Life and Writings of Major Jack Downing [By Charles A*
Davis]. New Tork^ ^^33- i2mo, boards^ uncut.

2782 Life of Pontiac, the Chief of the Ottawas, together with a

Full Account of the Celebrated Siege of Detroit. A^. 7"., 1800.

2783 Lights and Shadows of Military Life. Edited by Sir C.

Napier. London., 1840. 2 vols., i2mo, half calf.

2784 LiLLiE, H. Alphabet of Monograms. Lond. Imp. 8vo.

2785 Lilly. William Lilly's History of his Life and Times.
London., 1822. 8vo, calf.

2786 Limner. Madre Natura vs. Moloch of Fashion. 30 Illus-

trations. London., 1874. i2mo.

2787 Lincoln and Hersey. History of Worcester, Mass. Port.

Worcester., Charles Hersey., 1862. 8vo, boards., uncut.

2788 LiNCOLNiANA. In Memoriam. Boston., 1865. 4to, uncut.

For sundry other books relative to Lincoln see under Rebellion literature.

2789 Lincoln. Oration on the Death of Abraham Lincoln by

William Binney. Providence., 1865. 4to, cloth., uncut.

Large paper; only 25 copies printed.

2790 Lincoln, S. Notes on the Lincoln Families of Massachu-
setts, with some Account of the Family of Abraham Lincoln. ...

Boston : David Clapp., 1865. 8vo.

2791 Lincoln, S. Lincoln Families and 6 Other Genealogical

Tracts.

2792 [Lind, John.] An Answer to the Declaration of the Ame-
ican Congress. London: T. Cadell., 1776. 8vo.

Each article of the Declaration of Independence is carefully examined and every asser-

tion disputed.

2793 LiNGARD, Dr. J. History of England from the Invasion by

the Romans to the Revolution in 1688. Portrait. 1855.

10 vols., post 8vo, cloth.
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2794 Linn, W. A Funeral Eulogy, Occasioned by the Death of

General Washington. New Tork^ 1800. 8vo.

2795 LiNSCHOTEN. Histoire de la navigation de lei: 11 Hvgves de

Linschot Holiandois, Aux Indes Orientales. Deuxiesme edi-

tion augumentee. 32 fine plates. Amsterdam^ ibic). ¥o\\o^ old cf.

This inestimable book, a treasure of all the learning respecting the East and West-
Indies and the navigation thither, at the end of the sixteenth century, has been in

the highest esteem for nearly a century, and was given to each ship sailing to India,

as a log-book.

2797 Linton, William. The Scenery of Greece and its Islands,

illustrated by fifty Views, sketched from Nature, executed on
steel and described en Route, with a map of the country. Lon-

don^ 1857. ^^'^i '^^oi^^i uncut.

Fine impressions of the plates, published by the artist.

2898 LiPPiNCOTT. Pronouncing Gazetteer of the World. New
Revised edition, with nearly 10,000 new Notices according to

the Census. Philadelphia. Royal 8vo, sheep.

Last edition.

2799 List ot Soldiers (prisoners of War,) belonging to Pennsylvania

Regiments who died at ... Andersonville, Georgia,... 1864-5.

Philadelphia., 1865. 4to, pp. 24

2800 List of Tories who took part with Great Britain in the Re-
volutionary war, and weie attained of High Treason, commonly
called the Black List. New York., privately reprinted.

One of these copies on drawing paper.

2801 List of the Members of the Assembly, An Awe-ful Po'm
by the Awe-thur the Capt'n. Albany., 1864.

2802 LiSTE and Franck. Catalogue. Sobolewski Collection.

Leipzig^ 1873.

Mr Sobolewski was a celebrated Russian collector, who gave almost a life time to the

collecting of books, preeminently to DeBry's voyages.

2803 Litchfield County Centennial Celebration, Held at Litch-

field, Conn., ... 1 85 1. Hartford^ 1851. Svo.

2804 Litchfield, Conn. Constitution of the Associated Churches,

Sketches of the Litchfield Bar, etc. Litchfield., 1829. 3 vols.
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2805 Literal Reprint of" the Bay Psalm Book, being the Earliest

New England Version of the Psalms and the hrst Book printed

in America. [Fifry copies for Subscribers.] Cambridge, printed

for Charles B. Richardson. New York^ 1862.

This copy is No. 46, and is richly bound in red morocco extra, tooled, inside by

Bradstreet.

2806 Littell's Living Age. 58 Nos.

2807 LiTTELL, J. Family Records ; or Genealogies of the First

Settlers of Passaic Valley, ... above Chatham, with their Ances-
tors and Descendants, as far as can now be ascertained. By
John Littell, Plate. Feltville, N. J., David Felt and Co.^

1851.
The woodcut title is dated 1852.

2808 LiTTERJE Societatis Jesu Duorum Annorum, 1586 et 1587.
Rorrice^ 1589. l2mo, vellum.

Some of these Jesuit letters relate to America.

2809 LivERMORE. An Historical Research respecting the Opinions
of the Founders of the Republic on Negroes as Slaves, as Citi-

zens, and as Soldiers. ... Boston^ 1863. 4to, cloth^ gilt top^ uncut.

Large paper, 50 copies privately printed for presentation only.

2810 LivERMORE. The Same. Another Edition. Boston^ 1863.

Roval 8vo, uncut.

28 11 Lives of British Physicians. Lond.., ^^33- Foolscap 8vo, f^^.

2812 Lives of the Eminent Literary and Scientific xMen of France,

London^ 18 35- 2 vols., post 8vo, half calf.

2813 Livingston. Marriage of a Man with his sister-in-law. Lon-

don., 18 16.

2814 [Livingston, William.] A Review of the Military Opera-

tions in North America ; from The Commencement of the

French Hostilities on the Frontiers of Virginia in 1753, to the

Surrender of Oswego. To which are added, Colonel Wash-
ington's Journal of his Expedition to the Ohio, in 1754, and

several Letters and other Papers of Consequence, found in the

Cabinet of Major General Braddock, after his Defeat near Fort

Du Quesne ; and since published by the French Court. Dublin.,

1757. i2mo, crushed levant morocco by Bradstreet.
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A very important volume relative to the old French War. A portion of the work is

a translation of the Alemoire comenant le Precis des Fails, printed by the French

Court, charging Washington with the assassination of Jumonville, and reprinted by

Hugh Gaine in 1757, under the title of " Memorial containing a Summary View
ot Facts, etc.

2815 Livingstone, D. Missionary Travels and Researches in

South Africa. Plates. London, 1857. '^^°-

2816 Lloyd, D. Memoirs ot the Lives ot Excellent Personages

also the Life and Martyrdom of King Charles L London, 1668.

Folio, call

,

Delineates over 200 characters, Brockett's copy sold for £1 11, 6.

2817 Locke. Book of the Lockes. Boston, i^^i^. ^vo, cloth.

2818 [Locke.] Andv's Trip to the West together with a Life of

its Hero. By Pet. \_New York, n.d.^

2819 LocKHART, J. G. Ancient Spanish Ballads, Historical and

Narrative. Boston., 1861. 8vo, half morocco, uncut.

2820 Lodge, Edmund, Portraits of Illustrious Personages ot

Great Britain, engraved from Authentic Pictures in the Galleries

of the Nobility and the public collections of the countrv, with

Biographical and Historical Memoirs of their Lives and Actions.

240 fine plates. London, 1823. 12 vols., imp. '^vo, half morocco.

" Such a union of various talents, such a gallery of illustrious dead, was scarcely ever

before presented to the public, its colors almost as vivid and sparkling as if the ori-

ginals occupied the canvas whence their copies were taken."

—

Dihdin.

A most beautiful and interesting biographical work. The engravings in this copy are

particularly fine impressions.

2821 Lodge. Peerage and Baronetage. Illustrated with Arms of

Peers. 43d Edition, Revised and Enlarged. London, 1874.
Royal 8vo, gilt edges.

2822 Lodge, Thos. The Margarite of America, edited by Halli-

well. London, 1859. 4to, half morocco.

Only i6 copies printed. A translation from the Spanish, by Lodge— "being at sea

four years before with Mr. Cavendish, in passing through the Straits of Magel-

lan "— many sonnets and metrical inscriptions are interspersed.

2823 LoDOWiCK, C. Journal of the Late Actions of the French

at Canada, by Col. Nicholas Beyard, and Lieut. Col. Charles

Lodowick. New York, 1868. 4to, uncut.

150 copies only printed.
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2824 LoFTUS, W. K. Travels and Researches in Chaldeae and
Susiana, with an Account of Excavations, at Waika the

"Erech"of Nimrod, and Shush, " Shushan the Palace " of
Esther. New Tork^ 1857. 8vo.

2825 Logan, J. H. A History of the Upper Country of South
Carolina, from the Earliest periods to the Close of the VVar of

Independence. Charleston^ 1859. \ o\. i, i2mo.
Composed from manuscripts and personal reminiscences, no more published.

2826 LoLME, J. L. de. The Constitution of England. Portrait.

London.^ 1 807. 8vo, calf.

2S2J LoMAS, J. Wealthy Men of Brooklyn. Brooklyn^ '847.

2828 London. The Little London Directory of 1677. The
Oldest Printed List of the Merchants and Bankers of London.
Reprinted. London^ 1863. i2mo.

Only a very t'tw copies printed.

2829 London. A True and Faithful Account of the several In-

formations exhibited to Inquire into the Late Dreadful Burning

of the City of London. Printed in the year 1667. 4to, boards.

2830 London's Flames Revived •, or An Account of the Several

Informations exhibited to A Committee appointed by Parliament,

1666, to Enquire into the Burning o\' London. London., ^^79-
4to, half bound.

2831 London. Pictorial Handbook of London, Comprising its

Antiquities, Architecture, Arts, Manufacture, Galleries of Art.

Illustrated with 205 engravings. London, '854.

Post 8vo, half morocco., gilt edges.

2832 London. Illustrated London. A Series of Views by A.

H. Payne. Thick iimo, half morocco.

2833 Long, Edward. History of Jamaica, or General Summary
of the Ancient and Modern State of that Island, etc. Illus-

trated with copper plates. 1774- 3 vols., 4to, calf.

"A work of sterling merit, and if read in conjunction with that of Brown, will leave

little to be known of this important island."— Loiundes.

2834 Long, G. France and its Revolutions, a Pictorial History

1789-1848. London, 1850. Imp. ^vo, half red morocco.

Copiously illustrated with wood engravings and a fine series of steel plates.
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2835 Long, S. H. Voyage in a Six-oared Skiff to the Falls of

Saint Anthony in 181 7. Philadelphia^ i860. 8vo.

2836 Long Island. Invasion of Long Island. A collection of

Newspaper Cuttings relative to that event. 8vo.

2837 Long Island Historical Society. 9 pamphlets.

2838 Longfellow, H. W. Hyperion : A Romance Illustrated

with nearly 100 engravings on wood by Birket Foster.

The first illustrated edition, the artist traveled especially to obtain the views. Edition

though dated Boston is English.

2839 Longfellow. Poems, Illustrated with upwards one Hun-
dred Engravings on wood from Designs by Birket Foster and

others. London^ 1854. ^vo^ morocco extra^ gilt edge.

Portrait of Longfellow inserted.

2840 Longfellow. Kavanagh : ATale. 1858. ^vo^ cloth gilt.

2841 Longfellow. Golden Legend, 50 plates. Boston^ i860.

1 2mo, morocco., gilt edges.

2842 Longfellow. Tales of a Wayside Inn, Kavanagh, Outre
Mer, Miles Standish, etc. 1863. 4 vols., i2mo.

2843 Longfellow. Hiawatha. Boston^ 1856. r2mo, morocco.

2844 Looker-On. APeriodical. London.,\-]C)^. 4 vols., l2mo, ^^^.

2845 LooMis, E. The Descendants of Joseph Loomis, who came
from Braintree, England, in the year 1638, and settled in Windsor,
Connecticut in 1639. New Haven., 1870. 8vo, cloth.

2846 Lope de Vega. Arcadia Prosas y Versos. Anvers , 1655.

2847 Lord, W. W. Andre; a Tragedy. A^. 7"., 1856. i2mo.

2848 LoRENZ, Otto. Catalogue General de la, Librairie Fran^aise

pendant 25 ans (1840-1865) Redige par Otto Lorenz, Libraire

... Paris., 1868. 4 vols., 8vo, half morocco.

This is a complete cyclopedia of French Literature for 25 years.

2849 LosKiEL, G. H. History "f the Mission of the United

Brethren among the Indians of North America. In Three
Parts. Map. Translated from the German. London., 1794.

8vo, old calf.
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2850 LossiNG, Benson J, Eminent Americans ; Comprising Brief

Biographies of Three Hundred and Thirty Distinguished Per-

sons. Illustrated. New Tork^ 1857. 8vo.

2851 LossiNG. The Home of Washington and its Associations,

Historical, Biographical and Pictorial. New Edition, Revised,

with Additions. Illustrated by Numerous Engravings. ... New
Tork^ 1865. Sq. imp. 8vo, uncut.

Large paper. loo copies only printed.

2852 LossiNG. The Hudson, from the Wilderness to the Sea.

Illustrated by Three Hundred and Six Engravings on Wood,
from Drawings bv the Author, and a Frontispiece on Steel.

Nexv Tork^ Virtue and Torston^ 1866. Sm. 4to, sheets, folded.

One of twelve copies only of the first edition which were left uncut. Excellent im-

pressions of the numerous wood engravings.

2853 LossiNG. The Life and Times of Philip Schuyler. New
York., i860.

_

8vo.

About a dozen portraits inserted suitable for further illustration.

2854 LossiNG. Martha Washington. A^. 2"., J. C. Buttre^ 1861.

2855 LossiNG. A Memorial of Alexander Anderson, M.D., the

First Engraver on Wood in America. ... 38 engravings. New
Tork^ printedfor the subscribers., ^^73 Imp. 8vo, sheets., uncut.

2856 LossiNG. A'lemoir of Lieut. Col. John T. Greble, of the

United States Army. Portraits inserted. Philadelphia., printed

for private circulation., 1870. Imp. 8vo.

2857 LossiNG. Mount Vernon and its Associations, Historical,

Biographical, and Pictorial. Illustrated by Numerous Engrav-

ings, chiefly from Original Drawings by the Author, Engraved

by Lossing and Barritt. New York., 1859. Sq. 8vo, r/., uncut.

Fine copy.

2858 LossiNG, B. J. The Pictorial Field-Book of the Revolu-

tion ; or. Illustrations, by Pen and Pencil, of the History, Bio-

graphy, Scenery, Relics, and Traditions of the War for

Independence. With several hundred Engravings on Wood by

Lossing and Barritt, chiefly from Original Sketches by the

Author. New York., 1851-52. 2 vols., roy. 8vo, cloth., uncut.

2859 LossiNG. The same. New York., 1B55. Royal 8vo, cloth.
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2860 LossiNG. The Pictorial Field Book of the War of 1H12 ;

or, Illustrations, by Pen and Pencil, of the History, Biography,

Scenery, Relics, and Traditions of the Last War for American
Independence. zV. T ^ 1868. Royal 8vo, uucut^ by Bradstreet.

In parts as published with remarkably fine impressions of the eight hundred and

eighty-two engravings.

2861 LossiNG. V'^assar College and its Founder. Portrait, and

eighty-six beautiful and highly finished Engravings on Wood.
New Tork^ 1867. Royal 8vo, cloth

Printed for private distribution only.

2862 LossiNG. American Historical Record and Repertory of

Notes and Queries, 1872 Jan.— Aug. Oct.— Dec, 1873.
complete, 1874 complete, 35 Nos.

2863 LoTT, Emmeline. Harem Life in Egypt and Constantinople.

Philadelphia^ n.d. \2mo^ cloth.

2864 Loudon. Encyclopedia of Cottage, Farm and Villa Archi-

tecture and " Furniture. Thousands of Woodcuts. London^

1869. Thick 8vo, Roxburgh binding.

2865 Louis XIV. Memoirs of Louis the Fourteenth, written by

Himself and Addressed to his Son. Translated. London., 1806.

."!vo, half morocco.

2866 Louis XIV. Memoirs ot the Court of Louis XIV, Com-
prising Biography and Anecdotes London., 1819.

3 vols., 8vo, half calf

.

2867 Louis XIV. The Age of Louis XIV, by Henri Martin.

Boston., 1865. 2 vols., imp. 8vo.
Large paper.

2868 Louisiana. An Account of Louisiana, [n.p n.d.~\ 8vo, uncut.

2869 Love, C. A Poem on the Death of General Washington,

Late President of the United States. Alexandria., 1800. i2mo.
Exceedingly rare.

2870 Lowell, C. A [Historical] Discourse ... on North Church
in Boston, December 31, 1820. Boston., 1820. 8vo.

2871 [Lowell, John]. Perpetual War the Policy of Mr. Madi-
son,by a New England Farmer. Boston^ 18 12. 8vo, bds.., uncut.

34
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2872 Lowell, J. R, Poems. 5w^oh, 1853. 2 vols., iimo, r/o//>.

2873 [Lowell.] Fable for Critics. A Glance at a Few of our

Literary Progenies. New Tork^ 1848. i2mo, half calf

.

2874 [Lowell.] The Bigelow Papers. Boston^ 1854.

2875 Lower. Patronymic Britanniec. A Dictionary of the

Family Names of the United Kingdom. London^ i860.

Roy. 8vo, half calf

.

To those who are curious about their patronymic, it will be found a very instructive

and amusing volume— mingling wit and pleasantry, with antiquarian research and

interest.

2876 Lowndes. The Bibliographer's Manual of English Litera-

ture. ... New Edition Revised, Corrected and Enlarged ... by

Henry G. Bohn. London^ 1869.

6 vols., post %vo^half morocco^ gilt top^ uncut^ by Bradstreet.

There is no substitute for "The Bibliographer's Manual." Undertaken originally to

supply an obvious desideratum felt by all readers and book-buyers, it forms at once

a key to the riches of English literature for the student, and a guide in the

formation of a library for the collector. In its present enlarged form it camprises

notices of upwards of one hundred thousand distinct hooks published in Great Britain

and Ireland, from the invention of printing to the date of its publication.

2877 Loyalist Poetry of the Revolution. Philadelphia^ 1857.

Small 4to, half morocco^ gilt top, uncut.

Ninety more copies printed for subscribers. This copy includes the suppressed leaf.

Fisher's copy sold for $85.

2878 LuBKE, W. Ecclesiastical Art in Germany During the

Middle Ages. Translated with an Appendix, by L. A. Wheatly.

Illustrated with 184 engravings. London, 1876. Royal 8vo.

2879 LuciAN. The Works of Lucian, from the Greek, by Tho-
mas Francklin, D.D. London, 1781. 4 i'ols., 8vo, calf.

The only English version of this author.

2880 [LucKOMBE, Philip.] A Concise History of the Origin and

Progress of the Art of Printing ; ... Compiled from those who
have wrote on this Curious Art. Portrait, plates torn. London,

1770. 8vo.
Very scarce.

2881 LuDEWiG, H. E. The Literature of American Local His-

tory, a Bibliographical Essay, by Hermann E. Ludewig. New
York: Printedfor the Author, 1846.
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8vo, inlaid on drawing paper and extended to 4to, half crushed

red levant morocco^ gilt top.

Privately printed, and very scarce. This beautiful copy contains the Supplement,

subsequently printed.

2882 LuDEWiG. The Same. New Tork^ 1846. 8vo, half mor

With numerous additional titles.

2883 LuDEWiG. The Literature of American Aboriginal Lan-
guages. By Hermann E. Ludewig. With Additions and Cor-

rections, By Professor Wm. W. Turner. Edited by Nicolas

Triibner London^ 1858. 8vo, half morocco.

2884 Ludlow and Hughes. Sketch of the History of the United

States. Cambridge^ 1862. l2mo.

2885 LuNT, W. p. A Discourse at the Interment of J. Q.
Adams, ... also Everett. Boston, 1848. 3 vols., 8vo, pp. 60.

2886 LuTTRELL, Narcissus. Historical Relation of State Affairs.

Oxford., 1 857' 6 vols., 8vo, cloth., uncut.

Tliis relation covers the period of the great rebellion in England.

2887 Lyman, P. W. History of Easthampton. Northampton^

1866. i2mo, uncut.

2888 Lynchburg. Sketches and Recollections of Lynchburg.

By the Oldest Inhabitant. Richmond.,... 1858. i2mo.

2889 Lyon, Gen. Nathaniel. Last Political Writings, with a

Sketch of his Life and Military Services. Portrait. New Tork.^

1861. i6mo.

2890 Lyon, P. The Narrative of Patrick Lyon. Philadelphia.y

ijgg. 8vo, half calf uncut.

Relates to the robbery of the bank of Pennsylvania.

2891 Lytton, Robert Lord. Fables in,Song. 1874. i2mo.
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ABLY, L'Abbe de. Qiuvres Completes, the Author's own
edition, with the posthumous volume. Paris^ 178Q-91.

14 vols., 8vo, calf.

The Abbe took a large interest in American affairs and many of his worlds relate to

the American revolution, etg.

2893 Mably. Observations sur le Gouvernement, etc. des Etats

Unis. 1784. i6mo, calf.

The questions in this book induced Mr. Adams to write his defense of the constitu-

tion of the United States.

2894 Macaulay. The History of England from the Accession

of James the Second. London.^ 1851. 5 vols., '^vo., half morocco.

Best edition.

2895 Macaulay. History of England. Leipzig.^ 1859.

8 vols., ibmo.^ half morocco.

2896 Macaulay. Lays of Ancient Rome. Leipzig.^ 1851.

i6mo, half morocco.

2897 Macaulay. Life and Letters by Trevelyan. Detroit., \%']'].

2898 Macaulay. Speeches 1856. 2 vols., \2mo., half calf

2899 Macaulay. Works Complete. Comprising History of

England, Essays, Miscellaneous Writings, Speeches, and Poems.
Edited by Lady Trevelyan. Portrait. 1871. 8 vols., 8vo.

2900 M'Call, H. The History o'i Georgia, containing Brief

Sketches of the most Remarkable Events, up to the Present

Day. Savannah., Seymour i^ IVUiiams., 181 1 — 16.

2 vols., 8vo, half red levant morocco., gilt top^ uncut., by Braditreet.

A splendid copy of one of the rarest of State Histories. " Although the title indicates

the intention to bring the history down to the date of publication, the narrative is

suspended with the declaration of peace in 1783. Both volumes are largely devoted

to the history of the border warfare with the Creeks and Cherokees. Numerous
incidents relating to the savages of these nations, and their sanguinary attacks upon

the frontiers, with sketches of their chiefs, and of the loyalist refugees who led them,

are narrated. These were derived in many instances directly from the lips of some

of the survivors of these bloody scenes, from manuscripts, or from printed docu-

ments, no longer accessible to the student of history."— Field.
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2901 McCarty. Songs, Odes, and other Poems. Phila.^ 1842.

2902 McCausland, Dominick. Adam and the Adamites, or the

Harmony of Scripture and Ethnology. Lond.^ 1872. Crown 8vo.

2903 McClellan, G. B. Army of the Potomac. Report of

Maj. Gen. Geo. B. McClellan, August 4, 1863. With an

Account of the Campaign in Western Virginia, Illustrated by

Maps, etc. New Tork^ 1864. Imp. 8vo, uncut.

Large paper; only 250 copies printed.

2904 McClellan Oration and Major General McClellan. New
York, 1864. 8vo.

2905 McClellan. Tardy George, a Poem. New York, 1864..

4to, uncut.

2906 McClintock, J. Discourse ... Funeral of President Lin-

coln ... April 19, 1863. New York., 1865. 4to.

One of 20 copies on large paper.

2807 McClintock. Another Ed. Small paper. New York., I'^b^.

2908 McClintock, Capt. Fate of Sir John Franklin. Boston.,

i860. i2mo.

2909 M'Clung, J. A. Sketches of Western Adyenture ; con-

taining an Account of the most interesting Incidents connected

vyith the Settlement of the West, from 1755 to 1794. Together

with an Appendix. Philadelphia., 1832. Boards., uncut.

First and best edition ; scarce in this condition.

2910 McClure, D. and Parish E. Memoirs of the Rey. Eleazer

Wheelock, D.D. Founder and President of Dartmouth Col- -c;^

lege and Moor's Charity School ; with a Summary History of

the College and School. Newburyport, 181 1. 8yo.

291 1 McCreery, J. The Press a Poem, published as a Specimen

of Typography. Liverpool., 1803. 4to.

291 \ M'CuLLOCH, James H. Researches, Philosophical and An-
tiquarian concerning America, etc. Baltimore., 1829.

8vo, half morocco.

The last and best edition of this capital book.
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2913 McCuLLOCH, J. R. A Dictionary, Geographical, Statisti-

cal and Historical. London. 1844. 2 vols., 8vo, half calf

.

2914 McDermott, E. Merrie Daj-s of England, Sketches of

the Olden Times. London., 1859. 4^°i cloth., gilt.

2915 Macdiarmid. Lives of British Statesmen. London., 1807.

-j-to, half calf.

2916 Macdonald, a. J. Monuments, Grave Stones, Burying

Grounds, etc. Albany., 1848. i2mo.

2917 McDonald, J. Sermon on the Death of Alex. Hamilton.

Albany., 1 804.

2918 McDouGALL, George F. The Eventful Voyage of H. M.
Discovery ship " Resolute " to the Arctic Regions in search of

Sir John Franklin, 1852, 1854. London., 1857. 8vo, uncut.

2919 McGaw, J. F. Philip Seymour, or Pioneer Life in Richland

County, Ohio. Founded on Facts. Mansfield., 1858. 8vo.

A skeleton of facts filled out from his own imagination.

2920 Macgillivray, J. Descriptions of Rapacious Birds. 1836.

l2mo, half calf.

2921 M'Guire, E. C. The Religious Opinions and Character of

Washington. New York., 1836. i2mo.

2922 Machiavel, N. Art of War. 1815. 8vo.

2923 Mackay, C. Lost Beauties of the English Language.

London [?/.c/.]. Post 8vo.

2924 Mackay, C. Memoirs of Extraordinary Popular Delusions.

Numerous wood engravings. 2 vols., post 8vo.

Remarkably curious and entertaining volumes. Contents: Mississippi Scheme;

South Sea Bubble ; The Tulipomanie ; Relics.

2925 Mackenzie, H. Man of Feeling. Hambourgh, 1785. i2mo.

2926 Mackenzie. Works Complete. Best Edition. Fine port-

raits. Edinburgh., 1808. 8 vols., small 8vo, tree calf.

Comprising the Man of Feeling, Man of the World, Julia de Roubigne. Papers

from the Mirror and the Lounger, Poems, Dramatic Pieces, and other works.
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2927 Mackenzie, R. Strictures on Lt. Col. Tarleton's " History

of the Campaigns of 1780 and 178 1, in the Southern Provinces

of North America." To which is added a Detail of the Siege

of Ninety-Six, and the Re-capture of the Island of New Pro-

vidence. Londo7i^ '^7^7- 8vo, sheep.

Very scarce. The author defends Lord Cornwallis, and is very severe on Lieut. Col.

Tarleton's '^History," in which he says, "some facts have been withheld, and some
mutilated, while others are raised to a pitch of importance, to which, if historical

justice had been the author's object, they are by no means entitled."

2928 Mackenzie. Another Copy, no title page. 1787. 8vo.

2929 Mackenzie. The Lives and Opinions of Benjamin F.

Butler, ... and Jesse Hoyt. ... Boston, 1845. Svo.

2930 Mackenzie. The Life and Times of Martin Van Buren :

the Correspondence of his Friends, Family, and Pupils : to-

gether with Brief Notices, Sketches, and Anecdotes, illustrative

of the Public Career of many other Prominent Characters.

Boston^ 1846. 8vo.

" These volumes gave so much offence to the parties concerned, that their sale was

prohibited by injunction. They made some uncomfortable revelations touching the

actions and conduct of many of the leading Democratic politicians who figured

largely during Gen. Jackson's time."— fV. Goiuans.

2931 M 'Kinney, T. L. History of the Indian Tribes of North
America, with Biographical Sketches and Anecdotes of the

Principal Chiefs. Embellished with One Hundred and Twenty
Portraits from the Indian Gallery in the Department of War, at

Washington. Phila.^ 1^ vols. ^ half morocco^ gilt edges.

With each portrait is connected a biographical sketch of the individual whom it is in-

tended to represent, interspersed with anecdotes and narrations. The work con-

tains also a historical account of the various Indian tribes within the borders of the

United States.

2932 Mackintosh. Memoirs of the Life of Sir James Mack-
intosh. Edited by his son. Boston., 1853. ^ vols., 8vo.

2933 Mackintosh, Sir James. The History of England. London.,

1830. 9 vols., i2mo, cloth.

2934 McLeod, W. A Scriptural View of the Character, Causes,

and Evil of the Present War. New York., 1815.

8vo, half morocco., gilt top.
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2935 iVIcMahon, J. V. L. Historical View of the Government
of Maryland. Balt.^ i^3l- Vol. I, 8vo, half morocco uncut.

No more published.

2936 Macmillan, H. Bible Teachings in Nature. London^

1876. ,
Post 8vo.

2937 [Macray, W. D.] [Manual of British Historians. London.,

William Pickering., 1846. 8vo, half morocco.

A capital book by one whose modesty was only excelled by his knowledge.

2938 Macy, Obed. The History of Nantucket with the rise, etc.

of the Whale Fish. Map. Boston., i^2,S- i2mo.

2939 Macy, S. J. Genealogy of the Macy Family from 1865-
1868. Port-aits and facsimile. Albany, 1868. 4to, clotb.

Privately printed and very scarce.

2940 Madison, J. A Discourse on the Death of General Wash-
ington. ... Also other pamphlets. London.^ Reprinted., 1800. 8vo.

2941 Madison, J. The Papers of James Madison. ... Being his

Correspondence and Reports of Debates during the Congress of

Confederation and his Reports ot Debates in the Federal Con-
vention ; now published from the Original Maiiuscripts, ...

under the Superintendence of Henry D. Gilpin. Washington^

1840. 3 vols., 8vo.
Large and fine copy Scarce.

2942 Madison. Selections from the Private Correspondence of

James Madison, from 1831 to 1836. Published by J. C.

McGuire, Exclusively for Private Distribution. Washington.,

1859. 4'^°' uncut.

2943 Madison. Letters and other Writings of James Madison,

Fourth President of the United States. Published bv Order of

Congress. Philadelphia., 1865. 4 vols., 8vo.

2944 Mahan, D. H. Industrial Drawing, comprising Descrip-

tion and Uses of Drawing Instruments ; Construction of Plane

Figures. 2d Edition. New York., 1858. 8vo.

2945 Mahon, Lord. History of England from the Peace of

Utrecht to the Peace of Amiens. New York., 1869. 2 vols., 8vo.
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2946 Mahon, Lord. The Same, another edition. Leip-zig^ 1^53-

Lord Mahon's valuable history deals largely with the American Revolution, its

causes, reults, and elicited pamphlets by Jared Sparks and William B. Reed in

reply to some of his statements. It is indispensible in an Historical collection.

2948 Mahon. The Life of Locis, Prince of Ccnde, surnamed
the Great. New Tork^ 1845. l2mo, half calf.

2949 Mahon Y, D. D. Prisoner of State. New York., 1863. i2mo.

2950 Maintenon. Memoirs of the History of Madame de Main-
tenon and of the Last Age. Translated from the French, by
the Author of the Female Quixote. London., iJS7-

5 vols., i6mo, calf.

She was "a woman of taste and good natural sense, placed in an extraordinary situa-

tions connected with the leading personages, and influencing the events of a re-

markable period."— Frofcssor Smyth.

2951 Maitland, F. L. Surrender of Buonaparte. 1826.

i2mo, half morocco.

2952 Maitland, S. R. A List of Some of the Early Printed

Books in the Archiepiscopal Library at Lambeth, by the Rev,
S. R. Maitland. Privately printed, m.dccc.xlui. 8vo.

Very scarce 5 a few copies only having been printed for presents. The compiler was

the keeper of the manuscripts and libraries of the Archbishop of Canterbury, and
thus had unusual facilities for giving accurate descriptions of, and extracts from the

various works.

2953 M[ajor, John.] Rational Madness : a Song, for the Lovers
of Curious and Rare Books : Adapted to the Popular Tune of

"Liberty Hall," by J. M. London \n.d\ 4to.

Fifty copies only privately printed.

2954 [Makemie, F.] a
j

Narrative
j

of a New and Unusual
|

American Imprisonment, of
j

Two Presbyterian Members, and
j

Prosecution
j

of
|

Mr. Francis Makemie
j

one of them
j

For
Preaching One Sermon, in the City of

|

New-York.
|

By a

Lover ot Law, and Lover of Liberty.
|

New-York., reprinted and
'old by H. Gaine, ... 1755. 4to, pp. (12) 52.

2955 Maliphant, Geo. Designs for Sepulchral Monuments,
Mural Tablets, etc. London, 1836. 4to, half roan.

2956 Malkin, B. H. Classical Disquisitions and Curiosities.

London, 1825. 8vo, boards.

35
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2957 Malory, Sir Thos. History of King Arthur and of the

Knights of the Round Table. Second edition. London^ 1866.

One of the most interesting of books. The annotations to this edition render it the

most useful.

2959 Mandeville, H. G. Flushing, Past and Present ; a His-

torical Sketch, i860. i6nio, pp. 180.

2960 Manesca, J. Oral System of Teaching Languages. New
York, 1854. 8vo.

2961 Manley, J. R. Eulogium on Dewitt Clinton. 1828.

2962 Mansfield, E. D. Memoir of Daniel Drake. Cincinnati^

1855. i2mo, cloth.

2963 Manuscript Letters of a Baltimore Merchant written

during the Revolutionary War. Large folio, half calf

.

This very entertaining Revolutionary Relic contains a mixed detail of Business and

Politics, and includes many items of great interest to the historical student.

2964 Mapleson, T. W. G. Hand Book of Heraldry, Richly

illuminated. Nexv Tork.^ 1853. ^^°-

John Allan's copy sold for $8.

2965 Maps. Published under the Superintendence of the Soc. for .

the Diffusion of Useful Knowledge. London. Folio, one cover off.

This is the only Atlas which contains plans of the principal cities in the world. In

some respects it is the best Atlas published.

2967 Maps of Philadelphia, Boston and Europe.

2968 Manvill. Lucinda ; or the Mountain Mourner, Being

Recent Facts ... in Letters from Mrs. Manvill, in the State of

New York, to her Sister in Pennsylvania. Third edition with

Additions. Ballston Spa^ printed by
"J.

Co?nstock., 1817. l8mo.

2969 Marble, M. Letter to Abraham Lincoln By Manton
Marble, Editor of the World. New Tork^ privately printed^

1867. 8vo, morocco.

2970 March, C. W. Daniel Webster and his Contemporaries.

New Tork^ 1852. l2mo.

2971 March, F. A. Anglo-Saxon Reader. New York., 1870.
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2972 Marcy, R. B. Border Reminiscences. Illustrated. New
Tork^ 1 87 1. ' i2mo.

2973 Markham, C. R. Life of the Great Lord Fairfax. Lon-

don^ 1870. 8vo.

2974 Markham, G. Country Contentments. London^ 1683.

4to, half calf.

Relates to horses, hunting, hawking, etc.

2975 Marks, J. J. Peninsula Campaign in Virginia. Philadel-

phia^ 1864. i6mo.

2976 Marlborough. Private Correspondence of Sarah, Duchess
ot Marlborough. Illustrative ot the Court and Times of Queen
Anne, with Sketches of her Contemporaries. Portraits. Lon-

don^ 1838. 2 vols., 8vo, half calf gilt.

2977 Marryat, F. Mountains and Molehills [in California.]

New Tork^ 1^55' i2mo.

2978 Marsh, E. G. Oration on the Death of Gen. George
Washington. Hartford^ 1800. 8vo.

2979 Marsh, G. P. Origin and History of the English Language,
New Tork^ 1862. 8vo

2980 Marshall, E. Passages from the Diary of Christopher

Marshall. Edited by William Duane, 1774-1777. Philadelphia^

1839-49. i2mo, uncut.

2981 Marshall, E. E. History of the United States Naval
Academy, with Biographical Sketches. ... N. T., 1862. i2mo.

2982 Marshall. Ancestry of General Grant. New Tork^ 1870.

2983 Marshall, H. The History of Kentucky. Exhibiting an
account of modern Discovery ; Settlement

; progressive Im-
provement ; Civil and Military transactions ; and the Present
State of the Country. Frankford^ 1824. 2 vols., 8vo, calf.

Largely composed of minute relations of the border wars, and the massacres by the
Indians.

2984 Marshall, J. The Life of George Washington, to which ^
is prefixed. An Introduction, containing a Compendious view 1



276 Martyn.

of the Colonies planted by the English on the Continent of

North America.

London : Printed for Richard Phillips^ ... 1804— 1807.
The only complete edition ot this indispensable work, the Colonial History being

omitted in the late American edition. It is a book that contains original informa-

tion and should be read. It is chiefly compiled from Washington's correspondence,

and a life of Washington is of course a history of' the American War.—P''"/- Smyth.

2985 Marshall. The same, Another edition. 5 vols., and map
Maps in l vol. London.^ 1806. 6 vols., 8vo, elegantly bound

in brown levant morocco^ gilt top uncut., by Bradstreet.

2986 Marshall, O. K. The Niagara Frontier. [1865]. 8vo.

Printed for private distribution.

2987 Martial. Epigrammi di M. V. Marziale. London^ 1782.

2 vols., 8vo, half morocco., gilt edges.

Martial's epigrams in Italian, is a scarce book.

2988 Martin, Francois Xavier. History of Louisiana. New
Orleans., 1829. 2 vols,, 8vo, hoards., uncut., very fine copy.

A copy much inferior to this brought §225, at a sale in the city in 1872, it is scarcely

necessary to add that such a sum was beyond its real value.

2989 Martin, Fr— X. Hisrorv of North Carolina, from the Ear-

liest Period. New Orleans., 1829. 2 vols., 8vo, boards., uncut.

2990 Martin, Henri. History of France, from the Most Re-
mote Period to 1789, Authorized Translation from the Fourth

Paris Edition, by Mary L. Booth. Portrait. Boston.^ 1865-1866.

4 vols., imp. 8vo, cloth.

Large paper; of which 75 copies only were printed.

2991 Martin. The Same. Vols, i and 2. Boston, 1865.

2992 Martindale. J. C. A History of the Township of By-

beny and Moreland, in Philadelphia, Pa. Philadelphia., 1867.

8vo, half mor. extra., gilt top., uncut., by Bradstreet.

2993 Martineau, H. Illustrations of Political Economy Lon-

don., 1832-34. 9 vols., l6mo, half roan.

2994 Martinique. Voyage a la Martinique contenant Diverses

Observations. Paris., ^7^3- 4^°i ^^If'

By Mr. duChanvalan ; very full on the Physical and Natural History of the Country.

—

See Sabin's Dictionary, No. 11936.

2995 Martyn. Elements of Botany. 1785. 8vo.
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2996 [Martyr.] The
[

Famovs
|

Historic of
|

the Indies : I De-
claring theaduentures of the Spaniards, which haue conquered

|

these Countries, with Varietie of Relations
!
of the Religions,

Lawes, Gouernments, Manners, ' Ceremonies, Customs, Rites,

Warres,
j

and Funerals of that People,
i

(Comprised into sundry

Decads.
\
Set forth first by iV.'r. Hackluyt, and now pub-

j

lished

by L. M. Gent,
j

The second Edition.
|

Londoyi^ \ Printed for

Michael Sparke dwelling at the signe \ 0/ the blue Bible in Green-

Arbor^ 1628.

4to, brown levant morocco^ paneled and gilt sides^ corner ornaments^

gilt edges^ by F. Bedford.

Contemporary portrait of Martyr inserted. A beautiful copy of a work of much rarity.

" Martyr possessed eminent ability and learning, and is believed to be the first writer

who noticed in his works the discovery of America by his countryman Columbus
;

as he is the first who published a treatise descriptive of the peculiarities of the

natives of the New World, the first decade having been printed in 1504, and the

first three decades in 151 6. It was not until 1530, that the complete work in

eight decades was printed. Eden translated the first edition of three decades, and

printed it with some matters copied from Oviedo and other authors, in 1555-

Willes followed his example, and produced the three decades with part of the fourth,

and some additional material drawn from several historians. The first complete

English edition was printed in 1 1597."— Field.

2997 Martyrdom of Cilley and Case of Cavade

2998 Martyrs to the Revolution in the British Prison-Ships in

the Wallabout Bay. Neiu Tork., 1855. 8vo.

2999 Mary. Inquiry into the Evidence against Mary Queen of

Scotts. [By Tyler.] Edinburgh^ ^1^1- ^^°-

3000 Maryland Historical Society Reports, Addresses, etc.,

from 1844 to 1870. Forty-five Pamphlets. Baltimore \y.d.~\.

Complete sets of this valuable series of historical pamphlets are very scarce. In this

set those relative to Calvert, Raleigh, Donaldson, are illustrated with portraits.

3001 Maryland Historical Society. Another Collection ot 18

tracts, all different. 8vo.

3002 . Another lot of 9 tracts all different. 8vo.

3003 Maryland Muster Roll, War of 181 2. i2mo.

3004 Maryland. The Chancellor's Memorial to the General

Assembly of Maryland. Printed by John D. Guy., 1825. 8vo.
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3005 Maryland. Proceedings of the Convention of the Province

of Maryland, held at the City of Annapolis, in 1774, 1775,
and 1776. Baltimore^ 1836. 8vo, sheets^ uncut.

3006 Maryland. The same. Baltimore^ 1836. 8vo, sheep.

3007 Maryland, A Relation of The successfull beginnings of the

Lord Baltimore's Plantation in Maryland ; Being an extract

of certaine Letters written from thence, by some of the Adven-
turers to their friends in England. Anno Domini 1634. With
a Prefaratory Note by Brantz Mayer. New York., 1865

4to, half morocco., by Bradstreet.

3008 Maryland. A Relation of Maryland, Reprinted from the

London Edition of 1635, u^ith a Prefatory Note and Appendix.

By Francis L. Hawks, D.D., LL.D. New Tork^ "Joseph Sabin^

1865. 4to, cloth., uncut.

Two hundred and fifty copies printed, of which fifty are on large paper. Forms No.
II of Sabin's Reprints, 4to Series.

3009 Maryland. The same. 4to, half levant mor.., by Bradstreet.

3010 Maryland. Report of the Committee of Grievances, on
the Subject of the recent Mobs and Riots in Baltimore. Balti-

more., reprinted., 1813. 8vo, half morocco.

301 1 Mask, The. A Humorous and Fantastic Review. Vol. i.

1868. London. 8vo, boards.

3012 Mason, J. A Brief History of the Pequot War, written by

Major John Mason, a Principal Actor therein. With an Intro-

duction, and Some Explanatory Notes. By the Reverend Mr.
Thomas Prince. New York., 1869. 8vo, uncut.

3013 Mason, J. M. A Funeral Oration on the Death of Gen.
Washington. ... New York., 1800. 8vo.

3014 Mason. Oration Commemorative of the Late Major-Gene-
ral Alexander Hamilton. New York., 1804. 8vo, uncut.

3015 Mason. A Review of Dr. John M. Mason's Oration on
the Death of Gen. Hamilton. New York., 1807. 8vo.

3016 Mason, W. Eltrida. A Poem. Dublin., 1764. i2mo, calf.
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3017 Masons. The Constitutions of the ... Free and Accepted
Masons: To which are added The History of Masonry ... in

Massachusetts, ... with a Large Collection of Songs, Epilogues,

etc. Printed at Worcester^ ... By brother Isaiah Thomas.,

VMDCCXCii. ii^io., half morocco.

3018 Maspeth, Poems [Garret Furman.] N.T.., i^S?- i6mo.

3019 Masque at Ludlow, and other Romanesques, by the

Author of" Mary Powell." London., 1866. i2mo, half turkey.

3020 Massachusetts. Collections of the Massachusetts Histori-

cal Society, from 1792 to 1865. Boston [y.d.\

44 vols., royal 8vo, half morocco., gilt top., by Bradstreet.

A fine copy, very seldom found connplete. A most important collection containing

the only reprints of many of the earliest and most rare tracts and books relating to

the history of this country. This is one of the finest sets ever offered for sale. It

is scarcely necessary to say that it is perhaps one of the most important series of

historical tracts which this country has put forth.

3022 . The same. 4th Series. Vol. iv, and ix, 8vo, cloth.

3023 Massachusetts Historical Society, Proceedings of the,

1855-70. 9 vols., 8vo, half levant morocco., gilt top., by Bradstreet.

3024 The same, 1862-4, 1864-5.

2 vols., 8vo, sheets folded.

3025 . The same, 1855-8. 8vo, cloth.

3026 Massachusetts. Catalogue of the Library of the Massa-
chusetts Historical Society. Boston., Printed for the Society.

2 vols., 8vo, pp. vii, 732 ; vii, 651, half morocco., gilt top.

A valuable work of reference for books and pamphlets, relating to America. A few

copies were printed on large paper in 4to.

3027 Massachusetts State Record, 1847-50, and Register for

1855, 1867, etc. 4 vols., T2mo.

3028 Massachusetts. Discussions on the Constitution proposed

to the People of Massachusetts by The Convention of 1853.
Boston., 1854. 8vo.

3029 Massachusetts. Annual Report on Agriculture of Massa-
chusetts. 1859 ^"^ 1863. 2 vols., 8vo.
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3030 Massachusetts. A Collection of Original Papers Relative

to the History of the Colony of Massachusetts-Bay. Boston^

New England^ ^7^9* 8vo.

" This collection of" papers was published by Lieut.-Gov. Hutchinson, ' to support and

elucidate the principal facts related in the first part oi the History of Massachusetts

Bay, and may serve as an appendi.^ to it.' ' The author of that History was possessed

of many other ancient and very curious original papers, which are irrecoverably lost

by an unfortunate event sufficiently known.' (This alludes to the destruction of

his papers by a mob, at the time of the Riots in Boston on account of the Stamp
Act, in 1765.)"

—

Rich.

3031 Massachusetts. Records of the Governor and Company
of the Massachusetts Bay in New England. [1628-1686.]
Printed by Order of the Legislature. Edited by Nathaniel B.

ShurtlefF, M.D. Boston^ from the press of William White., 1853-

4. 6 vols., 4to, cloth., gilt top., uncut.

Highly important for the History of Massachusetts. A few copies only printed at the

public expense, and now exceedingly scarce.

3032 Massachusetts. The Rich Men of Massachusetts. Sec-

ond Edition. Boston^ Redding i3 Co.., 1852. 8vo.

3033 Massinger. The Plays of Philip Massinger. With Notes,

by W. Gifford. London., Moxon., 1853. Medium 8vo.

An author who delights and never satiates.

3034 Mather. The Wonders of the Invisible W^orld : Being

an Account of the
\

Tryals
j

of
;

Several Witches,
[

Lately

Executed in
|

New-England :
\

And of several Remarkable

Curiosities
]

therein Occurring. By Cotton Mather,
j

Pub-

lished by the Special Command of his Excellencv the
j

Go-
vernour of the Province of the Massachusetts-Bay in New-

j

England. ' The Second Edition
|

Printed first., at Boston in New-
England., and Reprinted at London for

\

fohn Dunton., at the

Raven in the Poultrey., 1693. 4to, pp. 62, calf.

a very large copy, and of the greatest rarity in uncut condition.

3035 Mather. Remarkable Providences Illustrative of the Earlier

Days of American Colonization, with Introductory Preface by

George OfFor. London., 1856. Fcap. 8vo.

3036 Mather. Early History of New England ; being a Rela-

tion of Hostile Passages between the Indians and European

Voyagers and First Settlers ; and a full Narrative of Hostilities,
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to the Close of the War with the Pequots, in the year 1637.
With Notes, By Samuel G. Drake. Bostoti^ 1864.
4to, pp. 319, halfcrimson morocco, gilt top^ uncut^ by Bradstreet.

3037 Mather. The History of King Philip's War. By the

Rev. Increase Mather, D.D. Also a History of the Same
Wars, by the Rev. Cotton Mather, D.D. To which are added
An Introduction and Notes By Samuel G. Drake. ... Albany^

1862. 4to, half crimson morocco^ gilt top^ uncut^ by Bradstreet.

3038 Mather, The Same, unbound. Boston., 1862. 4to.

3039 Mather. A Relation
|

Of the Troubles which have hapned
in

I

New-England,
j

By Reason of the Indians there.
|

From the

year 1614, to the year 1675, Wherein the Frequent Conspira-

cies of the Indians to cut oif the
j

English, and the Wonderfull
Providence of God, in Disappointing

j

their Devices, is De-
clared,

j

Together with a Historical Discourse Concerning the
|

Prevalency of Prayer : showing that New-England's
|

Late De-
liverance from the Rage of the Heathen is an Eminent

|

Answer to Prayer
j

by Increase Mather,
j

Teacher of a Church
in Boston in New England,

j

... Boston : Printed and sold by John
Foster., 1677- 4^0i PP- (^)j 7^- A^ Historical Discourse, pp.

(4)» 29.

a piece of uncommon rarity, we are unable to trace the sale of any copy in this

country or elsewhere.

3040 [Mather]. Memoirs of the Life of the Late Reverend In-

crease Mather. London., ^T^S- 8vo, half morocco.

Mr. Menzies' copy of this scarce book sold for $16.50.

3041 Mathews, T. Whist and Short Whist. New York., i860.

3042 Matthews, L. History of the Town of Cornwall, Ver-
mont, Middlebury

.,
1862. 8vo.

3043 Maunder, S, History of the World. Illustrated. New
York., 1856. 2 vols., 8vo, roan.

3044 Maundrell, Hen. Journey from Aleppo to Jerusalem, at

Easter, 1697. Oxford., 1732. 8vo, calf.

3045 May, T. E. The Constitutional History of England, since

the Accession of George III, 1 760-1 860. Boston., 1863.

Crown 8vo.
36
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This work is substantially a continuation of Hallam's great work, tracing the progress

and development of the British Constitution during an entire century, and covering

the period of the American revolution.

3046 Mayer, B. Memoir of Jared Sparks, LL.D. Baltimore:

Printedfor the Author. 1867. 4to, pp. 36.

Large paper, of which fifty copies only were privately printed.

3047 Mayer, B. Memoir of Jared Sparks. 1867. 8vo.

3048 Mayer. Tah-gah-jute ; or, Logan and Captain Michael

Cresap. Baltimore., 185 1. 8vo.

3049 Mayer. Calvert and Penn, also Tah-gah-jute. 1851.

3050 iVIayer. Tah-gah-jute ; or Logan and Cresap, an Historical

Essay. Albany : 1867. Large paper copy, imp. 8vo.

An amplification of the former work.

3051 Mayer. Catalogue of Brantz Mayer's Library. New Tork.^

1868. 8vo.

3052 Mayer, John. Commentary on the Catechism.

Small 4to, half calf title page lost.

3053 Mayhew, Edward. The Illustrated Horse Management,
Anatomy, Medicine, Shoeing, Teeth, Food, Vices, Stables.

Philadelphia., 1864.

3054 Mayhew, Henry. London Labour and London Poor, a

Cyclopedia of the Conditions and Earnings of those that will

Work, that cannot Work and those that will not Work, includ-

ing a History of Prostitution. London., 1857.
2 vols., imp. 8vo, half morocco.

a few leaves gone at the end.

3055 Mayo, R. Political Sketches of Eight Years in Washing-
ton. Baltimore., 1839. 8vo.

3056 Mead, D. M. A History of the Town of Greenwich,
Fairfield County, Conn., with Many Important Statistics. New
York., 1857. i2mo.
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3057 Mead, E. C. Genealogical History of the Lee Family of

Virginia and Maryland, from 1300 to 1866, with Notes and Il-

lustrations. New York^ 1868. 4to, sheets.

A most choicely illustrated copy, containing about 30 portraits, including many rare

portraits of the Lees, an autograph letter of Henry Lee, and revolutionary celebrities.

. Inlaid by Trent.

3058 Mead, Matthew. The Almost Christian Discovered. Bos-

ton^ 1742. i6mo, sheep.

3059 Mead, S. Sermon on the Death of George Washington.
Salem^ 1800. 8vo, uncut.

3060 Meade, Bishop. Old Churches, Ministers and Families of
Virginia, by Bishop Meade. Phila.^ J. B. Lippincottis Co.^ i86i.

3061 Mease, James. The Picture of Philadelphia, etc. Plate.

Philadelphia^ 18 1 1. l7.mo^ half morocco.

3062 Medailles sur les Principaux Evenements du Regne de

Louis le Grand avec des Explications Historiques, Par I'Aca-

demee Royale des Medailles. Paris^ 1702.

A collection of historical medals printed on one side ofthe page only, with an engrav-

ing on each leaf.

3063 Medals. HistoricaLand Critical Account of National Medals,

published by James Mudie. London^ 1820. 410, half morocco.

3064 Medals. A List of Washington xMemorial Medals. Pri-

vately printed^ 1865. Imp. 8vo.

3065 Medico Chirurgical Transactions.

3066 Medley, J. G. A Years Campaigning in India. Map.
London., 1858. i2mo.

3067 Meerman. Origines Typographicae. Hague, 1765. 4to, cf

A learned and valuable work relative to the art of printing.

3068 Meginnes, J. F. Otzinachson ; or, a History of the West-
Branch Valley of the Susquehanna -, embracing a full Account
of its Settlement. Full Accounts of the Indian Wars. Phila-

delphia^ 1857. 8^°*

^
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3069 Meys, R. T. Journal, Edited by C I. Bushnell. New
Tork^ 1864. 8vo, uncut.

3070 Melvin, J. A Journal of the Expedition to Quebec, in the

Year 1775, under the Command of Colonel Benedict Arnold,
by James Melvin. New Tork^ 1857. Im^. 8vo.

102 copies only printed, strictly for private distribution. One of the scarcest of the

publications of the club. This copy is illustrated with 7 plates.

3071 Melvin. The same. Another Edition. Philadelphia^

Printedfor the Franklin Club., 1864. 4to, paper., uncut.

Large paper 5 20 copies printed.

3072 Melvin. The same. 1864. 8vo.

3073 Memoirs et Observations, Geographiques et Critiques sur

\ / la situation des Pays Septentrionaux de I'Asie et de I'Amerique.
^ avec deux nouvelles cartes, par Mr. ***. Lausanne., 1765. 4to.

3074 Memoirs of the Long Island Historical Society, includes

Danlcers and Sluyter and the Battle of Long Island, with Pre-

ceding and Subsequent Events, by W, Field. 1868-9.
2 vols., imp. 8vo, half levant morocco., gilt top., uncut, by Bradstreet.

A few copies only issued in this size for subscribers. Some portraits are inserted in

this set.

3075 Memoirs of the Family De Poly, with Narrative of the Life

of Antoinette Baroness De Poly, written by Herself. Portrait,

Northampton., 1822. 8vo, boards.

3076 Memoirs of the Society of Grub-Street. London., 1737.
2 vols., i2mo, calf.

3077 Memoirs of General Lee, Second in Command in the Revo-
lution. New Tork., 1792. l2mo.

3078 Memorables of the Montgomeries. New York., printed for
the King of Clubs., 1866. 4to.

Large paper; 40 copies only printed.

3079 Memorables. The same. 1866. 8vo.

3080 Memoranda of the Descendants of Amos Morris of East

Haven, Conn. New Tork., 1853. i8mo.
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3081 Memorial, A, Containing a Summary View of Facts, with

their Authorities. In Answer to the Observations sent by the

English Ministry to the Courts of Europe. Translated from

the French. Philadelphia^ printed by yames ^Chatten^ '^ISl'

8vo, entirely uncut.

A most valuable work It includes Washington's Journal of his mission to the In-

dians of Western Pennsylvania and narrates his interview with Half-Ring and other

Indians. It is of the highest degree of interest and much rarity.

3082 Memorial of the Whittlesey Family in the United States.

MDCCCxxv. 8vo.

3083 Memorial of Edward Everett, from the City of Boston.

Boston^ 1865. Imp. 8vo.

3086 Memorial of Joshua Bates, from Boston. Boston^ 1865.

Imp. 8vo, cloth.

4087 Memorial of the Dedication of Monuments, Erected by the

Moravian Hist. Soc, to mark the Sites of Ancient Missionary

Stations in New York and Connecticut. JVeiu York., i860. 8vo.

3088 Memorial of the Centennial Anniversary of the Settlement

of Machias. Machias.^ printed by C. O. Furbush., 1863.

8vo, half morocco., by Bradstreet.

3089 MEMORiALof John Allan. [By Evart A. Duyckinck.] New
Tork^ 1864. Imp. 8vo, uncut.

Printed for the Members of the Bradford Club.

3090 Memorial of the Inauguration of the Statue of Franklin.

Portrait. Boston., 1837, 8vo.

3091 Men of the Third Republic. London., i873- ^^^^ ^^^•

3092 Menzies. Catalogue of the Books, Manuscripts and En-
gravings belonging to William Menzies. Prepared by Joseph

Sabin. New Tork., 1875. Imp. Svo.,uncut.

3093 Mercer. J. An Oration ... 4th of July, 1792. Before

The President, Professors and Masters of William and Mary
College, by John Mercer Student. Richmond: Printed by jT.

Nicolson [n.d.^ 8vo.

3094 Merrifield, Mrs. Dress as a Fine Art. Zo«^., 1854. i2mo.
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3095 Merryweather, F. S. Bibliomania in The Middle Ages.
Or Sketches of Bookworms, Collectors, Bible Students, Scribes,

and Illuminators, from the Anglo Saxon and Norman Periods,

to the Introduction of Printing into England ; with Anecdotes,
illustrating the History of the Monastic Libraries of Great Bri-

tain, in the Olden Time. Lond.^ 1849. S"^- ^^°i ^-'Z-
^or.^ gt. tp.

Three hundred copies only printed. " Treats of every subject connected with the

Bibliography of the Middle Ages in this country."

—

Literary Gazette.

3096 Mesnard, J. Les Merveilles de I'Art et de I'lndustrie An-
tiquite, Moyen Age, Renaissance, Temps Modernes, Numer-
ous fine Illustrations. Paris. 4to, cloth.

A very useful and interesting work.

3098 Message from the President ... relative to the French Re-
public ; ... Jan. 19, 1797, ^^^^ the papers therein referred to.

Philadelphia., Printed by W. Ross [n.d.']. 8vo, boards., uncut.

3099 Message. ... Affairs with the French Republic. Philadelphia.^

[1798.] 8vo, uncut.

3100 Message from the President [Adams], on ... our Military

System, 13th, Jan., 1800. 8vo, half morocco., uncut.

3101 Message, A, of the President [Washington], ... relative to

France and Great-Britain, ... December 5, 1793, ... added the

Finest Originals. Philadelphia., Printea by Childs and Swaine.,

MDCXCIII. 8vO.

3102 Messinger, G. W. Genealogy of the Messinger Family.

Albany., 1863. 8vo.

3103 Meteyard, E. a Group of Englishmen 1795-1815, etc.

London., 1 87 1.

Includes records of the younger Wedgewoods, etc.

3104 Metropolitan Improvements ; or London in the 19th

Century, Displayed in a Series of Engravings from Drawings,

by T. H. Shepherd. 4to, halfroan.

3105 Mexican War. Message of the President. 1848.

8vo, half bound.

Contains more matter relative to the war than any so called histoi7.
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3106 Mexico. Landscapes andfPopular Sketches ; by C. Sartorius,

edited by Dr. Gaspey, with 18 highly finished engravings on

steel from original sketches by M. Rugendas. \n.d.~\

4to, half morocco extra^ gilt top.

3107 Report of the United States and Mexican Boundary Survey,

including the Direction of the Secretary of the Interior, by W.
H. Emory, U. S. Commissioner. Washington., 1857—59.

3 vols., 4to, halfgreen morocco., gilt top., fine copy.

" Report " is ill calculated to give to those persons unacquainted with these volumes

any adequate idea, or indeed the remotest conception of the vast amount of intelli-

gence and scientific knowledge with which they abound. The topographical, his-

torical and geological departments are all conducted by the ablest men of the day,

whilst the departments of Natural History, Botany and Zoology have the ablest

artists to adorn these works, and the most experienced Naturalists to describe them.

These books are beginning to be appreciated now that they are not so easily obtained

and that they are beyond the misfortune of gratuitous congressional distribution.

3108 MiCHELET, M. L'Amour. Translated. New York., i860.

3109 MiCHELET, J. The Bird. 210 illustrations. London., i^6().

8vo, cloth., gilt.

31 10 Michigan. Historical and Scientific Sketches of Michigan,

comprising a series of Discourses Delivered before the Histori-

cal Society of Michigan, and other Interesting Papers relative

to the Territory. Detroit., 1834. i2mo.

Very scarce.

31 1 1 Michigan Gazetteer, 1863-4. Detroit., 1863. 8vo.

31 12 MiCHLEY, J. J. Brief Account of Murders by the Indians

and the Causes thereof. Philadelphia., 1875. i2mo.

3113 MiDDLEBORouGH, Mass. Catalogue of the Members of the

First Church. Boston., 1854. 8vo.

3 1 14 MiDDLETON, A. An Oration on Fifth of July, 1824, before

the '76 Association. Charleston., 1824.

A nullification oration.

3115 MiDDLETON, C. S. Shelley and his Writings. London, iS^S.

2 vols., l2mo, halfcalf

.

31 16 MiGNET, F. A. History of the French Revolution from

1789 to 1814. London., 1846. Post 8vo, half calf gilt.
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31 17 MiGNET. History of Mary Queen of Scots. London^ iS^i.

3118 MiLBURN, Wm. H. Ten Years of Preacher Life. New
Tork^ i860. i2mo.

31 19 Military Orders of the Loyal Legion of the United States.

Constitution and Bv-Laws. Philadelphia^ 1866. l8mo.

3120 Mill, J. S. On Liberty, Representative Government and

Inaugural Address. 1863-7. 3 vols., 8vo.

3 1 21 Millar, John. An Historical View of the English Govern-

ment, from the Settlement of the Saxons to 1688. London^

I 790. 4to, superbly bound in mottled calf^ gilt top^ uncut,

'twill Miller, Dr. History, Philosophically considered, from the

Fall of the Roman Empire to the French Revolution. Bohn,,

1852. 4 vols., post 8vo, cloth.

3123 Miller. A Description of the Province and City of New
York ; with Plans of the City and Several Forts as they existed

in the year 1695. A New Edition, by J. G. Shea. New York.,

1862. 4to, uncut.

Large paper; 50 copies only printed.

3124 Miller. The First Edition. London.^ 1843.
%vo., half morocco.^ gilt top.

This collection contains Rodd's catalogue of books relating to America.

3125 Miller, S. Memoir of the Rev. John Rodgers. New York.,

18
1
3. 8vo, sheep.

3126 Miller. Sermon on the Death of General Washington.

New York., 1800. 8vo.

3127 Miller, S. B. Historical Sketches of Hudson. Hudson.,

Printed by Bryan & JVebb^ 1862. 8vo.

3128 MiLLOT. Elemens d'Historie Generale.

Vols. 1-9, i2mo, half calf

.

3129 Milton. Paradise
j

Regained.
|

A i
Poem In IV Books.

|

to which is added Samson Agonistes. The Author John

Milton.
I

London^
\

Printed by J. M. for John Starkey....
\

MDCLXXI. 8vo, blue morocco^ gilt edges.
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3130 Milton. Paradise Lost, A Poem, in Twelve Books, The
Author John Milton, [also Paradise Regained.] Birmingham^
Printed by John Baskerville for 'Jane R. Tanson in London^

M,DCCLIX. 2 vols., 4to, levant morocco^ gilt edges.

Superb set. The eyes may share the pleasure of the mind in reading an author in

such beautiful type.

3131 Milton. Paradise Lost, tine edition, printed in large type

by Whittingham, with the large set of Martin's splendid plates,

fine early impressions. London^ i^SS-
Imp. 4to, tree calf^ gilt edges.

Sublimity sublimely illustrated. Most copies of this book, are stained or spotted, the

present is beautifully clean throughout. The plates are engraved by John Martin

himself.

3132 Milton, Paradise Lost. A most beautifully printed fac-

simile of the rare original edition. A monograph on the First

edition of the work is appended. Roxburghe style., Pickering.,

1873. 4^"' cloth.

3133 Milton. Prose Works. 1809. 2 vols., i2mo, boards.

3134 Milton. Prose Works. Philadelphia., i^53-

2 vols, in I, 8vo, half calf.

3135 Milton. Comus, a Mask. 30 Illustrations. London., 1858.

8vo, cloth., gilt.

3136 Miner, C. History of Wyoming, in a series of Letters,

from Charles Miner, to his Son William Penn Miner. ...

Philadelphia., 1 845. 8vo, cloth.

The most nearly complete of all the histories of the valley, which has been the scene

of such tragic events, as have elicited the interest of every civilized land.

3137 MiNOT, R. Continuation of the History of the Province of

Massachusetts Bay, from the Year 1748. With An Introduc-

tory Sketch of Events from its Original Settlement. By George
Richards Minot. ... Boston: Manning & Loring., 1 798-1803.

2 vols in I, 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

Uniform with Hutchinson's History. "The second volume was published in 1803,

after the death of the author. It brings the history down to the year 1 765, and

was apparently intended as a continuation of Hutchinson."

—

Rich.

3138 MiNOT. An Eulogy on George Washington. Boston.,\_i^oo.~\

37
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3139 MiNSHALL, T, and M. And their Descendants, and other

Genealogical Tracts. 1867. 8vo.

3140 Minutes of the Trial and Examination of Certain Persons,

in the Province of New York, Charged with being Engaged in

a Conspiracy against the Authority of the Congress, and The
Liberties of America. Philadelphia^ 1^6^. 4to.

In the preface to those " Minutes," it is stated that they were " discovered (on the

late capture of New York by the British troops) among the papers of a person who
appears to have been Secretary to the Committee." They relate to a conspiracy

against Congress, and particularly against Washington, whom the conspirators pro-

posed to carry off.

" A Mr. Matthews," says the Monthly Re-vieiv, " who was prominent in the conspiracy,

was condemned to suffer death, but Congress resolved to postpone the execution oi

the sentence, and ordered him to be carried into Connecticut, there to be imprisoned

till further orders."

The work contains some curious scandal about Washington, and Mary Gibbons, " a

girl from New Jersey, of whom General Washington was very fond, and whom he

maintained genteelly at a house near Mr. Skinner's."

3141 Minutes of the Trial, &c. The same. Philadelphia^ iS6^.

Folio, boards^ uncut.

Large paper; 15 copies printed, in this size.

3142 Mirabeau's Letters, during his Residence in England,

with Anecdotes, Maxims. Land. ^ 1^22. 2 vols., sm. 8vo, ««f«/.

3143 MiRABEAU, Counte de. Considerations sur 1' Ordre de Cin-

cinnatus. 1785. 8vo, half morocco.

The order of " the Cincinnati " was considered inimical to American principles— and

this rare piece gives the Count Mirabeau's views on the subject.

3144 Miracle de Nostre Dame, de Robert le Dyable fils du due

de Normandie. Rouen., 1836. 8vo, calf gilt edges.

3145 Mirror of Alchymy. London., 1596. ^to, calf red edges.

Fine large copy of this rare book. Title in facsimile.

3146 Miscellanea Poetica Anglicana Antiqua, also Miscellanea

Antiqua Anglicana. 1816.

2 vols., in all 6 vols., 410, half morocco., gilt top., uncut.

An interesting and valuable collection of Poetry and Tracts illustrative of the History,

Literature, Manners and Biography of the English Nation during the i6th and

part of the 17th Centuries.

3147 Miscellanies Collected and Edited by Earl Stanhope.

London., 1872. 8vo.
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3148 MissALE RoMANUM. Elegantly printed in Black Letter,

Rubricated, with splendid Initial Letters, etc. V'lndoboncE^ 1861.

Folio, sheets.

3149 Missouri. First and Second Report on the Geology of Mis-

souri, by G. C. Swallow. St. Louis., 1855. 8vo.

3150 [Mitchell, D. K.] Reveries of a Bachelor, and Dream
Lite. New York., 1863. 2 vols., i6mo.

3151 Mitchell. My Farm of Edgewood. 1863. i2mo.

3152 Mitchell, N. History of the Early Settlement of Bridge-

water, in Plymouth County, Massachusetts, including an Exten-

sive Family Register. Boston., the Author., 1840. 8vo, pp. 402.

3153 Mitchell, O. M. Popular Astronomy. New York., 1861.

3154 Mitchell, S. L. A Discourse on ... Thomas Jefferson.

New York., 1826. 8vo, uncut.

3155 Mitchell. New General Atlas. Philadelphia., 1863. 4to.

3156 Modern British Art. Forty Masterpieces from Hogarth

to the present day. Reproduced by the permanent Woodbury
process with biographical sketches. London., 1877.

Folio, cloth gilt.

3157 Modern British Essayists. Alison, Carlyle, Sidney Smith,

Jeffrey, Talfourd. New York \y.d.\ 8 vols., 8vo.

3158 Modern Prose. Translation of the Pylgrymage of Man.
London., 1859. 4^*^'

3159 Modern World, The, Disrob'd or both Sexes stript of their

pretended virtue. London \y,d.\ 8vo, calf.

3160 Molina, J. I. The Geographieal, Natural and Civil History

of Chili. With Notes from the Spanish and F'rench versions,

translated. Map. Z(jWo«, 1809. ^ mo\%..,'6\o., boards., uncut.

3161 Mombert, J. L An Authentic History of Lancaster County,

in Pennsylvania. Lancaster., Pa. jf. E. Barr & Co., 1869. 8vo.
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3 J 62 Monarchy Revived, being the Personal History of Charles

II, from his Earliest Years to his Restoration. London^ 1872.

8vo, calf^ binding broken.

Fourteen elegantly engraved poi traits, all proofs on India paper.

3163 MoNARDES. loyfvll Newes Out of the New-found I

VVorlde. Wherein are declared, the rare and
I
singuler vertues

of diuers Herbs, Trees, Plantes, Oyles & Stones, v^^ith their

ap- plications, as well to the vse of Phisicke, as of Chirurgery :

which being well applyed, bring such present remedie for all

diseases, as may
{

seeme altogether incredible : notwith- ' stand-

ing by practice found out
j

to be true. Also the portraiture of

the said Hearbs,
|

verie aptlv described :
\

Englished by John
Frampton Marchant. Newly corrected as by conference with

[

the olde copies may appeare. Wher- ! vnto are added three

other bookes
!
treating of the Bezaar stone, the herb

j

Escuer-

conera, the properties of Iron and Steele in Medicine, and the

be-
I

nefit of Snow.
|

London^
j

Printed by E. Jllde, by the assigne of
Bonham Norton. \ 1596. '$>r[\. ^io.^ bluemor.^^gilt edg.^^by Bradstreet.

A remarkably large and fine copy of this rare work, fresh and crisp as when published.

The first three leaves have been re-margined by Trent in his neatest manner. This

edition contains three additional books, not in the former. It commences with a

notice of Columbus's discovery, and among other curious matter contains a long

article on tobacco.

3164 Monk, M. Awful Disclosures of Maria Monk. New Tork.^

1836.

3165 Monk. Further Disclosures by Maria Monk, concerning

the Hotel Dieu Nunnery of Montreal ; also, her Visit to Nun's
Island, and Disclosures concerning that Secret Retreat. Pre-

ceded by a reply to the Priests' Book, By Rev. J. J. Slocum.

New York., Leavitt Law., ^^37-

Very scarce and equally scurrilous and rather bordering on the salacious.

3167 Monograms, Old Architectural Ornaments, Sacred

Illustrations, Borders and Alphabets, Collected on the Conti-

nent, and in England by John Weale. 'Beautifully colored

and Illuminated throughout. London\_n.d.\ YoWo., half morocco.

Consists of 20 sheets of elaborately executed and highly colored engravings, diversified

and elaborate.

3168 Monro, H. Articles on Reform in Private Asylums. Lon-

don.^ 1852. 8vo.
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3 1 69 Monstrelet's Chronicles of England and France, Translated.

London^ 1849. 2 vols., royal 8vo, half calf

.

Uniform with Froissart's chronicles.

3170 Montagu, Lady Mary Wortley. Letters and Works, edited

by Lord V\ harncliffe. London^ 186 1. 2 vols., 8vo.

'• I have heard Dr. Johnson say that he never read but one book through from

choice in his whole life, and that book was Lady Mary Wortley Montagu's
Letters."

3171 Montagu. Letters during her Travels ; which contain

Accounts of the Policy and Manners of the Turks and other

curious Relations. New Edition, Fine portrait. London^ ij^C).

2 vols., i6mo, calf

3172 Montaigne, M. de. Works of Michael de Montaigne com-
prising his Essays, Journey into Italy, and Letters, with Notes

from all the Commentators, Biographical and Bibliographical

Notices, etc. By W. Hazlitt. A New and Carefully Revised

Edition edited by O. W. Wight. Cainhridge^ Riverside P?'ess^

1864. 4 vols., royal 8vo, half olive morocco^ gilt top^ uncut.

Large paper. Only 75 copies printed. Scarce. " Montaigne and Howell's Letters

are my bed-side books. I like to hear them tell their old stories over and over

again. I am informed that both of them tell coarse stories. I don't heed them,

it was the custom of their time as it is of Highlanders and Hottentots to dispense

with a part of dress which we all wear in cities." — JV. M. Thackeray.

3173 Montesquieu. The Spirit ofLaws. Translated. London^

1773. 2 vols., 8vo, calf.

3174 Montanus. Neue Welt oder Beschreibung des welt-keils

Amerika. 1673. YoWo., old calf

Some plates lost.

3175 Montez, Lola. Lectures, including her Autobiography.

New Tork^ 1858. i2mo, half turkey.

Tfi'jb Montgomery, J. Poems Edited by R. A. Wellmott. Lon-

don^ i860. 4to, morocco extra.

3177 Montgomery, T. H. A Genealogical History of the Family

of Montgomery including the Montgomery Pedigree, compiled

by Thomas Harrison Montgomery. Philadelphia^ Printed for

Private Circulation^ 1863. Royal 8vo, cloth.
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3178 Montreal. The Case of the Canadians at Montreal De-
stroyed by Fire. Second Edition. [«./>., n.d.^ 8vo, ha/f morocco.

3179 Monuments. Designs for Monuments, including Grave
Stones, Compartments, Wall Pieces and Tombs, on 40 Plates.

London. 4to, half sheep.

3180 Moody, C. C. P. Biographical Sketches of the Moody
Family, containing notices of their Ministers and Several Laymen
from 1633 to 1842. By Charles C. P. Moody. Boston., Samuei

G. Drake, 1847.

3181 Moody, J. Lieut. James Moody's Narrative of his Exertions

and Sufferings in the Cause of Government, Since the Year

1776 ; Authenticated by Proper Certificates The Second
Edition. London., 8vo, half morocco.

Fine copy, from E. D. Ingraham's Library with MS. Notes. Very scarce. Second
edition, containing matter not embraced in the first.

" Moody, a New Jersey farmer, was so much harassed by mobs, associations and com-
mittees, that, driven into the British lines, he became an active, and in some instances

successful partizan against his countrymen." From 1776 to 1782 he was a Spy,

a Ranger and Scout in the service oi the British. A portion of the time he was
attached to General Skinner's New Jersey Tory Brigade.

3182 Moody. [Another Edition] with Introduction and Notes

by C. L Bushnell. Portraits. New York., privately printed.^

1865. 4to, uncut.

100 copies only printed.

3183 Moody, Sophy. What is your Name. A popular account

of the Meanings of Christian Names. London., 1^63.

Post 8vo, half morocco.

3184 Moon, G. W. The Dean's English. London., 1866.

3185 Moore, C. B. Town of Southold, Long Island. Personal

Index, prior to 1698, and Index of 1698, compiled ... for the

purpose of having corrections. New York., John Medole Printer.^

1868. Oblong 4to, pp. 165.

Privately printed and very rare.

3186 Moore, Frank. Diary of the American Revolution. New
York., i860. 2 vols., 8vo, cloth.

3187 Moore. Materials for History. Printed from Original

Manuscripts. With Notes and Illustrations. First Series.
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[All published,] New Tork. Printedfor the Zenger Club. l86l.

4to, uncut.

250 copies only printed. Contains the Laurens Correspondence and rarely found com-
plete.

3188 Moore. Rebellion Record: A Diary of American Events,

with Documents, Narratives, Illustrative Incidents, Poetry, etc.

Edited by Frank Moore, ... With an Introductory Address, on
the Causes of the Struggle, and the Great Issues before the

Country, by Edward Everett. New York., 1 861-1868.

12 vols., imp. 8vo, half morocco.

The work is an impartial embodiment of all that is valuable on the subject, and is for

the rebellion what Almon's Remembrancer is for the revolution.

3189 Moore. Songs and Ballads of the American Revolution.

With Notes and Illustrations. New York., 1856. i2mo.

3190 Moore. Rebel, Patriotic and other Songs. New York[v.cl.'\

3191 Moore, G. H. "Mr. Lee's Plan, March 29, ijjj" The
Treason of Charles Lee, Major General, Second in Command in

the American Army of the Revolution. A^. K, i860. Svo^uncut.

A manuscript, accidentally discovered, has at length settled this vexed question, to

the shame of the treacherous officer. Mr. Moore has presented the subject, with'

notes and facsimiles, in the most careful manner.

3192 Moore. Notes on The History of Slavery in Massachu-
setts. New York^ 1866. 8vo.

Many newspaper cuttings inserted.

3193 Moore, H. Memoir of Col. Ethan Allen. Plattsburgh.,

1834-

3194 Moore, Dr. J. View of Soc, etc., in France, Germany,
etc. 1793. 2 vols., 8vo, calf.

3195 Moore, Journal in France. 1793. 2 vols., 8vo, calf.

3196 Moore, J. S. Pictorial Book of Ancient Ballad Poetry of

Great Britain, Historical, Traditional, and Romantic, edited

by J. S, Moore. Many plates. London., 1853.

3197 Moore, N. A. Life of Gen. Edward Lacy with a List of

Battles and Skirmishes in South Carolina, and 6 Other Tracts.

Spartansburgh, S. C, 1859,



296 Morgan.

3198 Moore, S. S., and Jones, T. W. The Traveller's Direc-
tory ; or, A Pocke: Companion, showing the Courses of the

Main Roads from Philadelphia to New York, etc. 22 plates.

Philadelphia^ 1 804. 8vo.

3199 Moore, Thomas. Poetical Works, Collected bv Himself.

Boston^ 1856. 6 vols., i6mo, half calf

.

3200 Moore. Life and Death of Lord Edward Fitzgerald. Lon-
don^ 1831. 2 vols., post 8vo.

3201 Moore. Memoirs of the Life of the Right Hon. Richard

Brinsley Sheridan. New York^ 1853. ^ vols., i2mo.

3202 Moore. Lalla Rookh. Illustrated with Engravmgs from

Drawings by Eminent Artists. Phila.^ 1846. Rl. 8vo, hf. mor.

3203 Moore. Lalla Rookh. Illustrations by Tenniel. New
Tork^ 1867. l2mo, half morocco.

3204 [Mordecai, S.] Richmond in By Gone Days ; being Rem-
iniscences of An Old Citizen. Richmond., 1856. i6mo.

3205 More, T. The American Country Almanack for ... 1752.
New York., T. Parker.

3206 More. Poor Thomas Improved ... Almanack for ... 1764.
New York., IV. IVeyman.

3207 Morgan, Lady. Life and Times of Salvator Rosa. London.,

1824. 2 vols., 8vo.

3208 Memoirs ; Autobiography, Diaries and Correspondence. Por-

traits. London., 1862. 2 vols., 8vo.

3209 Morgan, Lady. Italy. A Journal of a Residence in that

country, a View of the State of Society and Manners. 1824.

3 vols., 8vo, cloth.

3210 Morgan. Woman and Her Master. London., 1840.

321 1 Morgan. The O'Briens and the O'Flahertys. London.,

1828. 4 vols., i2mo.

3212 Morgan, Lady. The Book without a Name. Portrait.

London.^ 1 84 1. 2 vols., i2mo.
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3213 Morgan. Florence Macarthy. Plate. London^ 1839. i6mo.

3214 Morgan, H. J. Sketches of Celebrated Canadians, ^ebec^
MDCCLXII. 8vo.

3215 Morgan, N. H. Morgan Genealogy. A History of

James Morgan, of New London, Conn. Hartford^ 1869. 8vo.

3216 Morgan, W. A Narrative of the Facts ... relating to the

Kidnapping and Presumed Murder of William Morgan. ... With
an Appendix. ... To which is added, the late Trials at Canan-
daigua. Brookfteld^ E. and G. Merriam^ printers^ 1827.

i2mo, half morocco.

This is the original edition of the famous Morgan tract, relative to the masonic excite-

ment in the state.

3217 Morgan. Our Family Genealogy. Printed for the Family,

but not published. Morgan. Avery. ... Hartford^ 1851.

Royal 8vo, half morocco., gilt top., interleaved.

3218 MoRLAix, B. de. The Heavenly Land, Translated by T.
W. Duffield. New York., 1867. l2mo, half morocco.

3219 Mormon, The Book of. An Account written by the Hands
of Mormon, upon plates taken from the plates of Nephi, by

Joseph Smith Jr., Author and Proprietor. First Edition, ex-

ceedingly scarce. Palmyra., Printed by E. B. Grandin for the

Author., 1850. 8vo, calf sound clean copy.

See note on the rarity of this original edition in Gowans's catalogue, where under the

disguise of Western Memorabilia Mr. G. has given us quite a dissertation. The
book is a real curiosity of literature and the first edition will always be regarded as

worthy a place in a collection of Americana. This identical copy sold for $50 at

a sale in New York.

3220 Mormon. Book of Mormon : An Account written by the

Hand of Mormon upon Plates taken from the Plates of Nephi.

Translated by Joseph Smith, Jun. Liverpool., 1852. i6mo, ;wor.

3221 Mormon. The Book of Mormon. Translated by Joseph

Smith, Jr. New York., fas. O. Wright & Company \n. d.~\

3222 Mormons, The, Or Latter-Day Saints. With Memoirs of

the Life and Death of Joseph Smith, Jr. Profusely illustrated.

London [n.d.']. Sm. 8vo.

38
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3223 MoRELL. Catalogue of the Entire Private [sic) Library of

the late Rev. Henry Whitmore, ... sold ... 1863. IVew Tork^

1865. 4to, boards^ uncut.

Large paper copy. Thirty copies only printed.

3224 MoRRELL, T. H. Catalogue of the ... Library of ... Mr.
Henry Whitmore. ... New Tork^ 1865. 8vo, cloth.

3225 MoRRELL. Bibliotheca Americana. Catalogue of the En-
tire Private Library of Mr. T. H. Morrell ; comprising ...

Books on the History and Antiquities of America. ... Sold

... November, 1866. New Tork^ 1866. 4to, uncut.

Large paper; 12 copies only printed.

3226 MoRRELL. The Same. 1866. Svo.

3227 [Morrell]. Life of J. W. Wallack. A^. r., 1865. 4to.

Large paper. One of twenty copies printed in this size.

3228 Morris, G. An Oration, upon the Death of General

Washington. New Tork, 1800. 8vo, uncut.

3229 Morris. The Lords. Baltimore, 1874. Svo, uncut.

3230 Morris, J. G. Martin Beham. Baltimore, 1855. Svo.

3231 Morris, M. Private Journal kept During a Portion of the

Revolutionary War. Phila., privately printed, iS^6. /\.to, uncut.

3232 Morris. Lifeof Robert Morris, the Great Financier. Phila-

delphia, 1 84 1. Royal Svo.

3233 [Morris, Dr.] Catalogue of Rare Books at Private Sale.

Philadelphia [«.^.]. 4 to., half morocco, by Bradstreet.

This catalogue describes a collection of very rare books sold in one lot to Mr. A. M.
Griswold of New York.

3234 Morse, A. A Genealogical Register of the Descendants of

Several Ancient Puritans. Vols. 11 and iii. Boston : Printed

by H. IV. Button & Son, 1859-61.

3235 Morse. A Genealogical Register of the Decendants of

Several Ancient Puritans. Vol. iv, by Rev. Abner Morse. ...

Portrait. Boston: Printed by H. JV. Button ^5" Son, 1864. Svo.

This volume relates to the Harding family.

I
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3236 Morse, F. W, Personal Experience of the War of the

Great Rebellion. Albany^ 1866. 8vo.

3237 Morse and Parrish. Compendious History of New Eng-
land. Charlestown^ 1804. l2mo.

3238 Morse, J. The American Gazetteer. Maps. Boston^ 1798.
8vo, sheep.

3239 Morse, J. A Prayer and Sermon, on the Death of George
Washington. ... London^ 1800. 8vo, uncut.

3240 Morse, N. Cutler Family. 1867.

3241 Morse, O. A. Authorship of Rock me to Sleep. Albany.^

1867. 8vo.

3242 [Morton, Mrs.] Ouabi, ... an Indian Tale. By Philemore.

Plate. Boston^ I79i- 8vo, pp. 51.

Very fine copy of this scarce piece.

3243 Morton, S. G. Crania Americana ; or a Comparative View
of the Skulls of Various Aboriginal Nations of North and South

America : To which is prefixed an Essay on the Varieties of

the human Species. Illustrated by Seventy-Eight Plates and a

Colored Map. By Samuel George Morton : Philadelphia. 78
Folio plates. Philadelphia^ ^^SQ- Folio, uncut.

Highly esteemed by ethnologists, and is certainly the result of a vast amount of original

research, by a learned and zealous investigator. The cranial forms of more than

forty Indian nations once inhabiting the two Americas, from Canada to Brazil,

are examined and compared. Both in this country and in Europe ; wherever

learning and science are reverenced, Mr. Morton's work has been recognized, as

one of the best contributions to exact knowledge of the history of Man, ever offered

as the work of one individual, excepting always the works of Humboldt.

3244 Morton. New-England's Memorial : or, A brief Relation

of the most Memorable and Remarkable Passages of the Provi-

dence of God with special reference to the Colony called New
Plimouth. Plymouth^ Mass.^ 1826. i2mo.

" Morton's Memorial is a work of high authority and is confined chiefly to Plymouth
Colony. It was compiled principally from manuscripts of his uncle, William

Bradford, and comprises the period between 1620 and 1646. The journals of

Edward Winslow also furnished materials for the work."— y. R. Bartlett.

3245 Moses, Henry. A Collection of Antique Vases, Altars,

Paterae, Tripods, Candelabra, Sarcophagi, etc. Engraved on

170 plates. From various museums and collections. 4to, cloth.



300 Mueller.

3246 Motherwell, Wm. Poetical Works. Boston^ 1853.

3247 Motley, J. L. History of the United Netherlands, from

1584 to 1619, with a detailed Account of the Spanish Armada.

Portrait. New Tork^ 1867. 4 vols., 8vo.

3248 Motley. Rise of the Dutch Republic, a history ; new
library edition in large type. New Tork^ 1869. 3 vols., 8vo.

" To all who speak the English language, the history of the great agony through

which the Republic of Holland was ushered into life must have peculiar interest

for it is a portion of the records of the Anglo-Saxon race."

3249 Motley. Life ofJohn Barneveld. New Tork^ 1874.

2 vols., 8vo, sheets folded.

3250 Mott, a. Biography of Persons of Color. A^. T.^ 1837.

3251 [MouLTON, J. W. History of the State of New York,

including its Aboriginal and Colonial Annals. By John V. N.
Yates,... and Joseph W. Moulton. ... 2 vols in i. Also New
York, 170 years ago. New Tork^ A. T. Goodrich^ 1 824.

3 vols, in I, 8vo, calf.

Mr. Moulton is in fact the sole author of this scarce book.

3252 [MouRT, G.] Relation or Journal of the Pilgrims at Ply-

mouth. Notes by Henry M. Dexter. Boston^ 1865. 410.

Large paper copy; only 35 copies printed.

3253 MouRT. The same. Boston^ 1865.

4to, half levant morocco^ uncut., by Bradstreet.

3254 Movable Planisphere of the Heavens.

3255 Mudge, Alfred. Memorials ; being a Genealogical, Bio-

graphical and Historical Account of the Name of Mudge in

America, from 1638 to 1868. Boston., 1868. 8vo.

3256 MuHLBACK. Joseph n. New Tork.^ 1867. 8vo.

3257 Muhlenberg, H. A. The Life of Major-General Peter

Muhlenberg of the Revolutionary Army. Philadelphia., 1849.

3258 Mueller. Ancient Art and its Remains ; or a Manual of

the Archaeology of Art, by C. O. Muller, Author of History

and Antiquities of the Doric Race. London., 1852. 8vo.
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3259 MuLLER, Fr. Characteristics of Goethe. Translated by

Sarah Austin. London^ ^^33- 3 vols., l2mo, half morocco.

3260 MuLLER, F. Catalogue of Books Relating to America.

\^Jmsterdam., 1850]. l2mo, uncut.

3261 MuLLER. Catalogue of Books, on America. Amsterdam.,

Frederik Muller., 1872.

" This is much more than a catalogue, it is a tolerably complete Bibliography of Dutch

Books relating to America, contains translations of the titles, with critical and other

notes concerning the books, and is a most desirable addition to a bibliographical

collection."— Sabin's American Bibliopolist.

3262 Muller, J. Principles of Physics and Meteorology. 530
woodcuts and 2 plates. London., 1847. ^^*^-

3363 MuNFORD, Wm. Poems, and Compositions in Prose on

Several Occasions. Richmond., 1 798. 8vo.

3264 MuNSELL, C. Songs of the American Press. Albany., 1868.

l6mo, uncut.

3265 MuNSELL, Frank. Chips for the Chimney Corner. Albany.,

1871.

3266 MuNSELL, J, Catalogue of a Bibliographical Library. Al-

bany., 1856. 8vo, uncut.

3267 [MuNSELL.] Catalogue of Books on Printing and tiie Kin-

dred Arts. Albany., 1868. 8vo.

3268 MuNSELL. Catalogue ot the Private Library of Joel Mun-
sell. New York., 1865. Imp, 8vo.

3269 MuNSELL. A Chronology of Paper and Paper Making.

Albany^ 1858. 8vo.

3270 MuNSELL. The Same. Third Edition. Albany., 1864.

8vo boards.

3271 MuNSELL. The same. Fourth Edition. Albany., 1870.

8vo, cloth.

Two hundred copies printed. Contains specimens of Japanese paper, and paper made

from straw. In this interesting work no less than no substances are named from

which paper can be made, including Espartero, or Spanish grass, and cane from

the southern states.
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3272 MuNSELL. Collections on the History of Albany, from its

Discovery to the Present Time. With Notices of its Public
Institutions, and Biographical Sketches of Citizens Deceased,
by J. Munsell. Albany: J. Munsell, 1865-71.

4 vols., imp. 8vo, vols. l and 2, half morocco^ gilt top^ uncut^ by

Bradstreet^ vols. 3 and 4 sewed.

Large paper
; fifty copies only printed. These are a continuation of the Annals of

Albany, containing new matter and upwards of eighty portraits, views, maps, etc.

The 4th vol. contains, besides the usual variety, the Baptisms and Marriages re-

corded in the Dutch church, arranged alphabetically by families, and embrace
nearly every family from 1630 to 1800, also a Street Directory, showing the lo-

cation of first settlers and transfers of lots from about 1650, onward; compiled
by Prof.

J. Pearson ; a work of great labor and research.

3273 MuNSELi. The same. Vol. i, 8vo, uncut,

^2y4. Munsell. The Every Day Book of History and Chrono
logy; embracing the Anniversaries of Memorable Persons and
Events, in every Period and State of the World, from the Crea-
tion to the Present Time. New Tork^ 1858. Royal 8vo.

An immense collection of memorable events, arranged under every day of the year, as

they occurred ; consisting of deaths of eminent men, battles, and occurrences of
every kind, with full indexes.

3275 [Munsell's Historical Series.] Albany., J. Munsell.,

1857-61. TO vols., royal, 4to, half crushed purple levant

morocco., gilt top^ uncut., by Bradstreet.
Contents :

I. Commissary Wilson's Orderly Book. Expedition of the British and Provincial

Army, under Major-General Jeffrey Amherst, against Ticonderoga and Crown
Point, 1759. Map. 1857.

II. A Narrative of the Causes which led to Philip's Indian War, of 1675 and 1676,
by John Easton, of Rhode Island ; with other Documents concerning this Event
in the Office of the Secretary of State of New York. Map. With an Introduc-

tion and Notes, by Dr. F. B. Hough. 1858.

III. Orderly Book of the Northern Army, at Ticonderoga and Mt. Independence,

from Oct. 17, 1776, to Jan. 8, 1777, with Biographical and Explanatory Notes..

Portrait. [Annotated by the Publisher.] 1859.

IV. Diary of the Siege of Detroit in the War with Pontiac. Also, a Narrative of the

Principal Events of the Siege by Major Robert Rogers ; a Plan for conducting

Indian Affairs by Col. Bradstreet; and orher Authentick Documents never before

printed. Edited with Notes by Franklin B. Hough, i860.

V. Obstructions to the Navigation of Hudson's River ; embracing the Minutes of the

Secret Committee appointed by the Provincial Convention of New York, July 16,

1776, and other Original Documents rel.uing to the Subject. Together with

papers relating to the Beacons. Map. by E. M. Ruttenber. [Annotated by

the Publisher.] i860.

VI. The Loyal Verses of Joseph Stansbury and Dr. Jonathan Odell ; relating to the

American Revolution. Now First Edited by Winthrop Sargent, i860.
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VII. Orderly Book of Lieut. Gen. John Burgoyne, from his Entry into the State of

New York until his Surrender at Saratoga, i6th Oct., 1777. From the Original

Manuscript deposited at Washington's Head Quarters, Newburgh, N. Y. Map,
portraits, and Fac-simile. Edited by E. B. O'Callaghan. i860.

VIII. Early Voyages up and down the Mississippi, by Cavelier, St. Cosme, Le Sueur,

Gravier and Guignas. With an Introduction, Notes, and an Index, by J. G.
Shea. 1861.

IX & X. Proceedings of the Commissioners of Indian Affairs, appointed by Law for

the Extinguishment of Indian Titles in the State of New York. With an Intro-

duction and Notes, by Dr. F. B. Hough. Three maps. 18 61.

3276 [Munsell's Series of American Local History.] Albany^

y. Munsell^ 1863-68. 9 vols., royal 8vo, large paper, uncut.

Contents :

I. Pioneer History of the Champlain Valley, by Winslow C. Watson, Esq. 1863.

II. Sir Charles Henry Frankland, or, Boston in Colonial Times, by Elias Nason,

M. A. 1865.

III. Random Recollections of Albany, 1800 to 1808, by Gorham A. Worth. 1866.

IV. History of Lake Champlain, by Peter S. Palmer. 1866.

V. The Sexagenary, or Recollections of the Revolutionary War, [by S. De Witt
Bloodgood, Esq.] 1866.

VI. Letters and Journals relating to the War of the American Revolution, and the

capture of the German Troops at Saratoga. By Mrs. General Riedesel ; Trans-

lated . . 1867.

VII Tah-Gah-Jute j or, Logan and Cresap, an Historical Essay, by Brantz Mayer.

(A vindication of Capt. Cresap against the charge of murdering the family of

Logan, etc.) 1867.

VIII and IX. Memoirs and Letters and Journal of Major-General Riedesel, during hit

Residence in America. Translated ftom the Original German of Max von

Eelking. By William L. Stone. 1868.

3277 MuNSELL. The Origin ... of the Mohawk and Hudson
Railroad. Albany .^ 1875. 8vo.

3278 [Murphy.] Jacob Steendam, Noch Vaster. A Memoir of

the First Poet in New Netherland with his Poems Descriptive

of the Colony. Portrait. The Hague ,- The Brothers Giunta

D'Albania 1 86 1. 8vo, uncut.

Printed for private distribution, and extremely scarce. Reprinted with many additions

in Mr. Murphy's "Anthology of New Netherland." 1865.

3279 Murphy. Anthology of New Netherland or Translations

from the Early Dutch Poets of New York with Memoirs of

their Lives by Henry C. Murphy. Portrait. New Tork.^ 1865.

One of the publications of the Bradford Club. Inserted is an Artist's proof por-

trait of Jay and portraits of Irving and Penn.
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3280 [Murphy, John S.] Interesting Documents, containing an

Account of the Federal Procession [long title.] New Tork^

1819. \lvciQ^ half calf.

Last leaf in Ms.

3281 Murray, C. A. The Prairie-Bird. London., 1845.

i6mo, half morocco.

^^Si Murray, J. Recordsof the Life of The Rev. John Murray.

Portrait. Boston^ 1816. 8vo.

3283 Murray, Lindley. English Grammar. Tork., 1808.

2 vols., 8vo, half calf gilt.

3284 Murray, C. Cities and Wilds of Andalusia. London., 1849.

2 vols., i2mo.

3985 Murray, Hugh. Historical and Descriptive Account of

British America. Lonaon., 1839. 3 vols., fcap. 8vo.

3286 Murray, N. Notes Historical and Biographical concerning

Elizabeth-Town, its Eminent Men, Churches and Ministers.

By Nicholas Murray. Elizabeth-Town., E. Sanderson., 1866.

3287 Musarum Delicti ; Or, The Muses' Recreation, 1656 ;

Wit Restor'd, 1658 ; and Wit's Recreations, 1640. The
whole compared with the Originals •, with all the wood engrav-

ings, plates, memoirs and notes. Portrait of Sir John Mennis.

2 vols., l2mo, uncut.

The sprightliness of the humor generally condones the indecency.

3288 Museum of History : or Narratives of the Wonderful Ad-
ventures. New Haven., \y. d.~\. 2 vols, in I, l2mo.

3289 MusTON, Dr. A. The Israel of the Alps. Illus. Land.., 1852.

Relates to the Waldenses.

3290 Mycall, J. A Funeral Address, on the Death of George
Washington. ... Boston., [1800.] 8vo.
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ACK, J. The Legend of the Rocks, and other Poems.
New Tork^ E. Conrad^ 1827. l2mo, calf.

yi<^l Napier, Sir W. History of the War in the Peninsula, and
in the South of France, from 1807 to 18 14, plans of battles.

New York., 1844. 2 vols, in i, 8vo, half morocco.

" Sir William Napier's History is worthy of the transactions it records, and the skill

and heroism it celebrates. Perhaps no military history of equal excellence has ever

been written, and it is doubtless destined to descend to a late posterity."

3293 Napoleon. Manuscrit venu de St. Helene. London^ i^ij .

8vo, calf

3294 Napoleon. Substance of Some Letters written by an En-
glishman at Paris during the Last Reign of Napoleon. London.,

1816. 2 vols., 8vo, calf broken.

3295 Napoleon. History of Julius Caesar. Vol. i. 1865.

3296 Napoleonic Ideas. New York., 1859. i2mo.

3297 Nares, R. Glossary, or Collection of Words, Phrases,

Names and Allusions to Customs, Proverbs, &c., which Require
illustration, in the Works of English Authors, Particularly

Shakespeare and his Contemporaries. New and Enlarged Edition,

Edited by J. O'Halliwell, and Thomas Wright. 1876.

2 vols., 8vo, cloth.

The Glossary of Archdeacon Nares is by far the best and most useful work we possess

for explaining and illustrating the obsolete language, and the customs and manners
of the sixteenth and seventeenth centuries, and it is quite indispensable for the
readers of the literature of the Elizabethan period. The additional words and ex-

amples are distinguished from those of the original text by a }• prefixed to each.

The work contains between five and six thousand additional examples, the result of
original research, not merely supplementary to Nares, but to all other compilations

of the kind.

3298 Narragansett Club. Publications of the Narragansett
Club. First Series, Vols. L to VL [All published.] Provi-

dence., 1866-74. 6 vols., \x.o., folded sheets., uncut.

Large paper. 25 copies only printed, excepting as respects Vol. VI, of which ico
copies were struck oft".

The series embraces the following works :

39
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I. Bibliographical Introduction to the Writings of Roger Williams. By Reuben At-
ridge Guild, A.M. A Key into the Language of America. Edited by James
Hammond Trumbull, A.M. Letter of John Cotton. Mr. Cotton's Letter Ex-
amined and Answered. Edited by Reuben Aldridge Guild, A M. mdccclxvi.

II. Tohn Cotton's Answer to Roger Williams. Edited by Rev.
J.

Lewis Diman.
[Also :] Queries of Highest Consideration. Edited by Reuben Aldridge Guild,

A.M. MDCCCLXVII.

III. The Bloudy Tenent of Persecution. Edited by Samuel L. Caldwell, mdccclxvii*

IV. The Bloody Tenent yet more Bloody. Edited by Samuel L. Caldwell.

MDCCCLXX.

V. George Fox Digg'd out of his Burrowes. Edited by Rev. J. Lewis Diman.
MDCCCLXXII.

VI. Letters of Roger Williams, 1652 to 1632. Now first collected. Edited by John
Russell Bartlett. mdccclxxiv.

3299 Narrative of a late Expedition against the Indians ; with an

Account of the Barbarous Execution of Col. Crawford ; and

the wonderful escape of Dr. Knight & John Slover from Cap-
tivity in 1782. To which is added, A Narrative of the Captivity

& Escape of Mrs. Frances Scott, An Inhabitant of Washington
County Virginia. Andover \n.dl^. 24mo, pp. 46.

3300 Narrative, A, of some of the Adventures, and Sufferings

of a Revolutionary Soldier; with Anecdotes. Written by

Himself. Hallovuell^ 1830. i2mo.

330T Narrative, A, of Occurrences in the Indian Countries of

North America, since the Connexion of the Right Hon. the

Earl of Selkirk with the Hudson's Bay Company. London^ 1817.

8vo, uncut.

This narrative is the second of that long catalogue of statements, histories, and narra-

tives to which the murder of Governor Semple by the half breed Indians, in the

service of the Northwest Fur Company, gave existence. The first was by Lord

Selkirk.

—

See Sabin's Dictionary, No. 20699.

3302 Narrative. Privations and Sufferings of United States

Officers and Soldiers while Prisoners of War in the Hands of

the Rebel Authorities. P/?/7^ci?'<3., (sic.) 1864. ?>vo^ cuttings added.

3303 Narrative, A, of the Early Days and Reminiscences of

Oceola Nikkanochee, a young Seminole Indian ; in Florida
;

with a Brief History of his Nation, and Oceola. 3 plates.

London., 1841. 8vo, pp. 228.

Exceedingly interesting. " An imbecile old chief, called Enematkla, was the first to

declare himself a traitor to his tribe, by affixing his sign-manual ; he was followed

by a few others of inferior grade, until it was submitted to Oceola, who, with all
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the pride of offended dignity thus offered to himself and his countrymen, with in-

dignation sparkling in his eye, and a contemptuous curl of the lip, drew from his

bosom a dagger, and with a countenance that seemed to stril:e terror into all by
whom he was opposed, he hurled the trusty steel with such fon e into the hateful

document, that it passed fairly through the table, exclaiming at the same time,
" There is my mark."

3304 Narratives of the Days of the Reformation, Chiefly from
the MSS, of John Foxe, edited by Nichols. Camden Soc.^ 1859.

3305 Narrative Remarks ... and Historic Criticisms, on the

New England Historical and Genealogical Society. Albany^

1874. 4to.

3306 Nash, Fred. Picturesque Views of the City of Paris and
its Environs ; consisting of Views on the Seine, Public Build-

ings, Characteristic Scenery, etc. Literary Department by John
Scott and M. La Boissiere. 60 fine steel engravings, India

proofs, on large paper. Very fine. London^ '823.

2 vols., 4to, half morocco.

3307 Nash. The same. 8vo,

3308 Nash, S. Nash Family. 1853.

3309 Nash, Sol. Journal of Solomon Nash, edited by C. J.
Bushnell. New York: privately printed., 1865. 8vo.

3310 Nason, E. Monogram {sic.^ on Our National Song. New
York., 1869. 8vo, cloth.

331 1 Nason. A Memoir of Susannah Rowson. Albany., 1870.

3312 National Academy of Design, The. Ceremonies on

the occasion of Laying the Corner Stone, October 21st, 1863.

And the Inauguration of the Building, April 27th, 1865. New
York., 1865. Imp. 8vo, uncut.

200 copies privately printed.

3213 National Almanack, 1863 and 4. 2 vols., i2mo, half calf

.

3314 National Cyclopedia of Useful Knowledge, published

by Charles Knight, illustrated with numerous woodcuts, the

complete work. Knight., 1847. I2 vols., 8vo, cloth.

This is one of the best Cyclopaedias for general use ever published, comprising the

essence of the valuable information contained in the Penny Cyclopasdia, with ad-

ditions.
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3315 National Portrait Gallery of Distinguished Americans,

with Biographical Notices. 1652. 5 vols., 8vo, cloth.

3316 National Portraits. 2 Scrap Books so Lettered. 410, mor.

3317 Naunton, R. Fragmenta Regalia. London.^ 1824.

l2mo, half morocco.

An ingenious and amusing book ; the result either of personal observations, or derived

from the best authority ; and delineated by one who was himself admitted into the

secrets of Court policy.

3318 Naval Monitor; bv an officer. Lond.., 1875. \2mo.,bds.

3319 Neal, D. History of the Puritans ; or the Rise, Principles,

and Sufferings of the Protestant Dissenters. London [«.</.].

2 vols., 8vo, half morocco.

The Quarterly Review calls this the most dishonest book in the English language,

but it must be recollected that this review is a tory in its politics. This is the first

edition and is essential in an American library.

3320 Neale, F. a. Residence in Siam. London., 1852. i2mo_

3321 Neander, J. First Planting of Christianity. Translated by

J. E. Ryland, London., Bohn. 2 vols., post 8vo, cloth.

3322 Neander. Memorials of Christian Life in the Early and

Middle Ages, translated by Ryland. London., Bohn. Post 8vo.

3323 Neele. Romance of History, England and France. Illus-

trated. London. 2 vols., l2mo, half calf

.

3324 Neele. Literary Remains of. (Author of Romance of

History, etc.) Portrait. London., 1829. i2mo, boards.

3325 Neil. Student's Hand Book, of Modern History. London.,

1857. i2mo.

3326 Neill, E. D. The History of Minnesota from the Earliest

French Explorations to the Present Time. Phila.., 1858. 8vo.

3327 Neill. History of the Virginia Company of London, with

Letters to and from the First Colony never before printed.

Many, N. T., Joel Munsell, 1869.

3328 Neill. The Fairfaxes of England and America. Albany.,

1868. 8vo.
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3329 Neilson, C. An Original, Compiled and Corrected Account
of Burgoyne's Campaign. Albany, 1844. i2mo.

3330 Nelson's Guide to Lake George. New Tork\_n. d.^. i6mo.

3331 New American Cyclopedia, edited by Riplev and Dana.

16 vols., imp. 8vo ; also the American Annual Cyclopedia.

12 vols., in all 28 vols. New York \y.d^. Imp. 8vo, cloth.

3332 New Bath Guide : or. Memoirs of the B-n-r-d Family.

Boston., 1800. l2mo, calf.

3333 New Bedford. Proceedings Laying Corner Stone ot Li-

brary and 8 Others.

3334 New Bedford. Centennial Celebration Proceedings in

New Bedford. New Bedford., 1865. 8vo, half morocco.

3335 New
I

Englands First Fruits ; in Respect,
j

First of the

Conversion of some ot the Indians.
|

Conviction ot Divers of

the Indians.
\

Preparation of Sundry of the Indians. Of the

Progress of Learning, in the Colledge at
|

Cambridge in Massa-
chusetts Bay. With Divers Other Speciall Matters concerning

that Countrey. Published by the Instant Request of Sundry

Friends, who Desire to be Satisfied in these Points by many
New England Men

j

who are here Present, and were Eye or

Ear Witnesses of the Same. ... London., 1643. Small 4to, cij//^

The first of the series of eleven tracts by John Eliot and others which were printed

by the Corporation for the Propagation of the Gospel amongst the Indians in New
England.

3336 New England's First Fruits. With Divers other Special

Matters Concerning that Country. New York., 1865.

4to, half morocco,

3337 New England Historical and Genealogical Register. Pub-

lished by the New England Historical Genealogical Society.

From its Commencement to October, 1876 inclusive. Boston.,

1 847- 1 870. 29 vols., 8vo, in parts and cloth., uncut.

All the numbers were selected with great care, and are entirely uncut \ making a

very fine copy of a work invaluable to students of American history. An oppor-

tunity for procuring a set in such condition seldom occurs.

3338 New England Primer. A Collection of Interesting News-
paper Articles, together with Several Editions of the Primer,

All inlaid and mounted and bound in 8vo, half morocco.



310 New Hampshire.

Inserted is an autograph letter of Geo. Luzerne, and several portraits, forming an in-

teresting collection, written for the Bibliographer or Historian.

3339 New England Primer, The. Improved for the more easy

attaining the true reading of English. 5 other Editions. Boston^

1777. l8mo, boards.

This is an exact reprint from one of the earliest copies of this pricelees little com-
pendium, which, for upwards of a century, was to almost every man born in New
England the first book in religion, and to thousands has stood in the same office in

literature.

3340 New England Primer. Worcester., William Allen. i6mo.

3341 New England Society. A Series of Addresses before the

Society in New York, by Winthrop, Upham, Humphrey Hillard,

Hopicins, Storrs. 6 tracts in i vol., half morocco,

3342 Newsfrom New England, Being A Trueand last Account
of the present Bloody Wars carried on betwixt the Infidels,

Natives, and the English Christians, and Converted Indians of

New-England. Boston., i%^o. \\.o., large paper.

The original tract is of exceeding rarity, so much so that, not long since, but one copy
was known to be in this country.

3343 News from New England. Another Edition. Albany., re-

printed., 1865. « 4to.
Only 60 copies printed.

3344 News from New England. The Same. 1865.

One of four copies printed on Whatman's drawing paper.

3345 New England. Proceedings of a Convention of Delegates
from several of the New England States, held at Boston, August

3-9, 1780. Albany., 1867. Sm. 410, uncut.

100 copies only printed. Unique copy on this paper.

3346 New England. The Revolution in New England Justified,

and the People there Vindicated. Washington., 1834. 8vo.

3347 New England. State of Religion in New England. Glas-

gow., 1753. i2mo.
Pen and ink title page.

3348 New Gospel of Peace The, According to St. Benjamin.

Books I, 2, 3. New York., \n.d.\

l2mo, half morocco., gilt top., by Bradstreet.,

3349 New Hampshire. Second Festival of the Sons of New
Hampshire.
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3350 New Haven. History of the Burial Ground, Thayer's
Centennial. 1863. 3 vols.

3351 New Haven. The Church Knaviad, or Horace in West
Haven. A Slight Touch of the Serio-Comic, touching Church
Knavery. By Horatius Flaccus. New Haven^ 1864. i2mo.

3352 New Jersey. An
|

Account
{

of the College
j

of
i
New-

Jersey,
j

... IVoodbridge^ New Jersey ^
printed by 'James Parker^

1764. 8vo.
Very rare.

3353 New Jersey Historical Society Proceedings. Series, 10

Nos., 1865-67.

3354 New Jersey. Geological Survey of New Jersey, 1855.
Trenton^ 1856. 8vo.

3355 New Jersey. A Brief Account of the Province of East-

New-Jersey, in America
;
published by the Scots Proprietors,

having interest there, 1682. Morrisania^ N. T.^ 1867.

8vo, pp. (3) 28, uncut.

3356 New Jersey. Grants, Charters, Concessions etc., Collected

by Learning and Spicer. Philadelphia^' Printed by Wm. Bradford.

Extremely rare and valuable.

3357 New Pocket Dictionary of the Lives of Upwards of 100
Criminal Characters, Recording the Adventures of most Noto-
rious Modern Public Offenders, with Several Portraits. London^

1811. i6mo^ calf.

3358 Newlight, Rev. A. Historic Certainties respecting the

Early History of America. [Satirical]. London^ 1851. 8vo.

Satirical.

3359 New Temple of Ceres. A Poem, [n-p- n.d.'] 8vo.

3360 New Testament, The of Our Lord and Saviour Jesus

Christ. With Engravings on Wood from Designs by Fra An-
gelica, Pietro Perugino, Francesca Francia, Lorenza di Credi,

Fra Bartolommeo, Titian, Raphael, Gaudenzio, Ferrari, Daniel

di Volterra and others. London^ Longman^ 1865. 4to.

An elegant copy. Illustrated with Borders, Ornaments, and Initial Letters, copied

from the finest Italian MSS. of the 15th and i6th centuries, and by numerous other
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engravings on wood, from the old masters ; numerous medallions are introduced in

the margins. The finest book of wood engravings ever produced in any country.

The work was produced under the general superintendence of Mr. Henry Shaw,

F.s.A. This book is a witness both to the capabilities and truth of wood engravi ng

and the taste and munificence of the Longmans.

3361 New Testament in English Translated by John WyclifFe

circa mcccclxx now First Printed from a Contemporary M-in-

uscript Formerly in the Monastery of Sion, Middlesex, late in

the Collection of Lea Wilson. Printed at Chiswick by Charles

JVhittingham for William Pickerings MDCCCXLViii.

Small 4to, vellum.

A beautiful product of typographic art.

3362 New Testament. London: William Pickerings 1840.

1 2mo, morocco^ gilt edges.

a beautiful specimen of the unequalled taste of Mr. Pickering's book making.

3363 Newspaper Cuttings, Mostly Relative to the Rebellion.

A very large collection in a box all trimmed ready for mounting in a Scrap Book.

3364 New Time Piece. Various Nos. 1798.

3365 Newspapers. A Large Collection of Old Newspapers, by

/t \y Hugh Gaine and Others Equally old and rare.

3366 Newte, Thos. Prospects of Observations on a Tour in

England and Scotland. Map, Lond.^ 1791. 4to, hf. cf. broken.

3367 New York.. Account of the New York Hospital. Plate.

New Torks 1820. 8vo.

3368 New York. An Address at the Celebration of the Two
Hundredth Birth Day of Mr. William Bradford, who Intro-

duced the Art of Printing into America. By Wm. Wallace.

Albany^ 1863. 8vo.

3369 New York. Address of the Republicans of the City and

County of New York, to their Republican Fellow-Citizens. ...

New York, 1808.

3370 New York. Addresses of the City of New York to George

Washington, with his Replies. Facsimile. New York, 1867.

4to, uncut.

Large paper.
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3371 New York. Banquet of the St. Nicholas Society. New
Tork, 1852. 8vo.

3372 New York. Blunt's Stranger's Guide. New ¥ork^ 18 17.

i2mo, boards^ uncut.

3373 New York. Calendar of Historical Mansucripts relating to

the War of the Revolution. Alb.^ 1868. 3 vols., imp. 8vo, cloth.

3374 New York. The Calvary Pastoral ... A Tract for the

Times [against Southard.] New lork^ 184Q. 4to,

3375 New York. A Catalogue of the Books belonging to the

New York Society Library. New York., printed by C. S. Van
Winkle., 18 13. 8vo. pp. 240.

3376 New York. Annual Reports of the Board of Commissioners
of the Central Park, New York,(i :) 1857. ^2 vols., 8vo.

Some of the reports are quite scarcer; it is difficult to find a set like this.

3377 New York, Central Park Reports. No. i, 2, 4, 7, 11 and
12. 6 vols., 8vo.

3378 New York, The Charter, and By-Laws of the New
York Society Library, with A Catalogue of The ... Library.

New York., Printed by H. Gaine^ mdcclxxiii. l2mo, pp. 35.

3379 New York. The Charter of the City of New York,

John Montgomerie, Esq., Governor. New York, 'John Trebout.,

1801. 8vo. 63.

3380 New York. Commemoration of the Conquest of New
Netherland on its Two Hundredth Anniversary, By the New
York Historical Society. 3 plates and map. New York.,

MDCCCLXiv. Imp. 8vo, pp. 87, uncut.

3381 New York Directory, Longworth's, no title, for 1800.

l2mo, half morocco.

3382 New York. John Langdon and Son's New York City

Directory, 1804. New York., 1804. r2mo, half morocco.

3383 New York. Jones's New York ... Directory. New York.,

[1805.] i2mo.

40



814 New York.

3384 New York Directory. Longworth's for 1805, 6, 7, 11,

14, 16 and 20 and 21. 8 vols., i2mo, half morocco,

3385 New York Directory for 1858, 1864, 66 and 67.

3386 New York State Census, for 1835. Royal 410.

3387 New York. The Documentary History of the State of

New York. By E. B. O'Callaghan, M.D. Albany, 1850-51.

4 vols., 8vo.
" A most valuable collection, consisting of documents connected with the early history

of the colony, the Indian Aborigines, and its affairs down to the year 1800; re-

prints of historical manuscripts, rare memoirs, accounts of early settlers ; Indian

biography, etc.

3388 New-York. Documents Relative to the Colonial History

of the State of New-York. .. Edited by E. B. O'Callaghan,
M.D. With a General Introduction. Albany, 1 856-1861.
''The public records of the State of New York are chiefly, in the office of the

Secretary of State at Albany. They are as various in their character, as they are

voluminous in their extent. Most of them relate to, and illustrate the History of

State; and without them no accurate or detailed knowledge of that history can be

gained." These volumes contain translations of all the Early Dutch Records,

besides a mass of documents bringing the History of the State down to its political

existence as a member of an independent federation.

3389 New York. Exposition of the Council of the University

of the City of New York. New York, 1838. 8vo.

3390 New York. Familiar History of the Churches of New
York, 1839. i8mo.

3391 New York. The Growth of New York and 4 others.

New York, 1865. 8vo.

3392 New York. Reminiscences of New-York and its Vicinity

[By Henry B. Dawson, and William J. Davis.] New York,

1855. 1 2mo, folded.

3393 New York. A Hand Book of Streets and Distances. By
Arthur Tayler. New York, 1851. i8mo.

3394 New York. Catalogue of Printed Books in the Library of

the New York Historical Society. New York, 1859.
8vo, half morocco, ^ilt top.

3395 New York. Collections of the New-York Historical

Society. Vols. Hand HI. New York, 181 1-59. 2 vols., 8vo.



New York. 315

3396 New York. Collections of the New-York Historical

Society. Publication Fund Series. New York^ 1868-72.

5 vols., Svo, cloth^ uncut.

All yet published. Printed for the subscribers to the fund, and not for sale.

3397 New York. Proces Verbal or the Ceremony of Installation

of President of the New York Historical Society, as it will be
Performed February 8, 1H20. New K'ork [reprinted^ 1864].

Thirty-five copies only privately reprinted. A satirical piece upon the installation of
Dr. Hosack as President of the New York Historical Society.

3398 New York. Holley's New York Harbour Encroachments
and Senate Proceedings. 1857-65. 3 vols., Svo.

3399 New York. Income Records of the City, and Another.

1863. New York., 1865. Svo.

3400 New York. Journal of the Senate of the State of New
York, at their Tenth Session. N. Y. : Printed by Samuel and

"John London., m.dcc.lxxx.vii. Fol. hf. 7nor.^ uncut., by Bradstreet.

3401 New York. An Ordinance of ... Viscount Cornbury.
New York., 1704. Folio, pp. 5.

3402 New York. An Ordinance ... for the Establishing Courts

of Judicature in New York.

3403 New York. Anno Regni Annae Reginae ... London., printed

:

... Reprinted by William Bradford., 1705-

Folio, pp. 10, 7-72, 6 leaves not paged pp. 73-76, 89-113,

A fragmentary volume as described, but in good condition. These are in fact the laws

of New York.

3404 New York. The
j

Laws,
|

of Her Majesties
|

Colony of

New York,
j

Printed by JVilUam Bradford., printer to the Queen's

most Excellent
[

Majesty for the Colony of New York, 1 7 10.

A fragment as described but in fine condition and almost unique.

3405 New York. List of Deeds and Conveyances by Isaac

Adriance. 4 Pamphlets. Harlem., 1855, etc.

3406 New York. Manual of the Corporation of the City of

New York, by D. T. Valentine Clerk, 1842-3 to 1869. New
York., 1842-69. 32 vols., iSmo and i2mo.
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So extensive a series as this is by no means common, the early volumes being very

scarce. They contain valuable information not to be found elsewhere, and abound
with plates.

3408 New York. Protestant Episcopal Special Convention in

N. Y. Journal, and other Journals. 1801. 8vo, half sheep.

3409 New York. Manual of the Corporation of the City of New
York, Joseph Shannon, clerk. 8vo, cloth.

3410 New York. Marriage Licenses, Previous to 1784. Albany.,

i860.

341 1 New York. Medical Register of New York. 1865, etc.

3412 New York. Metropolitan Fire Department, Board of
Health, Civil List, Insurance Report, etc. 7 vols.

3413 New York. Militia Law of New York, 1862, Merchants
Almanac, 1857. 5 vols.

3414 New York. Brick Church Memorial, and Knox's Memoirs.
New York., 1 86 1. 2 vols., 8vo, cloth.

3415 New York City During the American Revolution. Being
a Collection of Original Papers (now first published) from the

Manuscripts in the possession of the Mercantile Library Asso-
ciation of New York Citv. New York., privately printedfor the

Association^ 1 86 1. 4to, sheets folded.

3416 New York Gazette. Jany. 2, 1764, Nov. 25, 1765, in-

clusive. Folio, half morocco.

3417 New York Herald. Dec. 1865-1869.

3 vols., folio, half sheep.

3418 New-York in a Nutshell, or Visitors Hand Book to the

City, [By F. Saunders.] New York., T. W. Strong., 1853.

3419 New-York. Olden Time in New-York, by Those who
Knew. New York., 1833.

3420 New-York. Oration on the Conquest of New Netherland.

Delivered before the New York Historical Society, Oct. 12,

1864. New Yorkj 1864. Imp. 8vo.
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3421 New-York. Picture of New York. Map. New Tori, 1807.

3422 New York. Proceedings of the Historical Society on the

Death of L. Bradish. New Tork^ 1865. Royal. 8vo.

3423 New York. Proclamations for Thanksgiving, etc., Edited
by Dr. Hough. Albany^ 1858. Imp. 8vo, uncut.

3424 New York. Recollections of the Early Days of the Na-
tional Guard, comprising the Prominent Events in the History
of the Famous Seventh Regiment New York Militia. By an
Ex-Orderly Sergeant. A Veteran of the National Guard.
New York, J. M. Bradstreet l^ Son, 1868. Imp. 8vo.

3425 New York. Report Catastrophe in Hague Street. New
Tork, 1852.

3426 New York. Report on the Sanitary Condition of the City.

Patent Office Report, etc. 4 vols.

3427 New York. The Rich Men of New York, by Reuben
Vose. New York, 1863.

3428 New York. Scrap Book of Cuttings and Other Cuttings

in Scrap Books, etc.

3429 New York. Trinity Chuich Pamphlets Collected for the

Corporation. 1857. ^vo, half calf.

3430 New York. Arguments of the Counsel of Trinity Church.
Albany., 1 857. 8vo.

3431 New York. The Claims of Trinity Church to having

furnished Burial Places for American Prisoners. New York.,

privately printed., 1 863.

3432 New York. Views in New York And its Environs, from
Accurate, Characteristic and Picturesque Drawings, Taken on
the Spot. ... By Dakin Architect. Contains 16 plates. Views
of Old Buildings, many in New York, impressions mostly on
India-paper. New York., Pearson & Co.

3433 New York. Wealth and Biography of the Wealthy Citizens

of New York. New York., 1846. 8vo.
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3434 New York and Brooklyn. A Series of Enrollment Lists

for the Draft of 1863. 22 vols., 8vo.

3435 NiCHOLLS, J. F. The Remarkable Life, Adventures and
Discoveries of Sebastian Cabot, Discoverer of America, and its

first Colonizer. ... London^ 1869. Square 8vo.

For a long, and appreciative note, tee extract tiom Stevens's " Bibliotheca Historica."

inserted before the title, in this copy.

3436 Nicholson, J. B. A Manual of the Art of Bookbinding : ...

Designed for the Practical Workman, the Amateur, and the

Book-Collector. Philadelphia^ 1856. Large i2mo, halfmor.

Now out of print and very scarce. The only American Book on the Bibliopegic Art.

The author is a practical man.

3437 Nicolas, Sir H. Memoirs of Sir Christopher Hallor. Lon-
don^ 1847. 8vo, cloth,

3438 NiCOLiNi, G. B. History of the Jesuits, 1854.

Post 8vo, half morocco.

3439 NiEBUHR, B. G. Historical Works. Lectures on the

History of Rome, 3 vols. ; on Ancient History, 3 vols. ; on
Ancient Geography and Ethnography, 2 vols. Translated.

1852-5. Together 8 vols., 8vo.

A thousand points in the history of ancient nations, which have hitherto been either

overlooked or accepted without inquiry, are here treated with sound criticism.

3440 Nightingale, F. Notes on Nursing. New York,, i860.

3441 NiLES, H. Principles and Acts of the Revolution in America :

or, an Attempt to Collect and Preserve some of the Speeches,

Orations, and Proceedings, with Sketches and Remarks on Men
and Things, and Other Fugitive or Neglected Pieces, belonging

to the Revolutionary Period in the United States. ... Baltimore,,

1822. Royal 8vo, half bound.

3442 NiLES. 7 he same, without title page. 1822.

Royal 8vo, folded and uncut.

3443 Noble, M. Memoir of the Protectoral House of Cromwell.

Best Edition. Plates. London,, '^7^7- 2 vols., 8vo, halfmor.

3444 NoRDHOFF, C. Communistic Societies of the United

States. New York,^ 1875. 8vo.
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3445 Norfolk, H. E. Gleanings in Graveyards : A Collection

of Curious Epitaphs. London^ 1861. i2xno^ cloth.

3446 North. Memoirs of Musick, now first printed from the ori-

ginal MS., with copious Notes, by Edward F. Rimbault.

Portrait. London^ 1846. Sm. 4to, half bound.

"This is an exceedingly lucid and well drawn sketch of the progress of the art from
the period of the ancient Greeks down to the commencement of the eighteenth

century.

3447 North, O. The Practical Assayer. Illustrated. London^

1874. i2mo, half calf.

3448 North Providence Centennial. Pawtucket^ 1865.

8vo, half morocco.

3449 Northcote. Life of Titian, with Anecdotes of the Dis-

tinguished Persons of his Time. Lond.^ 1830. 2 vols., 8vo cloth.

The best life of Titian.

3450 Northern Invasion of Oct., 1780, The, a Series of Papers

Relating to the Expeditions from Canada under Sir John John-
son and Others against the Frontiers of New York, which were

supposed to have Connection with Arnold's Treason. With an

Introduction and Notes by Franklin B. Hough. Map. New
York., 1866. pp. 224.

Portrait inserted. 155 copies printed. One of the publications of the Bradford

Club.

3451 Northern Traveller. Containing the Routes to Niagara.

II Plates. New Tork^ 1828. i2mo.

3452 Northmore, T. Washington, or Liberty Restored. A
Poem, in Ten Books. Baltimore^ 1809. Half morocco.

3453 Norton, C. B. Literary Letter. 3 parts, 410.

Includes Bibliography of Maine, Vermont and New Hampshire. Contains much
valuable matter, both historical and bibliographical.

3454 Norton, C. D. Old Ferry at Black Rock, and five others.

3455 Notes and Queries, a Medium of Intercommunication for

Literary men. Artists, Antiquaries, Genealogists, etc. [From
the beginning in 1849 ^^ December, 1867, being Series i, 11, iii,

IV, and Index. London^ 1849—76. 50 vols., 4to, uncut.
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First series with indexes complete. Very scarce in this fine condition. A work
of constantly increasing value and importance and one that no library should be

without. Sets are now difficult to procure complete, and are daily enhancing in

value
J
the earlier series and several of the indexes have been for some time out of

print.

3456 Notes of Conversations with a Volunteer Officer in the

United States Navy [G. C. Taylor] on the Passage of the

Forts below New Orleans, April 26th, 1862. ... New York^

printedfor private circulation^ 1862. 4to.

3457 Notes on the Colors of the National Guard, with some in-

cidental passages of the History of the Regiment. Prepared at

the Request of " the Veterans of the National Guard," New
Tork^ from an Amateur Press^ 1864.

Only a few printed for private distribution. This interesting collection contains nearly

50 illustrations, and most of them have been inserted by the late owner There is

much relative to military matter as connected with officers and soldiers of New
York, many of whose photographs adorn the collection. The whole work was set

up in type, by a young lady.

3458 Nothing to Wear ; to Say, and 4 other books. i2mo.

3459 NoTT, E. Miscellaneous Works. With an Appendix.

Schenectady^ i%\0. %\o^ boards.

3460 Nova Britannia. Offering Most Excellent fruites by

Planting in Virginia. Exciting all such as be well affected to

further the same. 1609. Reprinted at the Chiswick Press, 1 867.

Sm. 4to, blac^ lettter, uncut.

250 copies only printed. The most elegant of any of the modern reprints. Dr.

Francis L. Hawks the editor of this edition, states, that " within his knowledge
there are but tivo tracts, earlier than this, concerning what was called " Virginia."

One was published in 1605 and the other in 1608. In Heber's catalogue, mention

is made of a still earlier work— Brereton's " Briefe and true relation of the Dis-

covery of the North part of Virginia, i 602," to which list we add Thomas Harriot's

" Virginia," 1588.

3461 Novum Testamentum Graecum, Lond..^ Pickering., J 838.

48mo, cloth.

A beautiful miniature edition.

3462 NoYES, D. History of Norway, Maine. Norway, 1862.

Scarce.

3463 NoYES, G. F. Bivouac and the Battle Field. 1863. i2mo.
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3464 Nugent, Lord. Memorials ot John Hampden, his Party

and his Times. Portraits and fac-similes. London^ 1832.

2 vols., 8vo, cloth.

3465 Nugent. Another Edition. London^ i860. Post 8vo.

" We have read this book with great pleasure. It ably embodies the history of one

of the most interesting periods in uur national annals."

—

Edinburgh Re'vieiv.

3466 Nullification. A rare Collection of Contemporary Tracts

on Nullification. Charleston^ 1830. Small 8vo.

3468 Numismatics. Histoire Numismatique de La Revolution

Fran^aise, ou description Raisnnoe de Medailles Monnaies et

autres Monumens Numismatique. Paris^ 1826.

Large thick 4to, 2 parts in one volume, half morocco extra.

The second part entirely plates. Scarce. A rare work, see also Medals.

3469 Nunez. Cabe^a de Vaca. Relation of Alvar Nunez Cabe^a

de Vaca. Translated from the Spanish by Buckingham Smith.

New York., 187 1. Imp. 8vo.

Includes a Memoir of Cabefa de Vaca, by T. W. Field, preface by Hon. H. C. Mur-

phy, and a Memoir of the translator by Mr. J. G. Shea.

3470 Nuttall, p. A. Dictionary of Scientific Terms. London.,

1869. i2mo.

BSERVATIONS on Certain Documents Contained in No.
V and VI of " The History of the United States for 1796,"

in which the Charge of Speculation against Alexander

Hamilton ... is fully refuted. Written by Himself. Philadel-

phia., 1797- 8vo, uncut.

This is a reply to Callendar's charges against Hamilton in which the latter remarks :

" My real crime is an amorous connection with Reynolds's wife." See page i8.

3472 Observations made during a Tour through England, Scot-

land and Wales, in a Series of Letters. Lond.., 1780. 4to, calf.

3473 Observations on the Inslaving, Importing and Purchasing

of Negroes. Germantown., Printed by Christopher Sower., 1760.

The author was Anthony Benezet who " was a Protestant refugee who established a

school for the education of negroes in Philadelphia."— See Sabin's Dictionary,

No. 4694.
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3474 Observations on the Religion, Law, Government and

Manners of the Turks. 2d Edition, London^ i"]"]!. Svo^sheep.

3475 Observations on Mr. Stedman's History of the Ame-
rican War. New Tork^ 1864. 4to.

3476 O'Byrne, W. R. a Naval Biographical Dictionary. London^

1849. Imp. 8vo, half morocco.

'^if'j'] O'Callaghan, E. B. History of New Netherland -, or,

New York under the Dutch, by E. B. O'Callaghan, M.D.
Second Edition. New York., 1855. 2 vols., 8vo, cloth.

3478 O'Callaghan. A Brief true Narrative of the Hostile Con-
duct of the Barbarous Natives towards the Dutch Nation.

Translated by E. B. O'Callaghan, Albany., 1863. 8vo, uncut.

3479 O'Callaghan. A List of Editions of the Holy Scriptures,

and Parts thereof, printed in America previous to i860. With
Introduction and Bibliographical Notes. Albany., 1861.

Imp. 8vo, half morocco^ gilt top., uncut.

Contains facsimiles of the title page to Eliot's Indian Bible.

3480 O'Callaghan. The Register of New Netherland: 1626
to 1674. Albany., 1865. Imp. 8vo, hoards.

3481 Ockley, S. Account of South West Barbary. Map.

1713. i2mo.

3482 [O'Conor, T.] An Impartial and Correct History of the

U. S., and Great Britain. New York., 18 15. i2mo.

3483 Official Record from the War Department, of the ...

Court Martial [respecting the] Shooting The Six Militia Men.
Washington., 1828. 8vo.

3484 Official Proceedings of the Democratic National Con-
vention, in i860, at Charleston and Baltimore. Cleveland., i860.

8vo, uncut.

3485 Ogden, J. C. A Tour Through Upper and Lower Canada,

... The Second Edition. IVilmington : Printed by Bonsai and

Niles., 1800. l2mo.

3486 Ogden. U. Two Discourses, Occasioned by the Death of

General George Washington. ... Newark., 1800. 8vo, uncut.
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3487 [Oglethorpe, James.] A I New and Accurate Account of

the Provinces
!
of South-Carolina and I Georgia : I With many

Curious and Useful Observati-
|

ons on the Trad^, Navigation

and Plantations of Great-Britain, Compared with her
j

most

Powerful Maritime Neighbours in an-
|

tient and modern Times.
|

London^ I 1732. 8vo.

Large and clean copy. Exceedingly scarce. This appears to be the tract referred to

by Nichols [hit. Anecd. ii, p. 19), as written by Gov. Oglethorpe. &e Rich Bib.

Am. I, 45.

3488 Ohio. Geological Report. Maps and Sections. Dist.^ 1870

3489 Oke, G. C. The Magisterial Synopsis : a Practical Guide

for Magistrates, their Clerks, Attornies and Constables. London^

1858. 8vo, calf.

3490 Old and New Testaments printed with Alternate Pages of

Biblical Concordance, an Assemblage of Passages from Canne,
Brown, Blayney and Scott, with References from the Latin

Vulgate, The French and German Bibles, Cruden's Concord-
ance at the End. London: S. Bagster^ 1820. 8vo, morocco.

3491 Old Franklin Almanac for i860, etc. 7 vols.

3492 Oldham, J. Poetical Works. London^ 1854. i8mo.

3493 [Oldmixon, J.] British Empire in America ; History of

Discovery, Settlement, Progress and State of the British Colo-

nies. Map. London^ ^74-^- 2 vols., 8vo, calf broken.

Second and best edition of this valuable work.

3494 Old Settler's Festival ... in Buffalo ... 1867, etc. Buffalo^

1867. 2 vols., 8vo.

3495 Oliphant, L. Minnesota and the Far West. 17 plates.

Edinburgh^ 1855. 8vo.

3496 Oliphant. Madrigals, Ballads, Roundelays. London^ 1837
Post 8vo, boards.

3497 Olmsted, F, L. Texas. A Journey to the Back County
and Seaboard Slave States. New York^ 186 1. 3 vols., i2mo.

3498 Once a Week, Vol. IV and V. London^ 1861,

2 vols., royal 8vo, half calf

.
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3499 Onderdonk, Henry, Jr. Documents and Letters intended

to Illustrate Queens County. New Tork^ 1846. iimo.

3500 'Onderdonk. Queens County in Olden Times, being a

Supplement to the Several Histories thereof. "Jamaica^ N.
T.^ Charles NelUng. 4to, half morocco.

3501 Orations, by G. Putnam, Frothingham, Webster, Adams
and Jefferson, etc. \y.d.\ 8vo.

3502 #rtrtr of 3iafflJ^ Setljf r^t the Litany and the Holy
Communion, with Plain Time, According to the use of the

United Church of England and Ireland, London., Burns., 1843.
2 vols., small 410, red mor.., uncut., inside leather elegantly tooled.

2 plates inserted. Black letter, and a charming piece of printing, with rubrications

and beautiful borders.

3503 Order, The, for the Administration of the Holy Communion,
etc. London., 1867. Folio, original sheets.

Produced as a specimen of printing, rubricated and with elegant ornamental Initials.

3504 Order for the Administration of the Holy Communion.
William Pickering., 1848. ^to., morocco,

3505 Order Book, The, of Capt. Leonard Bleeker, Major of

Brigade in the early part of the Expedition under Gen. James
Clinton, against the Indian Settlements of Western New York,
in the Campaign of 1779.

The ORIGINAL MANUSCRIPT, presumably in Capt. Bleeker's own hand-writing.

A highly interesting relic of the revolutionary war.

3506 Orderly Book, The, of that portion of the American Army
stationed at or near Williamsburg, Va., Under the command of

Gen. Andrew Lewis, from March i8th, 1776, to August 28th,

1776. Printed from the Original Manuscript, with Notes and

Introduction, by Charles Campbell, Esq. Richmond^ Va.., Pri-

vately Printed., i860. 4to, half mor.., gilt top., uncut., by Bradstreet.

One hundred copies only printed. Very scarce.

3507 [O'Reilly, Henry.] Notices of Sullivan's Campaign, in the

Revolutionary Warfare in Western New York. Rochester.,

1842. i2mo.
Very scarce. Menzies copy sold for $5.25.
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3508 O'Reilly. Sketches of the History of Rochester. Rochester^

1838. i2mo.

3509 Oriental Album. Lives of the Moghul Emperors. 22

Engravings from drawings by W. Daniell. Lond.^ i^S?- i2mo.

3510 Ornamental Initials and Ornaments. A Collection. 4to.

35 1 1 [OsBORN, Langdon.] The Vision of Ruberta, an Epic Story

of the Island of Manhattan. With Illustrations done on Stone.

Boston.^ 1838. 8vo.

Mainly an attack on W. L. Stone, Chas. King, and the "Commercial Advertiser."

E. A. Poe is said to have asserted that it was the only American satire ever written.

3512 Osborne, H. S. Palestine Past and Present. Philadelphia.,

1856. 8vo, morocco.

3513 Osgood, S. Our Patriot Scholar. Discourse in Memory
of Edward Everett, January 12. Portrait. New Tork., 1865.

Imp. 8vo, uncut.

Large paper
; 50 printed at a cost of ten dollars each.

3514 Osgood, D. A Discourse, Death of George Washing-

ton. ... Boston., 1800. 8vo.

3515 OssiAN. Translated. Glasgow., 1824.

2 vols., i6mo, half morocco., gilt edges.

3516 OssiAN. Another Edition. Leipzig., 1847. i6mo.

3517 Other Side, The. A History of the Mexican War. New
Tork., 1850. i2mo.

This is the Mexico side of the History.

3518 Ottley, W. Y. An Inquiry concerning the Invention of

Printing ; in which the Systems of Meerman, Heinecken, San-

tander, and Koning are Reviewed' ; including also Notices of

the early use of Wood Engraving in Europe, the Block Books,

etc. 37 plates. London., 1863. \\.o., half morocco., gilt top., uncut.

200 copies only printed. One of the most important books ever produced on the

vexed question of the invention of printing. The author reviews the systems of

Meerman, Heinecken, Santander, and Koning, and has the courage to assert the

claims of Holland to that honor.

3519 OuFLE. A History of the Ridiculous Extravagancies of Mon-
sieur Oufle Occasion'd by his Reading Books Treating of

Magic, etc. London., i"] 11. ^vo., calf.
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3520 Our Country ; its Capabilities, its Perils, and its Hope,
New lork^ 1842. i2mo.

3521 Out of Prison. Boston^ 1864. i2mo.

3522 Our Ancestors. [«•/>.] 1869. 8vo.

Relates to the Painter family.

3523 Ovid. Translated by Garth. Portrait of Princess of Wales,

Titles lost. 2 vols., i6mo, oU calf.

3524 Ovid's Epistles, translated with the Latin Text and Order
of Construction and Notes. London^ 1746- 8vo, calf.

3525 Ovid's Epistles, in a Nevi^ Measure of English Verse, by

John Jump. London., 1857. i2mo.

3526 OxENFORD, J. Illustrated Book of French Songs. 1855.

3527 Oxford Chronological Tables of Ancient, Middle Age and

Modern History. Oxford.^ 1835. Folio.

This admirable production was the work of the late Mr. D. A. Talboys, an eminent

and learned bookseller at Oxford ; it is the best of its kind.

., J. Letter to one called a Quaker. 1698. 410.

i^t\

3529 Pacific Railroad. Reports of Explorations and Surveys

to Ascertain the most Practicable and Economical Route for

a Railroad from the Mississippi River to the Pacific Ocean.

Washington., 1 855. 13 vols., 4to.

The title fails to give an idea of the value of this great work, which is an elaborate

report upon the Natural and Physical History of the vast country traversed by this

great railroad. The work is copiously and elaborately illustrated. In the volumes

relating to the Natural History of the birds the plates are beautifully colored.

3530 Page, T. J. La Plata, the Argentine Confederation and

Paraguay. Illustrated. New York, 1859. ^\o.

3531 Page, Capt. De. Voyage autour du Monde, et vers les

deux Poles, par terre et par mer pendent les annees i']b']-'jb.

Curious folded maps and plates. Paris., 1782. 2 vols., 8vo.
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3532 Paget, J, Paradoxes and Puzzles, Historical, Judicial and

Literary. 1874. 8vo, calf.

3533 Paget, J. Inquiry into the Evidence against William Penn.

Edinburgh^ 1858. Post 8vo.

3534 Paine, N. Remarks on the Early Paper Currency of Mas-
sachusetts, read before the American Antiquarian Society, April

25, 1866. Cambridge^ 1 866.

Contains 15 plates, facsimiles of early currency, etc.

3535 Paine, R. T. The Ruling Passion. Boston^ 1797-
4to, half mor.

This Thomas Paine changed his name to Robert Treat Paine, because he had no
Christian name.

3536 Paine. Eulogy on the Life of General George Washington.
... Newburyport^ 1 800. 8vo.

3537 Paine, T. Age of Reason. Worcester^ i']C)\.

3538 Paine Trial and Examination of the Age. Boston^ ^795-

3539 Paine. The Age of Reason. Paris [n.d.~\ and Reply of

the Bishop of LlandafFto the same. London^ 1819.

2 vols., 8vo, half morocco^ gilt top.

3340 Paine. Age of Reason, Reply to and 15 other religious

tracts, etc.

3341 [Paine.] The American Crisis, Number v. 8vo, half mor.

3542 [Paine.] Common Sense ; Addressed to the Inhabitants of

America. Newcastle upon Tyne^ reprinted by T. Robson iff Co.,

MDCCLXXVI.

3543 [Paine.] Common Sense. Third Ed. Lond.^ ^11^- 8vo.

3544 [Paine.] Common Sense ; with the whole Appendix ; the

Address to the Quakers ; also, the Large Additions, and A Dia-

logue between the Ghost of General Montgomery just arrived

from the Elysian Fields ; and an American Delegate in a Wood,
near Philadelphia ; On the Grand Subject of American Inde-

pendency. Philadelphia^ R. Bell^ mdcclxxvi. 8vo.
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3545 [Paine.] Common Sense, A new edition, with an Appen-
dix. London^ ^ll^- %\o^ half morocco.

Included in the same volume is another edition of the same work.

3546 Paine. Additions to Common Sense. London.^ ^11^- ^vo.

3547 Paine, T. A Crisis Extraordinary, Wednesday, August 9,

1675. 8vo.
Relates to General Gage's Proclamation.

3548 [Paine.] A Dialogue between the Ghost of General Mont-
gomery just arrived from the Elysian Fields ; and an American
Delegate in a Wood near Philadelphia. \_New Tork^ Reprinted

1865.] 8vo, uncut.

One of 80 copies only privately printed.

3549 [Paine.] The Same. Large Paper. 1865. 410.

Twenty copies only printed.

3550 Paine. Dissertation on First Principles of Government.
Paris \n.d,']. 8vo.

3551 Paine. Letter from Thomas Paine to George Washington,

President of the United States of America. London^ ^191 •

8vo, half morocco^ uncut.

3552 Paine. Mr. King's Speech, at Egham, with Thomas Paine's

Letter to him on it, and Mr. Kin2;'s Reply, as in The Egham
Speech and Paine's Letter, with the Answer. The Tenth Edi-

tion. Egham [1793]. 8vo, half morocco.

3253 Paine. Letter to the Abbe Ravnal on the Affairs of North
America. In which the Mistakes in the Abbe's Account are

Corrected. Philadelphia^ 1782. 8vo, uncut.

This famous piece passed through several editions.

3554 [Paine.] Public Good, being an Examination Tnto the Claim

of Virginia to the Vacant Western Territory, and of the Right

of the United States to the Same. Philadelphia^ 1780. 8vo.

3555 Paine. Rights of Man. Philadelphia^ \'](^i. Svo^ uncut.

3556 Paine. A Collection of Newspaper Cuttings Relative to

Paine. Also Address by Barker and Stokes.

I vol., 8vo, half morocco^ gilt top.
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3557 Paine. The Writings of Thomas Paine, Secretary for

Foreign Affairs to the Congress of the United States of America,
in the Late War. Jlbany \_1jg2]. Svo^ calf

Verv scarce. The list of subscribers contains nearly six hundred names, thirty of
which are those ot members ot Congress. Dedicated to George Washington.

3558 Paine. Boothb) , Sir I^>rouke. Observations on the Appeal
from the New to the Old Whigs, and on Mr, Paine's Rights of
Man. London^ J. Stockdale^ 1792. 8vo, half morocco^ gilt top,

3559 Paine. An Impartial Sketch of the Life of Thomas Paine.

London^ \']<^1. 8vo, half morocco^ uncut.

3560 Paine. The Whole Proceedings on the Trial of ... Thomas
Paine. ... Taken ... by Joseph Gurney. London., mdccxciii.

8vo, half morocco.

3561 Paine. Trial, Another Edition. Philadelphia^ 1793- 8vo.

3562 Paine. Report of the proceedings in London, being the

Mock Trials of Richard Carlile, for Alleged Blasphemous
Libels, in Publishing Thomas Paine's Theological Works.
London^ 1822. 8vo, half morocco.

3563 [Paine.] The Life of Thomas Paine, Author of Common
Sense, etc., by James Cheetham. A^. K, 1809. 8vo, bds..,uncut.

3564 Paine. The same. Caricature portrait inserted. Halfmor.

3565 Paine.— Oldys, F. Life of Thomas Paine, the Author of

the Seditious Writings Entitled Rights of Man. Tenth Edi-

tion. London: y. Stockdale^ '793- i\o^ half morocco.

3566 Palfrey, J. G. Discourse. Second Centennial of Cape
Cod. Boston.^ 1840. 8vo.

3567 Palfrey. History of New England during the Stuart

Dynasty. Boston., 1865. 3 vols., imp. 8vo, uncut.

Large paper. One hundred copies only printed.

3568 Palgrave, Sir F. History of the Anglo Saxons. 1867. Cloth,

3569 Palgrave, F. T. Essays on Art. London^ 1866.

i2mo, half calf,

42
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3570 Palmer, J. W. Folk Songs, Selected and Edited by J. W.
Palmer. Illustrated from Original Designs. New Tork^ 186 1.

Elegantly illustrated, and bound by Bradstreet^ half red morocco^

gilt top^ uncut.

We have never before seen an uncut copy.

3571 Palmer, P S. History of Lake Champlain, from its First

Exploration by the French in 1609, to the close of the year

1 8 14. Albany^ 1866. 8vo, uncut.

3572 Palmer, R. Book of Praise. Cambridge^ 1864. i6mo.

3573 Palmer, Sir Roundel!. The Book of Praise, from the best

English Hymn Writers. London.^ ^863. i2mo.

3574 Palmer. Hymns and Sacred Pieces, with Miscellaneous

Poems. Alb.^ 1865. Sm. 8vo, half levant mor.^ by Bradstreet.

3575 Palmer, R. Remember Me. Boston. ]2mo.

3576 Pamphlets. Bill for Const, of the United States, Structures

upon Jefferson, Wert's Oration July 4, 1800, The Press No.
I, vol. I. Richmond 1800. National Magazine, 1800. Ham-
ilton, Adams [Callendar] Prospect before us and Political

Progress, all in vol. 8vo.

This rare collection is from the Library of St. George Tucker and has scarce MS.
notes by him.

3577 Pamphlets. On the Ferries, etc. New York. i2mo, cloth.

3578 Pamphlets. Political, etc,

3579 Pamphlets. On Various Subjects. 8vo, half calf.

3580 Pamphlet. Binney on Tilghman, and Marshall Bowditch

on Deane, Bnidhead, Bond's Discourse, 5 vols,

3581 Pamphlets, Tv^o Letters from the American Continental

Congress held Sept, 5, 1774, to the People of Great Britain and

Inhabitants of American Colonies. Coventry., ^11 S- To the

People of Great Britain from the Delegates appointed by the

several English Colonies to Consider of their Grievances in

General Congress at Philadelphia, Sept. 5, 1774, London., etc.

8vOj boards.



Paramus. 331

3582 Pamphlet, The, entitled " Taxation no Tyranny," candidly

considered, and its Arguments, and Pernicious Doctrines Ex-
posed and Refuted. London \n.d.'] 8vo, half mor.^ by Bradstreet.

3583 Pamphlets. Morgan's Additional Facts addressed to People

of Great Britain. Vansittart's Inquiry into the State of insane.

Two Pair of Portraits by J. H. Tooke, etc. 8vo, calf.

3584 Pamphlets. Address to the Judges and the Public on a

Decision lately made in one of our Courts, 1772. Address to

the Twelve Judges in behalf of insolvent debtors. Case of Ann,
Countess of Anglesey, lately deceased, 1766, etc., etc. London.

3585 Pamphlets. Letters from Andrew Stuart to Lord Mans-
field, Copies of Opinions ascribed to Eminent Counsel on the

Will, the subject of the case of Perrin vs. Blake, 1769. Dis-

course on Impressing of Mariners, by C. Butler, 1778.
8vo, half calf.

3586 Pamphlets. Letter from a Friend in the Country to a

Friend at Will's Coffee-House, 1749. Two Memorials of the

Abbe de la Ville together with the French King's Declaration

1747. Considerations on the Treaty of Aix la Chapelle, 1748.

A Defence of the Dutch against Imputations of Fraud, Cruelty

and Perfidiousness, 1749, etc., etc. 8vo, half calf.

3587 Paper Money in Pennsvlvania. Philadelphia., 1867. 8vo.

3588 Papers Concerning the Attack upon Hatfield and Deerfield

by a Party of Indians from Canada, September, 1677. New
Tork^ 1859. Royal 8vo, uncut.

One of the publications of the Bradford Club of which lOO copies were printed.

3589 Paper. A Paper Containing a Statement and a Vindication

of Certain Political Opinions. Philadelphia^ 1862. 8vo, uncut.

3590 Papers Relative to the Recent Arctic Expedition in Search

of Sir J. Franklin and the Crews of H. M. S. "Erebus"
and "Terror." London., 1854. Folio, cloth.

3591 Paramus Church Manual, Canal Bank Albany, etc.

70 tracts.
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3592 Pardoe, Miss. Beauties of the Bosphorus. Illustrated in

a Series of Views of Constantinople and its Environs. From
Drawings by Wm. Bartlett. Fine original impressions. Lon-

don^ 1838. 4to, half calf.

3593 Pardoe. Louis the XIV. New York^ 1847.

2 vols., l2mo, half morocco.

3594 Pardoe. Life of Maria, of Medicis, Queen of France,

Consort of Henry IV, and Regent of the Kingdom under
Louis XIII. London^ 1852. 3 vols., 8vo, half calf.

3595 Pardoe. Court and Reign of Francis the First, King of

France. Fine portraits, including the " Beautiful Diana."
London.^ 1849. 2 vols., 8vo, calf gilt.

Scarce.

3596 Pardoe. City of the Sultan, and Domestic Manners of the

Turks in 1836. Several plates inserted. London., 1837.
2 vols., 8vo, half calf

.

3597 Pardoe. The City of the Magyar, or Hungary and her

Institutions in 1839-40. London., 1840. 3 vols., post 8vo.

3598 Pardoe. A Life Struggle. New York., i860. i2mo, cloth.

3599 Parish, E. An Oration, ... (^n the Death of General

Washington. Newburyport [1800]. 8vo.

3600 Parker, H. F. Discoverers and Pioneers of America. New
York., i860. i2mo.

3601 Parker, S. A Sermon, May 29, 1793 ; being the Day of

General Election. Boston., 1792.

3602 Parkhurst. Greek and English Lexicon. 1769.

4to, cover broken.

3603 Parkman, F. Jr. History of the Conspiracy of Pontiac, and

the War of the North American Tribes ap-ainst the Eno-lish

Colonies after the Conquest of Canada. Boston., 1866.

Royal 8vo, cloth., uncut.

Large paper ; seventy-five copies only printed.

3604 Parkman. Pioneersof France in the New World. Boston.,

1866. Royal 8vo, uncut.

Large paper j seventy-five copies only printed.
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3605 Parkman. The Jesuits in North America in the Seven-

teenth Century. Boston^ 1867. Roy. 8vo, uncut.

Large paper ; seventy-five copies only printed.

3606 Parkman. The Discovery of the Great West. Boston^

187^. Rov. 8vo, uncut.

Large paper j seventy-five copies only printed. "The charm which Mr. Parkman's

books assert on the attention of every reader, is not wholly derived from the pleas-

ing style of his writing. His perfect knowledge of Indian life and manners, ac-

quired by personal experience, and his exhaustion of the literature of his subject, as

it is found in printed works, unedited manuscripts, and »uthenticatad tradition, give

new interest to the subjects of which he treats."— Field.

3607 Parkman, The Old Regime in Canada. Boston., 1874.

Imp. 8vo, large paper.

3608 Paris, Counte de. History of the Civil War in America.

Philadelphia., 1875-6. 2 vols., 8vo.

3609 Parliamentary Papers. 1826-7. 8vo, calf.

3010 Parr, S. Bibliotheca Parriana : A Catalogue of the Library

of ... Dr. Samuel Parr. ... [Edited by H. G. Bohn.] London.,

1827. 8vo, boards., uncut.

Large paper copy. " Remarkable as a ' catalogue raisonne,' with Dr. Parr's own

critical and often caustic remarks ; some pages having been cancelled it is therefore

rare."

—

Poiver. "There is much curious and debatable matter scattered through

this work 5 the whole is interesting to the scholar, and should obtain a place in

every good library."— Genthman s Magazine, November, 1827.

3611 Parsons ... Almanack for 1757. A^. T.: J. Parker [ij ^6.]

3612 Parsons, T. Memoir of Theophilus Parsons. Boston., \Ss9-

3613 Parsons, U. The Life of Sir William Pepperell, Bart.,

the only Native of New England who was created a Baronet.

Boston^ 1856. Uncut.

3614 Parsons, U. Descendants of Peter Hill. Boston., 1858. 8vo.

3615 Parsons, U. Battle of Lake Erie. Providence., 1853.

A defence of Perry and a refutation of
J.

F. Cooper.

3616 Parsons. Indian Names of Places in Rhode Island. Pro-

vidence., 186 1. 8vo.

3617 Parton, J. Danish Islands. Boston., 1869. 8vo.
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3618 Parton. Humorous Poetry of the English Language. TSleiv

York^ 1857. i2mo, half calf

.

3619 Parton. General Butler in New Orleans New Tork^

1864. i2mo, cloth.

3620 Parton, Life and Times of Benjamin Franklin. New
York., 1865. 2 vols., imp. 8vo, uncut.

Large paper; 100 copies only printed.

3621 Pasquin, Anthony. Hamiltoniad Part I, and 9 other pamph-
lets.

3622 Patent Office Reports. Mechanical 1851-70 23 vols.

3623 . Agricultural Reports. 13V0IS.

So extensive a series of the reports is rarely offered for sal»>

3624 Paterson. The Charge of Judge Paterson to the Jury, in

the Case of Vanhorne's Lessee against Dorrance , Tried 1795.
Wherein the Controverted Title to the Wyoming Lands, be-

tween the Claimants under Pennsylvania and Connecticut, re-

ceived a Decision. Philadelphia., 179^' 8^'"-> uncut.

Scarce.

3625 Paton, a. a. Highlands and Islands of the Adriatic.

London., 1849. ^ vols., 8vo, cloth.

3626 Patriot Preachers, The, of the American Revolution, with

Biographical Sketches, 1 766-1 783. i2mo, cloth.

3627 Patterson, D. W. John Stoddard of Wethersfield, Conn.,

and his Descendants, 1662— 1872. A Genealogy. Author's

edition.^ printed for private circulation., 1^73 '^vo., uncut.

3628 Patterson. A Petition presented bv Capt. Alexander

Patterson, ... [on] the Pennsylvania Title, against the Connecti-

cut Claimants. Lancaster., printed by Robert Baily., 1804.

8vo, uncut.

3629 Patterson, Robert. A Narrative of the Campaign in the

Valley of the Shenandoah in 1861. Philadelphia., 1865.

Imp. 8vo, uncut.

Large paper j only lOO copies printed.
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3630 Pattison, G. S., and Chapman Correspondence. Second
edition. [«•/>., n.d.^ 8vo, uncut.

3631 Paulding, J. Affairs and Men of New Amsterdam, in the

time of Governor Peter Stuyvesant. New Tork^ 1843. i2mo.

3632 Paulding. The Literary Life of J. K. Paulding, compiled

by His Son William J. Paulding. Fine Portrait. New Tork^

1867. 8vo, blue crushed levant morocco^ by Bradstreet^ uncut.

3633 [Paulding, W. K.] History ot the City of New York.
New York., 1853. 8^°'

This work was compiled by William K. Paulding, although published over the name
of Mr. Valentine.

3634 Pauw. Phrlosophical Dissertations on the Egyptians and
Chinese. London^ ^795- 2 vols., Svo^calf.

3635 Payson, p. a Sermon ... on Death of General Washing-
ton. Charlestown^ 1800. 8vo, uncut.

3636 Peake, Richard Brinsley. Memoirs of the Colman Family,

including their Correspondence. With fine Portraits of the

Elderand the Younger Colman. Lond.^ 1841. 2 vols., 8vo, cloth.

3637 Pearce, S. Annals of Luzerne County ; a Record of In-

teresting Events, Traditions, and Anecdotes, From the First

Settlement in Wyoming Valley to 1866. Edition with

Notes, Corrections, and Valuable Additions. Map and plates.

Philadelphia^ 1866. 8vo.

3638 Pearson, J. Contributions for the Genealogies of the De-
scendants of the First Settlers of Schenectady from 1663 to 1800.

Albany^ 1873. 8^°-

3639 Pearson. Contributions for the Genealogies of the First

Settlers of ... Albany. Albany., 1872. 4to.

3640 Peck, G. Wyoming ; its History, Stirring Incidents, and

Romantic Adventures. New York., 1858. i2mo.
The author was familiar with the scenes, as well as many of the actors in the Wyo-

ming tragedy, for a period ot forty years.

3641 Peck, I. B. A Genealogical History of the Descendants of

Joseph Peck, who emigrated in 1638. Boston., 1868.

8vo, green morocco extra., gilt top^ uncut^ by Bradstreet.
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3642 Pack, Ira B. The same. Boston^ 1868. 8vo, sheetsfolded^

3643 Peckham. In Memory of Rufus W. Peckham ... who
Perished on the Wreck of the Steamer Ville du Havre. \^Jlbany^

1874. Imp. 8vo.

3644 Peel, Sir Robert. Speeches Delivered in the House ot

Commons, from 18 10 to 1850. London^ i860. 4 vols., 8vo, cloth.

3645 Peel. Memoirs of Sir Robert Peel. London^ 1842.

2 vols., i2mo, half calf

.

3646 Peele, G. Merrie Conceited Jests, Edited by W. C.

Hazlitt. London^ i860.

3647 Peirce, Benjamin. A History of Harvard University to the

American Revolution. Cambridge^ ^^33- ^vo.

3648 Le Pelegrinage, de 1' Homme compared with the Pilgrim's

Progress. London^ 1858. 4to.

3649 Penhallow, S. The History of the Wars of New-England
with the Eastern Indians. Cincinnati^ 1859. 4to, uncut.

150 copies only printed.
/

V 3650 Penington, Mary, daughter of William Penn. Exercises.

Privately printed^ Philadelphia^ 1 848.

3651 Penn, G. Comparative Estimate of the Mineral and Mo-
saical Geologies. London^ 1825. 2 vols., 8vo.

\/ 3652 Penn, W. Fruits of a Father's Love. London^ 1760.

8vo, half morocco.

Autograph letter signed by William Penn inserted.

3653 Penn Family Pedigree. London, 1871. 8vo.

3654 Pennant, F. Journey from Chester to London. 181 1.

8vo, half morocco.

3655 Pennington. Address of the Hon. Charles B. Peuron ...

and Speeches of Messrs. Traley [and others] .. on the Insurrec-

tion of Harrisburgh. Harrisburgh^ Printed by E. Guyer^ 1859.

In the same volume reports on the armed force. These tracts relate to what is known
as the Buck Shot war.



PENNi>YLVANIA. 337

3656 Pennsylvania. Memoirs of the Historical Society of Penn-

sylvania. [The Publication Fund Series, Complete to date.]

Philadelphia^ 1864-74. 8 vols., royal 8vo. uncut.

Published only for subscribers to the Publication P'und, and not tor sale. The series

contains the history of Braddock's Defeat— History of the Insurrection in Penn-
sylvania, in 1794 — The lase of Major Andie — Military Journal of Major Denny,

1781-95 — The Penn and Logan Correspondence, 1700- 17 50 — Acrelius's History

of New Sweden, etc.

3657 Pennsylvania. Bulletin of the Historical Society of Penn-
sylvania. Philadelphia^ 1848. Vol. I, 1845- 1 847, ^^o-

One volume was printed, and that was issued in thirteen parts, some of which arc

paged separately.

3658 Pennsylvania. Memoirs of the Historical Society of Penn
sylvania. Vol. iv. Part ii. Philadelphia., 1826-40.

3659 Pennsylvania, Early History of Western, And of the West
and of Western Expeditions and Campaigns, from 1744 to 1833,
by a Gentleman of the Bar. With an Appendix containing

besides copious extracts from important Indian Treaties, iMinutes

of Conferences, Journals, etc. A Topographical Description of

the Counties of Alleghany, Westmoreland, Washington, Somer-
set, Greene, Fayette, Beaver, Butler, Armstrong, etc. Illus-

trated. ... Pittsburg., Pa.., 1846. 8vo.

A good compilation of most of the material relating to Indian wars, already accessible

in the original memoirs.— Fields.

3660 Pennsylvania. History of Northampton, Lehigh, Monroe,
Carbon, and Schuylkill Counties : containing a brief History of

the First Settlers. Topography of Townships, Notices of

Leading Events, Incidents, and Interesting Facts in the Early
History of these Counties With an Appendix, containing matters

of deep interest. Embellished by several engravings. Com-
piled from various authentic sources by I. Daniel Rupp. ...

Harrishurg., 1845. 8vo.

3661 Pennsylvania. The Charters of the Province of Pennsyl-

vania and City of Philadelphia, [Also :] A Collection of all

the Laws of the Province of Pennsylvania, Now in Force.

Published by Order of Assembly. Philadelphia., Printed and
Sold by B. Franklin., MDCCXLii. Folio.

Large and clean copy, with three imprints of Benjamin Franklin.

3662 Pennsylvania. Debates of the General Assembly of

Pennsylvania, 1728. Vol. 4, i8mo, boards.

4a
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3663 Pennsylvania. History of Pennsylvania Hall, which was

Destroyed by a Mob, on the 17th of May, 1838. Colored

Plates. Philadelphia^ 1838. . 8vo, boards.

Scarce.

3664 Pennypacker, S. W. Annals of PhcEnixvill and its

Vicinity: from the Settlementto the Year 1871, ... Phila.., 1872.

3665 Pepys, S. Diary and Correspondence of Samuel Pepys, F.

R.S., Secretary to the Admiralty In the Reigns of Charles H,
And James 11. Wiih a Life and Notes by Richard Lord Bray-

brooke. Plates. London., 1854. 4 vols., 8vo, cloth.

This edition is extremely scarce 5 it was rearranged from the 5th edition, other matter

was added and the notes conveniently placed.

3666 Percival, J. G. Poetical Works. 1853.

2 vols., i2mo, cloth
.^

gilt.

3667 Percy, Bishop. Folio Manuscript. The Old English Bal-

lads and Romances. Edited with Litroductions, Glossary, etc.,

by J. W. Hales and F, J. Furnivall, assisted by Professor Child,

W. Chappell, etc. With Facsimile of a Page of the MS.
London^ 1 867. 3 vols., royal 8vo, crimson levant morocco., gilt

top., uncut., by Bradstreet.

Containing the Facetious pieces in a separate volume.

3668 Percy, T. Reliques of Ancient English Poetry : Consist-

ing of Old Heroic Ballads, Songs, and Other Pieces of our

Earlier Poets. London., 1857. Royal 8vo, calf., red edges.

"But above all, I then first became acquainted with Bishop ' Percy's Reliques of An-
cient Poetry.' The first time, too, I could scrape a few shillings together, I bought

unto myself a copy of these beloved volumes; nor do I believe I ever read a book
half so frequently, or with half the enthusiasm."— &V Walter Scat.

3669 Percy Anecdotes, Original and Select. N. T.., 1832. 8vo.
" No man that has any pretensions to figure in good society can fail to make himself

familiar with the Percy Anecdotes."— Lord Byron.

3670 [Perkins, F. B.] The Ermine in the Ring, and a Lot of

Newspaper Cuttings Relative to Fernando Wood, etc, 8vo.

3671 Perkins, H. Catalogue of the very Valuable and Important

Library formed by the Late Henry Perkins, Esq. Comprising
many Splendid Illuminated Manuscripts, Ancient Bibles, etc.

London., 1873. Imp. 8vo
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3672 Perry, M. C. Narrative of the Expedition of an American
Squadron to the China Seas and Japan, performed in the years

1852, 1853, ^"^ ^^54? under the Command of Commodore
M. C. Perry, United States Navy, by order of the Government
oi the United States. ... IVashington^ 1856. 3 vols., 4to, cloth.

In this valuable scientific work the first successful attempt at producing a colored

lithograph, in imitation of a drawing, is introduced. Vol. i. Contains the narra-

tive of the expedition, illustrated by 89 fine lithographic plates, 78 wood-cuts, and

4 maps. Vol. II. A collection of reports, by various naval officers on the agricul-

ture, botany, natural history, meteorology, topography, ethnography and geology of

the places visited by the expedition. Vol. in. Observations on the Zodiacal light.

3^73 [Perry, O. H.] Inauguration of the Perry Statue, at Cleve-
land, 1860. Cleveland. O., 1861. 8vo, hf. mor.^ by Bradstreet.

3674 Perry, W. S. Papers relating to the History of the Church
in Massachuseets, 1676— 1785, Hartford., privately printed.,

1873. 4'-°' <r/(J/^ uncut.

3675 Perry. The same, relating to Pennsylvania. Hartford.,

1873. 4to.

3676 Perry. The Same Relating to Virginia, Hartford., 1875.

3677 Personne. [Pseudon.) Marginalia ; or. Gleanings from an

Army Note Book. Columbia^ S. C, 1864.

3678 Peter the Great. Life of. 1839. Fcap. 8vo, half calf

.

3679 Peters, R. The Tvi^o Last
|

Sermons
j

Preached at
|
Christ's-

Church
;

in
j

Philadelphia July 3, 1737. j

Richard Peters.

Philadelphia :
j

Printed and sold by B. Franklin, mdccxxxvu
4to morocco extra., uncut.

Fine specimen of Franklin's printing ; autograph letter inserted.

3680 [Peters, Samuel A.] A
|

General History
|

of
|

Connecti-
cut,

[

from its First Settlement under George Fenvi^ick, Esq.
j

To its
[

Latest Period of Amity with Great Britain
; |

includ-

ing
I

a Description of the Country,
j

And many curious and in-

teresting Anecdotes,
i
To which is Added,

j

An Appendix,
wherein new and true Sources of the present

|

Rebellion in

America are pointed out -, together with the particu-
j

lar Part

taken by the People of Connecticut in its Promotion.
|

By a

Gentleman of the Province. London.,
\

1781.

8vo, crushed green levant morocco., back and sides elegantly tooled and
gilt., broad inside borders., gilt top., uncut., by F. Bedford.
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A sumptuous copv. Very rare. We have never sold another uncut copy. Contains

a wonderful account of the Upper Cohoes Falls, " where water is consolidated

without frost, by pressure, by swiftness, between the pinching, sturdy rocks, to such

a degree of induration that no iron crow can be forced into it." Also a curious ac-

count of the ancient custom of courtship by " bundling."

3682 Peterson, C. J. Monody on Certain Members of the

" Press Club." [^Philadelphia]^ privately printedfor F. J. Dreer

\n.d.~\. 4to, half morocco.

3683 Peto, S. M. Resources of America. A^. T., 1866. Svo^ cloth.

3684 Petrarch's Life from the Italian, with Notices of his Emi-

nent Contemporaries by Mrs. Dobson. 2 vols., 8vo, calf

3685 Pettigrew, T. J. Chronicles of the Tombs. A Select

Collection of Epitaphs. London^ 1857. ^'^^^ Svo^ half calf

3686 Phelps, O. S. Genealogy of Othniel Phelps, Esq., of

Aylmer, Canada. St. Catharines^ 1862.

This is the author's copy and contains some additional memoranda, also sermons with

death of O. Phelps, Esq.

3688 Phew Phelps Phamilv Phacts Phigures and Phancies.

1862. 4to, half morocco.

3689 Phelps, R. H. A History of Newgate of Connecticut, at

Simsbury, now East Granby ; its Insurrections and Massacres
;

the Imprisonment of the Tories in the Revolution, and the

Working of its Mines. Portrait. Albany.^ i860.

4to, half levant morocco.^ uncut., by Bradstreet.

Author's edition.

3690 Philadelphia. Arcade Hotel Guide, Burton's Magazine,

etc., (12).

3691 Philadelphia. Carpenters Company of Philadelphia and

Catalogue of Books in the Library. Philadelphia., 1866.

3692 Philadelphia. A Catalogue of the Books belonging to the

Library Company of Philadelphia. Phila.., 1807. 8vo, uncut.

3693 Philadelphia. Catalogue of the Books belonging to the

Library Company ; to which is Prefixed Charter. 3 vols., 8vo,

Vols. I and 11 uncut., ill cut ; also Catalogue of the Sagaman
Library. Philadelphia.^ 1837. In all 4 vols., 8vo.
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3694 Philadelphia. Biographies of Successful Philadelphia Mer-
chants. Portraits. Philadelphia, 1864. 8vo.

3695 Philadelphia. Catalogue of the National Portraits in In-

dependence Hail, and Centennial of Old Pine Street Church.

Philadelphia, 1870. 8vo, sheets.

3696 Philadelphia. The Charter, Laws, and Catalogue of Books,
of the Library Company of Philadelphia. Philadelphia : printed

by B. Franklin and D. //«//, mdcclxiv, Sm. 8vo, halfmorocco.

Fine copy. Very scarce.

3697 Philadelphia. Awful Riots in Philadelphia. Philadelphia.,

1847. i8mo.

3698 Philadelphia. The Hospital of the P. E. C, in Philadel-

phia its Origin etc. Philadelphia., 1868. 8vo.

3699 Philadelphia Dispatch. A Large Parcel containing a

History of Philadelphia.

3700 Philadelphia. Notes for a History of the Library Company
of Philadelphia. Imp. 8vo.

3701 Philadelphia. Fairmount Park, 3d Report and another.

3702 Philadelphia. An Authentic Historical Memoir of the

Schuylkill Fishing Company. Philadelphia., 1830, 8vo, half calf.

Very scarce.

3703 Philadelphia. Barnes's Driving Map of Philadelphia, etc.

3704 Philadelphia. Bv-Laws, Muster Roll, and Papers, ... of

the First Troop, Philadelphia City Cavalry. Phila.., iS^6. 8vo.

3705 Philadelphia as it is in 1852, and Picture of Philadelphia,

1835. 2 vols., i2mo, cloth.

3706 Philadelphia Malignants Typographed. By Tartan.

Philadelphia, 1836.

With a Ms. key to the characters.

3707 Philadelphia. Some Account of the Pennsylvania Hospi-

tal, and St. Patrick's Society. Philadelphia., 1817-44. 8vo.

3708 Philadelphia Directory For 1796. i2mo, uncut.
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On page 293 appears the name " Washington, George, President of the United

States, 190 High Street."

3709 Philadelphia. Report on the Monuments in Independence
Square, St. Clement's Church, etc. Ph'ila.^ 1852. 2 vols., 8vo.

3710 Philadelphia. Visitor's Guide to the Centennial. Phila-

delphia^ 1876.

3711 Philagathos. \^PseudonymA^ A Poem, Commemorative of

GofFe, Whalley & Dixwell, Three of the Judges of Charles I,

who, at the Restoration, took Refuge and Died in America.
To which is prefixed, an Abstract of their History. By Phila-

gathos. Boston^ 1793' 8vo, uncut.

Very rare. A beautiful copy with 4 plates inserted.

3712 Phillidor. Life of Philidor. By Professor George Allen.

Philadelphia.^ '863. 8vo, cloth.

Large paper; few copies only printed, very scarce.

3714 Phillimore, J. G. Pirate Law Among the Romans from
the Pandects. London., ^863. 8vo, cloth., uncut.

3715 Phillips, H. Historical Sketches of the Paper Currency of
the American Colonies, Prior to the Adoption of the Federal

Constitution. First and Second Series. Roxbury., IF. E. Wood-
ward., 1865. 8 vols., 4to, uncut.

Large paper ; only 50 copies printed.

3716 Phillips. The same on Whatman's Drawing Paper. 1865.

One of two copies printed in this manner.

3717 Phillips, W. Speeches, Lectures and Letters by Wendell
Phillips. Boston., 1863. 8vo, boards.

3718 Philobiblion The. A Monthly Bibliographical Journal.

Containing Critical Notices of, and Extracts from, Rare, Curious,

and Valuable Old Books. A^. T.., 1862-63. 2 vols, 4to, uncut.

Printed on India paper. Scarce ; nearly all the surplus copies were accidentally de-

stroyed by water.

3719 PlACENZA, Fr. L'Egeo Redivivo o'sia Chorographia dell

Arcipelago. Modona., 1688. 8vo, half vellum.
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3720 Pickering. A Review of the Correspondence between

John Adams and William Cunningham. Salem^ 1824.

8vo, uncut^ and interleaved.

3721 Pickering. The Book of Common Prayer and Administra-

tion of the Sacrament, together with the Psalter. London^

Pickering^ 1 844.
Folio, red morocco^ inside borders elaborately tooled and inlaid

by Bradstreet.

No book since the Mazarine Bible, is a handsomer monument to a printer than this

booic to the typographical taste and care of the late William Pickering.

3722 Pickering. Catalogue of the Second and Third Portions of

Books. ... Mr. William Pickering. Sold 1854. London^ 1855.

8vo, uncut.

3723 Pickett, A. J. History of Alabama, and incidentally of

Georgia and Mississippi, from the earliest period. Charleston^

1 85 1. 3 vols., i2mo, cloth.

A model of local or state history.

3724 Pictorial Album. Colored plates. 4to.

3725 PiCTUREsquE Sketches of Rustic Scenery, including Cottages

and Farm Houses, by Prout, Varley, Wilson, Hill, Munn,
Pyne, etc. 54 plates. 1815. 4to, half roan.

Very suggestive to an artist for the accessories to a picture.

3726 Pidgeon, W. Traditions of De-coo-dah, and Antiquarian

Researches : New Tork^ 1858. 8vo.

The record of personal examination of a great number of ancient mounds and fortifi-

cations, and of the traditions regarding them, obtained from an aged Sioux chief.

3727 PiGNORii, L. Patavini Mensa Isiaca qua Sacrorum apud

i^gyptios ratis & simulacra subjectis tabulis aeneis simul exhi-

bentur and explicantur. Amsterdam^ 1669. 4to, calf.

Curious plates of mythological subjects.

3728 Pierce, J. Brookline Jubilee. Boston^ 1^47-
8vo, half morocco^ by Bradstreet.

3729 Pike, J. An
;

Epistle
,
to the

j

National Meeting
|

of
|

Friends, in
|

Dublin, Concerning good Order and Discipline
|

in the Church Written by Joseph Pike.
|

Philadelphia^
\

re-

printed and sold by B. Franklin arid D. Hall^ '^ISl-
i6mo, half morocco^ by Bradstreet.
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3730 Pike, W. Arithmetick, Troy, New Tork^ 1832. 8vo.

3731 Pike, Z. M. Reize naar Nieuw-Mexico. Amsterdam^ 1812.

2 vols., 8vo.

This is a Dutch translation of Pike's expedition up the Mississippi.

3733 PiNCKARD, Geo. Notes on the West Indies ; Barbadoes ;

Coast of Guiana : Slaves and Indians. London^ 1806.

3 vols., 8vo, calf.

3834 PiNCKNEY, C. Three Letters ... on the Case of Jonathan

Robbing. Philadelphia.^ 1799- 8vo, uncut.

3735 PiNCKNEY, H. L. Oration before the State Rights and Free

Trade Party and 2 Others. Charleston, 1833. 8vo, halfmor.

3736 PiNKNEY, E. C. Poems. Baltimore., 1829. i8mo.

3737 Pitman, J. Discourse. Settlement of Providence, and

Other Historical Discourses. 1836, etc. 6 vols., 8vo.

3738 Pitt, William. Earl of Chatham, his Private Correspond-

ence. London., 1838. 4 vols,, 8vo, uncut.

3739 PiTTENGER, W. Daring and Suffering : A History of the

Great Railroad Adventure. Philadelphia., 1863. i2mo.

3740 Plain Commentary on the Four Holy Gospels. London.,

1855. 7 vols., i6mo.

Sound High Church Doctrine is here promulgated.

3741 Playfair, J. Geographical and Statistical Description of

Scotland. Map. Edinburgh., 18 19. 2 vols., 8vo, boards.

3742 Plea of the Colonies, The. On the Charges brought against

them by Lord M d, and Others, in a Letter to his Lord-

ship. London., 1775. 8vo, half morocco., gilt top by Bradstreet.

3744 Plimsoll, S. Our Seamen, an Appeal. London, 1873. 410.

3745 Plain Truth, by Candidus. 1786. 8vo, uncut.

Written in reply to Paine's Common Sense.

3746 Plan of Association of the North American Land Com-
pany. Established February, 1795. Philadelphia., ^795'
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3747 Plays. Supposes, Dekker's Satiro, Mastix, and Other Plays.

3748 Plutarch's Lives. The Translation called Dryden's Cor-
rected from the Greek and Revised by A. H. Clough. Boston^

1865. 5 vols., imp. 8vo, halfgreen morocco^ gilt tops^ uncut.

Large paper; loo copies piinted. The handsomest edition of Plutarch extant, and
very scarce.

3749 Plutarch's Lives of Illustrious Greeks and Romans, trans-

lated with Notes, Critical and Historical, by Langhorne. Lon-

don^ 1826. 6 vols., i6mo, i)alf morocco extra.

"When I write I care not to have books about me; but I can hardly be without a

Plutarch."— Montague.

3750 Plymouth. The First Plymouth Patent, Granted June i,

1 62 1. Now first printed from the Original Manuscript. Edited

by Charles Deane. Cambridge., privately printed., mdccclv. 4to.

3751 Pocket iMiscellany, in Prose and Verse. Philadelphia.,

1798. l6mo, boards.

3752 PoE, E. A. Murders in the Rue Morgue and the Man that

was used up. Philadelphia., 1843. 8vo,

Very rare, with autograph of tbe author.

3754 Poems, viz : The Temple of Death, by Marquis of Nor-
mandy ; An Epistle to the Earl of Dorset, etc., etc. London.,

1702. 8vo, half calf

.

3755 Poetical Epistle to his Excellency George Washington,

Esq., Commander in chief of the Armies of the United States

of America, from An Inhabitant of the State of Maryland.

To which is annexed, a Short Sketch of General VVashing-

ton's Life and Character. N. F., reprinted., 1865. SI. 4to, uncut.

3756 Poets of the Woods. Beautifully colored plates. London.,

1853. Royal 8vo.

3758 PoLHEMUS. Memorial of Rev. Abraham Polhemus, D.D.,

... of Newark. Containing a ... Biographical Sketch, and Dis-

courses. Newark., N. J., 1858. Royal 8vo.

3759 Political Tracts, No i. August, 1831. Charleston., 1831.

13 or more numbers published, relate to nullification.

44
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3760 Political Tracts. Occasional Writer Number i with an

Answer 1727. Sedition and Defamation Display'd 1726. The
Politicks on Both Sides 1734, etc., etc. (11 tracts.)

i2mo, half calf.

3761 Political Tracts. Remarks upon a Scandalous Book
lately published called the History of the Royal House of Stuart

1 73 1. The Doctrine of Innuendos Discuss'd 1731. Mr.
Ginglicutt's Treatise of Scolding 1731, etc. 8vo, half calf

yjiil Political Magazine, and Parliamentary, Naval, Military

and Literary Journal for 1780. Maps. London.

Vol. I, thick 8vo, calf

3763 Pollard, E. A. The First Year of the War. Portraits.

London.^ 1863. 8vo.

3764 Pollard. Second Year of the War New Tork^ 1863. 8vo.

3765 Pollard. The Lost Cause \ A New Southern History of

the War of the Confederates. Portraits. New York., 1866.

8vo, sheets folded.

2j(i6 PoLYANTHEA, The ; or, A Collection of Interesting Frag-

ments, in Prose and Verse. London, 1804.

2 vols., 8vo, boards^ uncut.

Includes most ofStiles's History of the Judges and other matter relating to America.

3767 PoLYBiUs' General History ; translated by Mr. Hampton.

London., J 772. 4 vols., 8vo, calf.

3768 Polydore, Virgil, translated into English. New Tork^ \S6S.

3769 PoLYMERES, Geo. Anglo-Greek Lexicon. Syra^ 1854.

8vo, boards.

Dedicated to Edward Everett.

3770 PoOLE, J. Hamlet Travestie. London^ 1 8 14. l6mo, hf cf

With autograph note by the author to Captain Marryat, from E. D. Ingraham's li-

brary.

3771 PooLE. Hamlet Travestie, with Burlesque Annotations.

New Torky 1866. Imp. 8vo, morocco^ uncut.

One hundred copies only reprinted, all for presentation.
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3772 Poole. The Same. New Tork^ 1866. Imp. 8vo, f/»/^, ««c«/.

Osrick, A hit, I'll bet a crown.

3773 [Poole and Others.] The Popham Colony. A Discus-

sion of its Historical Claims ; with a Bibliography of the Subject.

Boston^ 1866. 8vo.

3774 Poole, W. F. Cotton Mather and Salem Witchcraft, by

William Frederick Poole. Boston^ 1869. Royal 8vo.

See 2007.

3775 Poole. An Index to Periodical Literature. ... A^^m/ 7or/f, 1853.

Very scarce. This useful work is the index to 12 British and 63 American Reviews
and Magazines.

3776 Poor Richard. Improved ; being an Almanack and Ephe-
meris. Philadelphia^ ^1^1-

Also Poor Will various years, and other old almanacks, 1 78 1 to 1788. A scarce and
curious collection.

3777 Pope, Alexander. Works, with Notes and Illustrations,

edited by Wm. Roscoe. Best Edition. London^ 1847.
8 vols., 8vo, calf^ gilt.

Fr'nted with large type and by far the best edition ot this esteemed author.

3778 Pope. Works. London^ ^11^' 4 vols., 8vo, calf.

3779 Pope. Translation of Homer's Iliad and Odyssey. New
Edition, with notes by G. Wakefield. Lond.^ 1806.

9 vols., 8vo, calf.

Large paper. Fine large type, the best edition in fact.

3780 Pope. Essay on Man. Lond.^ 18 19. Folio, ^o^r^^f, uncut.

This is the finest edition of this celebrated work. The plates arc artist's proofs. Hit

Essay on Man, Bulwer Lytton pronounces unequalled in didactic solemnity and

splendor since Ludetius set to music the false creed of Epicurus.

3781 Pope. Life of, and 4 other books. London^ 1865.

3782 Pope. Genealogy of the Pope Family. Boston., 1862. 8vo.

3783 Popple's Atlas. A Map of the British Empire in America,

with the French, Spanish, and the Dutch Settlements adjacent

thereto, by Henry Popple [with a view of the Falls of Niagara],

1773. ¥'me. copy, half calf \C) by 19J inches.

One of tbe finest maps of America ever executed.
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3784 Porter, Miss. Scottish Chiefs, Thaddeus of Warsaw,
Knights of St. John, Pastor's Fire Side and Recluse of Norway.
London^ 1 854-8. 6 vols., i2mo.

3785 Porter, E. S. Reformed Church in Williamsburgh and 19
Others.

3786 Porter, E. Eulogy on George Washington and Farewell
Address. Boston^ 1 800. 8vo.

3787 Porter, W. History of the Knights of Malta, or the Order
of the Hospital of St. John of Jerusalem. London^ 1858.

3788 Porter. Nature and Properties of the Sugar Cane. Lon-
don^ 1867. 8vo.

^') 37^9 Portfolio, The. A Magazine devoted to Useful Science,

V the Liberal Arts, Legitimate Criticism and Polite Literature,

* conducted by Oliver Old School, Esq. Plates and Portraits.

Odd and warranted imperfect.

3790 [Post, S. M.] Personal Recollections of the American Re-
volution. New Tork^ 1859.

3792 Post, C. F. The Second Journal of Christian Frederick

Post, to the Indians on the Ohio. London^ ^759- 1862.

Wants a leaf at the end.

3793 Post Offices in the United States.

3794 PosTON, C. D. Europe in the Summer Time. Washington^

D. C.^ privately printed^ 1852. i2mo.

3795 Potier. Catalogue de Livres. Paris^ 1853. 3 vols., i6mo.

3796 Potter, C. E. The History of Manchester, formerly

Derryfield, in New Hampshire ; Including that of Ancient
Amoskeag, or the Middle Merrimack Valley. Manchester^

1856. 8vo, boards.

There is much pains-taking and intelligence manifested in this local history, not
common to its class.

3797 PoucHOT. Memoirs sur la Derniere Guerre de I'Amerique
Septentrionale entre la France et I'Angleterre. London., 1781.

3 vols., i6mo, half sheep.
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This original work is scarcely known in our public libraries, although a valuable state-

ment of the events of the period from a French view of them, no where else given.

3798 PouCHOT, M. Memoir upon the Late War in North Ame-
rica, between the French and English, 1755-60. Followed by

Observations upon the Theatre of Actual War, and by New
Details concerning the Manners and Customs of the Indians

;

with Topograpliical Maps. By M.—Pouchot, ... Translated

and Edited by F. B. Hough. With additional Notes and Illus-

trations. Roxbury^ 1866. 2 vols., imp. 8vo.

One of two copies printed on Whatman's Drawing paper.

3799 Pouchot. The same. Roxbury^ 1866.

2 vols., imp. 8vo, uncut.

143 copies printed in this size.

3800 Powell. Maiden and Married Life of Mary Powell. Lon-

don [n.d.^ Fcap. 8vo.

3801 PowNALL, G. Notices and Descriptions of Antiquities of

the Provincia Romana of Gaul, New Province, Languedoc
and Dauphine. London, 1788. 4to, boards.

3802 PowNALL. A Topographical Description of such Parts of

North America as are Contained in the (Annexed) iVIap of the

Middle British Colonies, etc., in North America, by T. Pown-
all, M.P. ... London: J. Almon^ m.dcc.lxxvi. Folio, uncut.

Very scarce in such tine condition. Manuscript notes, additions, and corrections A
republication of Evans's map and analysis of 1755, with improvements and additions.

Governor Pownall says that "a pirated copy of Evans's map, was in a most auda-

cious manner published by Jeftreys, and falsely sold as Evans's map improved, by

which that very laborious and ingenious, but poor man, was deprived of the benefit

of his work. Owing to the ignorance of the engraver it can scarcely be called a

copy, and, as respects the face of the country, might as well be a map of the umon."

3803 Practical Magazine, an Illustrated Cyclopedia of Indus-

trial News, Inventions and Improvements. London, '-^yS-
2 vols., folio, cloth.

3804 Pratt, G. W. Catalogue of the Library of. New Tork^ 1868,

3805 Prayer Book. Episcopal Common Praise. Hymns with

Music. New Tork,, 1867. 8vo, cloth.

3806 Preble, G. H. Our Flag. Origin and Progress of the

Flag of the United States. Albany,, i^-j 2. Svo^cloth.
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3807 Preble. Genealogical Sketch of the first three Generations
of Prebles in America. Boston^ 1868. Royal 8vo.

3808 Prentiss, G. L. Times of Washington. New Tork^ i^b-i,

3809 Prescott, W. H. History of the Reign of Ferdinand and
Isabella, the Catholic, of Spain. By William H. Prescott.

A New Edition, Revised, with Additions. Boston^ 1838.

3 vols., 8vo, half calf

.

3810 Prescott. History of the Conquest of Mexico ; with a

Preliminary View of the Ancient Mexican Civilization, and the

Life of the Conqueror, Hernando Cortes. ... New Tork^ 1847.

3 vols., 8vo, half morocco.

38 1 1 Prescott. History of the Conquest of Peru, with a Pre-

liminary View of the Civilization of the Incas. New Tork^

1847. 2 vols., 8vo, half morocco.

3812 Prescott. Biographical and Critical Miscellanies. New
Tork., 1845. 8vo, cloth.

3813 Prescott. History of Reign of Philip the 2d. London., i^^^.

i2mo, cloth.

3814 Prescott, W. The Prescott Memorial ; or a Genealogical

Memoir of the Prescott Families in America. ... Boston., 1870.

3815 Press, The. No. i, ... January 6, 1800, Vol. I. \_Richmond.,

1800.] 8vo.
I have been no more than this, perhaps it died at the first number.

3816 Prevost, A. F. Histoire Generale des Voyages, <?« Nou
velle Collection de Toutes Relations de Voyages par Mer et

par Terre, Qui ont ete publiees jusqu'a present dans les difFe-

rentes Langues de toutes les nations connues : Contenant ce

qui'l y a de plus Remarquable, de plus utile et de mieux avere

dans les Pavs ou les Voyageurs ont penetre : Avec les mceurs

des Habitans, la Religion, les Usages, Arts, Sciences, Com-
merce, Manufactures, etc. Pour former un Systeme complet

d'Histoire et de Geographic moderne, qui represente I'etat actuel

de toutes les Nations: Enrichi de Cartes Geographiques et de

Figures. 300 plates. Paris, ly^6—jo ig vols.
^
^to^ rough calf

A large proportion of this work is devoted to the Voyages to America, and many
particulars in relation to the early voyages are here presented in a form not else-

where to be found.
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3817 Price. Observations on the Nature of Civil Liberty, the

Principles of Government, and the Justice and Policy of the

War with America, etc. London^ 1785. 8vo, half morocco.

'* The author of these observations must be ranked among the most respectable writers

on the affairs of America. In him we see the warm pleader united with the sound

reasoner, the intelligent politician, and (above all) the independent man."

3818 Price, Sir Uredale. The picturesque, with an Essay on the

Origin of Taste, and much Ongiiial Matter by Sir T. D.
Lauder. 60 Illustrations. Edinburgh^ 1842. 8vo, cloth.

There is no better authority on the subject.

3819 Prichard, J. C. The Natural History of Man. Compris-
ing Inquiries into the Influence of Physical a: d Moral Agencies

on the Human Race. Fourth Edition, enlarged , by Edwin
Norris. Illustrated with 62 beautifully Colored Portraits of the

Various Races of Mankind, and TOO Engravings on Wood.
Best Edition. London., 1855. 2 vols., imp. 8vo, cloth.

3820 Pridden, W. Australia. 1845. Foolscap 8vo, half calf

.

3821 Priest, J. American Antiquities, and Discoveries in the

West ; being an exhibition of the Evidence that an ancient

population of partly civilized Nations, differing entirely from

those of the present Indians, peopled America, many centuries

before its Discovery by Columbus. Albany., 1838. 8vo.

i* Notwithstanding 22,000 copies of this work were published in thirty months, in

four editions, for subscribers, it is now qulti scarce in perfect condition."

—

Munsell.

3822 Priestley, T. Letters to the Inhabitants of Nortjiumber-

land and its Neighborhood. ...The Second Edition with Addi-

tions. To which is added a Letter ... relating to Mr. Liancourt's

Travels in the North American States. ...Philadelphia^ i8oi,8vo.

3823 Priestley. Lectures on History and General Policy. Lon-

don., 1793- ^ vols., 8vo, half calf.

3824 [Prime, B. Y,] The Mouse Trap. Latin and English.

New Tork., Mr. W. Dodd. l2mo, cloth.

3825 Prime. S. I. Memoirs of the Rev. Nicholas Murray, D.D.
(Kirwan). New York., 1862. r2mo.

3826 [Prince, Nathan.] The Constitution and Government of

Harvard College. [«./>., n.d.'\ 4to, pp. 43 interleaved*

An extremely rare and interesting pamphlet.
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3827 Prince, Thomas. A Chronological History of New Eng-
land. In the Form of Annals ; Being a Summary and Exact
Account of the most material Transactions and Occurrences
relating to this Country, in the Order of Time wherein they

happened, from the Discovery by Captain Gosnold, in 1602, to

the arrival of Governor Belcher, in 1730. With an Introduc-

tion, etc., etc. Vol. I., Parts i and 2 and vol. II pp. 64, (i ;)

Bost.^ N. £., 1736. Sm. 8vo, crimson mor. extra^ by F. Bedford.

Fine copy rare. The portion of vol. ii which is included in this volume is all that

was published and is extremely scarce.

3829 Prince Society. Publications of the Prince Society. Bos-

ton \y.d,\

This society named in honor of the Rev. Thomas Prince, the eminent Antiquary and

Annalist of America, consists of loo members, and prints 150 copies of each book
on small, and ten on large paper. The series consists of the following works

:

1. & II. The Hutchinson Papers. A New Edition. Collated with and Corrected

from the Original Manuscript. 1865. 2 vols.

Ill New England's Prospect. A true, lively, and experimentall description of New
England: . . By William Wood. Boston, 1865.

IV. Dunton's Letters; Written from New England, A.D. 1686. In whieh are de-

scribed his Voyages by Sea, his Travels on Land, and the Characters of his

Friends and Acquaintances. Now first published original. 1867.

V. & VI. The Andros Tracts ; being a Collection of Pamphlets and Official Papers

issued during the Period between the Overthrow of the Andros Government
and the Establishment of the Second Charter of Massachusetts. 1868-69.

VII. Sir William Alexander and American Colonization. 1873. 7 vols., 410, uncut.

The publications of this society are for the members only.

3830 Printers Ornaments. A Small Scrap Book of Head and

Tail Pieces, Ornamental Borders, Decorated Initials, Printers,

Marks etc., Many on India Paper, about 60 in all.

3832 Printing. An Abridged Specimen of Fonts of Type and

Brass Printing Materials, made at Bruce's New York Type
Foundry. New York., 1869. 4to.

3833 Printing. Die Wol-eingerechtete Buchdruckery. Nurn-
berg., 1 73-. Oblong 410.

3834 Prior. Life of Ed. Malone. London., i860. 8vo.

3835 Prisoner's Memoirs, The, or Dartmore Prison; containing

« a complete and impartial History of the entire Captivity of the

Americans in England. New York, 1852. i2mo.



Proceedings. S^'^

3836 Pritts. Mirror of Olden Time, Border Life; embracing, a

History of the Discovery of America, ... also, History of Vir-

ginia, ... And a Narrative of the struggle between the White
Settlers and Indians in North-Western Virginia, Kentucky, etc.,

etc. ... Jbington^ Fa.^ 1849. ^vo.

3837 Privilegi della Ignoranza letter e D'une Americana ad un

Letterato d' Europa ... Venezia^ ^783- 8vo.

3838 Proceedings of a General Court Martial for the Trial of

Major General Arnold with Notes, etc. Portrait. New Tork^

1865. 8vo, half morocco extra.

Only 100 copies privately printed.

3839 Proceedings of a Convention of Delegates from Several of

the New England States, edited by F. B. Hough. Albany,

1867. 4to, half morocco., gilt top., by Bradstreet.

3840 Proceedings at the Centennial Celebration of the Battle of

Lexington, April ig, 1875. Plates. Lexington., 1875.
Imp. 8vo, uncut.

3841 Proceedings upon the Dedication of Plummer Hall, at Salem,

October 6, 1857 : including Rev. Mr. Hoppen's Address and

Judge White's Memoir of the Plummer Family. Salem:

Printed by William Ives and Geo. W. Pease., 1858.

8vo, halfgreen morocco., gilt top., by Bradstreet.

3842 Proceedings of the Pennsylvania Society of the Cincinnati.

Philadelphia., 1785. 8vo.
Wants title.

3843 Proceedings, ... Printers Banquet, at Niblo's Broadway.

New York., 1850. 8vo.

3844 Proceedings in Charleston, S. C, by the State Rights and

Free Trade Party. Charleston., 1831. i2mo, uncut.

3845 Proceedings of the Century Association in honor of Brig.

Gen. James S. Wadsworth and Colonel Peter A. Porter, with the

Eulogies. New York., 1863. 8vo, half morocco., by Bradstreet.

3846 Proceedings of the Convention of the Soldiers of the War
of 1812, in the State of New York, ... at Schuylerville, ... Oct.

17, 1856. Albany., Joel Munsell., 1857. ^^o.
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3847 Proceedings of a General Court- Martial, ... for the Tria
of Major-General Lee, July 4th, IJJ^- New Tork^ privately

reprinted^ 1 864. Royal 8vo, uncut.

One hundred copies only privately reprinted.

3848 Proceedings of the Board of General Officers, Held by

order of His Excellency General Washington, Commander in

Chief of the Army of the United States of America Respecting

Major John Andre, Adjutant General of the British Army.
September 29, 1780. New Tork^ reprinted^ 1867. 8vo.

3850 Proceedings of the General Society of the Cincinnati.

1847. Imp. 8vo.

3851 Proceedings of the Pennsylvania Society of the Cincinnati.

1775. Small folio.

3852 Proclamations for Thanksgiving, issued by the Continen-

tal Congress. Pres'dt Washington, by the National and State

Governments on the Peace of 18 15, and by the Governors of

Nevi^ York. Albany.^ 1858. Royal 8vo, uncut.

An edition of only 150 copies printed.

3853 Proctor. (Cornwall Barrey). Dramatic Scenes, with other

Poems, now first printed. New Torky 1857.

Small 8vo, elegantly printed on tinted paper, and illustrated by

Dalziels engravings, hound elegantly in polished calf.^ gilt edges.

3854 [Proctor, Edna Dean.] Life Thoughts, from Beecher's

Discourses. Boston., 1858. i2mo.

3855 Proctor, R. A. The Orbs around Us. London., 1872.

3856 Proctor. The Sun, etc. London., 1872. Post 8vo, cloth.

3857 Proposals To Amend and Perfect the Policy of the Govern-

ment of the United States of America, or. The Fulfilling of the

Prophecies on the latter Days, commenced by the Independence

of America, containing a New Mode of Elections, with a Method

of Supporting Government without Taxing or Fining the Peo-

ple. Printedfor the Author., 1782.

l2mo, half morocco., gilt top., by Bradstreet.

3858 Prospect of the Consequences of the Present Conduct of

Great Britain towards America. Land.., 1776. %\o., halfmorocco.
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3859 Proud, R. The History of Pennsylvania, in North America,

from the Original Institution and Settlement of that Province,

under the First Proprietor and Governor, William Penn, in

1681, till after the year 1742. With an Introduction, Appen-
dix, etc. Portrait of William Penn, and Map. Philadelphia.,

1779. 2 vols., 8vo, boards., uncut.

Fine clean copy.

3860 Proud, R. The Same.

2 vols., 8vo, half brow ti morocco extra., gilt tops., uncut.

Splendid copy.

3861 Psalter, The. Richmond., Va.., J. W. Randolph.,M'DCCCi.yLiy.

We have never before seen this separate from the prayer book.

3862 Psalter, The, or Seven Ordinary Hours of Prayer Accord

ing to the Use of the Illustrious and Excellent ^IjtttTtfl Of
S3irtt5n. Joseph Masters., Westminster., mdccclii.

3864 Psalms. Liber Psalmorum Dauidis, cum Catholica Exposi-

tione Ecclesiastica Cantica Exdiuersis Bibliorum locis. Anno,

1562, Excudebat Henricus Stephanus. Folio, calf.

a tine specimen of Stevens's printing.

3865 PsALTERiUM Hebreum Grecu, Arabicu et Chaldeu, cum tri-

bus latinis interpretationibus et glossis (cura Justiniani). Genua.,

Porrus., 15 16. Folio, fine copy, vellum.

Folios 25, 26, and part of 27, contain, inserted in the Latin commentary upon Celi

enarrant, Giustiniani's life of Columbus, ending with the words '' Such was the

end of a famous man, who, had he been born in the times of the Greek heroes,

would no doubt have ranlied in the number of the Gods."

3866 Public Ledger. Building ; Almanacks 1870-3, and 2

Others. 1868, etc, 4 vols., i2mo.

3867 PucKLE, James. The Club ; or A Gray Cap for a Green

Head. Chiswick Press., 1834. i2mo., half cloth.

3868 PuGLiA Federal Politician. ^vo., half morocco., gilt top.

3869 PiNGBLANCK, A. The Inquisition Unmasked. London.,

1816. 2 vols., 8vo.

3870 [Pollen, J.] Universal Catalogue of Books on Art, com-

prehending Painting, Sculpture, Architecture, Decoration, Coins,

Antiquities, etc. Edited by John Pollen. London., 1868-70.
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"These 'First Proof Sheets' form an elaborate Index, not only to Books, but to arti-

cles on Art in Magazines, Reviews," etc.— Poiver.

3871 Pulpit Sketches, or the Dreams of a Pew-Holder. Albany^

1845.

3872 Punch. 2vols.,4to, for 1851 and 1857. \lo^ half brown mor.

3873 PuRCHAs, S. His Pilgrimage \ or Relations of the World,
and the Religions of Ages and Places discovered from the Crea-
tion unto this present, ist Ed. Londoti^ 1613. Folio, calf.

This work was intended by the author to be a complete history of the known religions

of the world j and although usually bound with his Pilgrims, it is a distinct work
and complete in itself.

3874 PuRCHAS, S. Spiritual Honey. [«.<5^.] i8mo, half morocco.

3875 PuRviANCE, R. Narrative of Events in Baltimore. Balti-

more^ 1849.

3876 Putnam, G. P. American Facts, Notes and Statistics.

London^ 1845. Post 8vo, uncut.

3877 Putnam. Memoirs of General Putnam. Ithaca., \?>\^. i8mo.

3878 Putnam. Major-General Israel Putnam. A Correspond-
ence, on this Subject, with the Editor of The Hartford Daily

Post. By " Selah " of that City, and Henry B. Dawson of

White Plains, N. Y. Morrisania., i860. 4to, uncut.

Printed as Manuscript ; for private circulation.

3879 Putnam. Excursion of the Putnam Phalanx to Boston, etc.

Hartford., 1859. i2mo.

3880 Pyatt, J. O. Memoir of Albert Newsam. Phila.^ 1868.

UAKERS. A Discoverv of the Blasphemous and Seditious

Principles of the Quakers. London., 1699. 410.

3882 Quakers. Some Few of the Quakers' many Horrid Blas-

phemies, Heresies and their Bloudy Treasonable Principles.

London.^ 1698-9. 410.
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3884 QuARLES, F. Enchiridion. London^ 1856. \imo^halfcalf.

3885 Quebec Literary and Historical Society Transactions. ^«^-

bec^ 1829-31. 2 vols., 8vo, hoards.

Very scarce.

3886 Quebec, Picture of. Illustrated, ^ebec^ iSig. i6mo^ boards.

Scarce.

3887 QuiCKERAL, Dictionnaire, Latin Francois. Paris, 1858.

3888 QuiNCY, E. Lite of Josiah Quincy. Sixth Edition. 1874.
8vo, sheets folded.

3889 Quincy, Josiah. The History of Harvard University.

Cambridge., 1840. 2 vols., 8vo, uncut.

3890 Quincy. Memoir of the Life of John Quincy Adams, by

Josiah Quincy, LL.D. Portrait. Boston., Phillips., Sampson and

Company., 1858. 8vo, pp. x, 429, halfgreen morocco., gilt top., uncut.

Presentation copy from the author to Lord Lyndhurst, with the author's inscription,

and an autograph note addressed to his Lordship, whose book plate remains in the

volume. Portrait inserted.

3891 Quincy. A Municipal History of the Town and City of

Boston, during Two Centuries, from September 17, 1630, to

September 17, 1830. Boston., 1852. 8vo.

3892 Quintessence, The, oi Long Speeches arranged as a Politi-

cal Catechism : by a Lady. Charleston., 183O. i2mo.

3893 QuiNTiLiANi. Institutionum Oratoriarum Libr. London.^

1 641. i2mo, calf.

ABELAIS, Francis. Works Translated by Sir Thomas
Urquhart. London., 185 1. 2 vols., l2mo, half calf.

" I class Rabelais with the great creative minds ot the world, Shakespeare, Dante,

Cervantes, etc."— Coleridge.

3895 Radcliffe, Mrs. A Sicilian Romance. 1796.

2 vols., i2mo, calf
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3896 [Rafinesque, C. S.] The World, or Instability, a Poem with

Notes. Philadelphia^ 1836. 8vo.

The only poem by this eccentric and remarkable writer.

3897 Raffles. Memoir of the Life and Public Services of Sir

Thomas Stamford Raffles, in the Government of Java, and with

Details of the Commerce and Resources oi the Eastern Archi-

pelago. Also Atlas of Plates in 4to. London^ 1835.
2 vols., 8vo, cloth.

The Atlas contains colored plates of the Natural History.

3898 Raik.es, Thomas. Journal. London.^ 1858. 2 vols., i2mo.

3900 Ralegh, Sir -W. The Work of Sir Walter Ralegh, Kt.,

now first Collected, to which are Prefixed the Lives of the

Author bv Oldvs and Burch. Oxford., mdcccxxix.
8vo, boards., half morocco.

This admirable writer has been thought a just model tor the reformation of our language.

His style is pure, nervous, and majestic, and much better suited to the dignity of

history than that of Lord Bacon.

3901 Ramage, Dr. C. Tait. Beautiful Thoughts from Latin

Authors, French and Italian Authors, German and Spanish and

Greek Authors. 1878. 4 vols., 8vo, half morocco., gilt top.

The chief characteristic of these volumes is that they quote. only from the known
Classical Authors, each passage has a distinct reference to the work of the author,

the book, ode, play, and where it was practicable the line, so that the passage may

be found immediately and without difficulty; to each Thought or Passage there is

appended an English translation and where a poet is :iuoted, there is a poetical

translation ; the heading to each indicates the subject, copious Latin and English

indexes, the subject is indicated, at the same time the leading idea and drift of each

quotation will be seen at a glance.

3902 Ramsay, D. The History of the Revolution of South-Caro-

lina, from a British Province to an Independent State. Trenton.,

1785. 2 vols., 8vo, half morocco., gilt top., uncut.,hy Bradstreet.

Ramsay " possessed in an eminent degree the power of compression. His book is

complete. We once heard good old General Lafayette say of his Histf:ry of the

Revolution, ' he has put every thing into it; he abbreviates like Florus.' "— G.

IV, Greene.

3903 Ramsay. The Historv of South Carolina, from its First

Settlement in 1670 to the year 1808. Charleston., 1809.

2 vols., 8vo, half morocco., gilt top., uncut., by Bradstreet.

Very scarce in uncut condition.
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3904 Ramsay. The History of the American Revolution. Phila-

delphia^ 1789. 2 vols., 8vo.

3905 Ramsay. The Same. A New Edition. London^ I793-

2 vols., 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

"The author gives a candid and intelligent account of the revolution he witnessed.

He had access to all the official papers of the United States. It is impossible for

the English student to judge of these transactions without reading this work."

—

Prof. Smyth''s Lectures.

3906 Ramsay. Geschiedenis van deNoord-Ameriicaansche Staats-

Omweteling. Campen., 1792. 3 vols., 8vo.

3907 Ramsay. Life of George Washington, New York., 1827.

1 2mo, halfgreen morocco., gilt top., uncut.

3908 Ramsay, D. Vida de Jorge Washington. N. K, 1825.

3909 Ramsay. Memoirs of the Life of Martha Laurens Ramsay.

1827. i2mo, uncut.

3910 Ramsay. Travels of Cyrus, with Discourse on Theology

and Mythology of the Pagans. 1736. 2 vols., 8vo, calf

391 1 Ramsey, J. G. M. The Annals of Tennessee to the End
of the Eighteenth Century. Charleston., 1853. 'ivo.

Almost the entire volume is filled with minute narratives of the Indian wars with the

Colonists.

3912 Randall, H. S. The Life of Thomas Jefferson. New
York, 1858. 3 vols., 8vo, cloth.

3913 Randolph. A Vindication of Mr. Randolph's Resignation.

Philadelphia., 1795- ^wo., half morocco.

3914 Ranke. a History of the Papacy, Political and Ecclesias-

tical. Glasgow., 1 85 1. 2 vols., 8vo, half morocco.

" It is hardly necessary for us to say that this is an excellent book excellently trans-

lated."— Macaulay.

3915 Rankine, Manuals of Machinery and Millwork. Numerous
Diagrams. London., 1869. l2mo

3916 Ranney. Reminiscences of the Late Waitstill R. Ranney,

M.D., of Townshend, Vt. A^. Y. : Edward H. Fletch., 1835.
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3917 Ranny. a Sketch of the Life and Character of Mrs. A.
E. Ranny. New York: privately printed^ 1866. 8vo, uncut.

3918 Raphael. Book of Raphael Cartoons. Illustrated by En-
gravings. Described by R. Cattermole. London^ 1845. ^^o.

3919 Rathbun. Narrative of Jonathan Rathbun. [«./>., «.^.]

3920 Raumer, F. von. Contributions to Modern History from the

British Museum and the State Paper Office, Queen Elizabeth

and Mary Queen of Scots. London^ 1836. 8vo.

3921 Raymond, H. J. The Life and Pubhc Services of Abraham
Lincoln. ... vi^ith His State Papers. New York., 1865.

8vo, halfgreen levant morocco., gilt top., uncut.

3922 Raymond, H. J. History of the Administration of President

Lincoln; Including his Speeches. Portrait. New York., \'i(:)\.

1 2mo, cloth.

3923 Raymond. The Same. 1864. i2mo.

3924 Raymond, W. Men of Columbia County. Albany., I'^bi.

8vo, half morocco., by Bradstreet.

3925 Read, J. M, Jr. A Historical Inquiry concerning Henry
Hudson, his Friends, Relatives and Early Life, his connection

with the Muscovy Company and Discovery of Delaware Bay.

Albany.^ 1866. 4to, uncut.

Large paper copy of which ony forty were printed.

3926 Read. The Same Small Paper. Albany., 1866.

3927 Read, T. B. Sheridan's Ride. New York., privately printed.

1867. 4to

3928 Reade. Never Too Late to Mend, and Christie Johnstown.
1856. 3 vols., i2mo.

3929 Reasons Why The British Colonies, in America, Should

not be charged with Internal Taxes, by Authority of Parliament
;

Offered for Consideration In Behalf of the Colony of

Connecticut. New Haven., mdcclxiv. 8vo.

REBELLION TRACTS. A large Collection. See Ad-
denda to this Catalogue.
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3930 Reconstruction Letter, A. [In Verse.] New Tork^

privately printed^ 1866. 8vo, unique copy on drawing paper.

3931 Reconstruction Letter. The same. Plain. 1866.

3932 Record, The, f)f the Court at Upland, in Pennsylvania,

1675 to 1 68 1 ; and a Military Journal kept by Major E. Denny,
1 78 1 to 1795. Philadelphia., i860. 8vo.

3933 Records of Salem Witchcraft. Copied from the Original

Documents. Roxbury., 1864. 2 vols, foolscap, 4to, uncut.

200 copies only; privately printed.

3934 Recueil de Divers Voyages faits en Afrique et en I'Amerique
qui n'ont point este encore publiez, servent a I'intelligence des

choses contennes en ce volume. [Par Louis Bellaine.] Maps
and plates. Paris, '674. 4to, calf.

3935 Redding, C. History and Description of Modern Wines.
With Advice on Selection and Management. Vignettes. Lon-

don., 1836. 8vo, cloth.

3936 Redfield, J. H. Genealogical History of the Redfield

Family in the United States. Albany
.,
i860. 8vo.

3937 Reed, J. W. History of the Reed Family in Europe and

America. Boston., 186 1. 8vo, cloth.

3938 [Reed.] A Reprint of the Reed and Cadwallader Pam-
phlets. With an Appendix. [^Philadelphia']., 1863. Roy. 8vo,

199 copies printed, all for subscribers. Includes the privately printed " Correspond-

ence between William B. Reed and John Penington and Son " in relation to this

reprint, not in all copies.

3939 Reed. Another copy with Newspaper Cuttings, Letters,

etc., inserted. Philadelphia., 1836.

3940 [Reed, W. B.] Among My Books. A^. T., 1871. i2mo.

3941 Reed, William B. Life and Correspondenco of Joseph

Reed, Military Secretary of Washington, at Cambridge ; Adju-

tant General of the Continental Army, etc., etc. By his Grand-

son. Portrait. Philadelphia., 1 847. 2 vols., 8vo.
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3942 [Reed.] The Life of Esther De Berdt, afterwards Esther
Reed of Pennsylvania. Philadelphia^ 1^ ^2' i2mo.

Privately printed.

3943 Reed, Wm. B. Oration delivered on the occasion of the

interment of the remains of General Hugh Mercer. Philadel-

phia^ 1840. 8vo, sheets.

Six portraits and plates inserted.

3944 [Reed.] A Paper containing a Statement and Vindication

of Certain Political Opinions. Philadelphia^ 1862. 8vo.

3945 Reed, President Reed of Pennsylvania. A Correspondence
between Hon. William B. Reed, and John C. Hamilton, Esq.

Morrisania^ N. T.^iSbj. 8vo.

3946 Reed. Reprint of the Original Letters from Washington to

Joseph Reed during the American Revolution. Portrait inserted.

Philadelphia, 1 852. 8vo.

3948 • Reed. A large Collection of Newspaper Cuttings, relative

to William B. Reed. 8vo.

3949 [Reed.] A Review of Mr. Seward's Diplomacy, by a

Northern Man. [Philadelphia, 1862.] 8vo.

3950 [Reed.] William B. Reed, of Chestnut Hill, Expert in the

Art of Exhumation of the Dead. \^n.p., n.d.~\ 8vo

3951 Reeve, C. Memoirs of Sir Roger De Clarendon, the Natu-
ral Son of Edward, Prince of Wales, the Black Prince, with

Anecdotes. London, 1793. 3 vols., i2mo, calf.

3952 [Reichel, W. C] a Memorial of the Dedication of Monu-
ments erected by the Moravian Historical Society, to mark the

Sites of Ancient Missionary Stations in New York and Con-
necticut. New York, i860. %\o, folded.

3953 Reichel. Memorials of the Moravian Church. Edited by

William C. Reichel. Vol. L ... Philadelphia, 1870. 8vo.

3954 Reid, H. The Steam Engine, 40 woodcuts. London, 185 1.
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3955 Reigart, J. F. The Life of Robert Fulton, with Copies of

Mr. Fulton's Original Drawings and numerous plates. Phila-

delphia^ 1856. 8vo.

3956 Reineke Fuchs. Goethe's Version (in German). With
Illustrations Engraved on Steel from the Inimitable Designs of

Wilhelm von Kaulbach. (Kaulbach does not omit the Priest's

Catastrophe.) Stuttgart. 4to, half morocco., gilt top.

Fine copy. Kaulbach has portrayed the expression of brute physiognomy with a force

and felicity hitherto unequalled in design as unsurpassed in excellence. His series

of engravings, illustrating Reynard, very far surpass anything before achieved of a

similar nature. In Vedder's Preface, these illustrations are yet more highly praised :

" Even the German Shakespeare, Goethe," he says, " has made it the subject of a

great poem ; and kindred genius, in the person of Kaulbach has illustrated the

work by the finest series of pictorial embellishments with which a book was ever

adorned."

3957 Relatio Rervm Gestarvm en Nova Francica Missione

Anno 1613 & 16 14 ... Lvgdvni., Apvd Clavdivm Caynl typogra-

phvm.^ ciDiDCXiix. 8vo, uncut.

Mr. Munsell's elegant reprint on sheets folded, with the suppressed title page.

3958 Relation, A, of Maryland. Reprinted from the London
Edition of 1635. With a Prefatory Note and Appendix. By
Francis L. Hawks, D.D., LL.D. Map. New Tork, 1865.

4to, uncut.

3959 Relation de la Misscion du Mississippi. New York., 1856.

3960 Relations Diverses sur La Bataile du Malanguele. New
Tork., i860. i6mo.

3961 Remarks on Prisons ; Torry's Meteorology, Copies of Let-

ters to Priestly, etc. 6 vols.

3962 Remarks on Scope and Uses of Military Lit. and Hist.

Calcutta., 1846. 8vo.

3963 Remembrancer, The, or. Impartial Repository of Public

Events London., J. Almon., mdcclxvi. lO vols.

a good series to begin with. Covering the early period of the Revolutionary War
of which it is perhaps the best history.

3964 Reminiscences of the French War \ Containing Rogers'

Expeditions with the New-England Rangers under his command.

To which is added the Life and Military Services of Maj. Gen.

John Stark. Concord., N. i/., 1831. i2mo, half calf.
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3965 Remington, A. G. Prose and Verse. New Tork^ 1862.

i6mo, uncut.

3966 Remy and Brenchley. Journey to Great Salt Lake City.

Illustrated. London., 1 861. 2 vols., royal 8vo.

This valuable work contains a list of books on Mormonism.

3967 Rennell. Memoir of a Map of Hindoostan, 1792. \lo.,hds.

3968 Rensselaer County. The, ... Supervisor's Defence and

Others. 1 1 pamphlets.

3969 Reply, A, to General Joseph Reed's Remarks, on a Late

Publication in the Independent Gazetteer, with some Observa-
tions on his Address to the People of Pennsylvania, by John
Cadwallader. Philadelphia., 1783. 8vo.

" These original editions are one of the rarest pieces in Pennsylvania literature. The
occasion of the dispute was the assertion, by Gen. Cadwallader, that in Dec, 1776,
before the battle of Trenton, Gen. Reed was so much depressed by the sad state of

American affairs as to meditate withdrawing from the service. This assertion Gen.
Reed denies, and Gen. Cadwallader defends, in very heated and bitter language.

The dispute was revived on the publication of the ninth volume of Mr. Bancroft's

history.

3970 Report of the Centennial Celebration at Pawtucket, of the

Incorporation of the Town of North Providence. Providence.,

1868. Large paper, 4to.

8 additional plates and photographs.

3971 Report of a French Protestant Refugee, in Boston, 1687:
Translated from the French by E. T. Fisher. Brooklyn., N. K,
1868. 4to, half morocco,, gilt top., uncut., by Bradstreet.

125 copies privately printed for Mr.
J. Carson Brevoort.

3972 Report. The same 1868. 4to.

Unique copy on thin paper.

3973 Report of the British Association for the Advancement of

Science. 1863. 8vo, boards.

3974 Report of American Tract Society, with many Newspaper
Cuttings relating to the Action of the Society on Slavery. 1858.

8vo, half morocco.

3975 Reports of Artisans selected to Visit Paris Universal Exhi-

bition, 1867. London, 8vo, boards.



Rhode Island. ^^^

3976 Resolutions, Laws and Ordinances, relating to the Pay ...

of the ... Soldiers of the Revolution. Washington^ \^'J,'& 8vo.

3977 Report on the Sudbury Fight, April, 1670. 8vo, uncut.

3978 Return of the Persons in the United States. IVashington^

1802. 8vo, uncut.

The first census. Very rare.

3979 Retz. Memoir of the Cardinal De Retz, containing the

Particulars of his Own Life with the most Secret Transactions

of the French Courts and the Civil Wais. Translated. Lon-

don., 1794- 4 vols., i2mo, calf.

3980 Retzsch. Outlines to the Various Plays of Shakespeare as

follows (fine old impressions of the plates). 1849. Oblong.

Retzsch's outlines are productions which are marvellously spirited. Every line seems

to have a force and intention.

3981 Retzsch. Outline Illustrations to Burger's Ballads. Boston.

Oblong 4to, cloth., gilt.

3982 Retzsch, M. Amrisse zu Goethe's Faust, Stuttgart.

Oblong 4to, boards.

3983 Retzsch. Schiller's Lied von der Clocke. Oblong, boards.

3984 Review of Mr. Seward's Diplomacy, by a Northern Man.

No imprint.

3985 Revolution
j

in
j

New England
[

Justified,
|

The, and the

People there Vindicated from the Aspersions cast upon them
j

by Mr. John Palmer,
j

Washington., 1830. 8vo.

3986 Reynolds, Sir Joshua. Literary Works, with a Memoir.

Portrait. London., Bohn. 3 vols., post 8vo, cloth.

3987 Rhode Island Historical Society Collections. Providence.,

1827-67. 6 vols., 8vo, cloth.

-'• A complete set, some of them uncut— very scarce.

3988 Rhode Island. Charters and ... Documents, Illustrative of

Rhode Island History. Providence., 1844. 8vo, uncut.
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3989 Rhode Island. Official Record of Rhode Island in the

United States Army and Navy During the Rebellion of the

Southern States. Portraits. Providence^ mdccclxvi.
Imp. 'ivo^ half levant morocco^ by Bradstreet.

3990 Rhymes of the Poets, by Felix Ago. Phila.^ 1868. i2mo.

3991 Rice, J. H. Memoir of J. B. Tayler. n.d. i8mo.

3992 Rich, C. J. Narrative of a Journey to the Site of Babylon
in 181 1. Memoir on the Ruins with Engravings from the

Original Sketches of the Author, etc. London^ 1839. 8vo.

3993 Rich. Residence in Koordistan, and on the Site of Ancient

Nineveh. Illustrated. London^ ^^S^- 2 vols., 8vo.

3994 Rich, Elihu. Cyclopedia of Biographv, including series ot

Original Memoirs of the most Eminent Persons. Woodcut
illustrations. London^ 1854. 8vo, cloth.

This is the cyclopedia which in this country is known as " Appleton's Cyclopedia of

Biography."

3995 Rich, O. [A Complete Collection of the Bibliographical

Works of Obadiah Rich, as described below.]

3 vols., 8vo, morocco., gilt top^ uncut.

I. A Catalogue of Books, Relating principally to America, Arranged under the Years

in which they were Printed. London, 0. Rich, 1832.

II. Bibliotheca Americana Nova. A Catalogue of Books Relating to America, in

various Languages, including Voyages to the Pacific and round the World, and

Collections of Voyages and Travels printed since the Year 1700 Compiled

principally from the works themselves by O. Rich. London, 1846. 2 vols.

A fine and complete set, in unexceptionable condition, and very scarce. " All ot

Rich's Catalogues are important, and eargerly sought for by book Collectors, espe-

cially the earlier ones, which have come to be exceedingly scarce."— Guild^s Libra-

rian's Manual.

3996 [Richards, George.] The Declaration of Independence ;

a Poem accompanied by Odes, Songs, etc., adapted to the Day.
Boston.^ 1793' 8vo.

50 copies reprinted.

3997 Richardson, C. A New Dictionary of the English Lan-
guage. New York., '839. 23 vols., 4to.

Richardson's Dictionary appeared in 1833-95 since then there have been numerous
issues with fresh titles and later dates. The book being stereotyped, there is no
difference in the copies. No one who desires a scholarly acquaintance with the

English language can afford to be without this learned work.
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3998 Richardson's Supplement to the Dictionary. London^ 1856.

3999 Richardson. Illustrations of English Philology. London^

1815. 4to, half morocco^ uncut.

This copy has been closely and critically annotated by a philological student, and the
book is a "Gothic Grammar" in manuscript, together with other manuscript
matter.

4000 Richardson, Mrs. Charles. Memoirs of the Private Life
and Opinions of Louisa, Queen of Russia. London., 1848.

Post 8vo, half morocco extra.

4001 Richardson. J. Arctic Searching Expedition ; a Journal of
a Boat Voyage through Rupert's Land and the Arctic Sea, in

Search of the Discovery Ships under Command of Sir John
Franklin. London., 185 1. 2 vols., 8vo, uncut.

Thronged with details of personal experiences of Indian life.

4002 Richardson, S. Works, with a Sketch of his Life and
Writings, by E. Mangin, portrait by Scriven. London^ 1 811.

19 vols., crown 8vo, calf.

Fine set. This favorite and best edition of Richardson's complete works is now be-

coming very scarce.

" His personages have all the reality possible, his incidents are realized in the manners
of all polished nations. What fertility in the invention of personages ! What
variety in the delineation of character !

"— Diderot.

4003 Richardson, S. History of Sir Charles Grandison. London.^

181 2. ^vo, half calf.

4004 Richmond, J. W. Rhode Island Repudiation ; or the His-

tory of the Revolutionary Debt of Rhode Island. Providence.,

1855. Royal 8vo.

4005 RiCHTER, J. P. Titan : A Romance Translated by C. T.
Brooks. Boston., 1862. 2 vols., i2mo, cloth.

4006 RiCHTER, Walt and Vult. A^. T.., 1863. 2 vols., i2mo.

4007 RiCKETsoN, D. History of New Bedford, Mass., 1867.

4009 Rider's British Merlin for 1771. i6mo.

4010 RiDGELEY, D. Annals of Annapolis, Md. Baltimore., 1 841.
i2mo, half morocco.
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401 1 RiEDESEL, Mrs. Frederika de. Letters and Memoirs Relat-

ing to the War of American Independence, -and the Capture
of the German Troops at Saratoga. By Madame de Riedesel.

Translated from the original German. [By M. de Wallenstein.]

New-Tork^ 1827. 22mo, boards^ uncut.

" They trace national events, and delineate the state of society in this country at one
of its momentous epochs."— Translator.

4012 Riedesel. The Same. Translated by W. L. Stone. Albany^

1867.
'

8vo.

4013 Riedesel. Letters and Journals Relating to the War of

the American Revolution, and the Capture of the German
Troops at Saratoga. Translated by William L. Stone. Albany^

1867. 8vo, uncut.

4014 RiGGS, L. G. The Anarchiad. A New England Poem.
New Haven., 1 86 1.

4015 RiGGS. Hymns in the Dakota Language, [w.c/.] i8mo.

4016 Rights, The, of the Colonies, and the Extent of the Legis-

lative Authority of Great Britain, briefly stated and Considered.

Also a Particular Account of Numerous Long Island Families.

London., i'j6g. 8vo.

4020 RiKER, J.,Jr. The Annals of Newtown, in Queens County,

New York : Containing its History from its First Settlement.

New York., 1852. 8vo, uncut.

Rarely found in an uncut condition.

4021 RiLEY, H. T. Dictionary of Latin Quotations, Proverbs,

Maxims and Mottos, with a Selection of Greek Quotations.

London: Bohn. Post 8vo, half morocco.

4022 RiMMEL, E. Recollections of the Paris Exhibition of 1867.

Illustrated. London. 8vo.

4023 Ringwalt, J. L. American Encyclopaedia of Printing.

Edited by J. Luther Ringwalt. Philadelphia., 1871. Imp. 8vo.

A description of this important work will be found In the American BibliofoUst, for

December, 1871, p. 516.

4024 Rio, a. del. Description of the Ruins of an Ancient City

discovered near Palenque, in Guatemala, in Spanish America.

I
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Followed by a Critical Investigation and Research into The
History of the Americans. By Doctor Felix Cabrera, of the

City of New Guatemala. 17 plates. London^ 1822. 4to.

4025 Ripley, H. W. Genealogy of a Part of the Ripley Family.

Nezuark^ 1867. i2mo, hf. mor.^gt. top by Bradstreet^ interleaved.

4026 Ritchie, J. E. Here and There in London. London., 1859.

4027 Ritchie, L. The Magician. Phlla.., i^34- \lvi\o^ half calf

.

4028 Ritchie. Windsor Castle and its Environs. Second
Edition, with additions. By Edward Jesse, Esq. Numerous
Engravings. -London., 1848. 8vo.

4029 Rithmuller, J. Alexander Hamilton and his Contempo-
raries ; or the Rise of the American Constitution. London., 1864.

4030 Ritner, J. Vindication of General Washington from the

Stigma of Adherence to Secret Societies, with a Letter to Daniel

Webster and his Reply Boston., 1841. 8vo.

Menzies copy sold for $9.

4031 Rittenhouse, David. Memoirs of: with Philosophical and

Other Papers. Portrait. Philadelphia., 1813. ^mo., boards., uncut.

4032 Ritter, Abraham. History of the Moravian Churches in

Philadelphia, etc. Philadelphia., 1857. %\o., uncut.

4033 Rittner. The Same. 1857.

Illustrated by many portraits and plates.

4034 Rives, J. C. Madison. Vol. L Boston., 1862. 8vo.

4035 Roberts, Mary. Ruins and Old Trees Associated with

Memorable Events in English History. Illustrated. London.

4036 Robertson, George. History of the Reign of George III

from his Accession to the Present Time, Containing all that is

Interesting of Character or Incident During that Eventful

Period. London. 2 vols., 4to, boards.

4037 Roberts, Wm. Account of the First Discovery and Natural

History of Florida. 1 763. 4to, calf

Map out.

4038 Robertson, Wm. History of America. London^ ijSS.

3 vols., 8vo, calf hroken.

47
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4039 Robertson. Geschiedenis van America. Amsterdam^ ^11^'

5 vols., 8vo, half calf.

A Dutch translation of the foregoing.

4040 Robinson. An Account of Discoveries in the West until

15 19, and of the Voyages to and along the Atlantic Coast of

North America, from 1520 to 1573. Richmond, 1848. 8vo.

4041 Robinson, Henry Crabb. Diary, Reminiscences, and Cor-

respondence, selected and edited by T. Sadler, Ph.D. 1869.

3 vols., 8vo, cloth.

Irresistible, to be attended to whether you will or no ; and worth the attention, be-

cause brimful of anecdote, incident, learning, quaint talk, profound thought, sublime

philosophy, childlike fun, bold speculation, and religious feeling, lovely in its con-

ception and practice.

4042 RoBisoN, John. Proofs of a Conspiracy against all the Re-
ligions and Governments of Europe, carried on by Freemasons,

etc. New York., 1798- 8vo.

4043 RoBSON, W. Life of Cardinal Richelieu. London., 1854.

l2mo, half calf.

4044 Roche, R. W. Catalogue of the Library of. New Tork., i?>b']

.

8vo, boards., uncut.

Rich in Americana. One of a few copies printed on thick laid paper.

4045 [RocHEFORT, C. de.] Histoire naturelle et morale des lies

Antilles de I'Amerique. Avec un vocabulaire Caraibe. 2e edit.

rev. et augm. de plusieurs descriptions, etc. Rotterd. Numerous
Engravings. Amsterdam., 1665. 4to, calf.

This edition is augmented with 3 folding plates, printed out of the text ; the descrip-

tion of Tabago is more extensive than in the first edition.— The Caraib vocabulary

fills pp. 571-583-

4046 Rochester. The Works of the Earls of Rochester, Rosco-

mon and Dorset, the Dukes of Devonshire, Buckinghamshire,

and With Memoirs of their Lives. London., n.d.

2 vols, in I, half calf

.

The works of these noble gentlemen are written with all the gaiety, freedom and

abandon of the times of the merry monarch Charles II.

4047 [Rochester]. Arbor Vitae ; or the Natural History of the

Tree of Life. Philadelphia., 1 741. 4to.

This facetious work is attributed to Earl Rochester and is a very witty though grossly

indecent work. It was first put forth by H. W. Smith of Philadelphia.
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4048 RoDOLPH, A [Poetical] Fragment. 5^//., 1823. SvOy uncut.

4049 Roebuck, J. A. Enquiry into the American War. London^

1 77"' 8vo, half morocco.

4050 RoELKER, B. Manual for Notaries. 1855. 8vo.

4051 Roger, C. Quebec: As it was, and as it is. ^ebec^iSbj.

4052 Rogers, E. P. Address on Memory of Rebecca G. Elliot, ...

New York., 1867. Imp. 8vo.

4053 Rogers, E. P. A Historical Discourse on the Reformed
Protestant Dutch Church of Albany, 1857. New York., 1858.

8vo, boards., uncut.

4054 Rogers. Journals of Major Robert Rogers : Containing An
Account ot the Several Excursions he made under the Generals
wiio commanded upon the Continent ot North Aaierica, during

the Late War. London., 1765. 8vo, gilt edges., by W. Smith.
" The journals of this celebrated partisan chief afford us many interesting details of

border warfare, in the French and Indian war, which ended seventeen years before

the Revolution.

4055 Rogers. A Concise Account of North America: Contain-
ing A Description of the several British Colonies. ... To which
is subjoined, an Account of the Several Nations and Tribes of
Indians residing in those parts. ... London., 1765. 8vo, calf.

4056 Rogers, T. J. A New American Biographical Dictionary,

orRemembrancer of the Departed Heroes, Sages, and Statesmen,

of America. Fourth edition, with additions. 8vo.

Scarce.

4057 RoLLiN, M. Ancient History of the Egyptians, Carthagen-
ians, etc. Cincinnati., 1856. 2 vols., 8vo, sheets.

4058 RoMAiNE, W. Triumph of Faith. London. i6mo.

4059 Romance oi Abelard and Heloise, translated by Wight.
New York., 1862. i2mo.

4060 Romero. Dinner to Senor Romero, of Mexico. New
York., 1870. 4to.

4061 RoNDTHALER, E. The Life of John Heclcewelder. Phila-

delphia^ 1847. 8vo, half morocco., gilt top., uncut.
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4062 Rolf. A true Relation of ye State of Virginia.

Copied from the manuscript in the British Museum.

4063 RoLLiAD, The, in Two Parts ; Probationary Odes for the

Laureatship ; and Political Miscellanies : with Critcisms and Il-

lustrations. London^ 1795- 8vo, calf.

17 portraits inserted.

4064 Roman Catholic Question in England. 1851.

4065 Romance of History. England, 4 vols. France, 3 vols.

Spain, 3 vols. London., ^^SS^SS- Together 10 vs., i6mo, ^. cf.

Illustrations of Landseer and Meadows.

4066 Romantic Incidents in the Life of James Fisk, Jr. Phila-

delphia \n.d.~\.

4067 Roorback, O. A. Bibliotheca Americana. Catalogue of

American Publications, including Reprints, ... from 1820 to

1852, inclusive. ... New York., 1852. 8vo. Supplement ...

1852, to ... 1855. 1855. 8vo. Addenda ... 1855, to ... 1858.

1858. 8vo.
a complete series in 4 vols. Very scarce.

4068 Root, J, P. Root Genealogical Records, 1 600-1 870. Com-
prising the General History of the Root and Roots Families in

America. New Tork.^ 1870. 4to.

A privately printed volume, now scarce.

4069 RoscoE, Henry. The Life of William Roscoe. London.^

1833. 2 vols., 8vo.

4070 Roscoe. Lives of Eminent British Lawyers. London., i^2>^.

4071 Roscoe, W. Life of Lorenzo De Medici, called the Mag-
nificent. London., 1864. 8vo.

4072 Roscoe. Life of Lorenzo De Medici. Portrait. London.,

1846. Post 8vo.

4073 Roscoe. Italian, German and Spanish Novelists, being

Tales Selected from the most Approved Authors, from the

Earliest Period Down to the Close of the Eighteenth Century,

and Translated with Critical and Biographical Notices by Tho-
mas Roscoe. 1826-36. II vols., crown 8vo, half calf

.

a fine series and without doubt the best collection of tales from foreign tongues.
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4074 RoscoE, W. Life and Pontificate of Leo. X. 2 vs. post 8vo.

4075 Ross. A Second Voyage of Discovery. London^ 1835.

4076 RossE, J. W. Index of Dates, Comprehending the Principal

facts in the History of the World, Alphabetically Arranged.

London.^ ^858. 2 vols., post %\o^ half calf.

4077 Rousseau, J. J CEuvres Completes Nouvelle Edition.

Amsterdam., ^767. g vols., l2mo.

4078 RowELL. Geo. P. Rowell & Co.'s American Newspaper
Directory. New York., 1869. Royal 8v(j, in sheets.

4079 Rowlands, S. Letting of Humorous Blood in the Dead
Vaine, etc. Edinburgh., 1815. ibmo., half morocco., by Bradstreet.

Reprint of a very rare piece of old English literature.

4080 Rowley, H. Puiiiana ; or, Thoughts wise and Otherwise
;

now newly told by Hon. H. Rowley. Nearly lOO designs.

London., 1867. Small 4to.

4081 Rowley, H. More Puniana, a new Collection. Nearly

100 designs. 1875.

4082 RowsoN, Mrs. Charlotte Temple. A Tale of Truth. New
York., fohn Swian., n.d. 8vo.

4083 RowsoN. The same. Fifth American Edition. Harris-

burgh., Penn.., i8o2. i2mo.

4084 RowsoN. Charlotte Temple. New York., n.d. i8mo.

4085 RucELLAi. Rosmunda Tragedia. Frontispiece engraved by

Bartolozzi. London., 1779. Royal 8vo, half sheep.

4086 RuDO Ensavo tentativi de una Prevencional Descripcion Geo-
graphica de la Provincia de Sonora, sus terminos y confines ; 6

major, colleccion de materiales para hacerla quien lo supiere

mejor. San Augustin de la Florida., 1863. 4to.

This description of Sonora is from the Reprints of the missionaries.

4087 RuFFiNi. Doctor Antonio. New York., 1857. i2mo.

4088 [RuGGLES, S. B.] Duty of Columbia College, Chronicles

of Yonkers, etc. 3 vols.
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4089 Rules for the Game of Cards called Boston. Gravesend^

1800. 4to, half' crimson crushed levant morocco^ uncut.

4090 RuPP, I. D. History of Lancaster County, To which is

prefixed a Brief Sketch of the Early History of Pennsylvania.

Compiled from Authentic Sources. 5 plates. Lancaster.^ Penn.^

1844. 8vo.

4091 RupP. History of Daupnin County Pennsylvania. 1846.

8vo, sheep.

4092 RupP. History of Northampton, Lehigh, Monroe, Carbon,

and Schuylkill Counties ; containing a Brief History of the First

Settlers. Topography of Townships, Notices ot leading Events,

Incidents, and Interesting Facts in the Early History oi these

Counties, with an Appendix, containing matters ot deep interest.

Embellished by several engravings. Compiled from various

authentic sources by I. Daniel Rupp. ... 4 plates. Harrisburg.,

Hickok isf Cantine.^ printers., 1845. 8vo, pp. xvi, 568.

Copies of this have sold at from $10 to $12 each.

4093 Rush, Benj. Life of Christopher Ludwick, Baker-General

of the Army of the United States. Philadelphia., 1831. i2mo.

4094 Rush, R. Occasional Productions, Political, Diplomatic,

and Miscellaneous, etc. Phila.., i860. 8vo, hf. mor..^ uncut.

4095 Rush. The Court of London from 1819 to 1825. London^

1873. 8vo, cloth.

4096 Rush. Washington in Domestic Life. From Original

Letters and Manuscripts. Philadelphia., 1858. 8vo.

4097 Russell, John Earl. Recollections and Suggestions, 18 13-

1873. London., 1875. 8vo, cloth.

4098 Russell. Correspondence of John, Fourth Duke of Bed-

ford, selected from the Originals at Woburn Abbey, with an

Introduction by Lord John Russell. Land.., 1842. 3 vols., 8vo.

4099 Russell, Rachel. Letters. 1826. i6mo.

4100 Russell, William. The History of America from its Dis-

covery by Columbus, to the Conclusion of the Late War.

London., 1778. 2 vols., 4to, calf.

Really a good history but bought chiefly for the plates which it contains.



RUTTENBER. 375

4101 Russell, The History of Antient Modern Europe. Lon-

don^ 1805. 7 vols., 8vo, sheep.

4102 Russell, W. H. The British Expedition to the Crimea.

A revised edition. Maps, Plans, etc. London^ 1858. 8vo, cloth.

4103 Russell. The War from the Landing at Gallipoli to the

Death of Lord Raglan. London., 1855. i2mo.

4104 Russell. My Diary in America. Boston^ 1863. i2mo.

4105 Russell, W, S. Guide to Plymouth, and Recollections

of the Pilgrims. 5w/<?«, 1846. i2mo.

4106 Rutgers vs. Waddington. The Case of Elizabeth Rut-

gers versus Joshua Waddington, Determined in the Mayor's

Court in the City of New York, August 7, 1786. New York.,

1786. 8vo.

4107 Rutgers. The same. With an Historical Introduction by

Henry B, Davidson. Morrisania., N. K, 1866. Roy. Svo.,uncut.

100 copies only printed. Original edition of great rarity. It was in this trial that

Alexander Hamilton conamenced his professional career.

4108 Rutgers. The same. Morrisania., 1866. 4to.

Large paper— one of a very few copies so printed.

4109 Rutledge, J. An Examination of the Question, who is the

writer of two Forged letters addressed to the President ... attri-

buted to John Rutledge, Esq. Washington City., printed by

IViUiam Duane & Son., 1802. 8vo.

41 10 RuTTENBER, E. M. History of the Indian Tribes of Hud-
son's River ; their origin, Manners and Customs ; Tribal and

Sub-tribal Organizations ; Wars, Treaties, etc., etc. Albany.,

1872. 8vo.

4111 RuTTENBER. History of the Town of Newburgh. 1851.
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D. Histoire de la Virginie, contenant L'Histoire de son Eta-

blissement, de son Gouvernement d'apresant, ses Produc-

tions, la Religion, les Loix and les Coutumes des Indiens

Naturels, tant dans la Guerre que dans la Paix, & I'etat present

du Pays'a I'egard de la Police & de 1' Agriculture. Par D. S.

Natif & habitant du Pays triduit de I'Anglais & enrichie de

figures. Amsterdam Chez Claude Jordan^ M.DCC.xil.

Small 8vo, half morocco^ gilt top^ uncut by Bradstreet.

Engraved title. Page 433 is a folded table.

41 14 S., R. The Counter Scuffle Whereunto is added the Counter

Rat. Written by R. S. London^ Richard Bishops 1651. 4to.

Extremely rare and very curious.

41 15 Sabin, J. A Bibliographical Catalogue of the Waltonian

Library, belonging to the Estate of Robert W. Coleman. New
Tork^ 1866. ^vo^ half morocco.

Seventy-five copies only privately printed. The greatest part of this library was col-

lected by the late Rev. Dr. Bethune.

41 16 [Sabin.] Catalogue of the Theatrical and Miscellaneous

Library of the Late William E. Burton. New York., i860.

Imperial 8vo, half morocco., gilt top., uncut.

Large paper copy.

41 1
7 Sabin. A Bibliographical Description of the Collection of
" Grands Voyages " of De Bry. Translated from Brunet's
" Manual du Libiarie," by Charles A. Cutter. New York.,

privately printed., 1869. Imp. 8vo, pp. 61.

Z5 copies only, reproduced from Sabin's " Dictionary of Books relating to

America."

41 19 Sabin. Catalogue of Mr. E. B. Corwin's Library. Large

Paper. New York., 1856. With prices. 8vo.

4120 [Sabin.] Catalogue of a Valuable Private Library, Com-
prising an Extensive and Select Collection of Choice Books, etc.

May 16, 1859." New York {I'i^c^X. 8vo.

4121 Sabin. Catalogue of the Library of Edw^in Forrest. Phila-

delphia., i2>b'J,. Svo^ uncut.

Privately printed and 175 copies only.
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4122 Sabin. Catalogue of the Books ... belonging to the Estate

of the late John Allan. New York^ 1864. 8vo.

Partly priced.

4123 Sabin. Catalogue of the Library of Andrew Wight, of

Philadelphia. ... New Tork^ 1864. 8vo.

Very rich in books printed by Benjamin Franklin.

4124 [Sabin.] Catalogue of the Library of Mr. Richard W.
Roche. New York: Bradstreet Press^ iS6y. 8vo.

One of twenty-five copies printed on thick paper. Edited by
J.

Sabin.

4125 Sabin. Catalogue of the Library of George W. Ordway.
New York^ 1869. 8vo.

4126 [Sabin, J.] Catalogue oi Mr. John A. Rice's Library, with

Prices. New York^ 1870. Half morocco^ by Bradstreet.

This collection of books was one of the finest that had ever been offered for sale in

the United States. The total amount realized was over $42,000.

4127 Sabin. Catalogue of the Library of E. G. Squier. New
York, 1876. 8vo.

Rich in books relative to Central America, Peru, etc.

4128 [Sabin.] Catalogue of the Library belonging to Thomas
W. Field. ... New York, 1875. 8vo.

The notes to the books are mostly abridged from Mr. Field's Essay ; about ten thou-

sand typographical errors in the essay are here corrected.

4129 Sabin. Catalogue of the Books, Manuscripts and Engrav-

ings belonging to William Menzies of New York. New York,

1875. Roy. 8vo.

This collection was sold by the compiler, November, 1876, and realized nearly

$50,000, being $9,000 more than it cost. It was the finest library ever sold in

the United States.

4130 Sabin. A Dictionary of Books Relating to America, From
its Discovery to the Present Time. New York, 1867-77.

48 parts or 8 vols., 8vo, all yet published. One of une hundred copies printed on large

paper. Vol. I, of this set is bound in red morocco, by Bradstreet, and interleaved.

It is the most thorough work of the kind ever attempted, and indispensable to the

collector of an American library. Mr. Frederick Muller says, " I am proud to be

a bookseller, seeing a bookseller has made such a book. It will probably be com-
pleted in 1880.
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4131 Sabin. The Same. Small paper, 48 parts. 8 vols., 8vo.

All yet published. Large paper. One hundred copies printed. The purchaser of

these sets will be required to assume the subscription undertaken by the present

owner.

4132 Sabin. A List of the Printed Editions of the Works of

Fray Bartholome de las Casas, Bishop of Chiapa. New Tork^

1870. 8vo.

4133 Sabin. A List of the Editions of the Works of Louis Hen-
nepin and Antonio de Herrera. New Tork^ 1876. 8vo.

4134 [Sabin.] Shakspeariana Burtonensis : being a Catalogue of

the Extensive Collection of Shakspeariana of the late William

E. Burton, Esq., of New York. ... N. T., i860. Royal 8vo.

One hundred copies only" printed.

4135 Sabin's Reprints of Rare Books. New York^ 1864.

410 series on large paper. This valuable series consists of Byfield's Revolution in New
England. Relation of Maryland, Whitfield's Indians in New England, Induce-

ments to settle in the West Indies, Shepard's Strength out of Weakness, Gospel

among the Indians, New England's First Tracts, Queries upon New England, Day

Breaking of the Gospel among the Indians, Shepard's Clear Sunshine, Orderly

Book of Captain Bleaker. Fifty copies only printed.

4136 Sabin's Reprints. The Same Series. A^. F., 1864. 4to.

Small paper.

4137 Sabin, J. & Sons. The American Bibliopolist. A Literary

Register and Monthly Catalogue of Old and New Books,

and Repository of Notes and Queries. New Tork^ 1869.

4138 Sabine, Lorenzo. The American Loyalist. Boston^ 1^47'

4139 Sabine. Biographical Sketches of Loyalists of the American
Revolution, with an Historical Essay. Boston^ 1864.

2 vols., '6\o^ folded and uncut.

4140 Saffell, W. T. R. Records of the Revolutionary War.
Containing the Military and Financial Correspondence of Dis-

tinguished Officers. New Tork^ 1858. i2mo.

4 14 1 Sag Harbor. Patent of the Town of Southampton. Sag
Harbor^ 1838. 8vo, uncut.

4142 St. Chrysostom on the Priesthood. Phi/a.
.^ 1S26. iimo^bds.
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4143 St. Clair, Arthur. A Narrative of the Manner in which

the Campaign against the Indians was Conducted, under the

Command of Major General St. Clair. Philadelphia^ 1812.

8vo, halfmorocco,

A narrative of' the terrible defeat and slaughter of eight hundred soldiers by the Ohio

Indians. St. Clair's voluminous defense is rendered nugatory and futile by the

passionate ejaculations of Washington, vv-hen Major Denny called him from a din-

ner-party, to announce the defeat. Overcome with surprise and indignation Wash-
ington cursed the beaten general with exceeding fervor, adding, "Did not my last

words warn him against a surprise."

4144 St. John, J. Hector. Letters from an American Farmer,

Describing Provincial Manners, Customs, etc. 8vo.

" One of the few well written books produced by American authors."— Hazlitt.

4145 St. John, S. Will of Samuel St. John of New Haven.

Halfmorocco^ by Bradstreet.

4146 St. Pierre, B. de. Paule et Virginie. ^Paris^ Cumner^ 1838.

Royal 8vo, uncut.

4147 St, Pierre. Studies of Nature, Translated, plates. London^

1796, 5 vols., 8vo, calf.

4148 Saintine. La Mythologie du Rhin. Illustree par Gustave

Dore. Paris., 1862. 8vo.

4149 Sakomtala. A Sanskrit Drama translated into English Prose.

Hertford^ 1855. 4^°^ boards.

As a specimen of exquisite typography this beautiful work defies competition.

4150 Sale, G. A. Journey Due North. London., i859-

41 5 1 Salem. First Church and other Pamphlets. (15.)

4152 Salem Witchcraft: Comprising More Wonders ot the

Invisible World, Collected by Robert Calef; and Wonders of

Invisible World, hy Cotton Mather. Together with Notes

and Explanations, bv Samuel P. Fowler. Boston., 1865.

4to, uncut.

Large paper; loo copies only printed. For a severe critique on this reproduction, Set

Deane's "Spurious Reprints, etc." No. 539.

4153 Salem Witchcraft. Another copy. Marked to Exhibit

the Errors.

4154 Salem. Spurious Reprints of Early Books. Boston., 1865.



380 Sanders.

4156 Salem. Records of Salem Witchcraft, copied from Original

Documents. 1864. 2 vols., 4to.

4157 Salkeld Family of Pennsylvania. The. ... By a Descendant.

1867. 8vo.

4158 Sallust, Florus, etc., translated by J. S. Watson. New
York, 1855. i2nio.

4159 Salt Lake City. Illustrated. 82 plates. London [n.d.'].

4160 Salva. Gramatica de la Lengua Castellana. i2mo.

4161 [Sampson.] The Female Review. Life of Deborah Samp-

son the Female Soldier in the War of the Revolution. With

an Introduction and Notes by John Adams Vinton. Boston^

1866. Small 4to, half levant morocco^ gilt top^ uncut^ hy Bradstreet.

Two hundred and fifty copies printed.

4162 Sampson. The same. Boston: Wiggtnl^ Lunt^ 1866. 4to.

Large paper copy.

4163 Sampson, J. P. C. Oration ... Anniversary Battles of

Champlain and Plattsburgh. New Tork^ 18 10. 8vo, uncut.

4164 Sampson among the Philistines, or the Reformation of Law-
suits. Philadelphia., 1805. 8vo, uncut.

4165 [Sanders, Daniel Clark.] A
1

History
;

of the Indian Wars
with the '' First Settlers of the Uni

]

ted States, Particularly in

New England.
I

Written in Vermont. ' Montpelier., Vt. \ 181 2.

i6mo, morocco.

The mystery which surrounded the authorship, history, and origin of this very rare

volume, has been slowly dispelled by successive fragments of information. So few

copies have survived the holocaust to which it was devoted, that its very existence

was unknown to the most zealous collectors of Indian and Vermont history. Pub-

lished annonymously, without preface, it was known to but few that the author

- was the Rev. Daniel Clark Sanders, President of the University of Vermont. Im-
mediately after its appearance, some person, evidently a personal enemy of the

author, published an acrimonious critique upon the book, in the Liberal and Philo-

sopliical Repository. The animus of the critic was evidenced, not only by the

bitterness of his language, but by his ignorance of the subject of Indian wars, being

more profound than that of the author of the book he scored. Such was the effect

of the article upon either Mr. Sanders, or the publishers, that the work was sup-

pressed. But very few copies could have escaped the hands that were now as

zealous to destroy, as they had lately been to create. In fact, so nearly complete

was the destruction of the book, that it was forgotten by those who professed to

know most of its author, his biographers. Neither Thompson, Williams, or Hem-
menway, who published memoirs of Sanders, mention his authorship of this book.
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4166 Sanderson, J. Biography of the Signers to the Declaration

of Independence. By John Sanderson. [And Others.] Phila-

delphia^ 1820—27. 9 vols., imp. 8vo, boards^ uncut.

Beautiful copy. Large paper. Excessively rare. We know of but two other copies

on large paper.

4167 Sanger, W. W. History of Prostitution. New York^ 1859.

Svo, half calf.

4168 Sanson, H. Memoirs of the Sansons from Private Notes
and Documents, 1688-1847. London., 1876. 2 vols, in i, i2mo.

This is the well-known race of French executioners.

4169 Santarem, Viscount. Researches respecting Americus
Vespucius and his Voyages. ... Translated. Boston^ 1850.

i6mo, uncut.

This interesting work throws much light on obscure portions of history, of value to

our own historiographers.

4170 Sarcastic Notices of the Long Parliament; A List of the

" Members that Held places, both Civil and Military, Contrary

to the Self-Denying ordinance of April 3rd, 1645 ; with the

Sums of Money and Lands which they Divided among them-

selves." London., ^863. Small 410, half morocco.

Gives many curious particulars about this famous Assembly not mentioned by Histor-

ians or Biographers. Only a very few copies printed.

4171 Sargent, F. W. England ; The United States, and the

Southern Confederacy. Second Edition. London., 1864.

4172 Sargent, L. M. Dealings with the Dead, bv a Sexton of

the Old School. Boston., 1856. 2 vols., Svo, cloth.

4173 Sargent, Vjnthrop. The History of an Expedition against

Fort Du Que.'^ne, in 1755, under Major-General Edward
Braddock. Philadelphia., 1855. 8vo, uncut.

4180 Sargent. The Life and Career of Major John Andre, Ad-
jutant-General of che British Army in America. Boston., 1861.

Large paper copy, one volume extended to four, elegantly bound
in crimson crushed levant morocco., gilt top.^ uncut.

Mr. Winthrop Sargent narrates the interesting and yet painful history of this hero in

a style which is both elegant and attractive. The compiler of this catalogue, in

conversing with him regarding this book, was informed that he had wjitten it with

a peculiar eye to the wants of illustrators. He has mentioned on each page a name
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either of a person or place. This is one of the few large paper copies issued and
the owner, with a special affection for the Andreana of the American Revolution,
has inserted in this work 103 illustrations comprising many portraits of great rarity

and a number of scarce views, also some finely executed drawings, portraits of
Andre and others, and several beautifully illuminated illustrations, expressly made
for this copy.

4182 Sargent, W. The same. Large paper. Boston^ 1861.

8vo, half morocco^ uncut.

4183 Sargent. The Loyalist Poetry of the Revolution, Edited

by Winthrop Sargent. Philadelphia. 1857. Small 410.

. ^ UNIQUE COPY, in the sheets and ready for binding. The illustrations collected for

r/ this work and inlaid to the same size, are selected with taste and judgment. To de-

scribe the rare prints and dilate upon the excellent impressions would take too much
space for there are about 1 60 portraits and plates and not one poor impression or

valueless illustration ; many are from private plates, since destroyed, and others, es-

pecially among the American portraits, are scarcely obtainable in so fine a condition.

Included is a tine drawing of John Adams, and an engraved portrait of Winthrop
Sargent.

4184 Sargent. The Loyalist Poetry of the Revolution, Edited

by Winthrop Sargent. Phila.^ 1857. Small 4to, morocco., uncut.

99 copies printed. Fisher's copy sold for $85. Of great rarity.

4185 Sargent. The Loyal Verses of Joseph Stansbury and
Doctor Jonathan Odelli relating to the American Revolution.

Now first edited by Winthrop Sargent. Albany., i860.

4to, half greeyi morocco^ gilt top., uncut.

One of a few copies only printed for the editor upon paper designed to match that of

the "Loyalist Poetry." Very scarce. "It is well known that, during our Revo-
lutionary war, a very large part, if not an actual majority, of the American people

remained more or less attached to the cause of the Crown. And considering how
much of the education and intelligence of the community was included in their

ranks, it will not be surprising to find that the Loyalists of that day were far from
remiss in their efforts to vindicate their own conduct, or to attack that of their oppo-

nents. But as from the outset, with very rare exceptions, the press over all the

continent was in the hands of the Whigs, they were thus shut out for the time

from the popular ear ; and since the close of the struggle, their literary productions

have sunk into oblivion. Nevertheless, much of the Loyalist poetry of that season

possesses a degree of vigor and of real merit worthy of a better cause and a better

fate ; and Mr. Sargent has rendered an acceptable service in rescuing it from
neglect.

"

4186 Sarmiento, D. T. North and South America. Provi-

dence., 1866. 8vo.

4188 Sarrans, B. Memoirs of General La Fayette, and of the

French Revolution of 1830. London., 1832.

2 vols., 8vo, half calf
.,
gilt.



Sawin. 383

4189 Sarratt. The Game of Chess. Z^^w^., 1821. 2vols.,8vo, ^^j.

4190 Satterlee, a. H. Arrangement of Medals and Tokens,
struck in Honor of the Presidents of the United States. New
Tork^ 1862. 8vo, uncut.

4191 [Saunders, Z.] New York in a Nutshell ; or, Visitors

Hand Book to the City. Illustrated. New York., 1853. ^^mo.

4192 Savage, E. H. A Chronological History of the Boston
Watch and Police, from 1631 to 1865. Second edition. Bos-

ton^ 1865. 8vo, half morocco.

/ 4193 Savage, James. Genealogical Dictionary of the First Settlers

in New England, showing three Generations of those who came
before 1692. Boston., i860. 4 vols., 8vo, cloth., uncut.

Rare.

4194 Savage's Review of Winthrop's Journal. Bost.., 1856. 8vo.

4195 Savage, W. A Dictionary of the Art of Printing. Lon-

don., 1 84 1. ^vo.^ half morocco^ gilt top.

4196 Savage. Practical Hints on Decorative Printing, with Illus-

trations Engraved on Wood and Printed in Colours at the Type
Press. 18 plates. London., i'^22. ^io., calf gilt edges.

There is nothing necessary to be known in the noble art of typography that is not

contained in this book. Interesting articles on electrotyping, printing machines,

and other subjects equally important, render this one of the most useful books on

these subjects that has issued from the press.

4197 Savannah. The Siege of Savannah, bv the Combined
American and French Forces, under the Command of Gen.

Lincoln, and the Count D'Estaing, in the Autumn of 1779.

Albany., 1866. 4^0, uncut.

100 copies printed.

4198 Savannah. The Siege of Savannah, in 1779, as Described

in Two Contemporaneous Journals of French Officers in the

Fleet of Count D'Estaing. [Edited by Charles C. Jones.]

Albany., 1874. ' 4to.

4199 Sawin, T. E. Sawin ; Summary Notes Concerning John
Sawin, and his Posterity. Wendell., the Author.^ 1866. 8vo.
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4200 Saxe, J. G. Poems. Boston^ 1855. i2mo.

4201 ScapuLtB, J. Lexicon Grasco-Latinum e probatis auctoribus

*ocupletatum. Oxon.^ 1820. Folio, calf^ broken.

Best edition of this valuable Greek Lexicon.

4203 Scenes of Wonder and Curiosity in California. Illustrated

0 with over One Hundred,Engravings. San Francisco^ 1862. 8vo.

# 4203 ScHARF, J. T. The Chronicles of Baltimore. Baltimore^

1846.
^

8vo.
<>

4204 Schiller's Works. Translated. London^ Bohn, 1854.

4 vols., cloth.

4205 Schimmelpennick, M. a. Select Memoirs of Port Royal.

London^ I'^SS- 2 vols., 8vo, calfgilt^ red edges.

Very scarce. The only work of any extent in the English language relative to these

pietists.

4206 Schlegel. Dramatic Literature, Phil, of History, Lectures

on Modern History. London^ 1846. 3 vols., post 8vo.

4207 Schmidt Phiseldek. Europe and America or Relative State

of the Civilized World at a Future Period. Copenhagen.^ 1820.

4208 Schoolcraft. Information respecting tiie History, Condi-
tion and Prospects of the Indian Tribes Q,f the United States.

Collected and Prepared under the Dire^ibn of the Bureau of

Indian affairs, per Act of Congress March 3d, 1847. Illus-

trated by S. Eastman. Philadelphia., 1853,-. 5 vols., 4to, cloth.

"This great work is a complete Thesaurus—-an overflojujog treasury of. knowledge,

respecting the Aborigines of America. It embraces'r'their history,' effinography,

antiquities, and languages ; their ancient and modern geography ; their manners
and customs, religion and superstitions ; their agriculture, commerce, and trade

;
'

their ornamental arts, and their physical and intellectual peculiarities. All these

subjeets are treated, not in a general and summary manner, but in detail, each topic

heing patiently and thoroughly discussed and exhausted; the work, although mainly

executed by the author's own hand, having received the contributions of many sa-vans

thoroughly conversant with particular subjects embraced in its pages.

4209 Schoolcraft. Discovery of the Sources of the Mississippi

River in 1820. Philadelphia., 1 855. 8vo.

4210 Schoolcraft. Notes on the Iroquois ; or contributions to

American History, Antiquities and General Ethnology. Plates.

Albany., 1 847. 8vo.

This Catalogue will be continued in a few days,

h I.














